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BELG. CONGO  
Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II
E	 1	 0	 N° 1 ‘5c groen’ met afstempeling ‘BOMA - 1887’ (Keach Type 1.2-DMTY) in het rood 
			   (zeldzaam), dun plekje maar doch zeldzaam, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    
E	 2	 *	 N° 1 ‘5c groen’ gedecentreerd naar linkerbovenhoek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3	 0	 N° 1 ‘5c groen’ gedecentreerd naar linkerbovenhoek, gestempeld ‘BANANA’, 23 juil 1889  
			   (Keach type 1.2-DMTY) in het zwart, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 15	 . . . . . . .    
E	 4	 0	 N° 1 ‘5c groen’ gedecentreerd met afstempeling ‘BANANA 15 fevr 1888’ (Keach type 1.1-DMTY) 
			   in het blauw, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 15	 . . . . . . .    
E	 5	 **	 N° 2 ‘10c roze’ mooie centrage, positie 41 van vel van 50 zegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 6	 **	 N° 2 ‘10c roze, gecentreerd, positie 35 van vel van 50 zegels’, postfris, zm (OBP +€50) . . . . . . . . . . . . .            F	 15	 . . . . . . .    
E	 7	 **/*	 N° 2 (11x) ‘10c roze’, kleine samenstelling voor studie, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 32	 . . . . . . .    
E	 8	 **	 N° 3 ‘25c blauw’, mooie centrage, zm (OBP €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 30	 . . . . . . .    
E	 9	 *	 N° 3 ‘25c blauw’ gedecentreerd naar links, zeer lichte scharniersporen, zm (OBP €85) . . . . . . . . . . . . .              @	 10	 . . . . . . .    
E	 10	 0	 N° 3 ‘25c blauw’ gedecentreerd naar linkerbovenhoek, gestempeld ‘BANANA’, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 6	 . . . . . . .    
E	 11	 (**)	 N° 3 (3x) ‘25c blauw’ in zeer gemengde kwaliteit, ntz (OBP €255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 15	 . . . . . . .    
E	 12	 **	 N° 4 ‘50c reseda’ mooie centrage, positie n° 32 van vel, gomplooi, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 4	 . . . . . . .    
E	 13	 *	 N° 4 ‘5c reseda’, licht gedecentreerd, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 14	 0	 N° 4 ‘50c reseda’ gedecentreerd naar linkerbovenhoek, gestempeld ‘BANANA’, 12 juin 1886  
			   (Keach type 1.3-DMTY) in het zwart, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 4	 . . . . . . .    
E	 15	 *	 N° 5 ‘5fr. lila’ bijna mooi gecentreerd, zeer lichte verdunning, onregelmatige tanding bovenaan  
			   doch zeldzaam, m (OBP 785). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 100	 . . . . . . .    
E	 16	 *	 N° 5a ‘5fr. donkerlila’ gedecentreerd naar boven, bruine gom, zm/m (OBP €1.360). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 160	 . . . . . . .    
E	 17	 (**)	 N° 5 ‘5fr. lila’ zeer mooie centrage, hergomd doch zeldzaam, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 18	 0	 N° 5 ‘5fr. lila’ gedecentreerd naar boven, zeer licht gestempeld met plooitje, diverse keurmerken 
			   waarbij SPB, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 48	 . . . . . . .    
E	 19	 */0	 Samenstelling van 6 zegels, n° 1 (2x), 2 (2x) en 4 (2x) in gemengde kwaliteit, n° 1/2 gest. (valse), 
			   m/ntz	@. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     15		

Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II - Postpakketten “5 Fr lila met opdruk 3,50 Fr”
E	 20	 (*)	 CP1 ‘5fr. lila’ met opdruk in het zwart ‘colis postaux fr 3,50’, gedecentreerd naar boven,  
	 	 	 zonder gom en onregelmatige tanding met certificaat, m/ntz (OBP 2.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 120	 . . . . . . .    
E	 21	 0	 CP 1 ‘5fr. lila’ met zwarte opdruk ‘Colis postaux fr. 3,50’ en gestempeld ‘BANANA’, 
			   gedecentreerd en geplooid (hoek), m/ntz (OBP 1.450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 200	 . . . . . . .    

Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II - ‘VALSE’
F	 22	 (*)	 1° en 2° emissie, 12 zegels (OBP n° 5, 11, 12 en 13), alle Fournier vervalsingen op een blad uit 
			   het speciale album door de ‘Union philatelique de Genève’ (oplage 480 stuks), zeer zeldzaam, zm. . . . . .     F	 150	 . . . . . . .    
E	 23	 (**)	 Type CP 1 ‘5fr. lila’ met opdruk ‘3,50fr.’ valse opdruk op echte zegel, hergomd, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 20	 . . . . . . .    
E	 24	 *	 Type 1 ‘5c groen - Lenoir vervalsing’ positie n° 1 van velletje van 10 zegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 25	 0	 N° 2 ‘10c roze’ gedecentreerd naar links, positie 21 van vel van 50 zegels met valse afstempeling 
			   ‘MATADI’, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 26	 *	 Type 3 ‘25c blauw - Lenoir vervalsing’ positie n° 3 van velletje van 10 zegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 27	 *	 Type 3 ‘25c blauw - Lenoir vervalsing’ positie n° 3 van velletje van 10 zegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 28	 0	 Type 3 ‘25 blauw - Lenoir vervalsing’ gedecentreerd, positie n° 3 van velletje van 10 zegels  
			   met valse afstempeling ‘BOMA OCT. 1891’ in blauw, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 29	 *	 Type 3 ‘25c blauw - Lenoir vervalsing’, mooie centrage, positie n° 4 van velletje van 10 zegels, zm . . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 30	 0	 Type 3 ‘25c blauw - Lenoir vervalsing’ postie n° 6 van velletje van 10 zegels met valse afstempeling 
			   ‘MATADI’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 Bod 	. . . . . . .    
E	 31	 *	 Type 3 ‘25c blauw - Lenoir vervalsing’ positie n° 10 van velletje van 10 zegels, zm/m . . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 32	 **	 Type 4 ‘50c reseda - Lenoir vervalsing’ in verticaal paar (positie n° 4 en 8 van velletje van  
			   10 zegels), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 6	 . . . . . . .    
E	 33	 **/*	 Type 4 ‘50c reseda - Lenoir vervalsing’ in verticaal paar (Positie n° 5 en 10 van velletje van  
			   10 zegels), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 6	 . . . . . . .    
E	 34	 ❒	 Type 5 ‘5fr.’, ongetand, vervalsing, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 15	 . . . . . . .    
E	 35	 ❒	 Type 5 ‘5fr., vervalsing type V’, ongetand met gom, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 15	 . . . . . . .    
E	 36	 0	 Type 5 ‘5fr. lila’ vervalsing met valse afstempeling Leopoldville 25/6/1886, geplooid, ntz. . . . . . . . . . . .             @	 15	 . . . . . . .    

Eerste veilingdag	 Donderdag - 30 September 2021 om 10.00 u.

Premier jour de vente	 Jeudi - 30 Septembre 2021 à 10.00 h.
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F	 37	 ❒	 Type 1/4 ‘Vervalsing ongetand - Lenoir’ waaronder n° 1, 3 en 4 in velletjes van 10 zegels in totaal 
			   38 zegels ongetand, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 4	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II  - Ongebruikt
E	 38	 *	 N° 6 ‘5c geelgroen - luxe centrage’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 39	 **	 N° 6 ‘5c geelgroen’ in blok van 4 met tussenpaneel, zeer fris, prachtig, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 10	 . . . . . . .    
E	 40	 *	 N° 7 ‘10c roze’ luxe centrage, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod 	. . . . . . .    
E	 41	 *	 N° 8 ‘25c blauw’ zeer gedecentreerd naar rechts met buur aan linkerzijde, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 42	 **	 N° 9 ‘50c roodbruin’ gedecentreerd naar rechterbovenhoek, postfris, zm (OBP €290). . . . . . . . . . . . . . .              F	 42	 . . . . . . .    
E	 43	 *	 N° 9 ‘50c roodbruin’ gedecentreerd naar links, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 44	 *	 N° 9 ‘50c roodbruin’, gedecentreerd naar linker benedenhoek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 13	 . . . . . . .    
E	 45	 **	 N° 9-Cu ‘50c roodbruin’ gedecentreerd naar links met rechterbuur (tanding bovenaan ongetand),  
			   zegel geannuleerd met een rode potloodstreep, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 25	 . . . . . . .    
E	 46	 **	 N° 10 ‘50c grijs’ zeer goed gecentreerd, postfris, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 7	 . . . . . . .    
E	 47	 *	 N° 10-Cu ‘50c grijs’, gedecentreerd naar rechterbovenhoek, met ‘horizontaal 2x geperforeerd’, 
			   zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 48	 *	 N° 11 ‘5fr. violet’ gedecentreerd naar de rechterbovenhoek, verticale gomplooi doch zeldzame zegel, 
			   m/ntz (OBP 1.890). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 180	 . . . . . . .    
E	 49	 (*)	 N° 11 ‘5fr. violet’, gedecentreerd naar linkerbovenhoek, zonder gom en dun, gekeurd CBE,  
			   ntz (OBP 1.890). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 80	 . . . . . . .    
E	 50	 *	 N° 12 ‘5fr. grijs’, gedecentreerd naar links, zm (OBP €210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 24	 . . . . . . .    
E	 51	 *	 N° 12 ‘5fr. grijs’, gedecentreerd naar rechts, zm (OBP €210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 24	 . . . . . . .    
E	 52	 *	 N° 12 ‘5fr. grijs’ mooie centrage, gekeurd Grubben, zm (OBP €210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 28	 . . . . . . .    
E	 53	 *	 N° 13 ‘10fr. geeloker’, gedecentreerd naar hoek rechts beneden, zm (OBP €840). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 120	 . . . . . . .    
E	 54	 *	 N° 13 ‘10fr. geeloker’ normale centrage, gekeurd, zm (OBP €840). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 55	 *	 N° 13 ‘10fr. geeloker’ geplooid met certificaat, m (OBP €840). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 84	 . . . . . . .    
E	 56	 *	 N° 13 ‘10fr. geeloker’ zeer licht gedecentreerd naar linkerbenedenhoek, linkerbovenhoek beschadigd, 
			   m/ntz (OBP 840) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 40	 . . . . . . .    
E	 57	 *	 N° 13A ‘25fr. grijs’ gedecentreerd naar de linkerbovenhoek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 6	 . . . . . . .    
E	 58	 *	 N° 13A ‘25fr. grijs’ mooie centrage, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 8	 . . . . . . .    
E	 59	 *	 N° 13B ‘50fr. grijs’, gedecentreerd naar beneden met bovenbuur’ (spectaculaire). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 7	 . . . . . . .    
E	 60	 *	 N° 13B ‘50fr. grijs’ gedecentreerd naar rechts, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 6	 . . . . . . .    
E	 61	 *	 N° 13B ‘50fr. grijs’ gedecentreerd naar de linkerbovenhoek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 6	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Gebruikt
E	 62	 0	 N° 7 ‘10c roze’ mooie centrage met afstempeling ‘BOMA 9 DEC 1891’ (Keach type 1.1-DMTY) 
			   in het zwart, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 4	 . . . . . . .    
E	 63	 0	 N° 8/9 ‘50c roodbruin’, mooie centrage en gestempeld met ‘BOMA’, ‘25c blauw’ gestempeld met 
			   ‘BANANA’ (ntz) en geplooid, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 64	 0	 N° 9 ‘50c roodbruin’ gedecentreerd naar boven met afstempeling ‘’N’ZOBE 3 nov 1891’’ in het 
			   blauw, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 15	 . . . . . . .    
E	 65	 ✉	 N° 9 ‘50c roodbruin’ op brief verstuurd uit Banana 8 âout 1893 (Keach type 1.1 DMTY) naar 
			   GEFLE/Zweden 11/9/1893 transit via Banana 13/8/1893 en Lisboa/Portugal 6/9/1893,  
			   mooie bestemming, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 200	 . . . . . . .    
E	 66	 0	 N° 11 ‘5fr. violet’ gestempeld ‘MATADI’, goed gecentreerd met certificaat, zm (OBP €700). . . . . . . . . . . .           F	 100	 . . . . . . .    
E	 67	 0	 N° 11 ‘5fr. violet’ gestempeld ‘BOMA 1892’, hertand, ntz (OBP €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 25	 . . . . . . .    
E	 68	 0	 N° 11 ‘5fr. violet’, mooie centrage, gestempeld ‘MATADI’ in het blauw, 2 korte tanden, ntz 
			   (OBP 700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 69	 0	 N° 12 ‘5fr. grijs’ gedecentreerd naar rechts, gestempeld ‘BOMA 24 fevrier 1893’  
			   (Keach Type 1.1 DMTY) in het blauw, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 16	 . . . . . . .    
E	 70	 0	 N° 13 ‘10fr. geeloker’ gedecentreerd naar rechts, met afstempeling ‘BOMA 2 mars 189??’  
			   (Keach type 1.2-DMTY) in het blauw, dun plekje, gekeurd, m/ntz (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 25	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Postpakketten 
E	 71	 *	 CP 2 ‘5fr. violet’ met opdruk ‘colis postaux fr. 3,50’ in het zwart, zeer mooie centrage,  
	 	 	 verdunning, met certificaat, m/ntz (OBP 2.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 115	 . . . . . . .    
E	 72	 (*)	 CP 2 ‘5fr. violet’ met zwarte opdruk ‘colis postaux fr. 3,50’ zonder gom, 2 korte tanden doch 
	 	 	 zeldzaam met certificaat, zm/m (OBP 2.300*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 150	 . . . . . . .    
E	 73	 (**)	 CP 2 ‘5fr. violet’ met zwarte opdruk ‘colis postaux fr. 3,50’ in het zwart, zeer mooie centrage, 
			   hergomd doch uiterst zeldzaam, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 200	 . . . . . . .    
E	 74	 *	 CP 4 ‘5fr. violet’ met zwarte opdruk ‘Colis postaux fr 3,50’, gedecentreerd, gekeurd J. Baete,  
			   zm (OBP 1.360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 140	 . . . . . . .    
E	 75	 *	 CP 4 ‘5fr. violet’ met opdruk in zwart ‘colis postaux fr. 3,50’ in kader, beeltenis licht 
	 	 	 gedecentreerd naar beneden met certificaat, m (OBP 1.360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 130	 . . . . . . .    
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E	 76	 *	 CP 4 ‘5fr. violet’ met zwarte opdruk ‘colis postaux fr 3,50’ in kader, intense kleur, gedecentreerd, 
			   dun plekje, m/ntz (OBP 1.360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 130	 . . . . . . .    
E	 77	 *	 CP 4-Cu ‘5fr. violet’ met ‘omgekeerde zwartbruine opdruk’, gedecentreerd zoals gebruikelijk, 
	 	 	 diverse keurmerken (wo. Williame) met fotocertificaat, ex Jean Herreweghe, zm (OBP 1.550). . . . . . . . .        F	 150	 . . . . . . .    
E	 78	 *	 CP 4 ‘5fr. violet’ met zwarte opdruk ‘colis postaux fr. 3,50’, originele gom, zeer fris en zeldzaam 
	 	 	 met fotocertificaat, ex Jean Herreweghe, zm (OBP 1.360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 250	 . . . . . . .    
E	 79	 *	 CP5 ‘5fr. grijs’ met opdruk ‘colis postaux fr. 3,50’ in zwart en in kader, beeltenis gedecentrerd 
	 	 	 naar hoek rechtsboven, roestvlekjes met certificaat, m/ntz (OBP 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 20	 . . . . . . .    
E	 80	 (**)	 CP 5 ‘5fr. grijs’ met zwarte opdruk ‘3,50fr.’ in kader, gedecentreerd naar de linkerbenedenhoek, 
			   hergomd, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 19	 . . . . . . .    
0	 81	 0	 CP 5 ‘5fr. grijs’ met zwarte opdruk 3,50fr. in kader, mooie centrage, gestempeld ‘BOMA 14 sept 1898’  
			   (Keach type 1-2-DMTY) in zwart, dun, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 12	 . . . . . . .    
E	 82	 *	 CP 5-Cu1 ‘5fr. grijs’ curiositeit zwarte omgekeerde opdruk 3,50fr. in kader, dun, geplooid,  
			   scheur en hoek beschadigd, ntz (Interessant voor expertise) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - ‘VALSE’
E	 83	 ❒	 Sperati vervalsing, samenstelling van 5 foto’s van stempels (MATADI, BOMA en BANANA) 
			   en ‘10 frank’ (groot formaat), alle 4 met stempels op achterzijde ‘SPERATI 
			   REPRODUCTION’, ook een foto van een valse ‘10fr. sperati’, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 84	 ❒	 Type 10 en 11 (1 + horizontaal paar), Lenoir vervalsing, alle 3 ongetand, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 20	 . . . . . . .    
E	 85	 ❒	 Type 10 ‘50c grijs - Lenoir vervalsing’, ongetand, positie n° 1 van velletje van 10 zegels,  
			   zonder gom, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 86	 0	 Type 10 ‘50c grijs - Lenoir vervalsing’ op fragment met valse afstempeling BOMA ‘?? juillet 1889’, zm. . .    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 87	 0	 Type 10 ‘50c grijs - Lenoir vervalsing’ met valse afstempeling ‘BOMA 12 fevr. 1900’ in het blauw, zm. . .    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 88	 0	 Type 11 ‘5fr. violet Fournier vervalsing’ met valse stempel ‘BANANA’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 15	 . . . . . . .    
E	 89	 *	 Type 12 ‘5fr. grijs - Lenoir vervalsing’ beeltenis gedecentreerd naar de hoek links beneden, zm . . . . . . .        @	 5	 . . . . . . .    
E	 90	 *	 Type 13B ‘50fr. grijs - Lenoir vervalsing’, licht roestvlekje, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - 2° Leopold II - Verzamelingen/Samenstellingen
E	 91	 */0	 N° 2, 7, 9/10 Samenstelling n° 2 ‘10c roze’ met scharnier, ‘10c roze’, ‘50c bruin’ en ‘50c grijs’ 
			   gestempeld (ntz), ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 5	 . . . . . . .    
E	 92	 MIX 	 N° 6 (8x), 8 (2x), 10 en CP 4, samenstelling CP4 zonder waarborg (hergomd en hertand),  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 15	 . . . . . . .    
E	 93	 0	 N° 6/9 ‘5c geelgroen’, ‘10c roze’, ‘25c blauw’ en ‘50c roodbruin’, alle gestempeld, n° 7/9 met 
			   afstempeling ‘BOMA’, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 10	 . . . . . . .    
E	 94	 **/*	 N° 6 (4x), 7 (2x), 8 (4x) en 10 (4x), kleine samenstelling in gemengde kwaliteit wo. 2 paren,  
			   m/ntz (ideaal voor studie in centrages). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 95	 *	 N° 6/7, 10 en 13A ‘5c geelgroen’, ‘10c roze’, 50c grijs’ en ‘25fr. grijs’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 7	 . . . . . . .    

Uitgifte 1894 - Mols 
E	 96	 0	 N° 16a ‘5fr. groen Type I’ met lijnenstempel ‘Leopoldville’ in blauw en gestempeld 
			   ‘Leopoldville’, lichte roest, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 15	 . . . . . . .    
E	 97	 0	 Type 16 ‘5c olijf’, Japanse vervalsing met valse afstempeling, zeldzaam, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 15	 . . . . . . .    
E	 98	 *	 N° 26 ‘1fr. karmijn’, zm (OBP €525) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 74	 . . . . . . .    
E	 99	 *	 N° 27 ‘3,50fr. vermiljoen’, zeer fris, zm (OBP €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 38	 . . . . . . .    
E	 100	 */0	 N° 27 (x3) ‘3,5fr. vermiljoen’, 1 met afstempeling ‘Lusambo’, 1 met afstempeling ‘Banana’  
			   en 1 zegel met scharnier, zm (OBP 680). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 70	 . . . . . . .    

Uitgifte 1909 - Mols - met handstempel Brussel
E	 101	 0	 N° 30B2 ‘5c groen’ met opdruk van Brussel ‘Congo Belge’ type 2, met 1° dagafstempeling  
			   ‘Boma 1 janv 1909’, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 102	 *	 N° 30B2/39B2 Volledige reeks met Brusselse opdruk ‘Congo Belge’, Type 2, zm (OBP €2.978). . . . . . . . .        F	 440	 . . . . . . .    
E	 103	 */(**)	N° 30B2/35B2 en 37B2/39B2 Alle zegels met opdruk ‘Congo Belge’ Type 2 (B2) van Brussel,  
	 	 	 n° 33B2/35B2 met *, de andere zegels zijn zonder gom met certificaat voor 30B, 31B, 32B,  
			   33B, 37B, 38B en 39B, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 280	 . . . . . . .    
E	 104	 **/*	 N° 32B2, 33B2, 35B2 en 35B5 ‘15c oker, 25c blauw en 50c olijf’ met opdruk ‘Congo Belge’ van 
			   Brussel Type 2 en 5, 25c is postris, zm/m (OBP 294). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 42	 . . . . . . .    
E	 105	 **	 N° 32B1 ‘15c oker’ met opdruk ‘CONGO BELGE’ van Brussel Type 1, zm (OBP ++€105) . . . . . . . . . . . . .            F	 18	 . . . . . . .    
E	 106	 **	 N° 34B4 ‘40c blauwgroen’ met opdruk ‘Congo Belge’ Type 4 van Brussel, zm (OBP +€105). . . . . . . . . . .          F	 18	 . . . . . . .    
E	 107	 **	 N° 35B2 ‘50c olijf’ in blok van 4 met bladboord met opdruk ‘Congo Belge’ Type 2 van Brussel, 
			   prachtig, zm (OBP 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 72	 . . . . . . .    
E	 108	 *	 N° 36B1 ‘1fr. karmijn’ met opdruk ‘Congo Belge’ Type van Brussel, zm (OBP €210). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 30	 . . . . . . .    
E	 109	 *	 N° 39B2 ‘10fr. groen’ met opdruk ‘Congo Belge’ Type 2 van Brussel geplooid met scheurtje doch 
			   zeldzaam, m/ntz (OBP 950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 90	 . . . . . . .    
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1909 - Mols - met lokale opdruk
E	 110	 (*)	 N° 35L5-Cu ‘50c geel olijf (zeldzame kleur)’ met lokale opdruk ‘Congo Belge’ Type 5 boven  
			   in plaats van beneden met cert., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 26	 . . . . . . .    
E	 111	 **	 N° 36L1 ‘1fr. karmijn’ met lokale opdruk ‘Congo Belge’, Type 1, zm (OBP €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 40	 . . . . . . .    
E	 112	 *	 N° 36 L5 ‘1fr. karmijn’ met lokale opdruk ‘Congo Belge, type 5, met CERT., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 25	 . . . . . . .    
E	 113	 0	 N° 36L7 ‘1fr. karmijn’ (beschadigd tandje aan rechterzijde) met certificaat, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 114	 *	 N° 37L3 ‘3,50fr. vermiljoen’ met lokale opdruk ‘Congo Belge’ Type 3, klein plooitje in het midden 
			   bovenaan tanding, m/ntz (OBP 575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 115	 0	 N° 37L3 ‘3,50fr. vermiljoen’ met lokale opdruk ‘Congo Belge’ Type 3 en gestempeld  
			   ‘BOMA 22/03/1909’, zm (OBP + 245). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 24	 . . . . . . .    
E	 116	 *	 N° 38L1 ‘5fr. karmijn’ met lokale opdruk ‘Congo Belge’, Type 1, plaat I + A.1,  
	 	 	 positie 9 met certificaat, zm (OBP 195). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 28	 . . . . . . .    
E	 117	 *	 N° 38L1 ‘5fr. karmijn’ met lokale opdruk ‘Congo Belge’ Type 1, tanding 14, plaat I1 + A1, 
	 	 	 positie 16 met certificaat, zm (OBP 195). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 28	 . . . . . . .    
F	 118	 MIX	 1909/1910 Samenstelling in 3 Lindner albumbladen wo. veel curiositeiten van lokaal opdruk 
	 	 	 (omgekeerde opdrukken) ook goede waarden in gemengde kwaliteit, 4 zegels met certificaat  
			   + zegels met typo opdrukken en valse zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 100	 . . . . . . .    

Uitgifte 1909 - Mols - met typografische opdruk 
E	 119	 **	 N° 40, 41, 43, 43a, 44 en 45, zm/m/ntz (OBP €238). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 22	 . . . . . . .    
E	 120	 *	 N° 49a ‘10fr. groen’ met typo opdruk ‘Congo Belge’ tanding 14 1/4 (uiterst zeldzaam)  
	 	 	 met certificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 200	 . . . . . . .    

Uitgifte 1909 - Mols “Prinsenoplage” - opdruk Brussel
E	 121	 (**)	 N° 40PB ‘5c groen’ met Brussel ‘Congo Belge’, opdruk Type 5, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 122	 (**)	 N° 43PB ‘25c blauw’ met Brussel ‘Congo Belge’, opdruk Type 5, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 123	 *	 N° 44PB ‘40c blauwgroen’ met Brussel ‘Congo Belge’, opdruk Type 2, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 64	 . . . . . . .    
E	 124	 *	 N° 45PB ‘50c olijf’ met Brussel ‘Congo Belge’, opdruk Type 5, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 64	 . . . . . . .    
E	 125	 *	 N° 46PB ‘1fr. karmijn’ met Brussel ‘Congo Belge’, opdruk Type 5, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 74	 . . . . . . .    
E	 126	 (**)	 N° 47PB ‘3,50fr. vermiljoen’ met Brussel ‘Congo Belge’, opdruk Type 2, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 45	 . . . . . . .    
E	 127	 **	 N° 48P32 ‘5fr. karmijn’ met opdruk ‘CONGO BELGE’ van Brussel (Type 2) met certificaat, 
			   zm (OBP 498) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 74	 . . . . . . .    
E	 128	 (**)	 N° 48PB ‘5fr. karmijn’ met Brussel ‘Congo Belge’, Type 2, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 45	 . . . . . . .    
E	 129	 (**)	 N° 49PB ‘10fr. groen’ met Brussel ‘Congo Belge’, Type 2, ntz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 45	 . . . . . . .    

Uitgifte 1909 - Mols “Prinsenoplage” - opdruk Typo
E	 130	 0	 N° 40PT ‘5c groen’ prinsenoplage met typo opdruk ‘Congo Belge’ positie 47,  
	 	 	 gestempeld ‘BOMA’ met certificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 131	 0	 N° 41PT ‘10c karmijn’ prinsenoplage met typo opdruk ‘Congo Belge’, positie 42,  
	 	 	 gestempeld ‘MATADI’ met certificaat, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 132	 0	 N° 44PT ‘40c blauwgroen’ prinsenoplage met typo opdruk ‘Congo Belge’ positie 27,  
	 	 	 gestempeld Pania-Mutombo met certificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 30	 . . . . . . .    
E	 133	 *	 N° 44PT ‘40c blauw groen’ prinsenoplage met typo opdruk ‘CONGO BELGE’,  
	 	 	 positie 44 met certificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 74	 . . . . . . .    
E	 134	 *	 N° 44 PT ‘40c blauwgroen’ met typo-opdruk ‘Congo Belge’ (Pos. 41), met CERT., zm (OBP 365) . . . . . . .      F	 50	 . . . . . . .    
E	 135	 0	 N° 45PT ‘50c olijf’ prinsenoplage met typo opdruk ‘Congo Belge’ positie 13,  
	 	 	 gestempeld ‘KINSHASA’ met certificaat, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 136	 0	 N° 48PT ‘5fr. karmijn’, prinsenoplage met type opdruk ‘Congo Belge’, positie 28 met telegraaf 
	 	 	 afstempeling ‘MATADI’ met certificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 36	 . . . . . . .    

Uitgifte 1910 - Mols “Tweetalige zegels”
E	 137	 **	 N° 54/60  ‘Rode opdruk specimen’ (7 waarden), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 500	 . . . . . . .    

Uitgifte 1915 - Mols “Gewijzigde omlijsting”
F	 138	 (*)/0	 N° 64 (6x), 65 (6x), 89 en 98 Alle zegels met PWS opdruken ‘15’ en ‘30’ (curiositeiten), enkele 
			   omgekeerde of verschoven (zonder waarborg) waarbij 7 zegels gestempeld met Elisabethville, ntz . . . .     @	 70	 . . . . . . .    

Uitgifte 1915 - Mols opdruk - ‘Rode Kruis’
E	 139	 ❒	 N° 72/80 Volledige reeks ‘Rode kruis’ ongetand met hoekbladboord, alle met scharnieren,  
			   zm (OBP 625) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 140	 ❒	 N° 72/80 Volledige reeks ongetand met scharnier en bladboord zonder gom zoals uitgegeven,  
			   bruine vlekken op 50c, m/ntz (OBP 625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 74	 . . . . . . .    
E	 141	 *	 N° 72/80 De volledige reeks, zm (OBP €275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 142	 *	 N° 80a ‘10fr. + 10fr. groen’ met opdruk vermiljoen, zm (OBP €370). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 54	 . . . . . . .    
E	 143	 0	 N° 78/80 ‘5fr. oker’ en ‘10fr. groen’ rode kruis met afstempeling Elisabethville 13 nov 1919, zm. . . . . . .        @	 24	 . . . . . . .    
E	 144	 0	 N° 80 ‘10fr. + 10f. groen - Rode Kruis’ met mooie stempel ‘KILO 14/IV/1919’, zm (Yv. €245). . . . . . . . . .         F	 25	 . . . . . . .    
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Uitgifte 1915 - Mols - ‘Recuperatie uitgifte”’
E	 145	 *	 N° 85A, 87A, 91A en 93A ‘recuperatie 1921 - opdrukken op vroegere uitgiften’, 5c op 40c opdruk 
			   (typo) Congo Belge, 15c op 50c, opdruk Congo Belge, 1921 op 1fr. opdruk Congo Belge en 1921  
			   op 5fr. opdruk Congo Belge, zm/m (OBP 595). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 50	 . . . . . . .    
E	 146	 **	 N° 87A-Cu ‘15c op 50c olijf’ met verschoven opdruk ‘CONGO BELGE’ naar beneden met 
	 	 	 bladboord met certificaat, zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 74	 . . . . . . .    

Uitgifte 1923 - Type “Vloors” enz..
E	 147	 **	 N° 106/117 ‘Vloors’, volledige reeks, zm (OBP €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 32	 . . . . . . .    
E	 148	 ❒	 Type 108 ‘15c Vloors’ proef in bruingrijs - aangenomen kleur op wit papier (formaat 80x87mm) 
			   gekleefd op karton (formaat 153x126mm) door ‘American Bank note c°’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 90	 . . . . . . .    
E	 149	 ❒	 Type 112 ‘50c vloors proef in grijsblauw’ - aangenomen kleur op wit papier (formaat 80x87mm)  
			   gekleefd op karton (formaat 157x126mm) door ‘American bank note c°’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 90	 . . . . . . .    
E	 150	 ❒	 Type 117 ‘Olifant 10fr. proef in bruingrijs’ zonder waarde - niet aangenomen kleur op wit papier 
			   (formaat 80x87mm), gekleefd op karton (formaat 152x127mm) door ‘American Banke note c°’,  
			   uiterst zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 150	 . . . . . . .    
E	 151	 ❒	 Type 124 ‘Leys’ proef van de matrijs in aangenomen kleuren van ‘60c karmijn’ in blok van 8,  
			   zonder gom met annuleringsgaten, uiterst zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 50	 . . . . . . .    

Periode 1931/1960 Type Inheemse Mensentypen, dierentuin enz....
E	 152	 **	 N° 221-Cu Albert gedenkteken ‘2,50fr. karmijnachtig rood’ met hoekbladboord, spectaculaire 
			   verschoven tanding, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 20	 . . . . . . .    
E	 153	 **	 N° 228-Cu ‘5c rood palmen’ met curiositeit in tanding (één extra tanding in het midden van zegel),  
			   zm		 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 154	 **	 N° 272-V2 ‘1,75fr. Leopard Rode kruis’ met opdruk zonder het woord ‘ten’, zeldzaam, zm (OBP 200). . . .   F	 40	 . . . . . . .    
F	 155	 **	 N° 302/23 ‘Bloemen’ volledige reeks in blok van 4, zm (OBP €340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 34	 . . . . . . .    
F	 156	 **	 N° 329/36 ‘Koninklijke reis door Congo - beeltenis van Boudewijn’, volledige reeks in blok van 4, 
			   zm (OBP 360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 36	 . . . . . . .    

Type “Palmen en Diverse onderwerpen”
E	 157	 **	 N° 272-V2 ‘Rode Kruis 1,75fr. bruin’ met variëteit ‘zonder woord ten’ in paar, prachtig, zeldzaam, 
			   zm (OBP 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 80	 . . . . . . .    

Na-oorlogse periode
E	 158	 ❒	 1 proef van de matrijs van een niet aangenomen ontwerp van Koning Boudewijn 3fr. in zwart en 
	 	 	 blauwgrijs met gom door firma ‘Courvoisier’ te Zwitserland, zeer zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 35	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - Ongetand
E	 159	 ❒	 N° 228/267 ‘Palmen en diverse onderwerpen’, volledige reeks ongetand met gom en scharnier,  
			   zm/m (OBP 225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 40	 . . . . . . .    
E	 160	 ❒	 N° 337/338, 362/64 en 365/66 ‘Afrikaanse toerisme’, ‘Madone’ en ‘CCTA’, volledige reeksen 
			   ongetand met gom en zonder scharnier, zm (OBP 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 18	 . . . . . . .    
E	 161	 ❒	 N° 337/338 Samen in blok van 4 ‘Afrikaans toerisme’, ongetand met gom zonder scharnier,  
			   zm (OBP 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 16	 . . . . . . .    
E	 162	 ❒	 N° 339/40 ‘Mozart’, volledige reeks ongetand met bladboord, gom en zonder scharnier, zm (OBP 110). .   @	 22	 . . . . . . .    
E	 163	 ❒	 N° 341/343 ‘rode kruis’, volledige reeks ongetand met gom en zonder scharnier, zm (OBP €100). . . . . .       @	 18	 . . . . . . .    
E	 164	 ❒	 N° 344/349 ‘5 koningen’, volledige reeks ongetand met gom zonder scharnier, prachtig, zm (OBP 80) . .   @	 16	 . . . . . . .    
E	 165	 ❒	 N° 367/371 ‘Olympische spelen Rome’, volledige reeks ongetand met bladboord met gom en postfris,  
			   zm (OBP 140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 28	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - Blokken 
F	 166	 **	 BF 3/10 ‘1943 - blokken messages’, volledige set, zm (OBP €1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 220	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - Blokken UPU - privé
F	 167	 *	 BF 3A/10A ‘Miniatuur blokjes UPU - message 1949’, volledige set, zm (OBP €2.200). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 330	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - LUCHTPOST
A	 168	 MIX	 1921/1946 Kleine verzameling van luchtpostzegels en 1e vlucht (21 brieven), ook variëteiten en 
			   curiositeiten in Lindneralbum, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 80	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - TAXE
F	 169	 MIX	 Tussen TX6A en TX 60, samenstelling van 30 zegels in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 170	 *	 TX 26 ‘10fr. groen’ - Type opdruk ‘Congo Belge’ en ‘Taxes’, zm (OBP €330) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 50	 . . . . . . .    
F	 171	 */0	 1894/1957 Strafportzegels, verzameling op Lindneralbum, +/- 150 zegels waarbij enkele goede  
	 	 	 zegels in gemengde kwaliteit, m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 180	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - TAXE ‘Brieven’
E	 172	 ✉	 Afrique Occidentale française Yv. n° 33, 34, 68 (2x) op luchtpostbrief verstuurd uit Cotonou/Dahomey  
			   27/4/1960 naar Leopoldville/Belg. Congo 13/5/1960 ondergefrankeerd en getaxeerd ‘3fr.’ met TX 81  
			   en TX 82 ‘1fr. blauw’ en ‘2fr. rood-wit cijfer 1957’, zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 50	 . . . . . . .    
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E	 173	 ✉	 N° 57 (2X) ‘25c blauw tweetalig 1910’ op fragment van een drukwerk verstuurd uit Irumu 18/7/1915 
			   naar Nioka, tarief: 533gr/11 ports aan 5c/50gr. = 55c, onder gefrankeerd 5c en getaxeerd aan 10c 
			   betaald met TX 32 ‘Tweetalige 1910, 10c karmijn’, nota ‘Taxe payée à kilo’, zeer zeldzaam, m/ntz . . . . . .     F	 100	 . . . . . . .    
E	 174	 ✉	 Niet gefrankeerde aangetekende brief verstuurd uit Libenge 28/4/1934 en getaxeerd,  
			   betaald met TX 72 (8x) ‘1fr. grijs - gekleurd cijfer 1923’, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 60	 . . . . . . .    
E	 175	 ✉	 Brief gefrankeerd met 1 rode machinefrankering uit Torino/Italië 16/8/1934 naar Aba/Belg. Congo 
			   15/9/1934, te weinig gefrankeerd en getaxeerd ‘50c’ in Aba met TX 71 ‘50c helderblauw - gekleurd 
			   cijfer 1923’ via Bruxelles, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 50	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - Spoorwegen van ‘Chemin de Fer du Bas-Congo au Katanga’ (B.C.K.)Doorheen de B.C.K. geschiedenis vindt men verschillende  
	benamingen met niets beduidende initialen voor de leken. Men kent wagons met K.D.L., locomotieven met L.K.D. en wagens met C.F.K. en  
personeel met B.C.K. badges. Het zijn eenvoudig weg de opeenvolgende benamingen van bedrijven opgestart tussen 1891 en 1952 voor het 
bouwen en uitbaten van lijnen binnen het algemeen beter bekend B.C.K. netwerk. Het B.C.K. netwerk omvat de volgende lijnen: Sakania – 
Bukama 710 km, Bukama – Port-Francqui 1123 km, Tenke – Dilolo 522 km, Kamina – Kabongo 201 km en verschillende kleinere aftakkingen 
van 92 km = totaal 2618 km. Na de onafhankelijkheid wordt de BCK in twee bedrijven gesplitst: een eerste BCK van Belgisch recht en een 
nieuwe BCK van Congolees recht. Deze laatste wordt in 1970 overgenomen door de maatschapij ‘Kinshasa – Dilolo – Lubumbashi’ met de 
naam K.D.L. In 1974 is er de grote fusie tussen KDL, CFL (Ossice des Grands Lacs), CVZ (Vicinaux du Zaire), CFMK (Chemin de Fer Matadi  
– Kinshasa) en CFM (Chemin de Fer du Mayombe) gehergroepeerd in SNCZ (Société nationale des chemins de fer Zairois). De postzegels:  
Uitgave van 1942 (SP 18/23), grote zegels met locomotief (gedrukt door IMBELCO te Elisabethville). Opmerkingen: de vrachtbrieven,  
bijgehouden in Elisabethville, werden na twee jaar vernietigd. Losse zegels en fragmenten zijn bewaard gebleven. Op de fragmenten zijn  
het meestal niet ontwaarde zegels. Afgeweekte gestempelde zegels van de 2de reeks hebben vaak op de keerzijde afdrukken van de  
vrachtbrieven. - Uitgave van 1950 (SP 24/34): zelfde design maar kleiner formaat. Van SP 31 gestempeld zijn op heden slechts 2 of  
3 zegels gekend. - Uitgave van 1967 (SP 35/42): zegels van de vorige uitgave met opdruk ‘K’ (‘Kuta’, de nieuwe munt). Er bestaan ook  
2 zegels met paarse opdruk KDL: SP 36 en 42 (niet vermeld in OBP), beiden zeer zeldzaam en uitzonderlijk op document. SP 41 bestaat  
met verschoven opdruk, te klasseren bij de ‘Curiositeiten’ - Uitgave van 1970 (SP 43/49): vorige zegels met opdruk van nieuwe waarden  
wegens inflatie. 
E	 176	 0	 CP 18/23 ‘1° reeks imbelco - 1942’ volledige reeks gestempeld, CP 23 ‘10fr. zwart’, gescheurd, 
			   m/ntz (OBP 1.430). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 74	 . . . . . . .    
E	 177	 0	 CP 38 (2x) en 47 “van de 3° en 4° reeks” samen op postcollidocument, ontwaard ‘Lubumbashi- 
	 	 	 Taxation’ in zeer goede staat met certificaat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 100	 . . . . . . .    
E	 178	 ✉	 CP 41, 42 en 45 “van de 3° en 4° reeks” samen op postcollidocument, ontwaard ‘Lubumbashi- 
	 	 	 Taxation’ in zeer goede staat met certificaat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 100	 . . . . . . .    
F	 179	 ✉	 CP 38, CP 42 (horizontaal paar), CP 45 (verticaal paar) op pakbon van een pakket VD 
			   ‘Compagnie du chemin de fer du bas - Congo au Katanga’ verstuurd uit Kabongo K.D.L. 31/03/197? 
			   (Afstempeling type KDL-III) naar Likasi, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 80	 . . . . . . .    
E	 180	 PWS	 PWS n° 43 zicht 5, verstuurd uit Elisabethville 7/3/1914 naar ‘Agent de la BCK - Bukama’  
			   20/3/1914, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 30	 . . . . . . .    

BELG. CONGO -  VERZAMELINGEN / SAMENSTELLINGEN
F	 181	 0	 1887/1960 Afstempelingen verzameling op bladen, +/-30 zegels waaronder zeldzame stempels Lowa, 
			   Yahuma, Nouvelle-Anvers, Moba, Kasenga, Kutu, Kabango, Kaballa, Ikeca, Bikoro, Busu-Djanoa,  
			   enzovoort, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 300	 . . . . . . .    
A	 182	 MIX	 1894/1960 Verzameling in 2 Lindner albums wo. veel volledige reeksen, variëteiten en curiositeiten, 
	 	 	 BL 1/10 (ntz), specimen, proeven, ongetand, afstempelingen, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . .     F	 500	 . . . . . . .    
A	 183	 MIX	 1894/1960 Verzameling in insteekboek waarbij veel volledige reeksen (dubbels) in gemengde kwaliteit, 
			   BF 3/10 (ntz gom gekleurd), enkele zegels hergomd in de Mols periode, zm/m/ntz  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 450	 . . . . . . .    
F	 184	 */0	 1895/1960 Verzameling op oude albumbladen wo. veel ‘Mols’ zegels, ook enkele volledige reeksen  
			   en mooie afstempelingen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 120	 . . . . . . .    

BEL. CONGO - BRIEVEN
E	 185	 ✉	 N° 43 ‘25c blauw’ met type opdruk ‘CONGO BELGE’ op brief verstuurd uit Lukafu 
			   (Elisabethville gebruikt, een van de twee stempels van Lukafu tot maart 1911) 12/11/1910 naar 
			   Génève/Zwitserland, transit Lukafu en Sakania-tarief correct, zeldzaam, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 160	 . . . . . . .    
E	 186	 ✉	 N° 170 (2x), 198 (2x) en TX 69 op brief verstuurd uit Oostermansville 27/3/1942 naar Albertville 
			   3/4/1942, zeer zeldzaam strafportzegel, gebruikt voor frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 36	 . . . . . . .    
A	 187	 MIX	 1902/1963 Verzameling in 2 Lindneralbums, +/-150 poststukken, mooie frankering, enkele goede 
			   bestemmingen, luchtpostbrieven, PWS, maximumkaart, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 350	 . . . . . . .    
KB	 188	 ✉/PWS	 1909/1957 Kleine samenstelling van 25 poststukken wo. brieven, luchtpostbrieven,  
			    PWS en enkele brieven/PWS uit Ruanda-Urundi, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 100	 . . . . . . .    

BEL. CONGO - ‘LUCHTPOST ‘BRIEVEN
E	 189	 ✉	 1930 Raid Goulette vlucht Brazzaville - Leopoldville - Paris - Bruxelles, aangetekende luchtpostbrief  
			   gefrankeerd met PA3, PA4 (2x), n° 108, 135, 139, 151, 152, 153 en 154 verstuurd uit Leopoldville 1  
			   op 18/3/1930 naar België, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 90	 . . . . . . .    
E	 190	 ✉	 1932 ‘Imperial Airways’ vlucht, ‘1er depart Cape Londres - Elisabethville’ 27-1-1932 (3 lijnenstempel),  
			   luchtpostbrief gefrankeerd met Pay en 177 verstuurd uit Elisabethvillle 26/1/1932 naar Diest, België,  
			   uiterst zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 150	 . . . . . . .    
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E	 191	 ✉	 1933 ‘Aéro-club du Katanga-vlucht’, luchtpostbief gefrankeerd met PA 3 (2x) en n° 178 verstuurd 
			   (per aéro-club vlucht) uit Jadotville 22/2/1933 naar Kimberley/Zuid-Afrika transit Elisabethville 
	 	 	 en Broken Hil (Tussen broken hill en Zuid-Afrika per Imperial Airways vlucht), zeldzaam, zm. . . . . . . . . .         F	 60	 . . . . . . .    
GF	 192	 ✉	 1930/1938 Sabena op zwarte bladen met beschrijving +/-55 luchtpostbrieven wo. ‘verongelukte te  
	 	 	 Oran, raid Hanssez, raid Rubin’, verschillende frankering en omslagen, alle brieven met roest, m/ntz. . . .   F	 280	 . . . . . . .    
KB	 193	 ✉	 1932/1946 Samenstelling 1e vlucht, 49 luchtpostbrieven waarbij veel dubbels van binnenlandse vlucht, 
			   Sabena, raid Rubin, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 100	 . . . . . . .    

CENSUUR brieven W.O.I.
E	 194	 PWS	 PWS N° 43 Zicht 35 verstuurd uit Kasindi 11/11/1915 naar Bruxelles/België, transit 
			   Stanleyville 4/12/1915, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 15	 . . . . . . .    
E	 195	 PWS	 PWS N° 43 zicht 57, verstuurd uit Belg. Congo 18/8/1914 met Duits censuur stempel in violet uit 
			   Brussel, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 50	 . . . . . . .    

CENSUUR brieven W.O.II
E	 196	 ✉	 Airgraph geschreven in London/UK (8-1-1945), gefotografeerd en verstuurd naar Leopoldville/ 
			   Bel. Congo, gecensureerd in UK en Egyptische censuurstempel op achterzijde, zeldzaam, zm. . . . . . . . .        F	 30	 . . . . . . .    
E	 197	 ✉	 Airgraph geschreven in Leopoldville 11/4/1945 en naar Caïro/Egypt gestuurd, gefotografeerd en  
			   in speciale omslag naar Zwevezele/België gestuurd (4/5/1945), gecensureerd in Leopoldville en  
			   in Egypte, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 50	 . . . . . . .    

Belg. Congo - Maritieme post
E	 198	 ✉	 1911 Zichtkaart gepost aan boord van ‘paquebot Bruxellesville’ (lijnstempel in zwart) 29/4/1911  
			   en gefrankeerd met 5c van Guinée française en verstuurd naar Brussel/België, transit Larochelle 
			   pallice + paquebot (lijnstempel), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 199	 ✉	 1912 Zichtkaart gepost aan boord van ‘Paquebot Bruxellesville (lijnstempel in het violet), 
			   gefrankeerd met 5c van Senegal, verstuurd naar Laeken/België, transit La Rochelle - pallice, zm 
			   (Lijnstempel op de zegel zeer zeldzaam). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 90	 . . . . . . .    
E	 200	 ✉	 Zichtkaart gefrankeerd met 3 zegels van Angola, geschreven aan boord van ‘Courrier de haute mer 
			   paquebot Thysville’ en verstuurd uit Lobito 23/5/1920 naar Frankrijk, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 201	 ✉	 N° 187 ‘1,50fr. 4 koningen’ op brief geschreven aan boord van ‘Paquebot Elisabethville’,  
			   zegel gestempeld met lijnstempel ‘Paquebot’ (van Antwerpen) verstuurd naar Antwerpen/België  
			   12/5/1936, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 18	 . . . . . . .    
E	 202	 ✉	 1947 Luchtpostbrief geschreven aan boord van ‘Armand Grisar’ in Lobito/Angola en verstuurd  
			   naar België, transit Leopoldville 17/9/1947, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 4	 . . . . . . .    
E	 203	 ✉	 N° 313 (2x) ‘2fr. bloemen’ op postkaart (CMB), gepost aan boord van ‘M.V. Leopoldville - Courrier  
			   de haute mer.’ naar Gent/België, transit Matadi D 24/7/1953, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 38	 . . . . . . .    
E	 204	 ✉	 N° 286B (2x) en 306 (2x) op brief (drukwerk) geschreven an boord van ‘M.S. Frubel Monica’ uit 
			   ‘Belgian Fruit Lines SA.’ en gepost in Antwerpen 21/1/1955 + pakketboot/paquebot stempel en 
			   verstuurd naar USA, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 34	 . . . . . . .    
E	 205	 ✉	 ‘80c België’ op brief (drukwerk) geschreven aan boord van ‘S/S Tervaete’ en verstuurd uit Matadi 
			   17/9/1956 naar USA met paquebots lijnstempel uit Matadi, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    

Belg. Congo - Maritieme post ‘Buitenlandse bedrijven’
E	 206	 0	 N° 109 ‘20c Vloors’ op fragment met afstempeling ‘Cie fraissinet S/S T... - Marseille’ in violet,  
			   zeldzaam, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 46	 . . . . . . .    
E	 207	 0	 N° 109 ‘20c Vloors’ op fragment met mooie afstempeling ‘Cie fraissinet S/S Muirton - Marseille’ 
			   in violet, prachtig, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 208	 0	 N° 136 ‘10c Stanley’ in horizontaal paar met mooie afstempeling ‘Cie des chargeurs réunis -  
			   22 SEP 192? - Asie’ (paquebot asie) in violet, uiterst zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 90	 . . . . . . .    
E	 209	 0	 N° 137 ‘20c Stanley’ op fragment met zeer mooie afstempeling ‘Deutsche seepost Ost-Afrika linie 
			   18.12.1934-III’ in zwart, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 40	 . . . . . . .    

BELG. CONGO -  “Postwaardestukken”
E	 210	 PWS	 N° 6 ‘5c bruin’ (Vraag alleen), bijgefrankeerd met OBP n° 6 (2x) (5c geelgroen’ (beschadigd) en 
			   verstuurd uit Boma 22/8/1893 naar Bruxelles/België 21/9/1923, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 211	 PWS	 N° 10 (Oplage III) ‘10c karmijn op geel’, niet gestempeld, verstuurd nar Nouvelle Anvers, nota: 
			   ‘Décedé - Retour a l’expediteur ...’ (Le chef de poste de Bocoula), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 40	 . . . . . . .    
E	 212	 PWS	 N° 23P (15c + 15c) ‘Prinsenoplage’ verstuurd uit Boma 10/3/1910 naar Moerbeke/België 3/4/1910, 
			   zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 213	 PWS	 PWS Stibbe N° 43-Cu ‘10c karmijn’ met verschoven druk op zijde van de afzender, verstuurd uit 
			   Kinshasa 16/03/1921 naar Antwerpen/België getaxeerd met België ‘strafportzegel 10c’, zm. . . . . . . . . . .          F	 50	 . . . . . . .    
F	 214	 PWS	 1886/1921 Samenstelling van 23 PWS wo. gebruikte en ongebruikte, merendeel gebruikt  
			   tussen Stibbe n° 5 en 15, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 40	 . . . . . . .    

ONUC “Organisation des Nations Unies in Congo”
E	 215	 ✉	 ONUC brief door een lid van ‘Royal Nigerian army Contingent-Congo’ met OBP n° 408 en 
			   verstuurd naar Londen/UK, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 60	 . . . . . . .    
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1° Type van Lokale opdrukken (Juli 1916) - Type “TOMBEUR” - Ongebruikt
E	 216	 *	 N° 13 en 30 ‘40c karmijnbruin’ met opdruk ‘Urundi’ en ‘Ruanda’ met roest, zeldzaam, ntz . . . . . . . . . . .          F	 40	 . . . . . . .    
E	 217	 (**)	 N° 15a ‘5fr. oranje’ met opruk ‘RUANDA’, hergomd doch zeer zeldzaam, ntz (OBP €8.700) 
			   -zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 500	 . . . . . . .    
E	 218	 *	 N° 20 ‘40c karmijn bruin’ met opdruk ‘Urundi’ Tombeur, zm (OBP €330) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 219	 *	 N° 23 ‘5fr. oranje’ met opdruk ‘URUNDI’ gekeurd SPB, zeer zeldzaam, zm (OBP €8.700)  
			   -zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 1100	 . . . . . . .    

1° Type van Lokale opdrukken (Juli 1916) - Type “TOMBEUR” - Gebruikt 
E	 220	 0	 N° 19 ‘25c blauw’ met filatelistische opdruk ‘Urundi’ in blauw en ontwaarding ‘Tabora’ 
			   (terugwerkende datum) op 19/9/1916, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 221	 0	 N° 20 ‘40c karmijnbruin’ met opdruk ‘Urundi’, afstempeling ‘B.P.C.V.P.K.’ n° 5 op 8/1/1917,  
			   op fragmentje, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 30	 . . . . . . .    

3° Type van Lokale opdrukken - Type “DU HAVRE”
E	 222	 *	 N° 9B/15B ‘Volledige reeks’ met opdruk van Havre ‘Ruanda’, gekeurd SPB, zm (OBP €947). . . . . . . . . . .          F	 140	 . . . . . . .    
E	 223	 *	 N° 9B/15B ‘Volledige reeks’ met Havre opdruk ‘RUANDA’ met certificaat, zm (OBP €947). . . . . . . . . . . . .            F	 300	 . . . . . . .    
E	 224	 *	 N° 16B/22B ‘De volledige reeks’ met opdruk van Havre ‘Urundi’ gekeurd, SPB, zm (OBP €947) . . . . . . . .       F	 140	 . . . . . . .    
E	 225	 *	 N° 16B/22B ‘Volledige reeks’ met Havre opdruk ‘URUNDI’ met certificaat, zm (OBP €947). . . . . . . . . . . .           F	 300	 . . . . . . .    
E	 226	 **	 N° 12B ‘25c blauw’ in verticaal paar met opdruk ‘Ruanda’ van ‘Du Havre’, zm (OBP €378). . . . . . . . . . . .           F	 70	 . . . . . . .    
E	 227	 **	 N° 14B en 20B ‘50c lilabruin’ met opdruk ‘RUANDA’ en ‘40c karmijnbruin’ met opdruk 
			   ‘URUNDI’, zm (OBP 378). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 56	 . . . . . . .    

Opdruk “DUITS OOST-AFRIKA BELGISCHE BEZETTING”
E	 228	 **	 N° 30B-V ‘15c groen’ met variëteiten ‘Lézarde Stoppée’ (Positie 41 en 42), horizontaal met 
			   hoekbladboord, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 229	 0	 TX 1-Cu ‘5c groen’ met TAXES (verticaal paar), curiositeit ‘ontbrekende tanding’ tussen de  
			   2 zegels gestempeld ‘Kigoma’ op 19/3/1921, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 80	 . . . . . . .    

RUANDA-URUNDI 
E	 230	 **	 BL 1/4 Volledige set messages blokken, zm (OBP €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 100	 . . . . . . .    
A	 231	 MIX	 1916/1962 Verzameling in Lindner album, veel volledige reeksen wo. 36/44*, 50/61**, 81/89**,  
			   ook ‘SPECIMEN’, proeven, BF 1/4** (ntz), zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 300	 . . . . . . .    
A	 232	 **/*	 1918/1962 Verzameling in insteekboek quasi volledig vanaf n° 36 tot 230, veel volledige reeksen**  
	 	 	 en veel dubbel n° 177/195 (10x), zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 200	 . . . . . . .    
A	 233	 **	 1966/1987 Verzameling + 100 reeksen in insteekboek waarbij mooi thema, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    

R.U. - RODE KRUIS
E	 234	 **	 N° 37 ‘10 + 15c karmijn’, in blok van 4, tanding 15x15, zeer zeldzaam, niet vermeld in OBP, zm . . . . . . .      F	 40	 . . . . . . .    
E	 235	 ❒	 N° 43 ‘5fr + 5fr. oker’ in blok van 4 ongetand met * en zonder gom (zoals gebruikt), zm . . . . . . . . . . . .           F	 40	 . . . . . . .    

R.U. “ Inheemse mensentypes “
F	 236	 ❒	 MV 93 ‘15c vermiljoen’ met nr ‘6’ in zwart, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 25	 . . . . . . .    
F	 237	 ❒	 MV 67 ‘60c rozelila’ met nr ‘6’ in zwart, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 25	 . . . . . . .    
F	 238	 ❒	 MV 92 ‘10c zwartgrijs’ met nr ‘6’ in zwart, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 25	 . . . . . . .    
F	 239	 ❒	 MV 104 ‘5fr. zwartgrijs’, ministervelletje met nummer ‘6’ in zwart, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 25	 . . . . . . .    

R.U. - Na-oorlogse periode
E	 240	 **/*	 N° 120-Cu (2x), 121-Cu (2x) en 125-Cu (Paar), samenstelling van 6 zegels met diverse curiositeit 
			   wo. 4 omgekeerde opdrukken, 1 verschoven opdruk en 1 gedeeltelijke opdruk, zeldzaam, zm/m. . . . . . .      F	 40	 . . . . . . .    
E	 241	 **/*	 N° 151-D2 en 153-D2 ‘Rode Kruis’ in horizontaal paar, beide met drukfout ‘verkeerde voorrang’,  
			   zm (OBP 560) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 84	 . . . . . . .    
E	 242	 ❒	 Type 219 ‘50c + 25c blauwgrijs’ in blok van 4 met bladboord, kleurproef (ongetand en gegomd), 
			   Olympische ringen in goud ipv. granaat, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 40	 . . . . . . .    

R.U. - Ongetand
E	 243	 ❒	 N° 36/44 ‘Rode kruis’, volledige reeks ongetand zonder gom (zoals uitgegeven) met scharnier,  
			   zm (OBP 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 244	 ❒	 N° 122/123 ‘Koning Albert gedenkteken’ Volledige reeks, ongetand met gom en zonder scharnier, zm . .   @	 12	 . . . . . . .    
E	 245	 ❒	 N° 126/147 ‘Palmen en diverse onderwerpen’, volledige reeks met bladboord, ongetand met gom  
			   zonder scharnier, zm (OBP 110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 22	 . . . . . . .    
E	 246	 ❒	 N° 202/04 ‘Rode Kruis’, volledige reeks ongetand met gom zonder scharnier, zm (OBP €120) . . . . . . . .         @	 24	 . . . . . . .    
E	 247	 ❒	 N° 205/216 en 216A/216B ‘Beschermde dieren’, volledige reeks ongetand met bladboord met gom  
			   zonder scharnier, zm (OBP 155). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 32	 . . . . . . .    
E	 248	 ❒	 N° 219/223 ‘Olympische spelen Rome’, volledige reeks ongetand met bladboord, gom en zonder 
			   scharnier, zm (OBP 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 32	 . . . . . . .    

R.U. - Blokken
F	 249	 *	 BF 1A/4A ‘Miniatuur blokjes UPU - message 1949’ volledige set, zm (OBP €730). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 110	 . . . . . . .    
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E	 250	 0	 BF 4 ‘5fr. oranjerood - message blok’ op fragment van brieven ‘message Belgian review’ en 
			   gestempeld ‘USUMBURA 10/4/1945’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 30	 . . . . . . .    

Ruanda- Urundi “Brieven”
E	 251	 ✉	 N° 29 ‘10c karmijn - EAAOB’ op zichtkaart verstuurd uit B.P.C. V.P.K. n° 4 naar een 
			   kapitein commandant in Tabora 30/12/1916, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 252	 ✉	 N° 31 ‘25 blauw met opdruk EAAOB’ op brief verstuurd uit Tabora 19/01/1917 naar Bagamoyo, 
			   transit F.P.O. n° 611 (?) 10/02/1917, censuur stempel ‘passed by censor Dar-Es-Salaam, m. . . . . . . . . . .          F	 40	 . . . . . . .    
E	 253	 ✉	 N° 33B ‘50c lilabruin’ op aangetekende brief verstuurd uit Kigoma 23/1/1919 naar 
			   Arnhem/Nederland, gecensureerd ‘OPENED BY CENSOR 700’, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 50	 . . . . . . .    
F	 254	 ✉	 N° 163 (100x), 187 ‘1,25fr. maskers’ en ‘1,50fr. bloemen’ op groot formaat omslag verstuurd per 
			   luchtpost uit Usumbura 19/12/1960 naar Bruxelles/België, tarief: 6,50fr. + 2,50fr. (48x) = 126,5fr. 
			   (correct), enkele zegels beschadigd, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 30	 . . . . . . .    
KB	 255	 MIX	 1917/1962 Samenstelling van 57 poststukken wo. FDC, MK van bloemen, ook enkele PWS, zm/m/ntz. . .  F	 50	 . . . . . . .    
KB	 256	 ✉	 1917/1950 Samenstelling van 9 brieven wo. luchtpostbrieven, censuur, opdruk ‘EAAOB’, zm . . . . . . . . . .         F	 80	 . . . . . . .    

SUD KASAI
E	 257	 **	 ‘Bloemen 6,50fr. op 10c, 7fr. op 25c en 10fr. op 20c’ op blok van 4, foutieve opdrukken en opdrukken 
			   verschoven naar beneden en dus opdrukken in de bladboord met attest, zm (OBP ++ 300) . . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 258	 **	 N° 20A/24A ‘Luipaardkop’ met opdruk ‘POUR LES ORPHELINS’, volledige reeks, zm 
			   (OBP 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 18	 . . . . . . .    
E	 259	 **	 N° 20B/24B ‘Luipaardkop’ met opdruk ‘Lutte contre la malaria’, volledige reeks, zm (OBP €250). . . . . . . .       F	 32	 . . . . . . .    
E	 260	 **	 N° 20B/24B ‘Luipaardkop’ met opdruk ‘Pour les rapatriés’, volledige reeks, zm (OBP €300) . . . . . . . . . . .          F	 40	 . . . . . . .    
A	 261	 MIX	 1961 Verzameling in Lindneralbum wo. veel volledige reeksen, curiositeiten en variëteiten  
			   van opdrukken, merendeel op bloemen, ook 5 brieven ‘Philatelie club de Belgique’,  
	 	 	 zm/m (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 200	 . . . . . . .    

SUD KASAI- Samenstelling / verzameling
F	 262	 **	 1961 Kleine voorraad in insteekboeken wo. 1/13 (10x), 18/19 (10x), zm (OBP €2.085). . . . . . . . . . . . .              @	 160	 . . . . . . .    

Lokaaluitgaven ‘Stanleyville’Er zijn twee soorten: Grote en Kleine en drie types:Type I = de “P” van “Populaire” is aan de linkerkant onder  
het einde van de “R” van “République”. Type II = de “P” van “Populaire” is onder het midden van de “R” van “République”. 	Type III =  
de “P” van “Populaire” vóór de “R” van “République”. (alleen voor de Kleine soort van opdruk).
E	 263	 **	 N° 7 ‘3,50fr. op 3fr. Dieren’ met opdruk ‘Congo 1960’ blok van 4, grote opdruk ‘Republique 
			   populaire’, zeldzaam in blok van 4, zm (OBP 480) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 70	 . . . . . . .    
E	 264	 **	 N° 7-Cu ‘3,50fr. op 3fr.’ in strip van 3 waarbij een zegel met recto/verso opdruk (als gevolg van 
			   een niet drogende opdruk) en een zegel met inktvlek door de opdruk, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 90	 . . . . . . .    
F	 265	 MIX 	 1964 Verzameling op 3 Lindnerbladen, veel volledige reeksen wo. 1/5, 11/15, 16/170, 18/19, 20/22 ook 
			   omgekeerde opdruk, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 150	 . . . . . . .    

KATANGA
E	 266	 **	 N° 35 ‘5fr. bloemen’ in blok van 4 met curiositeit met druk deels op bladboord door een plooi in het 
			   veldeel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 267	 ❒	 N° 69/74 ‘Internationale handelbeurs’, volledige reeks in horizontaal paar, ongetand met gom en 
			   zonder scharnier, zm (OBP 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 268	 ❒	 N° 79/81 ‘Katangese gendarmerie’, volledige reeks in verticaal paar ongetand met gom en zonder 
			   scharnier, zm (OBP 85). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 17	 . . . . . . .    

KATANGA - Samenstellingen/ verzamelingen
F	 269	 ✉/FDC	 1960/1962 Samenstelling van FDC en volledige reeksen op brieven, 22 poststukken wo. een  
			   postkaart met handtekening van president Tshombé, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 90	 . . . . . . .    
B	 270	 ✉/PWS	 1960/1962 Samenstelling van 22 poststukken wo. 11 brieven en 8 PWS, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .             F	 150	 . . . . . . .    
A	 271	 **	 1960/1963 Voorraad in insteekboek, veel volledige reeksen wo. 40/49 (20x), 23/39 (10x),  
			   18/22 (10x), 6/17 (10x), zm/m (OBP 4.542) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 360	 . . . . . . .    
A	 272	 **/*/0	 1960/1963 ‘Curiositeit’ verzameling in Lindneralbum, enkele volledige reeksen + 60 zegels met 
			   diverse curiositeiten van opdruk (verschoven, omgekeerde, dubbel, ...), zeer interessant voor studie, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 280	 . . . . . . .    
F	 273	 0/❒	 1961/1962 Samenstelling van 4 herdenkingsfolders, 52/65 gestempeld Kaminad, 69/74 ongetand 
			   gestempeld met eerstedagstempel, 75/78 ongetand gestempeld met Elisabethville-D1,  
			   79/81 ongetand en één herdenkingsblad 69/74 met Tshombé ‘foto’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 25	 . . . . . . .    

Lokaal uitgiften “Albertville”
F	 274	 **/0	 1961 Verzameling op 4 Lindner bladen wo. volledige reeksen, dubbels en ook enkele curiositeiten, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 80	 . . . . . . .    

CONGO REPUBLIEK  
F	 275	 ❒	 N° 481/494 ‘Beschermde vogels’ volledige reeks in blok van 4, ongetand met gom en postfris,  
			   prachtig (OBP 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 36	 . . . . . . .    
E	 276	 ✉	 1963, OBP n° 409-Cu ‘6,50fr. met zeer lichte opdruk op alleen de ‘c’ en de ‘o’ van ‘Congo’ op 
			   luchtpostbrief verstuurd uit Leopoldville 25/3/1963 naar België, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 10	 . . . . . . .    
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E	 277	 ✉	 1963 OBP n° 414a (3,50fr. op 3fr. kopstaande opdruk) op luchtpostbrief verstuurd uit Bakwanga 
			   2/3/1963 naar Bujumbura/Burundi, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 10	 . . . . . . .    
E	 278	 ✉	 1964, OBP n° 400, 402a (40c met omgekeerde opdruk), 91 (2x) en Belgisch Congo n°288 op 
			   aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Uvira 3/2/1964 naar Bruxelles België via Bukavu 
			   (omgekeerde opdruk is zeldzaam op brief), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 30	 . . . . . . .    
E	 279	 ✉	 1977, OBP n° 741 (2x) (0,40K op 4fr. met verschoven opdrukken), 806 (2x), 820 en 822 op 
			   aangetekende luchtpost brief verstuurd uit Lubumbashi 3/10/1971 naar Wandferlee-Baulet/België, zm .  @	 12	 . . . . . . .    
A	 280	 MIX	 1960/1971 Prachtige verzameling in 5 lijnenalbums, blokken, FDC, volledige reeksen, ongetand, 
			   curiositeiten: verschoven en omgekeerde opdrukken, thema, merendeel **, zm/m  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 1250	 . . . . . . .    
F	 281	 **/*/0	 1960/1964 Opdrukken studieverzameling op Lindnerbladen wo. omgekeerde opdrukken,  
	 	 	  verschoven opdrukken, dubbels, enz.(+300 zegels), zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . .           F	 300	 . . . . . . .    
A	 282	 **/❒	  1960/1969 Voorraad in insteekboek wo. volledige reeksen ongetand en getand + iets  
			    Katanga reeksen, ongetand, zm/m (OBP 1.698). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 160	 . . . . . . .    
A	 283	 **	  N° 372/461 Voorraad in insteekboek volledige reeksen (10x) + enkele opdrukken met curiositeit 
			    waaronder kopstaande opdrukken en verschoven opdrukken, zm (OBP + 2.300). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 180	 . . . . . . .    

ZAIRE
F	 284	 MIX	 N° 906/916 Kleine verzameling/studie op Lindnerbladen + 120 zegels (veel curiositeiten opdrukken)  
			   + enkele brieven, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 200	 . . . . . . .    
B	 285	 **	 N° 1339/73 (x9), 1374/93 (x10), 1395/09 (x10) en 1410/13 (x10) + losse waarden ‘opdrukreeksen’,  
			   enkel volledige reeksen geteld, zm (OBP 2.540) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 120	 . . . . . . .    
A	 286	 **	 1970/1994 Zaïre verzameling in ringband wo. veel volledige reeksen en thema: Luchtballon,  
			   vogels, scoutisme, fauna, ..., zm (OBP 2.190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 200	 . . . . . . .    
A	 287	 MIX	 1971/1986 Mooie verzameling in 5 Lindner albums waarbij veel volledige reeksen, ongetand, FDC, 
	 	 	 curiositeiten, variëteiten, vellen, blokken, thema, merendeel **, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . .   F	 1250	 . . . . . . .    
A	 288	 **	 1971/1991 Quasi volledige verzameling in Leuchtturm albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 100	 . . . . . . .    

Rep. Rwandaise
F	 289	 ❒	 Samenstelling van proeven en curiositeiten van druk, waarbij BF 12 gedeeltelijke druk, Type 1333/1336  
			   met proef van de 4 waarden op 1 blad, Type 1262/65 met proef van de 4 waarden op 1 blad,  
			   2 artiestenproeven op aquarel, niet aangenomen ontwerp door Bonnevalle van  
			   ‘Afrikaanse klederdrachten’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 40	 . . . . . . .    
F	 290	 ❒	 Type N° 730/36 ‘75 Jaar katholieke kerk in Rwanda’ proeven, de 7 waarden in 1 velletje, zm . . . . . . . .         @	 10	 . . . . . . .    
A	 291	 **	 Rwanda 1962/1988 Volledige verzameling + 2 insteekboekjes met iets Ruanda-Urundi en Sud-Kasaï  
			   (1 reeks), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 150	 . . . . . . .    
A	 292	 **/❒	 1962/1970 Voorraad in insteekboek wo. volledige reeksen ongetand en getand  
			   (+ iets Ruanda-Urundi en Rep. Congo ongetand), zm/m (OBP + 3.150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 310	 . . . . . . .    
A	 293	 **/*	 1968/1969 Verzameling in Prinet album waarbij veel volledige reeksen met mooie thema’s,  
			   zm (OBP 334,5**, 154*, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 36	 . . . . . . .    
A	 294	 **	 1970/1975 Kleine verzameling in ringband, volledige reeksen en enkele blokken,  
			   zm (OBP +€600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 60	 . . . . . . .    

BURUNDI
KB	 295	 **	 N° 374/89, 217/232, LP 82/90 en LP 62/70 ‘Vlinders’ en ‘Vissen’, volledige reeksen, zm (OBP 207) . . . .     @	 20	 . . . . . . .    
E	 296	 **	 N° 892/04 Dieren uit Afrika met WWF opdruk, zm (OBP €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 160	 . . . . . . .    
D	 297	 **	 1960/1990 in 9 albums, mooie basisverzameling + vele dubbels, zm/m (reeksen en blokken) . . . . . . . . . .         	 250	 . . . . . . .    
A	 298	 *	 1962/1970 Verzameling in Prinet album quasi volledig wo. LP en blokken, zm/m/ntz (OBP +€1.200). . .    @	 60	 . . . . . . .    
A	 299	 **/❒	 1962/1967 Voorraad in insteekboek wo. volledige reeksen ongetand en getand, zm/m (OBP €2.485). . .    @	 240	 . . . . . . .    
A	 300	 **/0	 1962/1976 Samenstelling in insteekboek, honderden zegels, merendeel gestempeld, ook blokken,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 30	 . . . . . . .    
B	 301	 ✉	 1976/1987 Samenstelling van +100 brieven met mooie frankeringen met thema wo. bloemen,  
			   religieuze, dieren, vissen, ... ook enkele ongetande gestempelde brieven, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 25	 . . . . . . .    
A	 302	 0	 1982/1989 Uitgebreide samenstelling met dubbels in insteekboek met de dierenreeksen, vlinders, 
	 	 	 bloemen, Olympische Spelen, ook overdrukken, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 250	 . . . . . . .    

DIVERSE BELGISCHE GEBIEDEN 
A	 303	 */0	 Mooi opgestelde verzameling in 6 ringmappen, Belg. Congo wo. 5fr. en 10fr. (ntz), Rode Kruis *, 
			   Druppel Melk*, Rep. Congo, Sud Kasaï, Katanga, Ruanda Urundi, Ruanda (wo. LX), overwegend *,  
			   ook poststukken aanwezig, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 120	 . . . . . . .    
F	 304	 */(*)/0	 1886/1950 Belg. Congo en Ruanda-Urundi, verzameling op Yvert & Tellierbladen, veel volledige 
			   reeksen wo. RU 36/44, RU 50/61, 81/89, Belg. Congo: Zoo, Druppel Melk, Stanley en Vloors, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 100	 . . . . . . .    
A	 305	 **/*/0	 1886/1971 Belg. Congo, Katanga, Sud-Kasaï, Rep. Dem. Congo, verzameling in insteekboek, 
			   waarbij volledige reeksen en enkele goede zegels + poststukken, zm/m/ntz  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 100	 . . . . . . .    
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A	 306	 **/*/0	 1887/1960 Belg. Congo en Ruanda-Urundi, verzameling in Davo album + kleine insteekboek  
			   wo. veel volledige reeksen; Vloors **, Stanley *, n° 159/161A**, BL 3/10*, RU 36/44*,  
			   Vloors **, Druppel Melk **, BL 1/4 *, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 300	 . . . . . . .    
A	 307	 */0	 1894/1970 Belg. Congo, Katanga, Sud-Kasaï, Ruanda-Urundi, Rep. Dem. Congo en Rep. Rwandaise,  
			   verzameling in Prinet album wo. veel volledige reeksen en quasi volledig scharnier na 1950 wo.  
			   40/49 gest., 72 gest., etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 350	 . . . . . . .    
A	 308	 **/*/0	 1894/1969 Belg. Congo, Ruanda-Burundi, Katanga, Sud-Kasaï, Rep. Dem. Congo,  
			   verzameling in Prinet album wo. veel volledige reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 140	 . . . . . . .    
A	 309	 **/*/0	 1894/1965 Belg. Congo, Ruanda-Urundi, Burundi, Rep. Congo, samenstelling in 3 insteekboeken  
			   en 1 mapje + OBP van 2013 (Part II), zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 74	 . . . . . . .    
A	 310	 MIX	 1894/1960 Belg. Congo en Ruanda-Urundi, verzameling in Davo album wo. veel volledige reeksen  
			   en enkele goede waarden in gemengde kwaliteit, waarbij strafportzegels (quasi volledig),  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 900	 . . . . . . .    
A	 311	 **/*/0	 1894/1990 Belg. Congo en Rep. Congo, afstempeling voorraad in insteekboek, zm/m/ntz  
			   (Duizenden zegels) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 50	 . . . . . . .    
A	 312	 **/*/0	 1916/1992 Ruanda, Ruanda-Urundi, Zaïre, samenstelling in insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    
A	 313	 **/*/0	 1923/1992 Samenstelling in 2 insteekboeken wo. Belg. Congo, Vloors, enz., afstempeling,  
			   Burundi, Zaïre, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 20	 . . . . . . .    
A	 314	 **/*	 1939/1966 Belg. Congo, Ruanda-Urundi, Katanga, Rep. Congo, Sud-Kasaï, samenstelling van 
			   volledige reeksen in insteekboek wo. Katanga, volledig en **, RU BF 1/4, druppel melk,  
			   maskers, zm/m (OBP 2.332,85**/ 150*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 240	 . . . . . . .    
A	 315	 **/*	 1960/1965 Rep. Dem., Rep. Rwandaise, Congo, Katanga, Sud-Kasaï, Burundi, verzameling in 
			   Prinet album quasi volledig en postfris, ook enkele luxevelletjes in blokken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 150	 . . . . . . .    
A	 316	 **	 1960/1972 Congo, Katanga en Sud-Kasaï in luxe Leuchtturm album, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 150	 . . . . . . .    
B	 317	 **	 1960/1970 Diverse Belgische gebieden (wo. Burundi, Rwanda, Rep. Congo), voorraad in omslagen, 
	 	 	 volledige reeksen ** (Honderden reeksen), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 50	 . . . . . . .    
A	 318	 **	 Rép. Congo, Zaïre, Rwanda, grote voorraad mooi thema in blokken van 4 of van 10, zm (OBP 3.796). . .  	 150	 . . . . . . .    
B	 319	 **	 Rwanda, Burundi, honderden zegels in omslagen en pergamijnzakjes wo. veel volledige reeksen  
			   en thema, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 90	 . . . . . . .    
A	 320	 **/0	 Belg. Congo, Rep. Congo + iets België (nominaal), samenstelling met dubbels in 2 insteekboeken, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    

“Live bieden via Internet”!

Kijk op onze website voor meer uitleg

http://www.vanlooystampauctions.com/live.asp

“Enchère en direct via Internet” 

Consultez notre site Web pour plus d’informations 
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PRENTEN - PORCELEINKAARTEN
PRENTEN - Porceleinkaarten “België”
F	 321	 ✉	 België, algemeen diverse steden oa. Brussel (7 stuks), Gent (4 stuks), Aalst, Verviers, Spa, 
			   enz. (22 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    

PRENTEN - Porceleinkaarten “Antwerpen”
F	 322	 ❒	 3 menu’s, groter formaat (3 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 10	 . . . . . . .    
F	 323	 ❒	 4 menu’s, groot formaat (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 15	 . . . . . . .    
F	 324	 ❒	 Antwerpen, J. Gyselinck, prachtkaart in gouddruk, formaat 17,5x13cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 20	 . . . . . . .    
F	 325	 ❒	 Antwerpen, menu uit 1852, mooi geïllustreerd, formaat 17,5x22cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 10	 . . . . . . .    
E	 326	 ❒	 Mathot, schoenmakersgilde, tapijten Werbrouck en cercle Philadelphia (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 10	 . . . . . . .    
F	 327	 ❒	 Mechelen, C. SELDENSLACH, papierhandelaar, prachtig geïllustreerd, formaat 21x14cm . . . . . . . . . . . . .            F	 15	 . . . . . . .    

PRENTEN - Porceleinkaarten ‘West Vlaanderen’
E	 328	 ❒	 Brugge, corsetmaakster (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 8	 . . . . . . .    
F	 329	 ❒	 Brugge, institution St. Louis, programma voor de prijsuitreiking, formaat 17,5x25cm (1 stuk) . . . . . . . .         @	 10	 . . . . . . .    
E	 330	 ❒	 Ieper, J.B. Vercamer, juwelier (Gouddruk), 19x14,5cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    
F	 331	 ❒	 Kortrijk, Constant Sanspin en Coeurs, parfumier (23,50x17,50cm). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 6	 . . . . . . .    
F	 332	 ❒	 Kortrijk, prachtkaart van de lithograaf Blanchet, formaat 22x17cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 15	 . . . . . . .    
F	 333	 ❒	 Kortrijk, prachtkaart van het huis ‘AUGUSTIN CALBERSOM’, formaat 18x22,5cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 15	 . . . . . . .    

PRENTEN - Porceleinkaarten ‘Oost Vlaanderen’
F	 334	 ❒	 Aalst, prachtkaart met het programma voor het 25 jaar bestaan van de harmonie,  
			   formaat 24x20cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 15	 . . . . . . .    
F	 335	 ❒	 Erenbodegem, bedankingskaart voor een begrafenis, formaat 21x18cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    
F	 336	 ❒	 Gent, ‘nieuwjaarswensen van de garçons van de M.Y. concorde’ (19x13,50cm) + ‘Homage cercle 
			   catholique’ - beschadigd (17x14cm). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 6	 . . . . . . .    
F	 337	 ❒	 Gent, artiestenbal 1844 (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 6	 . . . . . . .    
F	 338	 ❒	 Gent, J. Fievé-Dutry, havenbedrijf, prachtig geïllustreerd, formaat 19x25cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
F	 339	 ❒	 Gent, scheepsmakelaar, chemie en lithograaf (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 8	 . . . . . . .    
F	 340	 ❒	 Loochristy, prachtkaart uit 1846 van de harmonie, formaat 14x91cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 15	 . . . . . . .    

PRENTEN - Porceleinkaarten “Brabant”
F	 341	 ❒	 Brussel, ‘Café de L’orient’, 2 prachtige gravures alsook zeer mooi geïllustreerd, formaat 24,5x18cm. . . .     @	 12	 . . . . . . .    
F	 342	 ❒	 Brussel, prachtige kaart met spectaculaire gravure van Café Suisse, formaat 24,5x19cm. . . . . . . . . . . . .            F	 15	 . . . . . . .    
F	 343	 ❒	 Brussel, prachtkaart in gouddruk van de Grande Harmonie, formaat 18x22cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 15	 . . . . . . .    
F	 344	 ❒	 Brussel, prachtkaart met gravure van het ‘Grand Hotel des Boulevards’, formaat 20x12,5cm. . . . . . . . .          @	 12	 . . . . . . .    
F	 345	 ❒	 Brussel, prachtkaart van het hotel des Boulevards, formaat 19x24,5cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    
F	 346	 ❒	 Leuven, menukaart uit 1845 van een banquet, formaat 17x18cm, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 10	 . . . . . . .    
F	 347	 ❒	 Leuven, mooie samenstelling met 5 groot formaat kaarten (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
F	 348	 ❒	 Leuven, uitgebreide menukaart, formaat 13x21cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 6	 . . . . . . .    
F	 349	 ❒	 Leuven, uitnodiging voor een concert, prachtkaart, formaat 20x15,5cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 15	 . . . . . . .    

PRENTEN - Porceleinkaarten “Buitenland”
F	 350	 ❒	 Duitsland, Barmen, zeer mooie kaartvan een steendrukkerij, formaat 23,5x17cm. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 10	 . . . . . . .    
KB	 351	 ❒	 Groot-Brittannië, toeristische zichten (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 10	 . . . . . . .    

PRENTEN -Chromo’s “ LIEBIG”
A	 352	 ❒	 182 reeksen + 4 cibil reeksen in oud origineel album tussen n° 338 en n° 997,  
			   detail bij het lot gevoegd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 280	 . . . . . . .    
A	 353	 ❒	 98 reeksen in originele album tussen n° 514 en 908 detail bij het lot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 240	 . . . . . . .    
GD	 354	 ❒	 11 albums waarbij 2 albums oudere met potjes (+550 reeksen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 100	 . . . . . . .    
A	 355	 ❒	 200 reeksen tussen n° 7 en n° 1200 in 4 originele albums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 100	 . . . . . . .    
D	 356	 ❒	 Liebig, alle moderne reeksen met Van der Auwera nummers (+/-400 reeksen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 40	 . . . . . . .    
B	 357	 ❒	 Honderden losse prenten, moderne periode, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    

PRENTEN -Chromo’s 
D	 358	 ❒	 21 albums, meeste volledig, Jacques, Vegé, enz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 10	 . . . . . . .    
D	 359	 ❒	 Albums (Victoria) met 4 volledig verschillende stuks in mooie staat (9 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 10	 . . . . . . .    

Eerste veilingdag - Vervolg	 Donderdag - 30 September 2021.

Premier jour de vente - Suite	 Jeudi - 30 Septembre 2021.



— 16 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

KB	 360	 ❒	 Bilder Gruppe 5-6-7 + a & b ‘Gothiek en renaissance’ in originele verpakking, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 361	 ❒	 Volledige albums oa. Victoria, Jacques, Meurisse (De Witte), de Beukelaar, Martoguin  
			   (oa. Sitting Bull, Coop, ‘Tarzan’), Liebig, kwaliteit na te zien (15 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 40	 . . . . . . .    

Oude FOTO’s
A	 362	 ❒	 Alle reisfoto’s (+200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 363	 ❒	 Familiefoto’s, groepfoto’s, kabinetfoto’s, militaria, zichten, enz. prachtsamenstelling (+/-200 stuks). . . . . .     	 90	 . . . . . . .    
D	 364	 ❒	 Algemeen veel reisfoto’s en portretten (Enkele duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 64	 . . . . . . .    
D	 365	 ZK	 Alle landen ook overzee en Azië, alle oudere (4000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 32	 . . . . . . .    
A	 366	 ❒	 Portretfoto’s in oud origineel album met slot (65 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 30	 . . . . . . .    
B	 367	 ❒	 Familiefoto’s, alle oude (+100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 16	 . . . . . . .    

ZICHTKAARTEN : BELGIE 
ZICHTKAARTEN : BELGIE - Diverse plaatsen
D	 368	 ZK	 Mooie selectie oudere kaarten (+3000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 120	 . . . . . . .    
B	 369	 ZK	 Oost- en West-Vlaanderen, mooie selectie oudere kaarten (+/-550 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 45	 . . . . . . .    
B	 370	 ZK	 Oost- en West-Vlaanderen, mooie selectie oudere kaarten (+/-550 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 35	 . . . . . . .    
B	 371	 ZK	 Oost- en West-Vlaanderen, mooie selectie oudere kaarten (+/-550 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 35	 . . . . . . .    
D	 372	 ZK	 Algemeen, alle oudere met vele betere kaarten en kleine gemeenten,  
			   maar ook expo Gent (+/-500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 32	 . . . . . . .    
D	 373	 ZK	 Algemeen met vele betere kaarten (500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 32	 . . . . . . .    
GD	 374	 ❒	 Algemeen mooie samenstelling, moderne kaarten gesorteerd in 15 moderne albums  
			   (+5000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
A	 375	 ZK	 Algemeen, alle oudere, vele alfabetisch, geklasseerd in 9 moderne albums (+/-3500 stuks) . . . . . . . . . . .          	 250	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Antwerpen ‘Stad Antwerpen’
KB	 376	 ZK	 Algemeen met oa. Linkeroever, alle oudere (75 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 6	 . . . . . . .    
D	 377	 ZK	 Algemeen wo. veel stoeten en evenementen (+/-500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 40	 . . . . . . .    
KB	 378	 ZK	 Alle stadszichten met oa. het slachthuis (18 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 10	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Antwerpen “Diverse plaatsen”
B	 379	 ZK	 Mooie selectie alle oudere kaarten (+/-550 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 50	 . . . . . . .    
D	 380	 ZK	 Ekeren, 5 moderne kaarten in grote hoeveelheid (2000 stuks) + zeer grote kaart  
			   van de polderdorpen (Totaal: 2400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 Bod	 . . . . . . .    
F	 381	 ZK	 Algemeen met vele betere kaarten + 2 stuks van Ingelmunster en Overmeire (21 stuks) . . . . . . . . . . . . .            	 10	 . . . . . . .    
F	 382	 ZK	 Mariaburg, zeer mooie samenstelling, oude foto’s van zeer oude zichtkaarten (120 stuks). . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Brabant ‘Diverse plaatsen’
F	 383	 ZK	 Algemeen met vele betere kaarten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 10	 . . . . . . .    
B	 384	 ZK	 Algemeen (161 stuks) waarvan Waterloo (96 stuks), alle oudere. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 7	 . . . . . . .    
A	 385	 LIT	 Brussel 1935, Le Livre d’Or/ de l’ Exposition Universelle et Internat de Bruxelles 1935 (N° 2668),  
	 	 	 édité par Comité exécutif de L’ Expo (2985 ex. op origineel Hélio). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 20	 . . . . . . .    
E	 386	 ❒	 Brussel 1910, reclameboekje met een waaier van foto’s (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 8	 . . . . . . .    
A	 387	 ZK	 Leuven, mooie selectie, oudere kaarten in modern album (118 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 9	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Limburg
B	 388	 ZK	 Mooie selectie oudere kaarten (+400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 72	 . . . . . . .    
F	 389	 ZK	 Algemeen met vele betere kaarten (18 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 10	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Oost Vlaanderen
KB	 390	 ZK	 Gent, diverse stadszichten (75 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 3	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie West Vlaanderen
F	 391	 ZK	 Algemeen met vele betere kaarten (20 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 10	 . . . . . . .    
A	 392	 ZK	 Nieuwpoort, mooie verzameling met vele betere kaarten in modern album (300 stuks). . . . . . . . . . . . . . .              	 80	 . . . . . . .    
F	 393	 ❒	 Nieuwpoort met oa. het station, hotels, enz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 10	 . . . . . . .    
KB	 394	 ZK	 Oostende, alle oudere kaarten met veel uitgeverij (81 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 7	 . . . . . . .    
F	 395	 ZK	 Staden, mooie samenstelling, 29 oude kaarten en 2 moderne (33 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 40	 . . . . . . .    
F	 396	 ZK	 West-Rozebeke, mooie samenstelling (51 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 64	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Henegouwen
KB	 397	 ZK	 Doornik, diverse zichten (23 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 7	 . . . . . . .    
KB	 398	 ZK	 Mons/Bergen (50 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 10	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Luik
D	 399	 ZK	 Stad Luik, alle oudere (900 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 25	 . . . . . . .    
F	 400	 ZK	 Luik, algemene zichten (15 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 4	 . . . . . . .    
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BELGIE - Provincie Namen
F	 401	 ZK	 Station, diverse plaatsen van Agimont, Virton, wo. betere (55 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 50	 . . . . . . .    
D	 402	 ZK	 Dinant, alle oudere (900 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 25	 . . . . . . .    
E	 403	 ZK	 Rochefort aan de tramhalte (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 5	 . . . . . . .    

BELGIE - Wallonië
D	 404	 ZK	 Algemeen, alle oudere, Ham (200x), Bouillon (200x), La Gileppe (200x) en Spa (200x)  
			   (Totaal: 800 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 30	 . . . . . . .    
D	 405	 ZK	 Oude en mooie samenstelling (800 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 30	 . . . . . . .    
F	 406	 ZK	 Diverse gemeenten met vele betere kaarten (23 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 10	 . . . . . . .    

WERELD 
WERELD - CONGO
B	 407	 ZK	 Congo, Deutsch Oost Africa (Ruanda-Burundi), alle oudere, 9 boekjes, enz. (241 stuks). . . . . . . . . . . . . .             	 150	 . . . . . . .    

WERELD - Luxemburg
D	 408	 ZK	 Algemeen, mooi lot, alle klein formaat, diverse plaatsen en steden (1400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 50	 . . . . . . .    
KB	 409	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen, alle oudere (130 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 5	 . . . . . . .    
KB	 410	 ZK	 Algemeen, alle oudere (109 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 5	 . . . . . . .    

WERELD - Nederland 
B	 411	 ZK	 Mooie selectie, oudere kaarten (+/-400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 30	 . . . . . . .    
B	 412	 ZK	 Mooie selectie, oudere kaarten (+/-400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 25	 . . . . . . .    
KB	 413	 ZK	 Algemeen, alle oudere (158 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 15	 . . . . . . .    
B	 414	 ZK	 Algemeen, enkele betere zichten (88 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 12	 . . . . . . .    
F	 415	 ZK	 Algemeen met betere kaarten oa. Roermond (26 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 10	 . . . . . . .    

WERELD - Frankrijk
A	 416	 ZK	 Alle klein formaat, vele betere in modern album (444 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 16	 . . . . . . .    
B	 417	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen, alle oudere (288 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 9	 . . . . . . .    
A	 418	 ZK	 Parijs met oa. oude kaarten veel over het vervoer (+/-380 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 20	 . . . . . . .    
B	 419	 ZK	 Mooie selectie, oudere kaarten (400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 15	 . . . . . . .    
B	 420	 ZK	 Mooie selectie, oudere kaarten (+/-400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 15	 . . . . . . .    
A	 421	 ZK	 Lourdes, alle periodes (588 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 10	 . . . . . . .    
A	 422	 ZK	 Lourdes (+300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 Bod	 . . . . . . .    

WERELD - Diverse landen, gemengd
A	 423	 ZK	 1894/1905 met veel litho’s, prachtig geheel (101 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 80	 . . . . . . .    
A	 424	 ZK	 Algemeen oa. Londen, Frankrijk, België met vele betere kaarten in oud album (+/-300 stuks). . . . . . . . . .         	 72	 . . . . . . .    
D	 425	 ZK	 Algemeen, alle groot formaat (950 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 426	 ZK	 Algemeen, alle landen (550 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
A	 427	 ZK 	 Algemeen, alle moderne kaarten in 3 albums (+/-1000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 428	 ZK	 Algemeen, alle periodes (+/-400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 Bod	 . . . . . . .    
B	 429	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen, alsook 3 lettercards (200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 7	 . . . . . . .    
D	 430	 ❒	 Algemeen, kaartjes ‘Ken uw land’ en snapshots (Enkele honderden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 431	 ❒/ZK	 Buiten formaat, grote postkaarten en etsen tussen 1850 en nu + oude documenten, facturen, enz. 
	 	 	 (Honderden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 20	 . . . . . . .    
D	 432	 ZK	 Carnets, groter formaat, minimum de helft van eind 1800/begin 20ste eeuw (51 stuks) . . . . . . . . . . . . . .             	 20	 . . . . . . .    
KB	 433	 ZK	 Duitsland, algemeen, diverse plaatsen, alle oudere (130 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 8	 . . . . . . .    

THEMA 
THEMA - Transport - Luchtvaart, Scheepvaart, Treinen, Trams enz..
A	 434	 ZK	 Auto’s en bussen, alle periodes, merendeel oudere (+100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 100	 . . . . . . .    
A	 435	 ZK	 Trams, alle oude in modern album (+/-100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 20	 . . . . . . .    
A	 436	 ZK	 Auto’s (124 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 12	 . . . . . . .    
A	 437	 ZK	 Dragers en draagstoelen (+/-100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 15	 . . . . . . .    
A	 438	 ZK	 Rijtuigen en koetsen met oa. geitenwagentjes, betere melkboerinnetjes, enz.  
			   in modern album (132 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 72	 . . . . . . .    
A	 439	 ZK	 Fietsen, moto’s, auto’s, enz. in modern album (+/-240 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 32	 . . . . . . .    
A	 440	 ZK	 Treinen, alsook iets fantasie en enkele stoomtrams in modern album (+/-250 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . .               	 35	 . . . . . . .    
A	 441	 ZK	 Vliegtuigen vanaf de pioniers, zeppelins, enz., zeer mooie verzameling (350 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 72	 . . . . . . .    

ZICHTKAARTEN - THEMA - en Fantasie 
A	 442	 ZK	 1900/1920 Hoorn en celluloid kaarten, enz. in modern album (120 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 30	 . . . . . . .    
A	 443	 ZK	 1900/1925 Aprilvissen, prachtverzameling in modern album (226 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 35	 . . . . . . .    
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F	 444	 ZK	 Advocaten, alle karikaturen (16 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 30	 . . . . . . .    
A	 445	 ZK	 Algemeen alle periodes in modern album (+/-400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 446	 ZK	 Algemeen alsook thema, alle klein formaat (4000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 90	 . . . . . . .    
A	 447	 ZK	 Algemeen fantasie en wereld (+/-100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 10	 . . . . . . .    
D	 448	 ZK	 Algemeen merendeel fantasiekaarten in fardes en albums (6 stuks), alle periodes (+1000 stuks). . . . . . . .       	 Bod	 . . . . . . .    
A	 449	 ZK	 Algemeen met diverse volledige reeksen in modern album (270 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         		  . . . . . . .    
D	 450	 ZK	 Algemeen met ook thema, alle groot formaat, fantasie, thema, ansicht (4000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . .               	 Bod	 . . . . . . .    
A	 451	 ZK	 Algemeen mooie samenstelling met oa. beroemde personen, landkaarten, fantasie,  
			   alle periodes (+1600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 40	 . . . . . . .    
D	 452	 ZK	 Algemeen ook thema, alle groot formaat (4000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 453	 ZK	 Algemeen, alle modern (500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    
A	 454	 ZK	 Algemeen, alle oude met vele betere oa. Sint-Nicolas en iets varia (364 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 40	 . . . . . . .    
A	 455	 ZK	 Algemeen, alle oudere (+/-400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 15	 . . . . . . .    
A	 456	 ZK	 Algemeen, alle oudere in oud albums (200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 12	 . . . . . . .    
A	 457	 ZK	 Algemeen, alle periodes, merendeel modern (180 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 458	 ZK	 Algemeen, alle oudere, merendeel opbouw, prachtige samenstelling (200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 30	 . . . . . . .    
D	 459	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen (+/-700 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 15	 . . . . . . .    
D	 460	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, alle oudere (800 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 20	 . . . . . . .    
A	 461	 ZK	 Algemeen, diverse thema’s in modern album (318 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
F	 462	 ZK	 Alle dagen van de week als reliëfkaarten (7 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 16	 . . . . . . .    
KB	 463	 ZK	 Alle onderwerpen oa. CMB, melkboerinnetjes, enz. (96 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 15	 . . . . . . .    
A	 464	 ZK	 Alle oudere schilderijen en beeldhouwwerken (+/-1200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 50	 . . . . . . .    
A	 465	 ZK	 Badpakken, alle oudere (+/-375 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 30	 . . . . . . .    
A	 466	 ZK	 Bankbiljetten en munten op kaart in modern album (305 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 40	 . . . . . . .    
A	 467	 ZK	 Beroemde personen (+100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 15	 . . . . . . .    
A	 468	 ZK	 Bloemen oa. reliëfkaarten in modern album (250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 Bod	 . . . . . . .    
A	 469	 ZK	 Bloemen, ‘Vergeet mij nietjes’, enz. in modern album (+/-170 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 10	 . . . . . . .    
A	 470	 ZK	 Bloemen, alle oudere in 2 moderne albums (200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 20	 . . . . . . .    
D	 471	 ZK	 Bloemen, alle oudere (1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 20	 . . . . . . .    
A	 472	 ZK	 Boeken, enveloppen en brieven op kaart (+250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 10	 . . . . . . .    
A	 473	 ZK	 Boszichten enz. in modern album (176 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 Bod	 . . . . . . .    
A	 474	 ZK	 Diverse met oa. medailles en bankbiljetten op kaart in modern album (+/- 220 stuks) . . . . . . . . . . . . . . .              	 10	 . . . . . . .    
D	 475	 ZK	 Diverse onderwerpen, alle oudere (+800 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 20	 . . . . . . .    
D	 476	 ZK	 Diverse onderwerpen, alle oudere (1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 25	 . . . . . . .    
D	 477	 ZK	 Diverse onderwerpen, alle oudere met veel betere (Duizend stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 25	 . . . . . . .    
D	 478	 ZK	 Fantasie, thema, enz., algemeen alle oudere kaarten (4000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 80	 . . . . . . .    
A	 479	 ZK	 Garnaal en oester cultuur, alle periodes in modern album (+/-100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 20	 . . . . . . .    
A	 480	 ZK	 Geboorte, baby’s, ooievaar, enz. in modern album (+/-500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 35	 . . . . . . .    
A	 481	 ZK	 Geborduurde kaarten, mooie samenstelling in modern album (144 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 72	 . . . . . . .    
A	 482	 ZK	 Grote hoeden en bont in modern album (+/-480 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 40	 . . . . . . .    
A	 483	 ZK	 Hollandse motieven, klederdrachten, tegels, klompen, molens, enz. in modern album (+/-250 stuks). . . . .    	 17	 . . . . . . .    
A	 484	 ZK	 Honden wo. betere oude kaarten (+/-320 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 35	 . . . . . . .    
F	 485	 ZK	 Indianen, alle uit Noord-Amerika en zeer oud (74 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 220	 . . . . . . .    
A	 486	 ZK	 Kansspelen, alle periodes in modern album (+/-300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 42	 . . . . . . .    
A	 487	 ZK	 Kant en kantklossen (+/-80 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 10	 . . . . . . .    
A	 488	 ZK	 Kantklossen en begijntjes in modern album (+/-80 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 10	 . . . . . . .    
A	 489	 ZK	 Katten wo. veel oudere mooie kaarten in modern album (+/-320 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 35	 . . . . . . .    
A	 490	 ZK	 Kerstmis met oa. kerstman en kerstklokken (+/-300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 5	 . . . . . . .    
A	 491	 ZK	 Kerstmis waarbij betere in modern album (+/-250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 20	 . . . . . . .    
A	 492	 ZK	 Kinderen in modern album oa. Mauzan (139 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 5	 . . . . . . .    
A	 493	 ZK	 Kinderen met speelgoed in modern album (+50 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
A	 494	 ZK	 Kinderen, alle oudere met vele betere (+/-180 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 25	 . . . . . . .    
A	 495	 ZK	 Kinderen, mooie samenstelling in modern album (+/-320 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 20	 . . . . . . .    
A	 496	 ZK	 Kinderkaarten met vele illustrators in modern album (+/-350 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 30	 . . . . . . .    
A	 497	 ZK	 Klokken en uurwerken in  modern album (+/-430 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 25	 . . . . . . .    
GD	 498	 ZK	 Kunst, mooie samenstelling, moderne kaarten, merendeel schilderijen en beeldhouwwerken  
			   in 11 moderne albums (+/-4000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
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A	 499	 ZK	 Kunst, prachtverzameling van moderne kaarten (1358 stuks in 4 moderne albums) . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 Bod	 . . . . . . .    
A	 500	 MK	 Kunst, samenstelling van 37 maximumkaarten met vele volledige reeksen oa. Frankrijk, zm . . . . . . . . . . .          	 25	 . . . . . . .    
A	 501	 ZK	 Merendeel celluloid kaarten (+/-110 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 10	 . . . . . . .    
A	 502	 ZK	 Merendeel felicitaties en jaartallen oa. veel reliëfkaarten (+/-200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 20	 . . . . . . .    
A	 503	 ZK	 Merendeel thema reclame (+/-500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 40	 . . . . . . .    
KB	 504	 ZK	 Militaire optocht ‘Défilé de la victoire’ te Parijs (23 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
A	 505	 ZK	 Molens, alle landen, alle modern (+/-500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 20	 . . . . . . .    
D	 506	 ZK	 Mooie selectie ook wat wereld en België, alle groot formaat (4000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 507	 ZK	 Mooie selectie, alle onderwerpen, alle oudere (+/-4000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 80	 . . . . . . .    
B	 508	 ZK	 Nieuwjaar, alle oude waarbij betere (150 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 10	 . . . . . . .    
A	 509	 ZK	 Nieuwjaar, enz. overwegend 1900/1915 met vele betere (+/-230 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 30	 . . . . . . .    
A	 510	 ZK	 Oude beroepen, mooi geheel in modern album (+/-80 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 20	 . . . . . . .    
A	 511	 ZK	 Pasen en 1 april (+300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 25	 . . . . . . .    
A	 512	 ZK	 Romantiek, alle echtparen en koppels (+/-350 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 20	 . . . . . . .    
A	 513	 ZK	 Scheepvaart, mooie samenstelling, kaarten achteraan met kleefresten, m/ntz (163 stuks). . . . . . . . . . . . .            	 15	 . . . . . . .    
A	 514	 ZK	 Schilderijen, alle oudere in oud album (+/-410 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 10	 . . . . . . .    
D	 515	 ZK	 Schilderijen, mooie samenstelling, alle oudere (900 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 20	 . . . . . . .    
A	 516	 ZK	 Schilderijen, Rubens, alle kaarten uit 1977, zm (85 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 20	 . . . . . . .    
A	 517	 ZK	 Sinterklaas, kinderen en speelgoed (41 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 40	 . . . . . . .    
KB	 518	 ZK	 Stiergevechten en arena’s (96 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 10	 . . . . . . .    
A	 519	 ZK	 Thema ‘Vienne’ (+250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 72	 . . . . . . .    
A	 520	 ZK	 Thema 1914/18 met oa. oorlogstaferelen, spotkaarten, enz. (+370 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 96	 . . . . . . .    
A	 521	 ZK	 Thema auto’s, moto’s en fietsen (+260 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 24	 . . . . . . .    
A	 522	 ZK	 Thema Hollandse motieven oa. klompen, klederdrachten, enz. (+/-180 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 15	 . . . . . . .    
A	 523	 ZK	 Thema klokken, merendeel Nieuwjaar om 12u (+/-290 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 15	 . . . . . . .    
A	 524	 ZK	 Thema Nieuwjaarskaarten periode 1900/1915 (+/-270 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 30	 . . . . . . .    
A	 525	 ZK	 Thema Pasen met oa. diverse volledige reeksen oa. veel reliëf (+220 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 24	 . . . . . . .    
A	 526	 ZK	 Thema romantieke kaarten met vele volledige reeksen, alsook foto’s (+250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 40	 . . . . . . .    
A	 527	 ZK	 Thema vogels (+/-330 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 20	 . . . . . . .    
A	 528	 ZK	 Thema vogels en vogelkooien oa. vele reliëfkaarten (+/-400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 25	 . . . . . . .    
A	 529	 ZK	 Thema waaronder veel illustrators (+370 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 25	 . . . . . . .    
A	 530	 ZK	 Thema: Auto’s en toerisme (+/-360 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 48	 . . . . . . .    
A	 531	 ZK	 Thema: vrouwen (+315 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 25	 . . . . . . .    
A	 532	 ZK	 Varkens in modern album (+/-330 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 32	 . . . . . . .    
A	 533	 ZK	 Verjaardagen met valentijn en Thanksgiving (+/-350 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 30	 . . . . . . .    
A	 534	 ZK	 Vrouwen oa. met echt haar in modern album (+/-320 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 42	 . . . . . . .    
A	 535	 ZK	 Waaiers met en zonder dames (220 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 25	 . . . . . . .    
B	 536	 ZK	 Wielrenners, alle modern (130 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 5	 . . . . . . .    
A	 537	 ZK	 Zegels op kaart, prachtverzameling in modern album (+/-500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 64	 . . . . . . .    
A	 538	 ZK	 Zwempakken in modern album (+/-360 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 35	 . . . . . . .    

THEMA - Communie- devotie- en doodsprentjes enz..
B	 539	 ❒	 Altaarstukjes, zeer oude (7 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 32	 . . . . . . .    
D	 540	 ❒	 Bidprentjes, heiligenprentjes, alsook veel documentatie, alle periodes (Enkele duizenden stuks) . . . . . . . .       	 48	 . . . . . . .    
D	 541	 ❒	 Bidprentjes, hoofdzakelijk heiligen merendeel onbedrukt (Enkele duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 24	 . . . . . . .    
D	 542	 ❒	 Doodsprentjes, merendeel oudere, bijna alle provincie Limburg (Neerpelt) per gemeente (Enkele 
			   duizenden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 30	 . . . . . . .    
D	 543	 ❒	 Doodsprentjes, alle periodes doch veel andere, merendeel uit provincie Limburg (Enkele duizenden 
			   stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 25	 . . . . . . .    
D	 544	 ❒	 Doodsprentjes, alle periodes (Enkele duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 24	 . . . . . . .    
D	 545	 ❒	 Doodsbrieven Limburg + 7 albums merendeel bidprentjes, alle periodes (+1000 stuks) . . . . . . . . . . . . . .             	 24	 . . . . . . .    
D	 546	 ❒	 Doodsprentjes, alle periodes (Enkele duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 20	 . . . . . . .    
D	 547	 ❒	 Doodsprentjes, alle periodes met veel Limburg (Enkele duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 20	 . . . . . . .    
B	 548	 ❒	 Gebedsprentjes, alle oude en zeer oude (+500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 120	 . . . . . . .    
D	 549	 ❒	 Heiligenprentjes, bidprentjes, enz., alle periodes (Enkele duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 48	 . . . . . . .    
KB	 550	 ZK	 Heiligenprentjes, alle oude met Kant (44 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 32	 . . . . . . .    
B	 551	 ❒/ZK	 Heiligenprentjes en postkaarten over heiligen en kandidaat heiligen (+400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 16	 . . . . . . .    
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A	 552	 ZK	 Religie met oa. 2 puzzels ‘Het leven van Christus’ en ‘De passie’ verder onze vader en 
			   weesgegroet, zeer mooi geheel in modern album (+/-400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 64	 . . . . . . .    
A	 553	 ZK	 Religie, Madonna en kind in modern album (+/-350 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    

MUNTEN  & BANKBILJETTEN
GF	 554	 ❒	 2002/2020 Euromunten Vaticaan, jaarsets , 2 euro en coinsets 50 cent, quasi volledig in 6 albums . . . . . .     	 1100	 . . . . . . .    
B	 555	 ❒	 Algemeen 4,8kg + 20 oude bankbiljetten + enkele medailles. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 40	 . . . . . . .    
B	 556	 ❒	 Alle landen (+/-200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 50	 . . . . . . .    
A	 557	 ❒	 Bankbiljetten wereld, in 3 albums (+/-400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 70	 . . . . . . .    
B	 558	 ❒	 Bankbiljetten, allen oude, voornamelijk Duitsland en Oostenrijk voor de inflatie (+300 stuks) . . . . . . . . . .         	 30	 . . . . . . .    
B	 559	 ❒	 België Coincards (2 euro) + 100 gram zilver en 2 medailles (Honderden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 70	 . . . . . . .    
B	 560	 ❒	 Euromunten 5 officiële sets en 2 niet officiële met oa. Frankrijk en België . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 30	 . . . . . . .    
D	 561	 ❒	 Euromunten, 6 luxe albums zo goed als volledige periode 1999/2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 190	 . . . . . . .    
KB	 562	 ❒	 Medaille, groot in koper bewaard in doosje met opschriften: Koninklijke Landsbond der Belgische 
			   Postzegelkringen, Fédération Royale des Cercles Philathéliques de Belgique (recto) en op de 
			   versozijde: Koninklijke Maatschappij Philathelisme 1923/1963. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 15	 . . . . . . .    
KB	 563	 ❒	 Medaille, mooi en groot in koper met opschrift: Le vice premier ministre, ministre de Finances et 
			   des Classes Moyennes, F. Grootjans. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 10	 . . . . . . .    
KB	 564	 ❒	 Medaille, prachtig in koper (stadhuis Brussel) met opschrift - Esso 10 years of Progress 1963/1973. . . . . .     	 10	 . . . . . . .    
D	 565	 ❒	 Munten in diverse doosjes en albums 8,2kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 48	 . . . . . . .    
A	 566	 ❒	 Munten met thema vogels (31 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 20	 . . . . . . .    
A	 567	 ❒	 Munten, alle landen in album met oa. +/-430gr zilver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 120	 . . . . . . .    
KB	 568	 ❒	 Penningen ‘Koningin Beatrix’ (26x), 15 gr, zuiver zilver 999/1000 (390gram) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 140	 . . . . . . .    
A	 569	 ❒	 Wereldverzameling, alle ingeniet in 3 albums (+800 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 60	 . . . . . . .    

ALLERLEI
B	 570	 ❒	 1860 Modeprenten (10 stuks) + telegrams (22 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 32	 . . . . . . .    
B	 571	 ❒	 1936/1987 Affiches ‘IJzerbedevaart’, alle op ruitjespapier, A4 geplakt (41 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 24	 . . . . . . .    
D	 572	 LIT	 Algemeen oa. signals als ook repros van affiches enz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 573	 ❒	 BIERVILTJES (+400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
A	 574	 LIT	 De Antwerpse tram in Nieuwstraat (1 boek) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 8	 . . . . . . .    
D	 575	 LIT	 Diverse wo. 5 vakantieboeken Jommeke, 4 ingebonden boeken Suske & Wiske vermoedelijk 1° en/of 
			   vroege drukken, Pats 1967 en 1968 ingebonden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 30	 . . . . . . .    
A	 576	 ❒	 EX LIBRIS: Mooie samenstelling van 178 stuks waarbij veel erotisch getint, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 40	 . . . . . . .    
D	 577	 ❒	 EXPO 1958 oa. lucifermerken, Anton Piek (Kaarten), religie (Honderden prentjes), sigarenbanden 
			   in albums en doosje + een boekje over Aachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 32	 . . . . . . .    
B	 578	 ❒	 Foto’s, brieven, bankbiljetten, enz. (+100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 14	 . . . . . . .    
GF	 579	 ❒	 Foto’s, etsen, affiches, enz. merendeel religieuze achtergrond, merendeel groot formaat. . . . . . . . . . . . . .             	 96	 . . . . . . .    
A	 580	 ❒	 Insignes en stickers, alle voor publiciteit, diverse zijn scouts gerelateerd, zm (132 stuks) . . . . . . . . . . . . .            	 20	 . . . . . . .    
D	 581	 LIT	 LITERATUUR: ‘Helden en Martelaar’, ‘Albert roi de Belgique’ en tientallen kleinere 
			   merken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 15	 . . . . . . .    
KB	 582	 ❒	 LITERATUUR: 2 moderne boekjes MUCHA, zm (2 boekjes). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
F	 583	 LIT	 LITERATUUR: Specimen van het programmaboekje van de Royal Athletic Club Beerschot in 
			   1938. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        @	 25	 . . . . . . .    
KB	 584	 ❒	 LUCIFERDOOSJES: Propaganda voor Hitler (7 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 40	 . . . . . . .    
D	 585	 LIT	 Nederlandse koningshuis, archiefje met oa. gedenkboek Oranje Nassau (1901) in 15 delen  
			   (2 delen ontbreken), m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 586	 ❒	 Postkaarten, trading cards (veel Elvis Presley), enz. (+1.000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 587	 ❒	 Sigarenbanden in plastiek bak (Vele duizenden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 16	 . . . . . . .    
D	 588	 ❒	 Sigarenbanden: Algemeen met ook groot formaat en vele kasmerken (Duizenden stuks) . . . . . . . . . . . . .            	 24	 . . . . . . .    
D	 589	 ❒	 Sigarenbanden: Mooie verzameling in 13 albums (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 35	 . . . . . . .    
D	 590	 ❒	 Sigarenbanden: Vele volledige reeksen en losse, ook oudere (Vele duizenden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . .               	 48	 . . . . . . .    
B	 591	 ❒	 Sigarenbanden: Alle kasmerken (Honderden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 60	 . . . . . . .    
D	 592	 LIT	 Strips (weekbladen), Robbedoes (10 albums), Kuifje (2 albums) en Lucky Luc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 80	 . . . . . . .    
D	 593	 ❒	 SUIKERZAKJES, alle periodes, alle onderwerpen in 9 stockboeken, geen dubbels (Duizenden stuks). . . . . .     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 594	 ❒	 TELEFOONKAARTEN: Enkele honderden overwegend België. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 595	 ❒	 Telefoonkaarten, sigarenbandjes, postogrammen allen nieuw in 3 albums (Duizenden stuks). . . . . . . . . . .          	 10	 . . . . . . .    
D	 596	 ❒	 TELEKAARTEN in doosjes (+1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 597	 ❒	 TELEKAARTEN, alle landen in 8 albums (+1000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 598	 ❒	 Wereld, samenstelling uit oude documenten en obligaties, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    
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OUDE POSTZEGELDOOSJES
GF	 599		  Doosje in metaal (1 vak) uit Chester, Groot-Brittanië in 1911 door “A. & JONES”. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 250	 . . . . . . .    
GF	 600		  Miniature secretaire in porselein met mooie bloemenmotieven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 250	 . . . . . . .    
GF	 601		  Postzegeletui in zilver met mooie gravures met munthouder en postzegelhouder uit Birmingham, 
			   Groot-Brittannië in 1916 groter compartiment bevat pen, opener voor enveloppen en extra  
			   opslagruimte plus postzegelhouder aan buitenkant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 200	 . . . . . . .    
GF	 602	 	 Doosje met 12 specifieke vakken voor postzegels door “DEPOT DE L’EMAILLERIE LYONNAISE”. . . . . . .        @	 160	 . . . . . . .    
GF	 603		  Doosje in metaal (6 vakken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 150	 . . . . . . .    
GF	 604		  Glazen doosje (3 vakken) mooi geometrisch patroon aan onderzijde met metalen deksel . . . . . . . . . . .            @	 150	 . . . . . . .    
GF	 605		  Doosje in metaal (3 vakken) mooie motieven op deksel en binnenkant afgewerkt met hout. . . . . . . . . .           @	 150	 . . . . . . .    
GF	 606	 	 Houder in metaal (3 vakken) “FORGE MAURICE&CO”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 150	 . . . . . . .    
GF	 607		  Miniature secretaire . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 150	 . . . . . . .    
GF	 608		  Doosje in ivoor (vakken) afgewerkt met mooi patroon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 150	 . . . . . . .    
GF	 609		  Doosje in metaal (4 vakken) met 2 aparte compartimenten met deksel afgewerkt met natuursteen  
			   telkens aan boven- en onderkant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 150	 . . . . . . .    
GF	 610		  Naaldendoosje in metaal met Engelse posttarieven aan 1 zijde en andere zijdes versierd met  
	 	 	 planten door “W. AVERY & SON REDDITCH”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 150	 . . . . . . .    
GF	 611		  Doosje in metaal met deksel aan boven- en onderkant telkens met 3 vakken en mooie motieven. . . . . .       @	 150	 . . . . . . .    
GF	 612		  Miniature secretaire in porselein met mooie motieven van planten en dieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 150	 . . . . . . .    
GF	 613		  Doosje in metaal (2 vakken) afgewerkt met natuursteen op deksel en onderkant pootjes . . . . . . . . . . .            @	 140	 . . . . . . .    
GF	 614		  Brievenhouder in metaal met postzegelhouder met 3 vakken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 130	 . . . . . . .    
GF	 615		  Doorzichtig doosje (3 vakken) mooi motief met krans . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 120	 . . . . . . .    
GF	 616		  Doosje in metaal met pootjes (2 vakken) met mooi motief van boot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 120	 . . . . . . .    
GF	 617		  Doosje in viervoudige zilveren plaat met verwisselbare compartimenten door  
			   “WILCOX SILVERPLATE CO”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 120	 . . . . . . .    
GF	 618		  Doosje in metaal (3 vakken) met mooie motieven met planten en gesculpteerd vogel op deksel . . . . . .       @	 120	 . . . . . . .    
GF	 619		  Doosje in hout (2 vakken) in vorm van huisje met kleine bel uit Duitsland in 1906. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 120	 . . . . . . .    
GF	 620		  Doosje in metaal met postzegel en munthouder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 100	 . . . . . . .    
GF	 621		  Doosje in hout (2 vakken) mooi motief met schets van landbouw . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 100	 . . . . . . .    
GF	 622		  Doosje in metaal (1 vak) in vorm van hondenras affenpinscher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 100	 . . . . . . .    
GF	 623		  Doosje in vorm van schipbel met inkthouder en deksel bevat een postzegelhouder. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 100	 . . . . . . .    
GF	 624		  Doosje in hout met 3 aparte postzegelhouders telkens met metalen schuifdeksel 
	 	 	 “TIMBROTHEQUE FAF”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 100	 . . . . . . .    
GF	 625		  Doosje in metaal (2 vakken) met mooi bloemenmotief en verwisselbare compartimenten  
			   aan binnenkant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 100	 . . . . . . .    
GF	 626		  Doosje in porselein (3 vakken) met mooi bloemenmotief aan alle buitenzijdes en binnenkant  
			   uit Frankrijk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 100	 . . . . . . .    
GF	 627		  Doosje in porselein (2 vakken) met mooi beeld van zeelandschap over alle buitenzijdes . . . . . . . . . . . .             @	 100	 . . . . . . .    
GF	 628		  Postzegeletui in metaal met munt- en postzegelhouder met mooie gegraveerde bladeren  
			   en titel “KITE” aan buitenkant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 100	 . . . . . . .    
GF	 629		  Doosje in hout (2 vakken) met compartimenten voor inktpotje en pen plus mooie  
			   gekerfde buitenkant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 100	 . . . . . . .    
GF	 630		  Doosje in ivoor  (2 vakken) mooi motief met schets van muzikant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 90	 . . . . . . .    
GF	 631		  Doosje in metaal (2 vakken) met mooi staand motief van muis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 90	 . . . . . . .    
GF	 632		  Doosje in metaal (2 vakken) met deksel aan boven- en onderkant afgewerkt met natuursteen . . . . . . .        @	 90	 . . . . . . .    
GF	 633		  Doosje in ivoor (2 vakken) mooi motief met zeilboot in zeelandschap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 80	 . . . . . . .    
GF	 634		  Rond doosje in metaal met perforatie (1 vak) mooi bloemenmotief versierd met doorzichtige  
			   stenen en parels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 80	 . . . . . . .    
GF	 635		  Doosje in hout (2 vakken) met mooi bloemenmotief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 80	 . . . . . . .    
GF	 636		  Doosje in metaal (4 vakken) met mooie motieven aan buitenkant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 80	 . . . . . . .    
GF	 637		  Doosje in hout (4 vakken) mooi motief met vruchten en bladeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 70	 . . . . . . .    
GF	 638		  Postzegelhouder in metaal met mooie bloemenmotieven voor- en achterzijde . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 70	 . . . . . . .    
GF	 639		  Doosje in plastiek (1 vak)met mooi motief op schuifdeksel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 70	 . . . . . . .    
GF	 640		  Doosje in metaal (3 vakken) met mooie motieven en zelfsluitend deksel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 70	 . . . . . . .    
GF	 641		  Doosje in metaal (2 vakken) met mooi motief van krans en gesculpteerd portret . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 70	 . . . . . . .    
GF	 642		  Doosje in hout (8 vakken) plus groter compartiment in deksel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 70	 . . . . . . .    
GF	 643		  Doosje in metaal (2 vakken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 70	 . . . . . . .    
GF	 644		  Doosje in metaal (3 vakken) mooi bloemenmotief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 60	 . . . . . . .    
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GF	 645		  Doosje in porselein (2 vakken) met mooi motief van wesp afgewerkt op deksel met metalen  
			   randen en vlindermotief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 60	 . . . . . . .    
GF	 646	 	 Doosje in vulcaniet (1 vak) met ronde schroefdop van “MASSACHUSETTS BENEFIT LIFE  
			   ASSOCIATION” voorzijde met portret van Amerikaanse president en achterzijde bevat  
			   Newton kalender uit 1895. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 60	 . . . . . . .    
GF	 647		  Postzegeletui uit metaal en binnenkant voorzien van 2 werkende munthouders met extra  
			   postzegelhouder aan buitenkant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 60	 . . . . . . .    
GF	 648		  Doosje in metaal (2 vakken) mooi bloemenmotief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 50	 . . . . . . .    
GF	 649		  Doosje in metaal (2 vakken) mooi bloemenmotief gemaakt in China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 50	 . . . . . . .    
GF	 650		  Doosje in hout (4 vakken) uit Frankrijk in 1920. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 50	 . . . . . . .    
GF	 651		  Doosje in hout (4 vakken) met titel “TIMBRES” afgewerkt met takjes van Frankrijk in 1920. . . . . . . . . .           @	 50	 . . . . . . .    
GF	 652		  Doosje in metaal (4 vakken) uit Duitsland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 50	 . . . . . . .    
GF	 653		  Doosje in hout (3 vakken) uit 1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 50	 . . . . . . .    
GF	 654		  Doosje in metaal (3 vakken) met mooi vogelmotief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 50	 . . . . . . .    
GF	 655		  Doosje in hout (3 vakken) met mooi motief met beer uit Frankrijk 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 50	 . . . . . . .    
GF	 656		  Doosje in bakeliet (10 vakken en 1 vak voor inkt) met mooi motief trein, vliegtuig en boot 
			   “LABORATOIRES DU DOCTEUR ZIZINE”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 50	 . . . . . . .    
GF	 657		  Doosje in metaal (1 vak) met mooie bloemenmotieven en ring voor sleutelhanger . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    
GF	 658		  Doosje in ivoor (2 vakken) met mooie schets van visser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50 	. . . . . . .    
GF	 659		  Doosje in metaal (2 vakken) met mooi bloemenmotief aan alle buitenzijdes uit China. . . . . . . . . . . . . . .              F	 50	 . . . . . . .    
GF	 660		  Doosje uit metaal (2 vakken) in boekvorm met draaiend deksel met mooi postzegelmotief  
	 	 	 op voorflap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
GF	 661		  Postzegelhouder uit stof (2 vakken) met titel “STAMPS” met 2 compartimenten . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    
GF	 662		  Doosje in leer (3 vakken) mooi motief met enveloppe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 40	 . . . . . . .    
GF	 663		  Doosje in hout (1 vak) met mooie motieven van uil en bloemen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 40	 . . . . . . .    
GF	 664	 	 Doosje uit metaal in boekvorm met voor- (1 vak) en achterflap (2 vakken) als deksels die  
			   zelfsluitend zijn plus hangerlus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 40	 . . . . . . .    
GF	 665		  Doosje in hout (1 vak) in vorm van huis  “GRUYÈRES”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 40	 . . . . . . .    
GF	 666		  Doosje in vorm van 2 huisjes op staander in hout met inktpotje en 1 vak voor postzegels. . . . . . . . . . .            @	 40	 . . . . . . .    
GF	 667		  Doosje in plastiek (4 vakken) met titel “CIGARETTES BALTO” aan binnenkant deksel . . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    
GF	 668		  Doosje in hout (2 vakken) met mooi gekerfd patroon en voorvertoning van 1 penny postzegel  
			   op deksel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 30	 . . . . . . .    
GF	 669	 	 Houder in metaal met titel “STAMPS” aan voorzijde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 30	 . . . . . . .    
GF	 670	 	 Doosje uit metaal in boekvorm met voor- (1 vak) en achterflap (2 vakken) als deksels die  
			   zelfsluitend zijn plus hangerlus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 30	 . . . . . . .    
GF	 671		  Doosje in hout (4 vakken) mooi motief met basiliek door “CARLOS PAES” in Mexico. . . . . . . . . . . . . . .                @	 25	 . . . . . . .    
GF	 672		  Doosje in hout (3 vakken) “CASCARINE POSTAGE STAMPS LE PRINCE” eind negentiende eeuw. . . . . . .        @	 25	 . . . . . . .    
GF	 673		  Doosje in metaal (3 vakken) met mooie motieven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 25	 . . . . . . .    
GF	 674		  Doosje in metaal (2 vakken) door atelier ‘PAUL JACQUOT’ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
GF	 675		  Doosje in metaal (3 vakken) met doorzichtig deksel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 20	 . . . . . . .    
GF	 676		  Doosje in metaal (3 vakken) met titel “TIMBRES” op deksel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
GF	 677		  Doosje in metaal (2 vakken) mooi vogelmotief met zelfsluitend deksel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
GF	 678		  Doosje in hout (2 vakken) prachtig vogelmotief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
GF	 679		  Doosje in metaal (2 vakken) met display van 2 postzegels op deksel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
GF	 680		  Doosje in porselein (2 vakken) mooi bloemenmotief afgewerkt met gouden randen . . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
GF	 681		  Doosje in metaal (4 vakken) mooi motief met golfspelers binnenkant afgewerkt in stof. . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
GF	 682		  Doosje in hout (4 vakken) met mooi bloemenmotief P. De Smeth. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    
GF	 683		  Doosje in metaal (3 vakken) deksel met verluchting afgewerkt met mooie bloemenmotieven . . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
GF	 684		  Doosje in hout (1 vak) met mooi mozaïek en postzegel 1 penny (Victoria) van Tunberg, 
			   Groot-Brittannië in 1920. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 20	 . . . . . . .    
GF	 685		  Doosje in hout (3 vakken) “CASCARINE LE PRINCE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
GF	 686		  Doosje in metaal (1 vak) met mooi patroon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    
GF	 687		  Doosje in metaal (1 vak) met mooi motief van draak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
GF	 688		  Doosje in metaal (1 vak) in boekvorm mooie bloemenmotief op rug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
GF	 689		  Doosje in metaal (1 vak) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    
GF	 690		  Doosje in metaal (2 vakken) met mooi bloemenmotief op schuifdeksel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    
GF	 691		  Doosje in metaal (1 vak) met mooi bloemenmotief dor “KNICKERBOCKER SILVER CO”. . . . . . . . . . . . . .             F	 20	 . . . . . . .    
GF	 692	 	 Houten lakstempel met afdruk “16”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    
GF	 693		  Doosje in metaal (2 vakken) met mooie bloemenmotieven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
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GF	 694		  Doosje in porselein (2 vakken) met mooie motieven binnen- en buitenkant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
GF	 695		  Doosje in metaal (4 vakken) met mooi bloemenmotief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
GF	 696		  Doosje in leer (3 vakken) met mooi motief van enveloppe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
GF	 697		  Doosje in hout (4 vakken) “P. De Smeth” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
GF	 698	 	 Doosje in metaal (1 vak) met mooi motief van Duitse post door “ELISABETH ARDEN” . . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
GF	 699		  Doorzichtig doosje (2 vakken) met metalen deksel en mooi motief aan onderkant  
			   “BACCARAT ARGENT”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 20	 . . . . . . .    
GF	 700		  Doosje in metaal (1 vak) in vorm van enveloppe met hangerlus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
GF	 701		  Postzegeletui in metaal met munt- en postzegelhouder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
GF	 702		  Doosje in metaal (3 vakken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 20	 . . . . . . .    
GF	 703		  Doosje in metaal (3 vakken) mooi gesculpteerd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 20	 . . . . . . .    
GF	 704		  Doosje in hout in vorm van schoen (2 aparte compartimenten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
GF	 705		  Doosje uit hout in vorm van schoen met 2 aparte compartimenten met inkthouder en  
			   postzegelhouder (2 vakken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 20	 . . . . . . .    
GF	 706		  Doosje in hout (3 vakken) met mooi bloemenmotief P. De Smeth 1956. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 15	 . . . . . . .    
GF	 707		  Doosje in hout (3 vakken) mooi bloemenmotief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 10	 . . . . . . .    
KB	 708		  Bronzen postzegel doosje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 Bod	 . . . . . . .    

OUDE WEEGSCHALEN
GF	 709		  Weegschaal tot 100gr met houten voetje, hoogte 15cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 10	 . . . . . . .    
GF	 710		  Weegschaal tot 100 gr met metalen voetje, hoogte 16cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
GF	 711		  Weegschaal tot 100 gr met metalen voetje, hoogte 17cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
GF	 712		  Weegschaal tot 150gr met metalen en gegraveerd voetje, hoogte 19cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 10	 . . . . . . .    
GF	 713		  Weegschaal tot 250gr door “PRODUCTION POSSO” uit Frankrijk, hoogte 17cm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 10	 . . . . . . .    
GF	 714		  VICTOR weegschaal van zilver tot 24 ons door “PELOUZE SCALE CO.” in 1898 Chicago, hoogte 11cm . .   @	 10	 . . . . . . .    
GF	 715		  Weegschaal tot 100gr “AP PARIS” met metalen voetje, hoogte 13cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 10	 . . . . . . .    
GF	 716		  Weegschaal tot 350gr met metalen voetje, hoogte 12cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
GF	 717		  Weegschaal tot 100gr met achthoekige metalen voet, hoogte 16cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 10	 . . . . . . .    
GF	 718		  Weegschaal tot 50gr “ges. gesch.” uit Duitsland, hoogte 13cm (gesetzlich geschützt,  
			   door de wet beschermd, wettelijk gewaarborgd). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 10	 . . . . . . .    
GF 	719		  Bilaterale weegschaal met eerste meting tot 250gr en tweede tot 100gr, hoogte 16cm. . . . . . . . . . . . .              @	 10	 . . . . . . .    
GF	 720		  Weegschaal tot 100gr met metalen voetje, hoogte 16cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
GF	 721		  D.R.G.M. weegschaal tot 100gr, hoogte  15cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 10	 . . . . . . .    
GF	 722		  COLUMBUS BILATERAL weegschaal met eerste meting tot 100gr en tweede meting tot 30gr 
			   uit Duitsland, hoogte 15cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 10	 . . . . . . .    
GF	 723		  Weegschaal tot 50gr met metalen voetje met Belgische en buitenlandse posttarieven op schaal,  
			   hoogte 13cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 10	 . . . . . . .    
GF	 724		  Weegschaal tot 50gr met metalen voetje, hoogte 13cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 10	 . . . . . . .    
GF	 725		  Weegschaal tot 60gr door “NARCISSE BRIAIS” gepatenteerd zonder overheidsgarantie uit 
			   Frankrijk ca. 1900, hoogte 13cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 10	 . . . . . . .    
GF	 726		  Weegschaal tot 100gr met metalen voetje met Belgische en buitenlandse posttarieven op schaal,  
			   hoogte 16cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 10	 . . . . . . .    
GF	 727		  Weegschaal tot 75gr met stenen voetje, hoogte 16cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    
GF	 728		  Weegschaal in metaal met laadbakje in voet, hoogte 10cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    
GF	 729		  Weegschaal in metaal tot 16 ons uit Groot-Brittannië, hoogte 10cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 10	 . . . . . . .    
GF	 730		  Weegschaal tot 100gr met metalen voetje, hoogte 18cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
GF	 731		  Weegschaal met meetverhouding van prijs en gewicht, gegraveerd voetje met  
			   “R.K. Evans Nov 19th 1914”, hoogte 12cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 10	 . . . . . . .    
GF	 732		  Weegschaal tot 75gr met onderplaat als voet, hoogte 15cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    
GF	 733		  Weegschaal tot 250gr met mooi gesculpteerd voet van metaal, hoogte 25cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 10	 . . . . . . .    
GF	 734		  Weegschaal tot 350gr door “POSSO” uit Frankrijk in ca. 1960, hoogte 15cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 10	 . . . . . . .    
GF	 735		  Weegschaal tot 250gr in metaal, hoogte 23cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 10	 . . . . . . .    
GF	 736		  Weegschaal “REGENT” tot 500gr met extra meetsysteem voor overgewicht tot 100gr door  
			   “JAKOB MAUL” uit Zell in Duitsland, hoogte 23cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 10	 . . . . . . .    
GF	 737		  Weegschaal tot 350gr in metaal, hoogte 23cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 10	 . . . . . . .    
GF	 738		  Weegschaal tot 250gr in metaal, hoogte 22cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 10	 . . . . . . .    
GF	 739		  Weegschaal tot 250gr  ‘LUS’, hoogte 16cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 10	 . . . . . . .    
GF	 740		  Weegschaal tot 250gr met stenen voet door “JAKOB MAUL” uit Zell in Duitsland, hoogte 25cm . . . . . . .        @	 10	 . . . . . . .    
GF	 741		  Weegschaal tot 15kg door “SALTERS IMPROVED SCALE N°50”, hoogte 28cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 10	 . . . . . . .    
GF	 742		  Weegschaal tot 250gr met meetsysteem voor overgewicht tot 50gr, hoogte 23cm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
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GF	 743		  Bilaterale weegschaal met eerste meting tot 250gr en tweede 60gr, hoogte 20cm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
GF	 744		  Weegschaal 500gr met mooie stenen voetje, hoogte 24cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 10	 . . . . . . .    
GF	 745		  Weegschaal tot 1kg met meetsysteem voor overgewicht tot 250gr door “PAPETERIES NIAS 
			   BRUXELLES”, hoogte 30cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 10	 . . . . . . .    
GF	 746	 	 Weegschaal tot 500gr met meetsysteem voor overgewicht tot 100gr uit Duitsland “HEMA”,  
			   hoogte 25cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 10	 . . . . . . .    
GF	 747	 	 Weegschaal tot 1kg met meetsysteem voor overgewicht tot 250gr “HEMA MODELL GDR”,  
			   hoogte 27cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 10	 . . . . . . .    
GF	 748		  Weegschaal tot 1kg “BEGGE LODDER NED”, hoogte 31cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 10	 . . . . . . .    
GF	 749		  Weegschaal met Belgische posttarieven op meetsysteem, hoogte 37cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 10	 . . . . . . .    
GF	 750		  Weegschaal tot 250gr met opvouwbare voet, hoogte 22cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    
GF	 751		  Weegschaal tot 250gr met meetsysteem voor overgewicht tot 100gr “D.R.G.M.”, hoogte 25cm . . . . . . .        @	 10	 . . . . . . .    
GF	 752		  Weegschaal tot 350gr met meetsysteem voor overgewicht tot 60gr, hoogte 21cm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 80	 . . . . . . .    
GF	 753		  Weegschaal tot 500gr met meetsysteem voor overgewicht tot 100gr, hoogte 31cm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 10	 . . . . . . .    
GF	 754		  Weegschaal tot 250gr in metaal, hoogte 27cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 10	 . . . . . . .    
GF	 755		  Weegschaal tot 250gr met mooi gesculpteerde voet, hoogte 27cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 10	 . . . . . . .    
GF	 756		  Weegschaal tot 1kg met meetsysteem voor overgewicht tot 250gr, hoogte 32cm. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 10	 . . . . . . .    
GF	 757		  Weegschaal tot 100gr met mooie versieringen “NARCISSE BRIAIS”, hoogte 24cm. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 10	 . . . . . . .    
GF	 758		  Weegschaal in houten buitenkant met posttarieven aangetoond in meetsysteem plus laadbakje  
			   in voet, hoogte 18cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 10	 . . . . . . .    
GF	 759		  Weegschaal met aparte gewichtjes met houten onderkant, hoogte 9cm breedte 18cm. . . . . . . . . . . . .              @	 10	 . . . . . . .    
GF	 760		  Weegschaal tot 60gr met Belgische posttarieven op schaal plus opslagruimte in voet,  
			   hoogte 15cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 10	 . . . . . . .    
GF	 761		  Weegschaal tot 60gr met mooi postzegeldoosje in voet, hoogte 18cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 10	 . . . . . . .    
GF	 762		  Weegschaal, hoogte 8cm met doorzichtig postzegeldoosje (3 vakken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    
GF	 763		  Weegschaal tot 100gr met opslagruimte in voet, hoogte 17cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 10	 . . . . . . .    
GF	 764		  Klassieke weegschaal met verschillende gewichtjes en postzegelhouder in voet, hoogte 16cm . . . . . . .        @	 10	 . . . . . . .    

Bezichtiging van de loten: Uitsluitend op afspraak !

03 / 232 22 05

Vision des lots: Uniquement sur rendez-vous !

De loten zijn beschikbaar vanaf dinsdag 12 Oktober 2021
Les lots sont disponibles à partir du mardi 12 Octobre 2021
De loten zijn beschikbaar vanaf dinsdag 12 Oktober 2021

Les lots sont disponibles à partir du mardi 12 Octobre 2021
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BELGIË 
België - Schepenbrieven
F	 765	 ✉	 1414 Mechelen schepenbrief op perkament, m.b.t. cijns en gronden van de familie van der Linden  
			   in de bank van Zemst, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 40	 . . . . . . .    
F	 766	 ✉	 1529 Mechelen, schepenbrief op perkament, schepenen Henrick van Immerseel en Jan van Beginen 
			   m.b.t. een rente van enkele gulden op een huis in de Beghijnestraete, waarin ook betrokken  
			   het Crooncken aan het Groot Begijnhof, schildersambacht, klooster van Bleyenberghh,  
			   Jan Mollemans, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 35	 . . . . . . .    
F	 767	 ✉	 1565 Mechelse schepenbrief op perkament, cijns op diverse landerijen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
F	 768	 ✉	 1580 Mechelen, schepenbrief op perkament, regelt een twist waarbij Cornelis de Meners  
			   bij betrokken is, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 35	 . . . . . . .    
F	 769	 ✉	 1635 Mechelse schepenbrief uit 1635, schepenen Carlos van Hommebeecke en de Peter Surquel,  
			   m.b.t. een hoeve in de Befferstraat t.a.v. Jan de Berchout en Cathyne van Douwene (zijn huisvrouw),  
			   in goede staat, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
F	 770	 ✉	 16e eeuw, Mechelse schepenbrief op perkament, schepenen Andries Hooth en  
			   Claes van Nibbemoelen, regeling van een erfenis, mooi document, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 25	 . . . . . . .    

BELGIE - Tijdsdocumenten en voorlopers ‘Spaanse periode’
F	 771	 ✉	 7 passavant, vrijgeleiden, 1680, zeer bijzonder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 60	 . . . . . . .    
E	 772	 ✉	 1695 Ontvangstbewijs van de Pennick-Meester van DOEL, interessant!, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 773	 ✉	 1701 Brief met inhoud van Ingelmunster naar Gent, handgeschreven ‘France’ en grote nul in rood 
			   krijt (het port was betaald), bijzondere portaanduiding, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
E	 774	 ✉	 1702 Voorloper Brugge - Antwerpen bodemerk ‘BC’ in inktletters, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 110	 . . . . . . .    
E	 775	 ✉	 1705 Voorloper Danzig - Bordeaux via Maeseyck, diverse portverzekeringen, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 776	 ✉	 1710 Brief met inhoud van Ypres naar Bourbourg, portcijfer 5 in inkt en geschreven  
			   aanduiding 2sch., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 15	 . . . . . . .    

BELGIE - Tijdsdocumenten en voorlopers ‘Oostenrijkse periode’
E	 777	 ✉	 1716/1729 Twee brieven met inhoud van Ypres naar Brugghe met en zonder het portcijfer 3,  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 25	 . . . . . . .    
E	 778	 ✉	 1719/1732 Twee brieven met inhoud van Ypres naar Gent, 1x met portcijfer 4 en 1x zonder, zm . . . . . .       @	 20	 . . . . . . .    
E	 779	 ✉	 1723 Brief met inhoud, handgeschreven ‘De Courtrai’ naar ‘Bayeux’, portcijfers 19 - 20 in inkt, zm. . . . .      @	 12	 . . . . . . .    
E	 780	 ✉	 1734 Brief met inhoud, handgeschreven ‘Luxemb.’ en portcijfer 4, naar Brussel, zm/m . . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
E	 781	 ✉	 1735 Brief met inhoud, handgeschreven ‘Luxemb.’ en portcijfer 4 naar een handelaar op  
			   ‘de Drap van de lange straaten in Brussel’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
F	 782	 ✉	 1735 Akte m.b.t. een proces voor de Grote Raad van Mechelen door de deken der zakkenmakers  
	 	 	 tegen de deken van de Brouwers, mooie fiscale zegels en prachtig historisch document, prachtig . . . . .      @	 30	 . . . . . . .    
E	 783	 ✉	 1736 Brief zonder inhoud, handgeschreven ‘De Menin’ naar Oostende, portcijfer 3 in zwarte inkt, 
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 10	 . . . . . . .    
F	 784	 ✉	 1742 Mechelse schepenbrief (één schepenzegel aanwezig m.b.t. een grote verkoop van goederen),  
			   mooi document, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 30	 . . . . . . .    
E	 785	 ✉	 1744 Brief met inhoud ‘ARM DE FLANDRE’ (geschreven in Kortrijk) naar Cavaillon (Frankrijk),  
			   interessant, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
E	 786	 ✉	 1748 Brief met inhoud van Ingelmunster naar Gent, handgeschreven ‘Franco par amis’, zm . . . . . . . . .          @	 15	 . . . . . . .    
E	 787	 ✉	 1753 Brief met belangwekkende inhoud van Brussel naar ‘Le directeur de la Pate avec deux  
			   pacquets margé P1 en 2 et l’acquit a payement’ in quinain, bijzonder!, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 788	 ✉	 1767 Voorloper van Berlijn-Marseille via Maeseyck (zwarte inkt), div. port, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 789	 ✉	 1767, 1768 en 1770 Drie brieven met inhoud, zwarte griffe ‘ARLON’ en portcijfer 4 in rood krijt 
			   naar Malberg, handgeschreven ‘Par Trève’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 790	 ✉	 1768 Voorloper Stettin, franco Wesel en zwarte lijnstempel Maeseyck, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 791	 ✉	 2 brieven uit Amsterdam (Grote ‘H’ in cirkel, krijt) naar Aalst en Gent, 1772 en 1806,  
			   port 6 brieven, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
E	 792	 ✉	 1772 en 1773 twee brieven met inhoud en naamstempel ‘MALINES’ naar Brussel en Marche,  
			   porten 1 en 5 deciem in inkt geschreven, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 15	 . . . . . . .    
E	 793	 ✉	 1772 Brief met inhoud, ‘Cito’ droogstempel ‘Enghien’ naar ‘een coopman in Lijckens gelogeert  
			   in de Stert op Keesemert’ in Brussel, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 15	 . . . . . . .    
E	 794	 ✉	 1776 Voorloper Berlin - Valencienne, franco Wesel via par Maeseyck in rode inkt, m. . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    

Tweede veilingdag 	 Vrijdag - 1 Oktober 2021 om 10.00 u.

Deuxième jour de vente 	 Vendredi - 1 Octobre 2021 à 10.00 h.
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E	 795	 ✉	 Historisch zeer belangwekkende voorloper Brussel 1778 - Nieuwpoort, vertegenwoordiger van de 
			   aartshertogin de Oostenrijkse Nederlanden aan Generale Meisener van Alkassen, gouverneur van 
			   Nieuwpoort, prachtig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 60	 . . . . . . .    
E	 796	 ✉	 1783 Voorloper Doornik (T0 in inkt - Kortrijk in 1783 portcijfer 2 in inkt), m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 10	 . . . . . . .    
E	 797	 ✉	 1785 Brief met inhoud van Remscheid met naamstempel Maseyck in zwarte inkt naar Bordeaux  
			   uit Solinge Dusseldorf (handgeschreven), portcijfer 4 in zwarte inkt, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 15	 . . . . . . .    
E	 798	 ✉	 1789 brief met inhoud en naamstempel ‘Maseyck in zwarte inkt naar Bordeaux met diverse 
			   portaanduidingen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 15	 . . . . . . .    
E	 799	 ✉	 1790 Brief met inhoud van Luxemburg naar ‘1e luitenant Chapay van het regiment Cher Saye’  
			   in Brussel en portcijfer 10 in inkt, doorgestuurd naar Tournay, port 4, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 800	 ✉	 1792 Voorloper van Berlijn - St. Quentin via Maeseyck in zwarte inkt, port in rode cijfers, m. . . . . . . . .          @	 30	 . . . . . . .    

BELGIE - Tijdsdocumenten en voorlopers ‘Franse periode’
E	 801	 ✉	 1794 Brief inhoud uit Brussel naar Scherpenheuvel, handgeschreven ‘met de kotsen van  
			   Dist over Aerschodt van Leuven’, portcijfer, een rode krijtstreep, zeldzaam, prachtig. . . . . . . . . . . . . . .                @	 40	 . . . . . . .    
E	 802	 ✉	 1795 Brief met interessante historische inhoud, zwarte naamstempel MAESTRICHT en mooie 
			   griffe Dep. de la Meuse imp., naar Brussel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 20	 . . . . . . .    
E	 803	 ✉	 1796 Brief met inhoud van de kolonel van het 108e naar de prefect in Chalout, zwart portcijfer 4, 
	 	 	 geschreven in St-Hubert, maar met naamstempel ‘97 MARCHE’ in rode inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 804	 ✉	 1799 Brief met inhoud in VIRTON geschreven, vertrekstempel van ‘98 ARLON’ in rode kleur 
			   naar Boclenz, portcijfer 7 in inkt en op verso een 9 in rood krijt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 805	 ✉	 1801 Brief met inhoud, naamstempel ‘96 VERVIERS’ naar Colmar, portcijfer 7, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 15	 . . . . . . .    
E	 806	 ✉	 1802 Brief met inhoud, zwarte naamstempel ‘P97P MARCHE’ naar de minister van Justitie in 
			   Paris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 807	 ✉	 1803 Brief in inhoud, naamstempel ‘97 MARCHE’ in zwarte inkt, naar Guirsch. met portcijfer 2 
			   doorstreept en omgevormd naar 3, linksboven 6g (ram), zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 808	 ✉	 1804 Brief met inhoud, fijne naamstempel ‘96 LIEGE’ in zwarte inkt, naar Bordeaux,  
			   portcijfer 9, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 15	 . . . . . . .    
E	 809	 ✉	 1805 Voorloper Magdeburg Mugren (par Bordeaux) via Prusse par Maeseyck met sierletter ‘D’  
			   en een port van 33 deciem, prachtig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 30	 . . . . . . .    
E	 810	 ✉	 1805 Brief met inhoud Paris, aan de procureur général à Tournay en erg mooie griffe Ministre 
			   Secrétaire d’Etat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 811	 ✉	 1806 Brief met inhoud, naamstempel ‘98 ARLON’ in zwarte inkt naar Luxemburg, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 15	 . . . . . . .    
E	 812	 ✉	 2 voorlopers 92 Gand (1807 en gewichtsaanduideling 2,5) en Gand (‘1833’), m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 813	 ✉	 1808 Brief gericht aan de burgermeester van LEDE, ronde griffe op 2 lijnen AFFRANCHI 
			   PAR ETAT en zwarte griffe ‘M.tre de la guerre’, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 10	 . . . . . . .    
E	 814	 ✉	 1809 Voorloper 91 Menin (inkt) naar mr. Piemoon, facteur voor de schipperen tot Leuven, m . . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
E	 815	 ✉	 1809 Brief met inhoud, naamstempel ‘98 BASTOGNE’ van de pastoor naar de prefect in 
			   Luxemburg, portcijfer 3 in inkt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 15	 . . . . . . .    
E	 816	 ✉	 1809 Brief met inhoud, naamstempel ‘94 BRUXELLES’ naar Conrans, portcijfer 8 in inkt, 
			   interessante inhoud: Les Français bombardent Flessingue et le prendront Glorieux’, zm. . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
E	 817	 ✉	 1813 Twee brieven met inhoud, naamstempel ‘98 ARLON’ naar Berg, par Luxembourg  
			   naar Berg Luxembourg, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 25	 . . . . . . .    
E	 818	 ✉	 1814 (8 juni) Brief met inhoud, naamstempel ‘96 VERVIERS’ - Schweitz (en Suisse), diverse 
			   porten in rode inkt (70) en II.. krijt, kleine datumstempel 8 juin 1814, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 15	 . . . . . . .    

BELGIE - Tijdsdocumenten en voorlopers ‘Nederlandse periode’
E	 819	 ✉	 1817 Voorloper Antwerpen - Gand, naamstempel Antwerpen in rood krijt, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 10	 . . . . . . .    
F	 820	 ✉	 1817 Twee brieven met naamstempel ‘MECHELEN’ (eenmaal in zwarte en rode kleur)  
			   naar Paris, portcijfers respectievelijk van 6 en 12 (deciem), bijzonder, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 15	 . . . . . . .    
E	 821	 ✉	 1824 Brief met naamstempel Brussel (rood) - Bouillon (Grand Duché de Luxembourg),  
			   64 gram en port cijfers 1 1 5, inhoud nog bij de brief, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 822	 ✉	 1829 uit RONSSE naar Lille, rayonstempel LP.B.1.R en grenskantoor PAYS BAS PAR 
			   LILLE, zwart in kastje, port 4 deciem, prachtig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 15	 . . . . . . .    
E	 823	 ✉	 1829 uit YPEREN 14 Nov naar Sluys en tweeregelig YPEREN FRANCO (Herlant type 10, 
			   rood, 19 punten), handgeschreven op front ‘Franco’ en portcijfer 5 in rood krijt,  
			   op de versozijde ‘15’ in inkt, prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 824	 ✉	 1829 Twee voorlopers met inhoud uit KORTRIJK 14 AUG en SEP 7, beiden naar Gand, 
	 	 	 ‘tweeregelig KORTRIJK FRANCO (x2), rood’, Herlant type 1 en 18 punten, prachtig. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 40	 . . . . . . .    
E	 825	 ✉	 1829 Voorloper met inhoud geschreven in DENDERWINDEKE op 1 oktober via Aalst op 1 octo 
			   naar Ingelmunster, op 2 oct in Sint-Niklaas (datumstempel) en tweeregelig DEBOURSE  
	 	 	 St NICOLAAS, rood (Herlant type 12 enkel in zwarte, dus geen rode inkt) Portcijfer 15  
			   in zwarte inkt, een kabinetstuk, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 74	 . . . . . . .    
E	 826	 ✉	 1829 Uit Nieuwpoort 25 AUG naar Gand, voorloper met inhoud, Port 20 cent, prachtig. . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
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E	 827	 ✉	 1829 uit LEUVEN 26 juni naar Meenen (aankomst 26 juni), Franco, handgeschreven en brief 
			   gekruist (vooruit betaald port), ‘tweeregelig LEUVEN FRANCO rood’,  
	 	 	 Herlant type 10 en 19 punten, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 25	 . . . . . . .    
E	 828	 ✉	 1830 uit DENDERMONDE 8 DEC. naar Rupelmonde, ‘tweeregelig DENDERMONDE 
	 	 	 FRANCO rood’ Voorloper met inhoud Herlant type 10 en 21 punten, prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 25	 . . . . . . .    
E	 829	 ✉	 1830 uit VEURNE 27 mei Meenen (aankomst 28 mei), ‘tweeregelig VEURNE FRANCE rood’ 
	 	 	 Voorloper met inhoud Herlant type 10 en 23 punten, prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 25	 . . . . . . .    
E	 830	 ✉	 1830 Twee mooie voorlopers met inhoud DENDERMONDE 7 en 26 JUNI 1830 naar Gendt, zm. . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
E	 831	 ✉	 1830 Drie mooie voorlopers met inhoud THIENEN, 1830, Antwerpen (x2) en Schiedam (x1), zm. . . . . .       @	 25	 . . . . . . .    
E	 832	 ✉	 1831 Voorloper VELDPOST 2 op 11 AUG (geschreven in Tirlemont op 11 augustus 1831) naar Breda,  
			   Port twee deciem, een brief uit de Nederlandse veldtocht van Koning Wilhelm in België, tussen 2 en  
			   12 augustus 1831 met interessante historische inhoud ‘Ik ben wanhopig dat mijne brieven zo slecht  
			   terecht komen - ik ben nog niet aan het minste gevaar blood gesteld geweest - het gevecht te  
			   Creefelt (?) is ongebeduidend geweest...’, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 400	 . . . . . . .    

BELGIE - Distributiestempels ‘Type 18’
E	 833	 ✉	 1839 Brief SOLRE SUR SAMBRE 3.I naar Mons 4.1.1839 en rode CA stempel in kader, zm. . . . . . . . . . .            @	 15	 . . . . . . .    
E	 834	 ✉	 1839 Brief SOLRE SUR SAMBRE 4.I naar MONS 4.1.1839 en rode CA stempel in kader, port 2, zm. . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
E	 835	 ✉	 1840 Brief FONTAINE L’EVEQUE 12 VII naar Mons 13.VII. 1840, port 2, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 836	 ✉	 1842 Brief uit Chimay, portcijfer 2 naar FONTAINE L’EVEQUE 3.X, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 15	 . . . . . . .    
E	 837	 ✉	 1842 Brief uit VIELSALM 31 XII (naar Theux via Verviers 31 dec 1842), portcijfer 2, zm . . . . . . . . . . . .             @	 15	 . . . . . . .    
E	 838	 ✉	 1843 Brief Philippeville, rode SR in kader naar Rienne, aankomst GEDINNE 30 VIII, zm/m . . . . . . . . . .           @	 15	 . . . . . . .    
E	 839	 ✉	 1843 Brief Chambre de Paris naar Leuze, rode SR in kader, ambulant ‘France par Tournay  
	 	 	 21 Janv 1843 - Mons 24 Janv 1843 en EGHEZEE 25.I, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
E	 840	 ✉	 1844 Brief Marche 28 dec 1844 naar ROCHEFORT 28 XII, portcijfer 2, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 15	 . . . . . . .    
E	 841	 ✉	 1846 Brief Rochefort 30.10.1846 naar WELLIN 31X., portcijfer 2, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 842	 ✉	 1850 Brief handgeschreven ‘Trouvé à la boîte, aankomst Mons 26.08.1850, Renvoyé naar  
			   Sars La Bruyere (handgeschreven, portcijfer 4, aankomst GIVRY 27 VIII, bijzonder, ntz . . . . . . . . . . . .             @	 25	 . . . . . . .    

BELGIE - Tijdsdocumenten en voorlopers ‘Samenstellingen’
A	 843	 ✉	 1707/1845 Verzameling 56 brieven, alle in zeer mooie kwaliteit, overwegend binnenland  
			   in ringmap, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 120	 . . . . . . .    
B	 844	 ✉	 Bundel met aantal historische documenten Luik - Liège tussen 1752 en 1887 met oa.  
	 	 	 een prachtige affiche van prins-bisschop kardinaal, 1752 over de goudkoers in zijn prinsdom,  
			   krant La Belgique Est et Française, Arrest 1814, knipsel Patente de Menteuv, notariële akten,  
			   contribution de guerre 1815, dislocation des troupes 1789, chemins de Fer Aériens 1888,  
			   blauwdruk plan Embourg - att. Dom. nationaux en enkele voorlopers, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 40	 . . . . . . .    
F	 845	 ✉	 16 prachtige brieven met inhoud, periode Koninkrijk van de Nederlanden, allen periode 1829-1830 
			   volgende kantoren: Aalst, Antwerpen, Beveren, Doornik, Lier, Lokeren, Kortrijk, Luik, Mechelen (x2),  
			   Oostende, Thielt, Verviers (x2) en Yperen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 90	 . . . . . . .    
KB	 846	 ✉	 21 voorlopers: alle periodes, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 90	 . . . . . . .    

EPAULETTEN
Epauletten  “10 en 20 cent.” - Ongebruikt”
E	 847	 *	 N° 1 ‘10c bruin’ met volle originele gom en spoor van scharnier, zeer mooi gerand en zeer fris  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (OBP 6.300) -zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 1500	 . . . . . . .    
E	 848	 (*)	 N° 1 ‘10c bruin’ met bovenaan bladboord, onderaan ingesneden, zeer fris van kleur zonder gom,  
			   ntz (OBP 3.150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 150	 . . . . . . .    
E	 849	 (*)	 N° 2 ‘20c blauw’ rechtsboven kort en onderaan rechts ingesneden, zeer fris van kleur,  
			   ntz (OBP 3.350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 175	 . . . . . . .    

Epauletten  - Algemeen
E	 850	 0	 N° 1 ‘10c bruin’ (6x) waarbij diverse mooi gerand in verschillende kleuren, ntz (OBP €540). . . . . . . . . .           @	 60	 . . . . . . .    
E	 851	 0	 N° 1 ‘10c bruin’ in paar hersteld aan bovenzijde, ntz (OBP €225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 15	 . . . . . . .    
E	 852	 ✉	 N° 1 ‘10c bruin’ op brief Antwerpen naar Lier 2/8/1850 brief met verticale archiefplooi,  
			   zegel met bovenbladboord, nipt geraakt op de hoek, m (OBP 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 25	 . . . . . . .    
E	 853	 0	 N° 2 ‘20c blauw’ volrandig, mooi gestempeld P-42 Fontaine-l’Évêque op groot fragment met  
			   rode dubbelcirkel 27 sept. 1849, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 854	 0	 N° 2 ‘20c blauw’ (11x) Mooie samenstelling met oa. 1 herdruk, 7 losse zegels, 1 paar en 1 brief,  
	 	 	 ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 70	 . . . . . . .    
E	 855	 ✉	 N° 2Ab diepblauw op brief van P.24 Bruxelles naar Gent, 3 april 1850, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 40	 . . . . . . .    
E	 856	 ✉	 N° 2 ‘20c blauw’, breed gerande zegels met rechts bladboord op brief verstuurd uit P-42,  
			   ‘Fontaine l’Eveque 24/05/1950’ naar Poperinghe, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 50	 . . . . . . .    
F	 857	 0	 N° 2 (11x) en 2 brieven voor kwaliteit; zie foto’s, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 100	 . . . . . . .    
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MEDAILLONS 
Medaillons - Proeven & Herdrukken
E	 858	 ❒	 1c groen: Herdruk van 1895 in klein velletje, zwarte scharniersporen en beetje schuin gesneden,  
			   zm/m (OBP 175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 18	 . . . . . . .    
E	 859	 ❒	 1c groen: Herdruk vd. matrijs van 1895 en uitgesneden uit velletje, zm (OBP €85). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 18	 . . . . . . .    

Medaillons - Ongebruikt
E	 860	 *	 N° 5 Volle originele gom, zeer licht scharnierspoor, zeer mooi gerand en zeer fris ex.  
	 	 	 met fotocertificaat, uiterst luxueus (OBP 5.100) - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 2000	 . . . . . . .    
E	 861	 (**)	 N° 9 ‘1c groen’, hergomd, breed gerand en zeer fris, zm (OBP €185). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 25	 . . . . . . .    
E	 862	 *	 N° 14B ‘10c bruin’, tanding 14,5 met gedeeltelijke gom en zware * rest., zm/m (OBP €135) . . . . . . . . .          @	 10	 . . . . . . .    
E	 863	 **	 N° 15B ‘20c blauw’ tanding 14,50, volledige originele gom en postfris, zeer fris met 
	 	 	 fotocertificaat, zm (OBP 337,5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 80	 . . . . . . .    
E	 864	 *	 N° 15 ‘20c blauw’ tanding 12,5, zeer mooi van tanding en mooi gecentreerd, zeer fris met 
	 	 	 fotocertificaat, zm (OBP 680). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 140	 . . . . . . .    
E	 865	 (*)	 N° 16A ‘40c rood’ zonder gom, zeer fris van kleur, zm (OBP €440) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 50	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader
E	 866	 0	 N° 3 ‘10c bruin’ (5x) waarbij 2 mooi gerand en 1 paar waarbij rechterzegel onderaan kort, ntz . . . . . . .        @	 40	 . . . . . . .    
E	 867	 ✉	 N° 3 Op briefje van Fontaine L’ Evêque naar Charleroi 8/3/1851 (datum moeilijk leesbaar),  
			   zeer goed gerande zegels, mooie centrale afst. P.42, zm (OBP 200 + Coba 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 868	 0	 N° 4 ‘10c blauw’ (4x) waarbij 1 op fragment, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 25	 . . . . . . .    
E	 869	 0	 N° 5 ‘40c rood’, mooi regelmatig gerand, zm (OBP €575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 70	 . . . . . . .    
E	 870	 ✉	 5A ‘40c karmijnroze’, dik papier, op brief van Gent, 8 juli 1850 naar Parijs, zm/m (OBP €1.100). . . . . . . .       F	 80	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Algemeen
E	 871	 0/✉	 N° 6 ‘10c bruin’ Samenstelling van 6 zegels, 2 paren en 3 brieven in diverse kwaliteit, ntz . . . . . . . . . .           @	 20	 . . . . . . .    
E	 872	 0	 N° 6 ‘10c bruin’ in paar, volrandig met geburen D16 ‘Fexhe’? (Onduidelijke stempel), zm . . . . . . . . . . .            @	 7	 . . . . . . .    
E	 873	 0/✉	 N° 7 ‘20c blauw’ Mooie samenstelling van 12 zegels en 3 brieven in diverse kwaliteit, ntz . . . . . . . . . . .            @	 20	 . . . . . . .    
E	 874	 0	 N° 8 ‘40c rood’ in paar, zeer mooi gerand, iets wazige stempel, zm (OBP €425). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 875	 ✉	 N° 8 ‘40c karmijn’ op brief van Gent 5 februari 1852 via Lille naar Parijs, volrandig zegel, zm . . . . . . . . .        F	 50	 . . . . . . .    
E	 876	 ✉	 N° 8 op brief van Mons naar Brux. 14/2/1854, zegel los geweekt voor controle wm,  
			   wat zwaar gest. zo niet zeer mooi, zm/m (OBP 175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 877	 0	 N° 8A ‘Strip van 3’, alle zeer goed gerand, rechterzegel gerepareerd scheurtje zoniet zeer mooi, 
			   zm/m (OBP 675) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 1 cent. - Algemeen
E	 878	 (*)/0	 N° 9 ‘1c groen’ Mooie samenstelling, 10 stuks waarvan 5 ongebruikt, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 40	 . . . . . . .    
E	 879	 0	 N° 10a ‘10c bruin’ in verticaal paar, maximaal gerand met 5 geburen en lijnenstempel 4 ‘Antwerpen’ 
	 	 	 met fotocertificaat Van der Linden, luxe exemplaar, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 880	 ✉	 N° 10A (In paar) ingesneden, op brief uit D.78 Etalle 22 April 1859, naar Steenforth  
	 	 	 G.H. Luxemburg, PD: Grensport, prachtig van uitzicht, zm/m (OBP 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 25	 . . . . . . .    
E	 881	 0	 N° 12 ‘40c vermiljoen’ in volrandige strip van 3 zegels, zm (OBP €650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 882	 ✉	 N° 12 ‘40c vermiljoen’ op brief van Gent, 16-12-62 via Lille naar Paris, zm (OBP €175). . . . . . . . . . . . .              @	 25	 . . . . . . .    

Medaillons - Getand - 1 cent. - Algemeen
E	 883	 0	 N° 13A (x5) ‘1c geelgroen’, tanding 12,5 en 13,5 in blok van 5 zegels met mooie dubbele cirkel 
			   afstempeling, zm (OBP 415) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 884	 0	 N° 14/16, (3x) diverse stempels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 885	 0	 N° 14A ‘10c donkerbruin’ met stationstempel Mons tanding bovenaan beschadigd, ntz . . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 886	 ✉	 N° 15 (onderaan geknipt) op brief uit PT. 12 Anvers van 16 apr 1864 naar Brussel, 2° dag van de 
			   puntenstempels en gebruik van oude vertrekstempel Anvers (niet reglementair vanaf 1 Jan 1864), 
			   zeldzame combinatie, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 25	 . . . . . . .    
E	 887	 0	 G15 (2x) Defect, ntz (OBP €660). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    
E	 888	 0	 N° 16 Duidelijke doch dubbele afst. P36 Dolhain-Limbourg, m (Nipa ++€42). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    

Samenstellingen  MEDAILLONS
E	 889	 ✉	 N° 4 Volrandig + n° 5 aan 3 zijden zeer goed gerand op mooie briefomslag van Antwerpen naar 
			   Prescot (Groot-Brittannië) 5/2/1851, zm/m (OBP +/- 1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 70	 . . . . . . .    
E	 890	 0	 N° 5, 6 (2x in paar), 7 (x2) en 11, alle volrandig, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 35	 . . . . . . .    
E	 891	 0	 N° 7 (3x) en n° 10 in verticaal paar, bovenste zegel met speldenprik, zegel onderaan zeer mooi  
			   met distributie en n°10 met bladhoek, n° 67 ‘Le Roux’ met distributie n° 75 ‘Annevoie’, zm. . . . . . . . . .           @	 40	 . . . . . . .    
E	 892	 0/✉	 N° 8 Samenstelling 40c rood’, 1 stuk rechts ingesneden en 2 keer op brief, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 25	 . . . . . . .    
E	 893	 0/✉	 N° 10/12 Samenstelling 17 stuks + 1 brief, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    
F	 894	 0/✉	 N° 10A, 11A en 12A Samenstelling 13 zegels en 3 brieven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 35	 . . . . . . .    
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F	 895	 0/✉	 N° 13/16B Mooie samenstelling van 37 zegels en 6 brieven waarbij betere stempels,  
	 	 	 ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 50	 . . . . . . .    
A	 896	 ✉	 1855/1862 Samenstelling 77 brieven voornamelijk uit archieven van Oostende en Clermont (Hoei), 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 50	 . . . . . . .    
B	 897	 ✉	 Mooie samenstelling van 50 brieven, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 220	 . . . . . . .    
A	 898	 ✉	 Mooie samenstelling 50 brieven alle met perceptiestempel, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 140	 . . . . . . .    
F	 899	 0/✉	 Kleine samenstelling afgestempelde medaillons wo. 48 zegels ongetand, 27 zegels getand  
			   en 14 brieven (11 brieven met ongetand medaillons), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 100	 . . . . . . .    

UITGIFTE 1865 - LEOPOLD I  
E	 900	 ❒	 Aangenomen voorstel van De la Rue, 3 herdrukken van de aangenomen matrijs,  
			   1895 op dun gesatineerd papier, zm (STES RP 105, 107 en 109). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 901	 (*)	 N° 21 ‘1fr. violet’, zeer mooi zonder gom, zm (OBP €1.520) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 250	 . . . . . . .    

Uitgifte 1865 - Leopold I - Gebruikt
E	 902	 0	 N° 17 op groot brieffragment, per ambulant Deynze naar Gent 23/8/68, mooie stempels LP 0,3  
			   en stationstempel Deynze en DC Ouest III, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 8	 . . . . . . .    
E	 903	 ✉	 N° 19 op mooie brief van Mons naar Parijs 19/10/’67, zm (OBP €30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 8	 . . . . . . .    
E	 904	 0	 N° 19 ‘30c donkerbruin’ met prachtige dubbelringstempel ‘Wijngene’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 905	 0	 N° 20 ‘40c rose’ (2x) telkens met enkel ringstempel Bruxelles en Laeken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 906	 0	 N° 21 ‘1fr. violet’, T15 met prachtige dubbelcirkel stempel d’Ensival, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 907	 0	 N° 21B ‘1fr. lila’ + .14 met betere puntstempel ‘380 visé’, quasi perfecte centrage,  
			   zm (OBP 125 + 150%). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 50	 . . . . . . .    
F	 908	 0/✉	 Tussen n° 17 en 21B Samenstelling van 37 zegels en 5 brieven, ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . .         @	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1866 - Kleine leeuw
E	 909	 ❒	 Niet aangenomen ‘8c zwart’, herdruk van de plaat uit 1929 in blok van 10, zm (OBP €275). . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    
E	 910	 (**)/0	 N° 22 Mooie samenstelling, 5 stuks waarbij 1 ongebruikte, ntz (Nagegomd). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 64	 . . . . . . .    
E	 911	 ✉	  N° 23 op visitekaartje met deel van bandje, afst. D.C.-Hougaerde 31 dec ‘68, zm/m . . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    
E	 912	 (*)/0	  N° 23/25A Mooie samenstelling, 13 stuks, ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 40	 . . . . . . .    
E	 913	 0	  N° 23A met gedeeltelijke dubbelcirkel Villers-La-Ville 10 juli 1869, zeldzaam en mooi  
			    (OBP 15 + Nipa ++ 16). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 10	 . . . . . . .    
E	 914	 0	  N° 23Ab ‘Zwartgrijs, tanding 15’, sterk verschoven tanding, centrale afstempeling  
			    Tronchiennes 2Janv. 1868, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 915	 0	  N° 24 ‘2c blauw’ op krantenwikkel naar Glain 15/4/1868, zeldzaam doch lichte beschadiging  
			    bovenaan, m/ntz (OPB 850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 70	 . . . . . . .    

Uitgifte 1869 Leopold II  - ‘Proeven en/of Herdrukken’
E	 916	 ❒	 STES 1414, 1415, 1416 en 1419 Voorstel van Delpierre, 4 proeven op dik wit papier  
			   (1416 bevat dunne plek), zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 917	 ❒	 STES 1476 ‘20c zwart op wit geglazuurd papier’, proef van de matrijs,  
			   voorstel van M. Franck, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 15	 . . . . . . .    
E	 918	 (*)	 N° 30 Proeven van de plaat fragment uit tussenpaneel, zeldzaam, m/ntz (STES n° 1654). . . . . . . . . . . .           F	 100	 . . . . . . .    
E	 919	 ❒	 N° 26/36 Volledige set herdruk ‘Eisenhouwer’ (1945) Zeer fris met spoor van scharnier,  
			   zm (OBP ++ 9.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 900	 . . . . . . .    
E	 920	 **	 N° 30 ‘10c groen’ Herdruk ‘Eisenhouwer’ 1945, slechts 400 ex. van oplage!, zm (OBP €1.525). . . . . . . .         @	 125	 . . . . . . .    
E	 921	 **	 N° 36 ‘1fr. paars’ Herdruk ‘Eisenhouwer 1945’, slechts 400 ex. van oplage!, zm (OBP €1.525). . . . . . . . .        F	 125	 . . . . . . .    

Uitgifte 1869 - Leopold II  
E	 922	 **	 N° 29 ‘8c violet’, zm (OBP €230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 923	 **	 N° 32A ‘25c olijf’ tanding 15, m (OBP €540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 74	 . . . . . . .    
E	 924	 **	 N° 32B ‘25c olijf’ tanding 14, m (OBP €475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 60	 . . . . . . .    
E	 925	 **	 N° 33 ‘30c oker’ in blok van 6 met bladboord, curiositeit op middelste zegel onder,  
			   open 0 van 30 links, zm (OBP ++ 1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 200	 . . . . . . .    
E	 926	 **	 N° 33 ‘30c. oker’, m (OBP €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 927	 **	 N° 35A ‘50c grijs’ in strook van 3, rechterbovenhoek met tussenpaneel, m (OBP €2.250) . . . . . . . . . . . .           F	 350	 . . . . . . .    
E	 928	 **	 N° 36-Cu ‘1fr. paars’ witte vlek boven hoofd aan ornament, zm (OBP €1.525) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 200	 . . . . . . .    
E	 929	 *	 N° 36 ‘1fr. mauve’ volle originele gom, uiterst licht * spoor (quasi **), zm (OBP +€600). . . . . . . . . . . . .            F	 90	 . . . . . . .    
E	 930	 *	 N° 36 ‘1fr. mauve’ volle originele gom, uiterst licht * spoor (quasi **), zm (OBP € ++600). . . . . . . . . . .          F	 90	 . . . . . . .    
E	 931	 *	 N° 36 ‘1fr. mauve’ volle originele gom, uiterst licht * spoor (quasi **), zm (OBP € ++600). . . . . . . . . . .          F	 90	 . . . . . . .    
E	 932	 (*)	 N° 37 ‘5fr. bruin’, zeer mooi gecentreerd doch zonder gom, zm (OBP +/-€1900). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 100	 . . . . . . .    
E	 933	 *	 N° 37A ‘5fr. lichtbruin’, uitgifte van juni 1878, zeer frisse zegel met plakker (papierrestje), 
			   zeldzame kleur ongestempeld, getekend Gelli-Toni, zm (OBP 4.900) -zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 1000	 . . . . . . .    
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Uitgifte 1869 - Leopold II - Gebruikt
E	 934	 ✉	 N° 26, 27 (2x) en 30 (2x) op brief uit Mons Station 3 Dec 1884, naar St. Quentin (FR), 25 
			   cent. = buitenlandse port, zeldzame combinatie van Emissie 1869 (2 zegels met gebrekkige tanding) . .   @	 15	 . . . . . . .    
E	 935	 ✉	 N° 28 en 35 op Assurébrief van 1.000fr. uit Mons (station) van 24 avril 1884 naar Brussel, dubbel 
			   binnenlandse port (29,2gr. = 20cent., vast aantekenrecht 25 cent. en Assuré tot 1.000fr. = 10 cent.) 
			   totaal 55 cent., zeldzame combinatie en 5 gave lakzegels op achterzijde, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 25	 . . . . . . .    
F	 936	 0	 Neuve-Eglise/Nieuwekerke, n° 28 (20x) op mooi ASLK formulier van 1fr. uit Neuve-Eglise 5 nov 1884  
			   (rondstempel + griffe), 2 uitgesproken nuances van de zegels (oranje en bruin), bijgevoegd  
			   ASLK-formulier met 20x N° 45 uit Ypres 30 april ‘85, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
E	 937	 ✉	 N° 30 op brief uit (kaststempeltje) Relais de Falmignoul via aanhechtingskantoor Dinant van  
			   16 okt 1875 naar Falisollie (Tamines), zwakke stempel doch zeldzaam, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 15	 . . . . . . .    
E	 938	 0	 N° 30 met (gedeeltelijke) dubbelcirkel Fexe-Le-Haut-Clocher 10 Janv. 74, normale stempel is Fexhe-  
			   grote zeldzaamheid op zegel, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 25	 . . . . . . .    
E	 939	 ✉	 N° 30 op brief uit DC Estinnes-Haulchin 9 aug. 1876 naar Mons, postbus ‘R’ van Estinne-Au-Mont  
			   (inhoud), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 940	 ✉	 N° 30 op brief uit DC Champlon 29 mai ‘73 naar Marche, zeldzaam op brief, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 941	 ✉	 N° 30 op briefje uit PT.-305 Quiévrain 24 mai 1872 naar Mons, kaststempeltje Relais D’Angre, 
			   achteraan gedeeltje van omslag weggescheurd, doch zeldzaam en prachtstempeltje, m. . . . . . . . . . . . .            F	 30	 . . . . . . .    
E	 942	 ✉	 N° 30 (3x) Samen met n° 28 als 33 cent. frankering op aangetekende brief uit Walcourt 21 juli 1881 
			   naar Namur, zeldzame combinatie en schikking, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 943	 0	 N° 30 en 35 op assurébrief (50fr.) (voorzijde) uit Ixelles (Bruxelles) van 24 augustus 1882 naar 
			   Chalon S/Marne (F), tarief: 25 cent. port. buitenland + 25 cent. aantekenkracht + 10 cent. 
			   verzekerrecht tit 200fr. (Aangrenzende landen) = samen 60cent., zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 944	 ✉	 N° 32 (2x) en 33 op 3 brieven nar Frankrijk met verschillende doorgangstempel van France/Tournai  
			   + Belgïe/Lille (1875) + France/Namur (DC 1878) en France/Charleroi (1880) laat gebruik, zm/m. . . . . .       @	 25	 . . . . . . .    
E	 945	 0	 N° 37 ‘5fr. bruinrood’ nogal sterk gedecentreerd, zo niet zm. en met prachtige centrale afstempeling, 
	 	 	 fotocertificaat Albert Michaux, tanding zie foto, zm/m (OBP 1900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	  150	 . . . . . . .    
E	 946	 0	 N° 37 ‘5fr. bruinrood’, sterk gedecentreerd, zo niet zeer mooi, prachtige centrale datum afstempeling,  
	 	 	 Bruxelles R Chancellerie licht hersteld met fotocertificaat Albert Michaux, zm/m (OBP 1900). . . . . . . . . .         F	 120	 . . . . . . .    
E	 947	 0	 N° 37 en 37A in zeer gemengde kwaliteit met enkele vervalsingen en enkele met gebreken,  
			   ntz (hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 150	 . . . . . . .    
E	 948	 0	 N° 37 ‘5fr. bruinrood’, mooi van uitzicht, hersteld, ntz (OBP €1.900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 74	 . . . . . . .    
E	 949	 0	 N° 37 ‘5fr. bruinrood’ met rolstempel, zeer mooi van uitzicht doch rechteronderhoek aangezet,  
			   ntz (OBP 925) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 950	 0	 N° 37A ‘5fr. lichtbruin’ met datum afstempeling met fotocertificaat Albert Michaux, zm (OBP 1850) . . . . .    F	 150	 . . . . . . .    
E	 951	 0	 N° 37A ‘5fr. lichtbruin’ met rolstempel met fotocertificaat Albert Michaux, zm (OBP €925). . . . . . . . . . . .           F	 100	 . . . . . . .    

Uitgifte 1869 - Leopold II - Gebruikt - Samenstellingen
E	 952	 */(*)/0	N° 26/29 Mooie samenstelling van 15 zegels en 2 poststukken, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    
F	 953	 MIX	 N° 30/36 Mooie samenstelling van 39 zegels en 6 poststukken met oa. brief met  
			   n° 34 naar Kopenhagen, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 20	 . . . . . . .    
E	 954	 PWS	 1882/1892 Assortiment van 3 postkaarten, alle 5 cent, kaarten bijgefrankeerd met 1 cent (3x),  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 15	 . . . . . . .    

Uitgifte 1883 - Leopold II  
E	 955	 **/❒	 N° 38/41 De volledige serie, Eisenhower herdrukken met integrale bladboord, prachtig ex.,  
			   zm (OBP 3.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 300	 . . . . . . .    
E	 956	 **	 N° 38 ‘10c rood’ in blok van 15 stuks, zeer mooie centrage voor deze uitgifte, zm (OBP ++€1.275). . . . .    F	 150	 . . . . . . .    
E	 957	 *	 N° 40/41 ‘25c en 50c’, 25c bevat lichte gomplooi rechtsonder, zm/m (OBP €1.140). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 60	 . . . . . . .    
E	 958	 **	 N° 41 ‘50c violet’ Quasi perfecte centrage, zm (OBP €3.125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 400	 . . . . . . .    
E	 959	 0	 N° 38/41 Mooie samenstelling 12 zegels + 1 voorzijde, ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . .               @	 25	 . . . . . . .    

Uitgifte 1884 - Leopold II 
E	 960	 **	 N° 44 ‘2c bruin’ in paar, zm (OBP €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 25	 . . . . . . .    
E	 961	 **	 N° 45 in blok van 8, licht gelig op tanding doch zeer ris, m/ntz (OBP €1.840). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 180	 . . . . . . .    
E	 962	 ✉	 N° 46, 74 en 83 op brief van Brussel naar Parijs, n° 46 buiten gebruik, 04-09-1910,  
			   maar zending niet getaxeerd, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 10	 . . . . . . .    
E	 963	 **	 N° 49 ‘35c bruin’ in blok van 4 in perfecte centrage, zm (OBP €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 964	 */❒	 N° 51 ‘1fr. roodbruin op groen’ ongetand, zm (OBP €370) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 965	 **	 N° 52 ‘2fr. violet op lichtpaars’ in blok van 4 met hoekbladboord en depotstempel, vrij mooie 
			   centrage en zeer fris, zm (OBP + 780). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 120	 . . . . . . .    
E	 966	 **	 N° 52b ‘2fr. paars’, druk op gesatineerd glanzend papier, zm (OBP €375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 110	 . . . . . . .    

Uitgifte 1884 - Leopold II - Gebruikt
F	 967	 0/PWS	N° 42/52 Mooie samenstelling 34 zegels en 3 poststukken, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 15	 . . . . . . .    
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E	 968	 ✉	 N° 40 op brief uit Gand Station 02/04/1885 naar Dreux (FR), zegel beschadigd doch zeldzaam  
			   op brief naar Frankrijk (OBP 125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 15	 . . . . . . .    
F	 969	 ✉	 N° 50 en 60 op grote omslag lokaal verstuurd door het Italiaans Consulaat uit Antwerpen  
			   23 janv. 1896, manuscript: 65 (gram)/5 (porten) = 50 cent. + 25 cent. aantekenrecht =  
			   75 cent., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 15	 . . . . . . .    
E	 970	 ✉	 N° 50 ‘50c oker’ op 2 aangetekende brieven naar Frankrijk 1894 en 1896 wo. 1x op achterzijde  
			   ‘absen ordre de la Concierge’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 25	 . . . . . . .    
E	 971	 ✉	 1885 Postkaart geschreven te Schendelbeke en afgestempeld met spoorstempel ‘Idegem’  
			   17 nov 1885 naar Ath, kaart met herstelde scheur doch zeldzaam, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 15	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - Niet aangenomen voorstellen 
E	 972	 ❒	 STES 2046 Niet aangenomen voorstel van Petitot ‘10c bruinzwart’ op geelachtig Chinees papier 
			   (123x187m) met plootje in hoek linksboven, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 50	 . . . . . . .    
E	 973	 ❒	 STES 2058 Niet aangenomen voorstel van Petitot ‘10c baksteenrood’ op geelachtig Chinees papier 
			   (123x187mm), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 80	 . . . . . . .    
E	 974	 ❒	 STES 2064 Niet aangenomen voorstel van Petitot ‘10c op kleur’ 3e staat 7 verschillende kleuren 
	 	 	 met 7 fotocertificaten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 100	 . . . . . . .    

Uitgifte 1893 - Fijne baard  
E	 975	 (**)	 N° 51 Nagegomd, zm (OBP €1.080). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 25	 . . . . . . .    
E	 976	 **	 N° 53/67 De volledige reeks, 2 hoogste waarden met bladboord, zm (OBP €2.700) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 350	 . . . . . . .    
E	 977	 **	 N° 66V/66 met fotocertificaat Michaux, tekening onvolledig onderaan links in aanhangsel in  
			   paar met normale zegel, zm (OBP 995) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 180	 . . . . . . .    

Uitgifte 1893 - Fijne baard - Gebruikt
E	 978	 0	 N° 53/67 ‘Volledige reeks’, zm (OBP €140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 14	 . . . . . . .    
E	 979	 ✉	 N° 53 en 56 op 2 postkaarten uit ‘Postes Militaires 2/ Belgique’ 5 en 7 sept 1900, 1 met aankomst 
			   6 sept 1990, stempels licht geslagen doch goed leesbaar, zeldzaam (Trainingskampen). . . . . . . . . . . . .              @	 15	 . . . . . . .    
E	 980	 ✉	 N° 58 en 60 op expresbrief uit Contich Ouest 8 juli 1902 naar Gent, n° 61 uit Gand (station)  
			   van 12 April 1901, lokaal, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 35	 . . . . . . .    
E	 981	 ✉	 N° 60 ‘25c blauw’ op 2 brieven naar Oostenrijk en naar Finland (te weinig gefrankeerd), zm . . . . . . . .         @	 15	 . . . . . . .    
E	 982	 ✉	 N° 61 ‘35c bruin’ op Expres-brief van Brussel (Quartier Louise) 1903 naar Courcelles, zm . . . . . . . . . . . .           F	 25	 . . . . . . .    
E	 983	 ✉	 N° 63 ‘50c grijs’ op aangetekende brief van Brussel 21 oct. 1904 naar Bordeaux, zm (OBP €90) . . . . . . .      F	 15	 . . . . . . .    
E	 984	 ✉	 N° 63 en 66 op zware brief (120,50gr) aangetekend verstuurd uit Bruxelles naar Bordeaux (FR), 
			   tarief: briefport buitenland (25 cent. per 15 gram) = 9 x 25 cent. = 2,25fr. + 25 cent. aantekenrecht 
			   = samen 2,50fr., juiste frankering en grote zeldzaamheid, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 985	 ✉	 N° 64 ‘1fr. karmijnroze op groen’ op aangetekende brief van Brussel 5 dec 1898 naar Londen,  
			   m (OBP 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 986	 ✉	 N° 65 ‘1fr. oranje’ met firmaperforatie en zonder strookje op aangetekende brief van Antwerpen  
			   26 juli 1905 naar München, zm (OBP 260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1893 - Fijne baard - Gebruikt - Samenstellingen
F	 987	 */0	 N° 53/67 Samenstelling in diverse kwaliteit, ntz (56 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
F	 988	 ✉/PWS	1892/1905, 8 poststukken wo. Expres, 3-kleuren frankeringen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1905 - Grove baard 
E	 989	 **	 N° 77a-Cu in verticaal paar, bovenste zegel inktvlek tussen de P van OP en de Z van zondag in 
			   aanhangsel, zm (OBP ++ 260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 74	 . . . . . . .    

Uitgifte 1905 - Grove baard - Gebruikt
E	 990	 ✉	 N° 63 ‘50c grijs’ met firmaperforatie op brief naar New York met langstempel ‘PAQUEBOT 
			   (N.Y. 20 DIV.)’, zm/m (Linksonder brief beschadigd). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 991	 ✉	 N° 74 op brief uit Namen 2, van 3 avr 1911 met mooi sluitvignet van ‘Exposition Charleroi 1911’  
			   en aankomststempel 28mm ‘Moignelée’ (T3L!), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 992	 ✉	 N° 74, 76 (2x) en 83 op brief uit Bruxelles Valeurs 18/8/1909 naar Berlijn aangetekend in 
			   dubbelport, achterklep beschadigd, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 15	 . . . . . . .    
E	 993	 ✉	 N° 75 (2x) op ontvangstbewijs van 195,54fr., uitgegeven Erquelinnes 17 aug 1905 en te ontvangen  
			   in Thuin, Taxatie: 30 cent. voor eerste 100fr. + 10 cent. per bijkomende schijf (of deel van) 100fr., 
			   dus 40cent. bij de eerste presentatie in Thuin (17 aug) is er geen uitbetaling een tweede presentatie 
			   is nodig 2 weken later (28 augustus, zie achterzijde) en werd reglementair getaxeerd, zm . . . . . . . . . . .          F	 20	 . . . . . . .    
E	 994	 ✉	 N° 76 Als expres bijfrankering op 10 cent. postomslag ‘Fijne baard’ uit Boortmeerbeek 1 augustus 
			   1905 naar Brussel, adres met potlood geschreven en dus reglementair op de achterzijde met roulette 
			   doorkruist + sluitzegel ‘Administration des Postes’, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 40	 . . . . . . .    
E	 995	 ✉	 N° 78 op aangetekende brief uit Luik 30/12/1911 naar Nashville (USA), m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 996	 ✉	 N° 78 ‘50c grijs’ zonder strookje met firmaperforatie op aangetekende brief van Brussel 1911  
			   naar Dresden, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 15	 . . . . . . .    

Uitgifte 1905 - Grove baard- Samenstellingen
F	 997	 */0	 N° 68/83 Samenstelling 53 stuks in diverse kwaliteit, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 10	 . . . . . . .    
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Uitgifte 1907 - Wapenschild 
F	 998	 ✉	 N° 81/83 Samenstelling 167 kaarten of brieven waarbij grote verscheidenheid aan stempels wo. 
			   kantoren, postbodes, tarief 2 cent naar Nederland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 40	 . . . . . . .    

Uitgifte 1910 - Caritas
E	 999	 **	 N° 84/91 Met fotocertificaat (Kaiser), zm (OBP €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 16	 . . . . . . .    
E	 1000	 *	 N° 84/107 ‘De volledige reeks, 24 waarden’, zm (OBP €580). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 80	 . . . . . . .    
F	 1001	 */0	 N° 84/107 Samenstelling 35 stuks waarbij n° 93 met opdruk ‘specimen’, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 10	 . . . . . . .    
E	 1002	 **	 N° 88-V1+2+3, V1+2 in blok en V3 in paar, Caritas 1910 variëteiten, zm (OBP €121). . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    
F	 1003	 **	 N° 100/7 ‘Charleroi 1911’, volledige reeks met bladboord met paskruis bovenaan met fotocertificaat, 
			   zm (OBP 310) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 60	 . . . . . . .    
F	 1004	 **	 N° 100/7 ‘Charleroi 1911’ in strip van 3, positie 23, 24 en 25 van het vel met hoekbladboord met 
	 	 	 depotstempel 1910 en atelier de timbre LUXE en zeldzaam met fotocertificaat, zm (BP 930). . . . . . . . . .         F	 200	 . . . . . . .    
E	 1005	 **	 N° 101-V1+2 in blok, Charleroi 1911 variëteiten, zm (OBP €206) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1912 - Pellens 
E	 1006	 ❒	 1fr. oranje en 2fr. violet, 2 aangenomen kleurproeven (8x7cm), zm (STES 2602/2603) . . . . . . . . . . . . . .             F	 120	 . . . . . . .    
E	 1007	 **	 N° 108/25 De volledige reeks, zm (OBP €460). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 95	 . . . . . . .    
E	 1008	 **	 N° 113 ‘35c bister’ in blok van 25 zegels met bladboord en variëteit 113-V2, zegel n°49 ‘DI’ in 
			   dimanche is onvolledig, zm (OBP 92). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 1009	 **	 N° 116/17 ‘1 en 2fr.’ in blokken van 4, zm (OBP €248). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 35	 . . . . . . .    
E	 1010	 **	 N° 117a ‘2fr. violet’ (2x tussenpaneel) (OBP ++€220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1912 - Pellens - Gebruikt
E	 1011	 0	 Assortiment van 16 zegels periode ‘Pellens’, allen met verschillende Dépot-Relaisstempels,  
			   wo. ‘s Gravenwezel op n° 110 (zegel uit boekje), m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
E	 1012	 ✉	 N° 113 en 121 op aangetekende brief uit Brussel (Zuid) 7 juli 1913 naar Den Haag (NL),  
			   zeer vroeg gebruik van n° 121 (volgens OBP uitgegeven op 15 juli 1913), zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . .           @	 30	 . . . . . . .    
E	 1013	 0	 Assortiment van 15 zegels periode ‘Pellens’, allen met verschillende Dépot-Relaisstempels, m/ntz . . . . .      @	 15	 . . . . . . .    
F	 1014	 ✉	 Ontvangstbewijzen met zegels zonder strookje, zm/m/ntz (+/-100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    

UITGIFTE 1914 
Uitgifte 1914 - Standbeeld de Merode
A	 1015	 0	 N° 126/128 Stempelstudie Le Havre, St. Adresse op de Merode-uitgifte, 335 postzegels,  
			   unieke studie, prachtig (OBP 10.590). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 400	 . . . . . . .    
A	 1016	 0	 N° 126/128 Prachtige stempelstudie Antwerpen op de Merodereeks met n° 129 en 134,  
			   n° 130 en 139 plus n° 131, +/-400 zegels, zm (OBP +/- 4.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 200	 . . . . . . .    
E	 1017	 MIX	 Lot restanten van 35 postzegels 126 en 128 (o.a. 6x), plakker of gestempeld, zm/m . . . . . . . . . . . . . .               @	 25	 . . . . . . .    

Uitgifte 1914 - Albert I, klein medaillon
E	 1018	 **	 N° 129/31 De drie waarden in type II (130a niet in OBP), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
A	 1019	 **/*	 N° 129/131 Studie van vervalsingen, honderden nummers ingedeeld, tekening, kleur, etc., zm . . . . . . . . .        	 80	 . . . . . . .    
E	 1020	 0	 N° 129/131 Blok van 4 met hoekstempels, zm (OBP €84). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    

Uitgifte 1914 - Albert I, groot medaillon
E	 1021	 **	 N° 132A-V1 Tanding 12x14, streep over linker 5, zm (OBP €125 + 100% = €250). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 40	 . . . . . . .    
E	 1022	 **	 N° 134-V2 Litteken, zm (OBP €365). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1915 - Albert I en zichten
E	 1023	 ✉	 N° 135, 151 + TX12A op drukwerkomslag ‘Héverlé’, 1919, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 10	 . . . . . . .    
E	 1024	 **/*	 140C ‘20c paars type IV’ in veldeel van 14 (1 zegel* en 13**) met randinscriptie, zm (OBP €224). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
E	 1025	 **/*	 N° 140C ‘20c paars, type IV’ (blok van 10) met randinscriptie ‘Atelier du Timbre’ (5x** en 5x*), 
			   zm (OBP + 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 10	 . . . . . . .    
E	 1026	 (*)	 N° 143 ‘40c bruinoker’ kleurproef in volledig velletje van 9 met opdruk  
			   ‘Waterlow & Sons LTD Specimen’ + perforatie, prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 150	 . . . . . . .    
E	 1027	 (*)	 N° 144 ‘50c blauw’ kleurproef in volledig velletje van 9 met opdruk  
			   ‘Waterlow & Sons LTD Specimen’ + perforatie, prachtig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 1028	 (*)	 N° 145 ‘1fr. bruin’ kleurproef in volledig velletje van 9 met opdruk  
			   ‘Waterlow & Sons LTD Specimen’ + perforatie, prachtig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 1029	 **	 N° 145, 145a en 145A ‘1fr. Antwerpen’ in 2 kleuren + tanding 15 met fotocertificaat Michaux,  
			   zm (OBP 705) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 1030	 (*)	 N° 146 ‘2fr. karmijn’ kleurproef in volledige velletje van 9 met opdruk  
			   ‘Waterlow & Sons LTD Specimen’ + perforatie, prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 150	 . . . . . . .    
E	 1031	 **	 N° 146, 146a, 146b en 146A ‘2fr. Congo Antislavernij’ in de 3 kleuren + tanding 15 met 
	 	 	 fotocertificaat Michaux, zm (OBP 605) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 90	 . . . . . . .    
E	 1032	 (*)	 N° 147 ‘5fr. bruin’ kleurproef in volledig velletje van 9 met opdruk  
			   ‘Waterlow & Sons LTD Specimen’ + perforatie, prachtig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 150	 . . . . . . .    



— 33 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1033	 **	 N° 147a ‘5fr. blauwgroen’, zeldzame kleur in quasi perfecte centrage met fotocertificaat ‘Kaiser’, 
			   zeldzaam, zm (OBP 5.500 + 60% = 8.800) -zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 1800	 . . . . . . .    
E	 1034	 (*)	 N° 149 ‘10fr. blauw’ kleurproef in volledig velletje van 9 met opdruk  
			   ‘Waterlow & Sons LTD Specimen’ + perforatie, prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 200	 . . . . . . .    

Uitgifte 1918 - Rode Kruis
E	 1035	 *	 N° 150/63 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 1.550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 300	 . . . . . . .    
E	 1036	 */(*)	 N° 150/63 ‘Volledige reeks’ 4 hoogste waarden zonder gom, zm/m (OBP -€1.550). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 80	 . . . . . . .    
E	 1037	 0	 N° 150/163 ‘Volledige reeks’ enkele waarden met gebruikelijke onregelmatige tanding,  
			   zm/m (OBP 1.550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 150	 . . . . . . .    

W.O.I
W.O.I - Documenten en Brieven
F	 1038	 ✉	 Bijzondere stempelstudie Antwerpen op de uitgifte Pellens (1912) en enkele Grove Baard (1906),  
			   op 60 poststukken waarvan 30PK, 8 wissels, 1 spoedbestelling, 11 recobrieven, 1 agentschap, zm. . . . .      @	 125	 . . . . . . .    
F	 1039	 ✉	 Lot van tien postkaarten en brieven krijgsgevangenenpost, meest naar Harderwijk, zm . . . . . . . . . . . .             @	 10	 . . . . . . .    
E	 1040	 ZK	 Zichtkaart met Franse postzegel, uit Lomme 13/8/1914, naar Watermael met Duitse censuur 
			   ‘Geprüft/ Milit. Postüberwachungsstelle/ Brussel’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 10	 . . . . . . .    
E	 1041	 PWS	 1915 Aangetekend Pws Nr 3 met bijfrankering zegels OC 4, 6, 7, 8 en 9, van Antwerpen/ 30.8.15/ 
			   Berchem, met recostrookje ‘Antwerpen- Berchem’ naar ‘s Gravenhage (NL) 1/9/15, zm.. . . . . . . . . . . . .            F	 90	 . . . . . . .    
E	 1042	 ✉	 1915 Brief met OC 9 ‘Antwerpen/ 7 B/ 5.IV.15/ 7 B/ Anvers’ naar Witteveen, Juge de Paix Anvers,  
			   met facteurstempeltje ‘236’ (in cirkel) en violette lijnstempel ‘Verzögert weil Absender vermerk fehlt’. . . .   F	 100	 . . . . . . .    
E	 1043	 PWS	 1917 Aangetekend Pws Nr 12 met bijfrankering zegels OC 20, 23 en 25, van Brussel 27.3.17/1a, 
	 	 	 naar La Haye (‘s Gravenhage, NL) en censuur Emmerich, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 70	 . . . . . . .    
E	 1044	 ✉	 1917 Briefje in SM 17.2.17 naar Cayeux, met gedrukte C.R.F.B en binnenin mooie 
			   gravure,Postcode adres C 279 armée Belge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1045	 ✉	 1918/1919 ‘Noodstempels’, 10 brieven en 6 kaarten, w.o. griffe Brussel ‘Port payé’, Havré, 
	 	 	 Etalle, Anderlues, enz. noodstempel Peruwelz, Boussu, Val-ST. Lambert Huy enz.. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 30	 . . . . . . .    

W.O.I - Documenten en Brieven, langs BELGISCHE zijde
E	 1046	 ✉ 	 Vier postwaardestukken gefrankeerd met uitgifte Brede Baard (allen) in combinatie met uitgifte 
			   Pellens (1912) en de Rode Kruis uitgiften van 1914 met bestemming: Belgisch leger, Bar Le Duc 
			   en Paris, uitzonderlijk, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 60	 . . . . . . .    
E	 1047	 ✉	 Twee brieven filatelistisch gefrankeerd met uitgifte Pellens (1912), Merode en Rode Kruis (1914) 
	 	 	 en enkele Franse postzegels met bestemming naar Le Havre en Zurich in 1915, m. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 40	 . . . . . . .    
F	 1048	 ✉	 Vijftien mooie filatelistische aangetekende brieven, gemengde frankeringen Pellens (1912),  
			   Rode kruis (1914/1915) enkele de Merode (1914), zelden aangeboden, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 200	 . . . . . . .    
E	 1049	 ✉	 N° 108 (x5), 119 en 127 op brief van Le Havre op 13.12.1914 naar Lyon, een correcte frankering 
			   want de zeldzame Merode postzegels waren niet frankeergeldig in internationale dienst,  
			   zeldaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 30	 . . . . . . .    
F	 1050	 ✉	 Grote Chargébrief (verzekerde waarde 100 fr) op versozijde gefrankeerd met Pz uitgifte 1912  
	 	 	 uit Le Havre 1 e Reg SU (een zeer bijzonder etiket) op 27.10.1914 (eerste week van uitgifte !!!),  
	 	 	 via London naar Hampstead op 28.10.1914, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 25	 . . . . . . .    
E	 1051	 ✉	 N° 116,119 (Pellens) en 128 (Merode) op recobrief Le Havre (Spécial) 18.12.14 naar Paris, zm. . . . . . .        @	 25	 . . . . . . .    
E	 1052	 ✉	 N° 118 (x2) en 130 op brief Antwerpen 7.X.1914 ter stede aankomst op verso, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 15	 . . . . . . .    
E	 1053	 ✉	 N° 121, 126/127 en 129/130 van Le Havre Spécial 14.12.14 naar Génève, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 22	 . . . . . . .    
E	 1054	 ✉	 N° 126/128 op brief Le Havre Spécial 8.12.14 poste restante St. Adresse, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 25	 . . . . . . .    
E	 1055	 ✉	 N° 126/128 (de Merode) en 129/131 (Rode Kruis) Antwerpen 2 op 6.X.1914 op filatelistische  
			   brief ter stede, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 1056	 ✉	 N° 126, 127 (x2) en 129 op brief met de Franse (gebroken) datumstempel van Le Havre  
			   op 17.10.14 naar Sainte-Adresse, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 1057	 ✉	 N° 127 (x3) en 129, blok van 4 op aangetekende brief van Sainte - Adresse op 27.12.1914  
			   naar Lyon, bijzonder briefje, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 30	 . . . . . . .    
E	 1058	 ✉	 Postkaart in ‘SM Antwerpen’ 9.VIII.1914 (Forteresse 4/6 - Position Fortifié) naar Antwerpen, zm. . . . . .       @	 10	 . . . . . . .    
E	 1059	 ✉	 N° 76/78 , 115 en 130 op aangetekende brief Le Havre Spécial 31.3.1915 naar Genève 3.IV.15, zm . . .    @	 22	 . . . . . . .    
E	 1060	 ✉	 N° 81(x3), 118, 109 (x5), 120 en 129 op mooie recobrief Le Havre Spécial 14.1.15 naar Paris 
			   Poste Restante, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 1061	 ✉	 N° 108/110, 118, 120, 121 (Pellens) en n° 127/129 (volledige reeks Merode) en n° 129/131 op 
	 	 	 filatelistische recobrief van Le Havre Spécial van 4.10.1915 naar Genève, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 35	 . . . . . . .    
E	 1062	 ✉	 N° 110, 111, 115 en 118, 126/128 en 129/131 op aangetekende brief van Le Havre Spécial  
			   21.1.15 via Londen 24.1.15 naar Amsterdam 27.1.15, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 40	 . . . . . . .    
F	 1063	 ✉	 N° 113, 124, 126/128 en 129/131 op 2 identieke aangetekende brieven Le Havre Spécial 
			   22.06.15-Berne Lausanne 26.06.15, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 45	 . . . . . . .    
E	 1064	 ✉	 Aangetekende kaartbrief 25 cent Brede Baard en n° 113, 118, 129 (Pellens), 131 (Rode Kruis)  
	 	 	 Le Havre Spécial 27.3.15 naar de Belgische Legerposterijen 5 op 31.III.1915, zeer bijzonder, zm. . . . . .       @	 25	 . . . . . . .    
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E	 1065	 ✉	 N° 115, 129 en 132/34 op recobrief Le Havre Spécial 12.4.15 naar Honfleur, zm/m . . . . . . . . . . . . . . .                @	 22	 . . . . . . .    
E	 1066	 ✉	 N° 115 (Pellens) en 126/128 (volledige reeks de Merode) op filatelistische recobrief van  
	 	 	 Le Havre Spécial van 4.10.1915 naar Le Havre, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 1067	 ✉	 N° 118, 121,126/128 en 129/131 op aangetekende brief van Le Havre Spécial 10.11.15 naar  
			   Montreux 22.11.15, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 35	 . . . . . . .    
E	 1068	 ✉	 N° 119/120 (Pellens), 129 en 132 (Rode Kruis) Legerposterijen n° 6 op 18.VI.15 naar baron 
			   Guillaume, Belgisch leger, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 1069	 PWS	 Pellens (25 cent) met bijfrankering n° 129 en 132/34, le Havre spécial 7.5.1915 naar Rouen, zm. . . . . .       @	 22	 . . . . . . .    
E	 1070	 ✉	 N° 120 (2x) Pellens, n° 126/128 (Merode) en n° 129/131 (Rode Kruis) op aangetekende Brief 
			   Legerposterijen n° 8 op 25.VIII.15 naar Mill Ford via London 27 AU 15. Britse censuur en 
			   censuurstrook, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 1071	 ✉	 N° 120 (x2) Pellens, n° 126/128 (Merode) en 129/131 (Rode Kruis) op aangetekende Brief 
			   Legerposterijen n° 8 op 25.VIII.15 naar Mill Ford via London 27 AU 15, Britse censuur op 
			   twee verschillende censuurstroken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 1072	 ✉	 N° 120 (Pellens), 129 en 132/134 (Rode Kruis) op aangetekende brief Legerposterijen 4 op 
			   18.VII.15 naar Ealing (Londen) 21.VII.15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 1073	 ✉	 Franse Semeuse n° van 10 en 20 cent met bijfrankering n° 126/128 (Merode), 129/130 en 132/134  
			   op brief Trésor et Postes 1 (Frans Groot hoofdkwartier) op 11.3.15 naar Parijs, bijzonder, zm . . . . . . . .         @	 40	 . . . . . . .    
E	 1074	 ✉	 N° 126/128 en 129/131 op aangetekende brief omslag Le Havre Spécial 26.6.1915, echte postzegels, 
			   document niet verzonden, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 30	 . . . . . . .    
E	 1075	 ✉	 N° 126/128 en 129/131 op aangetekende brief van Le Havre Spécial 5.1.15 naar Paris, zm . . . . . . . . .          @	 25	 . . . . . . .    
E	 1076	 ✉	 N° 126/128 (de Merode) en 130/131 (Rode Kruis) op filatelistische brief Le Havre Spécial op 
			   5.4.1915 naar Saint-Adresse, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 1077	 ✉	 N° 126/128 (Merode) en 129/131 (Rode Kruis) Legerposterijen n° 6 op 9.XI.1915 naar  
			   Chalons sur Marne 11.XI.1915, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 25	 . . . . . . .    
F	 1078	 0/✉	 Studielotje met vooral uitgifte de Merode, Rood Kruis 1.1.1915 en Koning Albert I oktober 1915, 
			   enkele documenten, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 15	 . . . . . . .    
E	 1079	 ✉	 N° 127/128 en 130/131 op brief van Baarle-Hertog 19.3.15 t.s., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 1080	 ✉	 N° 127, 128 en 129, 131 op mooi briefje Baarle-Hertog 12.III.15 Poste Restante Baarle Hertog, zm. . . .     @	 30	 . . . . . . .    
E	 1081	 ✉	 N° 129/130 en 132/34 Le Havre (Spécial) 22.4.15, ter stede, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 25	 . . . . . . .    
E	 1082	 ✉	 N° 129 op postkaart Legerposterijen zonder nummer op 20.IX.15 naar Marseille, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 10	 . . . . . . .    
E	 1083	 ✉	 N° 129 op postkaart Legerposterijen zonder n° op 26.VIII.15 naar Bristol, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    
E	 1084	 ✉	 N° 129 in blok van 10 op aangetekende brief van Legerposterijen n° 8 op 10.VIII.15 naar  
			   Guînes - Pas de Calais 11.8.15, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 1085	 ✉	 N° 129 en 134 (Rode Kruis) brief Legerposterijen n° 2 op 6.11.15 naar Dragten (NL), zm. . . . . . . . . . .            @	 20	 . . . . . . .    
E	 1086	 ✉	 N° 129, 132/133 (Rode Kruis) Legerposterijen zonder n° op 17.VII.15 - Helder (NL), zm. . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
E	 1087	 ✉	 N° 129, 132/133 (Rode Kruis) en 140 (uitgifte 1915) met naamstempel ‘POSTE MILITAIRE BELGE’  
			   in blauwe inkt, naar Zwolle (NL), opmerkelijk, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 1088	 ✉	 N° 129 (paar) op brief TRESOR et POSTES 122 op 14.3.15 - Nuits St Georges 16.3.15, zm. . . . . . . . . .           @	 20	 . . . . . . .    
F	 1089	 ✉	 Verzameling van 30 PK en brieven, praktisch allemaal reco en gefrankeerd met de uitgifte van 1915. 
			   Bestemmingen Buenos-Aires, Nederland, Groot-Brittannië, USA, diverse porten en censuur. Prachtig.. . .    @	 74	 . . . . . . .    
E	 1090	 ✉	 Uit San Eduardo (Argentinië) 3 juli 1916 met bijfrankering n° 129 (Rood kruis, 1914) op brief via 
	 	 	 Buenos Aires naar Den Haag, Engelse censuurstrook, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 1091	 ✉	 N° 129 (x2) en 130 (x2) op recobrief Legerposterijen 8 op 6.VII.17 naar C156, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1092	 ✉	 Twee gekleurde spotprenten van de Vlaamse Fronters via de Belgische legerpost in juli 1917  
			   naar Folkestone, bijzonder, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 15	 . . . . . . .    
E	 1093	 ✉	 N° 126, 129, 132, 137, 152, 167 en 179 op postkaart Deurne 2 van 22.V.1920 ter stede., zm . . . . . . . .         @	 10	 . . . . . . .    
KB	1094	 ✉	 Verzameling van 60 Franse vlaggenkaarten allen verzonden via Belgische legerpost, zm/m. . . . . . . . . . .          F	 120	 . . . . . . .    
F	 1095	 ✉	 N° 132/134 samen met Pellens en/of 129/131 op 7 brieven van Le Havre Spécial naar Amsterdam, 
			   Arbon (Zwitserland), Bern, Calais, Paris, Sarthe, Zurich, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 90	 . . . . . . .    
F	 1096	 0/✉	 Mooie kleine verzameling Eupen-Malmédy, alle n° en 9 documenten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 45	 . . . . . . .    
KB	1097	 ✉	 Lot van 40 postkaarten krijgsgevangepost van sergeant Allegaert, 5e linieregiment van en naar  
	 	 	 het kamp van Harderwijk, mooi organisch archiefje, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 25	 . . . . . . .    
F	 1098	 ✉	 10 postkaarten en brieven va de Belgische Legerpost naar Nederland of Baarle Hertog, smokkel, 
			   doorgezonden briefwisseling etc., mooi studielotje, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 20	 . . . . . . .    
F	 1099	 ✉	 Lot van 7 documenten al dan niet met echte n° 126/128 (x3) en 130, valse stempels,  
			   valse postzegels, antidatering, etc., goed studie- en documentatie lot, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
F	 1100	 ✉/0	 Lot van 10 postkaarten en brieven, mooie filatelistische souvenirs (vooral op n° 129), zm/m. . . . . . . . .          @	 15	 . . . . . . .    

W.O.I - Documenten en Brieven, langs DUITSE zijde 
F	 1101	 ✉	 Duitse zijde, 8 poststukken wo. aangetekende, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 25	 . . . . . . .    
A	 1102	 ✉	 Zeer verzorgde verzameling op 120 tentoonstellingsbladen, zeer goed beschreven geklasseerd  
			   per gemeente, zm (+/-200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 100	 . . . . . . .    
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F	 1103	 ✉	 Antwerpen, 14 poststukken met Duitse Regiments- of administratieve stempels, zm . . . . . . . . . . . . . .               @	 35	 . . . . . . .    
F	 1104	 ✉	 Lot met 20 brieven (1 bankbrief, vijftal diverse dienstbrieven), Duitse bezetting van Antwerpen  
	 	 	 en omliggende gemeenten (Hoboken, Ekeren, etc), maar ook Sichem, etc., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 1105	 ✉	 3 postkaarten met hoofding Bureau Provincial des Récoltes du Hainaut, censuur, zm . . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    

W.O.I - Onbezet België
E	 1106	 ✉	 N° 121, 129 en 132/134 op aangetekende brief van Baarle-Hertog 30.VI.15 naar  
			   Valkenswaard 1.7.15 - aantekenbewijs toegevoegd, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 25	 . . . . . . .    
E	 1107	 ✉	 N° 126 en 127 op brief Oostvleteren 4.II.15 naar Elverdinghe 8.II.. (blokje), zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 25	 . . . . . . .    
E	 1108	 ✉	 N° 126/128 Merode op brief POPERINGHE C op 25.VIII.1915 naar Borbourg 1.9.15, zm. . . . . . . . . . . .             @	 25	 . . . . . . .    
E	 1109	 ✉	 N° 126/128 (Merode), 129/131 (Rode Kruis) en 142/45 (uitgifte 1915) POPERINGHE C op 
			   10.IX.1917 naar Londen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 30	 . . . . . . .    
E	 1110	 ✉	 N° 129 en 130 op brief Elverdinghe 8.II (blokje voor het jaartal 15) blauwe inkt naar 
			   Oostvleteren 4.II.15 in rode inkt, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 25	 . . . . . . .    
E	 1111	 ✉	 N° 129 en 130 op brief LEYSELE 12.IV blokje (voor het jaartal 15) naar Combeke, zm. . . . . . . . . . . . .              @	 25	 . . . . . . .    
E	 1112	 ✉	 N° 129 en 130 in blok van 4 op brief POPERINGHE C op 13.III.1915 naar Borbourg met 
			   aankomst op 18.6.1915. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 25	 . . . . . . .    
E	 1113	 ✉	 N° 129, 132/134 op brief PANNE 18.V.1915 en postwaardestuk n° 50 Panne-London op 
			   16.IX.1915, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 1114	 ✉	 N° 129 en 130 in blok van 4 Houthem-Veurne 20.VII.1915 (relais) - Veurne, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm 
E	 1115	 *	 N° 165/78 Volledige reeks + 168A/69A, zm (OBP €904). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 1116	 *	 N° 165/78 ‘Volledige reeks’, zm (OBP €900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 120	 . . . . . . .    
F	 1117	 **/*	 N° 165/74 ‘1c tot 50c’ in blok van 4, 3x ** en 1x * 168A/69A in blok van 4 (2x **), zm (OBP 228) . . . .     @	 25	 . . . . . . .    
E	 1118	 *	 N° 165/78 De volledige reeks met gebreken, ntz (OBP €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1119	 **/*	 N° 175 ‘1fr. oranje’ in blok van 4 (3x ** en 1x *), zm (OBP €415). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 1120	 *	 N° 176 ‘2fr. paars’ in blok van 4 (3 zegels met plooi, 1 zm), zm/ntz (OBP €2.100). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 70	 . . . . . . .    
E	 1121	 **/*	 N° 177 ‘5fr. donkerpaarsrood’ in blok van 4, 3x ** en 1x *, zm (OBP €1.442). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 180	 . . . . . . .    
E	 1122	 *	 N° 177 ‘5fr. donkerpaarsrood’ met zeer mooie regelmatige tanding, zm (OBP €122). . . . . . . . . . . . . . .                @	 15	 . . . . . . .    
E	 1123	 **/*	 N° 178 ‘10fr. wijnrood’ in blok van 4, 3x ** en 1x *, zm (OBP €2.060). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 250	 . . . . . . .    
A	 1124	**/*/0	 Zeer uitgebreide studie/verzameling in 2 ringmappen wo. veldelen, plaatnummers, curiositeiten, 
			    variëteiten, randinscripties, poststukken, ongetand en velletjes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 1000	 . . . . . . .    

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm  - Gebruikt
A	 1125	 0	 N° 169 Prachtig studielot met centrale afstempelingen per postantoor en uitzonderlijk goede 
			   kwaliteit ongeveer 800 postzegels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 220	 . . . . . . .    
E	 1126	 0	 N° 175 ‘1fr. oranje’ met relaisstempel ‘Hechtel’ met deels ontbrekend jaartal, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 15	 . . . . . . .    

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm - Ongetand
F	 1127	 */❒	 N° 165/178 ‘Volledige reeks’ ongetand merendeel gekeurd ‘Wiliame’, zm/m (5fr. licht dun),  
			   zm/m (OBP 2.950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 300	 . . . . . . .    

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm - Plaatnummers
A	 1128	**/*/0	 1c/5c Uitgebreide samenstelling in insteekboek met plaatnrs, curiositeiten,  
			    randsinscripties ongetand, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 120	 . . . . . . .    
E	 1129	 **	 N° 175-V ‘1fr. oranje’ met plaatnr. 3 + variëteit, kaderlijn bijgewerkt met originele gomvlekje, zm 
			   (OBP 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 1130	 **	 N° 175-V ‘1fr. oranje’ met plaatnr. 3 met variëteit, bijgewerkte kaderlijn, zm (OBP €250). . . . . . . . . . . . .            F	 35	 . . . . . . .    
E	 1131	 *	 N° 177 ‘5fr. donkerpaarsrood’ met plaatnr. 1, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 25	 . . . . . . .    
E	 1132	 **	 N° 178 ‘10fr. wijnrood’ met plaatnr. 1, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 120	 . . . . . . .    
E	 1133	 *	 N° 178 ‘10fr. wijnrood’ met plaatnr. 1, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm - In vel/ of klein velletje 
GF	1134	**/*/0	 Kleine studie op de waarden ‘1c, 2c, 10c en 25c’ (volledige vellen en veldelen) w.o. plaatnrs., 
			    plaatfouten (?), naslagwerk, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 150	 . . . . . . .    
A	 1135	 **/*	  N° 165/78 Voorraad velletjes van 25, vellen en veldelen, plaatnummers, randinscripties in ringmap, 
			    zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 400	 . . . . . . .    
F	 1136	 **	  N° 168A-cu ‘10c karmijn’ in velletje van 25 ongeplooid + mistanding bovenaan in bladboord,  
			    plaatnr. 6, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 60	 . . . . . . .    
F	 1137	 **/*	  F175 ‘1fr. oranje’ in velletje van 25, ongeplooid met plaatnummer 3, licht spoor van scharnier in 
			    rand, alle zegels** (licht dun in rand door scharnier), zm (OBP 3.450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 400	 . . . . . . .    

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm - Brieven/ Poststukken
E	 1138	 ✉	 N° 165, 166, 167 en 168 op brief KERMPT 17 Juil 1928, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 15	 . . . . . . .    
E	 1139	 ✉	 N° 165, 166 x 2, 167, 169 op brief KERMPT 17Juil 1928 – Leuven, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    
KB	1140	 ✉	 N° 165/166 op vijftien mooie documenten (brieven, lidkaarten, postkaart, etc…), zm/m. . . . . . . . . . . .             @	 60	 . . . . . . .    
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E	 1141	 ✉	 N° 165, 166 x 2, 167, 168 en 169 op aangetekende brief van DE PANNE 2 (zomerkantoor)  
			   op 10.VII.1920 naar Sprimont, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 20	 . . . . . . .    
F	 1142	 ✉	 N° 165 tot 169 op 9 prachtige brieven (met o.a. één reco, één expres) met stempel: Conférence 
			   Diplomatique Diplomatische Conferentie SPA 1920?, Zeer mooi studielot!, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 90	 . . . . . . .    
F	 1143	 0	 N° 165/78 ‘Volledige reeks’ op 2 omslagen met afstempeling ‘Conférènce de Spa’, zm (OBP €900). . . . . .     F	 100	 . . . . . . .    
F	 1144	 ✉	 N° 165/78 ‘Volledige reeks’ op aangetekende, filatelistische brief met stempel ‘België 
			   legerposterij 11.VII.20’, zm (OBP 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 90	 . . . . . . .    
E	 1145	 ✉	 N° 167 x 2 en 171 op brief met prachtige afstempeling : Exp.Philatéliques - 
			   Postzegeltentoonstelling LIEGE 17 VII 1926, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 20	 . . . . . . .    
E	 1146	 ✉	 N° 167 op twee brieven Antwerpen en Leuven, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    
F	 1147	 ✉	 N° 168 (10 cent rood Casque) als enkelfrankering op tien prachtige brieven, zm/m . . . . . . . . . . . . . . .                @	 45	 . . . . . . .    
E	 1148	 ✉	 N° 168 x 4 (10 cent rood Casque) op brief Antwerpen 10 op 27.IV.1930 naar Leopoldville 11.5.29! 
			   (Belgisch Congo). Eigenaardig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 20	 . . . . . . .    
KB	1149	 ✉	 N° 169 ‘15c violet’ op 14 mooie brieven uit diverse plaatsen (Aalst, Antwerpen, Bastogne, 
			   Bruxelles, Kortrijk, Thienen, etc). Mooi studielot, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 45	 . . . . . . .    
E	 1150	 ✉	 N° 169 in paar op brief Antwerpen 16.IV.1920 naar Leopoldville. Strookje Spoedbestelling, 
			   Expres doorgehaald ( de brief was hiervoor niet voldoende gefrankeerd). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 20	 . . . . . . .    
E	 1151	 ✉	 N° 169 en 174 (15 +15 Cent) op mooie recobrief Leuven 7.V.1920, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 20	 . . . . . . .    
E	 1152	 ✉	 N° 169 x( 2) en 177 (5 fr. donkerpaarsrood) op een prachtige recobrief: Exp.Philatelique Postzegel 
			   Tentoonstelling; Liège - Luik, 17 VII.1926. Zware brief voor 300-350 gram, licht overgefrankeerd  
			   met 20 centiemen. De brief is links ingesneden zonder dat de brief zijn eigenheid verliest, zm. . . . . . . . .        F	 240	 . . . . . . .    
F	 1153	 ✉	 N° 170 op 8 documenten (brieven, kaarten, etc.). Studielotje, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 15	 . . . . . . .    
E	 1154	 ✉	 N° 170 (20 cent) op een brief van het Ministerie van Reconstructie op 18.11.1921 Verzonden in 
			   Brussel ter stede, onder R.P. en A.R. Enkel het AR recht (bericht van aankomst) diende voldaan 
			   te worden, hier met een Pz van 20 centiem (correct tarief in voege vanaf 1.11.1920.  
			   Uitzonderlijke nooit eerder geziene frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 74	 . . . . . . .    
E	 1155	 ✉	 N° 175 (1 fr. oranje) op mooie aangetekende brief Antwerpen 1 op 14 XI 1919 naar de  
			   Procureur des Konings in Brussel. Zeldzaam op brief, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 200	 . . . . . . .    
F	 1156	 ✉	 Acht postwaardestukken gefrankeerd of met bijfrankering me de uitgifte Koning met Helm,  
			   Mooi studielotje!, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 10	 . . . . . . .    

Uitgifte 1920 - VII ° Olympiade
E	 1157	 *	 N° 179/81 De volledige reeks ongetand, erg gezochte reeks, zm (OBP €1.725) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 250	 . . . . . . .    
E	 1158	 **	 N° 184-Cu ‘20c op 5c groen’ met kopstaande opdruk, zm (OBP €1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 250	 . . . . . . .    

Uitgifte 1920 - Dendermonde                          
F	 1159	 0	 F182A geplooid in velletje van 25, plaatnummer 5 III met afstempeling ‘Moresnet’,  
			   zm (OBP 400*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 60	 . . . . . . .    
E	 1160	 ❒	 N° 182 ‘65c paarsrood’ ongetand met scharnier, zm/m (OBP €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 15	 . . . . . . .    

Uitgifte 1922 - Oorlogsinvaliden
E	 1161	 **/*	 N° 189, 2x** en 2x* (Blok van 4 is zeldzaam), m (OBP €184) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 25	 . . . . . . .    

Uitgifte 1922 - Houyoux
E	 1162	 ❒	 N° 190/210 De volledige set van 11 waarden, ongetand, scharnier, m (OBP €250). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 40	 . . . . . . .    
E	 1163	 **	 N° 190/210 ‘Volledige reeks’, zm (OBP €475) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 1164	 **	 N° 190/210 ‘Volledige reeks’, zm (OBP €475) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 60	 . . . . . . .    
F	 1165	 **	 N° 245/48 ‘Opdruk 1927’ de reeks in volledige panelen van 100 waarbij diverse variëteiten,  
			   zm/m (OBP 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1922 - Houyoux op brief
E	 1166	 ✉	 N° 203 ‘50c bister’ op ZK met langstempel ‘TRAM’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 20	 . . . . . . .    
F	 1167	 ✉	 1927 Luchtpostbrief door het Colombiaanse consultaat, gefrankeerd met OBP n° 207, ‘1,50fr. 
	 	 	 Houyoux’ en Colombia Yv. LP 55 en LP 47 met opdruk door het consultaat ‘B’, verstuurd uit 
			   Antwerpen 28/1/1927 naar Bogota transit ‘servicio de transportes aereos - Barranquilla’, zm. . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
A	 1168	 ✉	 Samenstelling 500-tal poststukken in 2 albums, grote verscheidenheid aan stempels, zm/m. . . . . . . . . .         F	 80	 . . . . . . .    

Uitgifte 1921 - Kleine Montenez 
F	 1169	 *	 F187 ‘50c donkerblauw’ in volledig vel van 25 met plaatnr. 2 (26.V.21) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 18	 . . . . . . .    
E	 1170	 ❒	 N° 211/19 De volledige reeks van 6 ongetande zegels, zm (OBP €210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 40	 . . . . . . .    
E	 1171	 **	 N° 211C-V2 ‘50c blauw’ tanding 11,5x11 met de variëteit, zm (OBP €290 + VAR 200% = €870). . . . . . .      F	 180	 . . . . . . .    
E	 1172	 **	 N° 213B ‘75c blauw’ Tanding 12,50, zm (OBP €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 25	 . . . . . . .    
E	 1173	 **	 N° 214A-V ‘1fr. zwartbruin’ met fotoattest FNIP, zeldzame tanding, zm (OBP €1.900) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 250	 . . . . . . .    
F	 1174	 **	 N° 214`b ‘1fr. zwartbruin’, tanding 11x11,5 in volledig vel van 50 met plaatnr. 1,  
			   gom in gemengde kwaliteit, ntz (OBP 3.750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 250	 . . . . . . .    
GF	1175	 **	 N° 217 ‘5fr. violet’ in volledig vel van 100 met plaatnr. 1 en dépôt 1923, prachtig, zm (OBP 3.400). . . . . .     F	 100	 . . . . . . .    
E	 1176	 0	 BF 1-Cu ‘4x5fr. bruin’ met extra perforatie onderaan, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 80	 . . . . . . .    
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Uitgifte 1921 - Kleine Montenez - Samenstellingen
F	 1177	 **/*	 N° 211/214 Kleine samenstelling variëteiten en curiositeiten op albumblad waarbij  
			   diverse tandingen oa. 214B, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 30	 . . . . . . .    
F	 1178	 **/*	 N° 212 ‘75c vermiljoen’ Uitgebreide studie op bladen waarbij kleurnuances, veldelen met 
			   randinscripties en curiositeiten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1925 - 75° Verjaardag v/d 1° postzegel
E	 1179	 ❒	 Type ‘5fr. karmijn’ op dik wit papier, proef vd matrijs ‘10° staat’ (tekst van mevr Montenez deels 
			   weggegomd), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 90	 . . . . . . .    
E	 1180	 ❒	 Type ‘5fr. groenzwart’ op crème-karton (174x127 mm) horizontaal voor 75% middendoor  
			   gesneden, proef vd matrijs ‘5° staat’, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 70	 . . . . . . .    
Uitgifte 1928 - 1° Orval
E	 1181	 **	 N° 258A/266AA Verticale perforatie waarbij ‘5fr. wijnrood’ met ‘Atelier du timbre’, zeer mooie 
			   reeks, zm (OBP 1.150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 200	 . . . . . . .    
E	 1182	 *	 N° 266A/K ‘Antwerpse postzegeldagen’ met fotocertificaat (Kaiser 1998), zm (OBP €750). . . . . . . . . . . .           F	 100	 . . . . . . .    
E	 1183	 *	 N° 266A/K ‘Antwerpse postzegeldagen’ , zm (OBP €750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 100	 . . . . . . .    
F	 1184	 FDC	 N° 266A/K ‘Antwerpse postzegeldagen’ op blad waarbij de stempel gedeeltelijk op de zegel staat en 
			   gedeeltelijk op het blad, prachtig (OBP +/- 625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 60	 . . . . . . .    
F	 1185	 ✉	 N° 266 A/K ‘Antwerpse postzegeldagen’, de volledige reeks op filatelistische brief met certificaat 
	 	 	 Hendriks, zm (OBP 625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 100	 . . . . . . .    
Uitgifte 1928 - 1° Orval met ‘L & Kroon’
E	 1186	 **/*	 N° 272A/K ‘2fr. en 3fr.’ met scharnier en anderen postfris, zm (OBP €1.602,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 180	 . . . . . . .    
Uitgifte 1928 - Niet goedgekeurde ontwerpen “Koning Albert I”
F	 1187	 ❒	 Voorstellen van onbekende auteur, 4 verschillende kleuren in Typo en helio,  
			   zm (STES 3546/48, 3549 (3x), 3551/53 (2x). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1929 - Grote Montenez “Parijse druk”
E	 1188	 ❒	 N° 289/92 Volledige reeks ongetand met originele gom, zm (OBP €980). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 150	 . . . . . . .    
E	 1189	 **	 N° 289/92 Volledige reeks, zm (OBP €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 120	 . . . . . . .    
E	 1190	 **	 N° 290 ‘20fr. groen’, zm (OBP €370). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 50	 . . . . . . .    

Uitgiften1929 - Grote Montenez “Mechelse druk”
F	 1191	 **	 F291D ‘50fr. roze wijnrood’ in volledig velletje van 25, zeer uitgesproken tint  
	 	 	 met fotocertificaat ‘Kaiser’, zm (OBP 11.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 1400	 . . . . . . .    
E	 1192	 **	 N° 292B ‘100fr. karmijnrood’ in blok van 4 in hoekbladboord, zm (OBP €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1930 - Herdenking tentoonstelling
E	 1193	 **	 BL 2 ‘Postzegeltentoonstelling te Antwerpen’ 1930, zm (OBP €1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 150	 . . . . . . .    

Uitgifte 1931 - Kepi
E	 1194	 **	 N° 317/24 in blokken van 4, zm (OBP €1.640). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 225	 . . . . . . .    
Uitgifte 1931 - Korporaal
E	 1195	 **	 BL3 ‘Prins Leopold als Korporaal’, zm (OBP €775). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 125	 . . . . . . .    
F	 1196	 0	 N° 325 ‘Zegel uit blok’ op blad ‘Exposition nationale de Timbre-Poste’ met diverse handtekeningen 
	 	 	 van leden van de filatelieclub’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 12	 . . . . . . .    

Uitgifte 1931 - Elisabeth verpleegster
E	 1197	 ❒	 N° 326/32 Volledige reeks ongetand waarbij de hoogste waarde met bladboord, zm (OBP €320). . . . . .       @	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1932 - Kardinaal Mercier
E	 1198	 **	 N° 342/50 ‘Volledige reeks’ met fotocertificaat, zm (OBP €1.350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 200	 . . . . . . .    
E	 1199	 *	 N° 342/50, zm (OBP €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 90	 . . . . . . .    
E	 1200	 *	 N° 342/50 De volledige reeks (alle met kleurspoor van scharnier), ntz (OBP €600). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1932 - Infanterie
E	 1201	 **	 N° 351/52 gekeurd, zm (OBP €440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 66	 . . . . . . .    

Uitgifte 1932 - Sanatorium
E	 1202	 ❒	 N° 356/62 Volledige reeks ongetand met originele gom, allen met bladboord en miniem spoor  
			   van scharnier, spectaculair van uitzicht, zm (OBP 480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 90	 . . . . . . .    
E	 1203	 */❒	 N° 356/62 Volledige reeks ongetand, zm (OBP €480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1933 - Grote Orval
E	 1204	 *	 N° 363/374 ‘Volledige reeks’, gekeurd Balasse met certificaat, zm (OBP €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 130	 . . . . . . .    
E	 1205	 *	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’, zm (OBP €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 130	 . . . . . . .    
E	 1206	 *	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’, zm (OBP €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 130	 . . . . . . .    
E	 1207	 *	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’, alle zegels roestig, ntz (OBP €1100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1933 - Kruis van Lotharingen
E	 1208	 *	 N° 377/83 ‘Volledige reeks’, zm (OBP €265) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 30	 . . . . . . .    
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Uitgifte 1934 - Peter Benoit
E	 1209	 **	 N° 385-V1 in paar, linker bovenbladhoek, zm (OBP €142,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1934 - Wereldtentoonstelling Brussel
E	 1210	 ✉	 N° 388 ‘Expo Brussel, 1935, 1,35fr.’ in paar op aangetekende brief van Hasselt naar USA op 
			   achterzijde extra 5 regels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 10	 . . . . . . .    

POORTMAN 
POORTMAN - Algemeen
F	 1211	 MIX	 Ongetand, 429/35*, de reeks in blok van 4 met ‘Specimen’ + 429** in veldeel van 24 met 
			   randinscriptie + 530 (*) (x17), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 200	 . . . . . . .    
F	 1212	 *	 N° 430-Cu ‘1,75fr. blauw’ x4 met diverse curiositeiten, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
E	 1213	 **	 N° 433b ‘5fr. geelgroen’, met fotocertificaat Michaux, zm (OBP €725) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 100	 . . . . . . .    
F	 1214	 **	 N° 848Aa-Cu ‘10fr. bruinviolet’ met graveerfout 20fr. op 10fr. in paar, zm (OBP €200). . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
GF	1215	 **	 N° 429, 430, 431, 433 en 531, kleine studie in volledige vellen van 150, waarbij randinscripties  
			   en plaatnummers, roestige kwaliteit, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    

POORTMAN - Verzameling/ Samenstellingen
B	 1216	 0	 Poortman, alle periodes, merendeel gebruikt, met enkele brieven, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 10	 . . . . . . .    
A	 1217	 0	 N° 431 en 847 ‘2fr. violet en 3fr. bister’ + 8200 afgeweekte zegels in 2 insteekboeken wo. 
			   wedstrijdstempels, sterstempels, agentschappen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 40	 . . . . . . .    
A	 1218	 **/*	 1936/1951 Uitgebreide studie in 3 klembanden met kleurnuances, randinscripties, ongetand, 
			   plaatnummers, curiositeiten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 300	 . . . . . . .    
A	 1219	 */0/✉	 1936/1983 Zeer uitgebreide studie, overwegend gest. in 9 albums, waarbij kleurnuances,  
			   plaatnummers, poststukken, stempelkalenders, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 150	 . . . . . . .    
A	 1220	 **	 1936/1983 Samenstelling diverse waarden in insteekboek wo. 434A (x7), 478 (x9),  
			   2111 (6x volledig vel plaatnummers 1/6), kleurnuances, plaatnummers, enz., zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 100	 . . . . . . .    
B	 1221	 ✉	 Samenstelling tientallen brieven, overwegend jaren ‘50 - ‘60 met bijfrankeringen, zm/m . . . . . . . . . . . . .            	 15	 . . . . . . .    

Uitgifte 1938 - Basiliek van Koekelberg
E	 1222	 **	 BL 9A Zonder stempel, zm (OBP €1.300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 190	 . . . . . . .    

Uitgiften 1938 
E	 1223	 ❒	 N° 466/470 ‘Koning Leopold III vliegenier’ -g/+specimen, zm (OBP €135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 15	 . . . . . . .    

Uitgifte 1939 - 3° Orval
E	 1224	 **	 N° 517-V2 ‘2,50fr. variëteit’ vlek op de rok, zm (OBP €100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 15	 . . . . . . .    
E	 1225	 **	 N° 518-V1 ‘5fr.’ met variëteit twee punten onder de ‘L’ van ‘BELGIQUE’, zm (OBP €100) . . . . . . . . . . . .             @	 15	 . . . . . . .    

W.O.II 
W.O.II - Documenten en Brieven
E	 1226	 ✉	 Lijst van de weerstanders uit Zollenbeek-Herne, met rode dubbelcirkelstempel  
			   ‘Front de L’indépendance - Onafhankelijkheidsfront’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 10	 . . . . . . .    
KB	1227	 ✉	 1940/1945 Feldpost, 9 poststukken wo. Lazarett, Brussel, Rode Kruis, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 15	 . . . . . . .    

Uitgiften 1940-1945
E	 1228	 ❒	 N° 538/46 Provinciehoofdplaatsen, volledige reeks ongetand met hoekbladboord,  
			   zm (OBP €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1941 - 4° Orval
E	 1229	 ❒	 N° 556/67 De volledige reeks ongetand alle met bladboord, zm (OBP €265) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 40	 . . . . . . .    

Uitgifte 1941- Rode Kruis
E	 1230	 **	 N° 582B ‘Rode Kruis’ op genummerde kaart, zm (OBP € 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1231	 **	 N° 582-Cu ‘Met omgekeerde opdruk met certificaat, zm (OBP €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 180	 . . . . . . .    

Uitgifte 1941-1942  3° Winterhulp, St Maarten I
E	 1232	 ❒	 N° 583/92 De reeks ongetand, m (OBP €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1942 - 5° Winterhulp, St Maarten III
E	 1233	 ❒	 N° 603/12 + 613/14, 5e en 6e winterhulp uitgiften, ongetand, zm (OBP €280) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    

Uitgifte 1943
E	 1234	 ❒	 Orval, niet aangenomen ontwerp in zwart op geelachtig papier van niet uitgegeven reeks, zm . . . . . . . .       F	 50	 . . . . . . .    
E	 1235	 ❒	 Orval, niet aangenomen ontwerp in violet op geelachtig papier van niet uitgegeven reeks, zm . . . . . . . .       F	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1944 - Heraldieke Leeuw met grote “V”
GF	1236	 **	 N° 674/689A ‘Heraldieke leeuw met grote V’, 16 waarden uit de 2 reeksen in  
			   vel van 100 waarbij 688 (enkele met gomverkleuring), m (OBP 2.675) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 140	 . . . . . . .    
E	 1237	 ❒	 N° 674/689A In beide talen, 32 waarden, ongetand + specimen, zm (OBP €380). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1944 - Koning Leopold III, open kraag en “V en kroon”
E	 1238	 ❒	 N° 690/6 Volledige reeks ongetand met specimen, zm (OBP €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
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Uitgifte 1945 - Tuberculosebestrijding, Wapenschilden
E	 1239	 ❒	 N° 716/24 Wapenschild, volledige reeks ongetand met specimen, zm (OBP €175) . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1946 - Senaat I
E	 1240	 ❒	 N° 737/41 + 742 Volledige reeks ongetand met specimen, zm (OBP €125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 15	 . . . . . . .    

Uitgiften 1947 
E	 1241	 ❒	 N° 756/60 Antiteringzegels, ongetand, -g + specimen, zm (OBP €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 15	 . . . . . . .    

Uitgifte 1948 - Anseele
E	 1242	 **	 BL 26-V VAR 090fr. plateau op toren, zm (OBP €315). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 40	 . . . . . . .    
F	 1243	 **/*	 BF 26 (3x), 2x ** w.o. 1 met originele kleurvlek + 1x met *, zm (OBP € 535) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 25	 . . . . . . .    

Uitgifte 1948 - Dokwerker & Weerstander
E	 1244	 ❒	 N° 785/6 Beide zegels ongetand met specimen genummerd met n° 1, zm (OBP €130). . . . . . . . . . . . .              @	 16	 . . . . . . .    

Uitgifte 1949 - Jordaens & Van der Weyden
E	 1245	 **	 N° 795-V/97 Postfris, VAR-smaragd op voorhoofd, zm (OBP €255) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1949 - Eeuwfeest 1° postzegel
E	 1246	 ❒	 N° 807/10 + 810A Beide uitgiften ongetand met specimen, zm (OBP €185). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 25	 . . . . . . .    
F	 1247	 **	 F807/10 Eeuwfeest van de epauletten in velletjes van 58, zm (OBP €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 175	 . . . . . . .    

Uitgifte 1949 - Senaat IV
F	 1248	 **	 N° 814/22 (18x volledige reeks), zm (OBP €1.368) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 80	 . . . . . . .    

Uitgiften 1949 
F	 1249	 ❒	 Gravureproef van een niet aangenomen ontwerp, Koningin Louise Marie in het groen  
			   getekend door E. Renard, zm (STES 4539). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
F	 1250	 ❒	 Gravureproef van een niet aangenomen ontwerp, Koningin Louise Marie in het rosbruin  
			   getekend door E. Renard, zm (STES 4539). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
F	 1251	 ❒	 Gravureproef van een niet aangenomen ontwerp, Koningin Louise Marie in het donkerbruin  
			   getekend door E. Renard, zm (STES 4539). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
F	 1252	 ❒/ZK	 Gravureproef van een niet aangenomen ontwerp, Koningin Louise Marie in het bruin  
			   getekend door E. Renard, zm (STES 4539). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
F	 1253	 ❒	 Gravureproef van een niet aangenomen ontwerp, Koningin Louise Marie in het blauw  
			   getekend door E. Renard, zm (STES 4539). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
F	 1254	 ❒	 Gravureproef van een niet aangenomen ontwerp, Koningin Louise Marie in het donkerblauw  
			   getekend E. Renard, zm (STES 4539). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1950 - Europese atletiekkampioenschappen
F	 1255	 **	 N° 827/31 ‘10x de volledige reeks’, zm (OBP €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1950 - Sanatoria
F	 1256	 **	 N° 834/40 ‘9x de volledige reeks’, zm (OBP €486). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 26	 . . . . . . .    

UITGIFTE VANAF 1951 
Uitgifte VANAF 1951 - UNESCO
F	 1257	 **	 N° 842/4 ‘9x de volledige reeks’, zm (OBP €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 12	 . . . . . . .    

Uitgifte vanaf 1951 - Politieke gevangenen
F	 1258	 **	 N° 860/62 ‘10x volledige reeks’, zm (OBP €675) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 40	 . . . . . . .    

Uitgifte 1951 - Koningin Elisabeth
F	 1259	 **	 N° 863/67 ‘10x volledige reeks’, zm (€1.250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 80	 . . . . . . .    

Uitgifte 1951 - Antiteringzegels 1951
F	 1260	 **	 N° 868/75 ‘10x volledige reeks’, zm (OBP €650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 40	 . . . . . . .    

Periode 1952 - Basiliek van Koekelberg
E	 1261	 **	 N° 876/78 en BF 30, zm (OBP € 502,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . . . . . . .    
F	 1262	 **	 N° 876/8 ‘10x volledige reeks’, zm (OBP €475) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 25	 . . . . . . .    
F	 1263	 **	 BF 30 ‘12x het blok’, zm (OBP 2.220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 140	 . . . . . . .    

Periode 1952 - Koning Boudewijn “Type De Bast”
F	 1264	 **	 N° 879 ‘10x de zegel’, zm (OBP €1.120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1952 - UPU Congres Brussel
F	 1265	 **	 N° 880/91 ‘10x volledige reeks’, zm (3.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 200	 . . . . . . .    
F	 1266	 MK	 N° 880/91 De reeks op maximumkaarten, prachtig (OBP €500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 70	 . . . . . . .    
F	 1267	 MK	 N° 880/91 De reeks op maximumkaarten, zm (OBP €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 70	 . . . . . . .    
F	 1268	 0	 N° 880/91 Volledige reeks op souvenir blad, stempel van het UPU, congres in Brussel op 9/7/1952, 
			   zm (OBP ++ 190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
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F	 1269	 **/0	 N° 881-Cu ‘UPU 1,75fr. Baptiste’ 1x ** en 1x gest., beide zegels zijn overlapt gedrukt door fout 
			   in papier, zeer zeldzaam (lichte roestpuntjes op ** zegel), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 250	 . . . . . . .    

Uitgifte 1952 - Letterkundigen
F	 1270	 **	 N° 892/97 ‘10x volledige reeks’, zm (€1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 80	 . . . . . . .    
F	 1271	 MK	 N° 892/97 Volledige reeks op MK, doch met verschillende stempels en diverse data, ntz . . . . . . . . . . .            @	 10	 . . . . . . .    

Uitgifte 1952 - Antiteringzegels
F	 1272	 **	 N° 900/7 ‘19x de volledige reeks’, zm (OBP €1.596). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 110	 . . . . . . .    

Uitgifte 1953 - Verpleegster
F	 1273	 **	 N° 912/7 ‘10x volledige reeks’, zm (OBP €650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 32	 . . . . . . .    

Uitgifte 1953 - Toerisme
F	 1274	 **	 N° 918/23 ‘9x volledige reeks’, zm (Yv. €855) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 50	 . . . . . . .    

Uitgiften vanaf 1953 - Boudewijn bril
E	 1275	 ❒	 N° 1066/1075 Volledige reeks met 12 waarden ongetand, zm (OBP €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 100	 . . . . . . .    
E	 1276	 **	 N° 1066/75 ‘10x volledige reeks’, zm (OBP €3.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 200	 . . . . . . .    
E	 1277	 0	 N° 1070 ‘7,50 fr’ op ontvangkaart Verviers 13.03.1959 voor Waremme, mooi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    

Boudewijn bril - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 1278	 0	 Tussen n° 925 en 1075, samenstelling honderden zegels met variëteiten en curiositeiten in 
			   insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 1279	 ✉	 N° 925 (x2) en 926 Op luchtpostbrief ‘CRASH MAIL’ naar Rome, ‘correspondance recouvrée 
			   dans le desastre d’avion du 13 FEB 1955’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 70	 . . . . . . .    
B	 1280	 0	 Diverse waarden 10.200 stuks in bundels van 100, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 10	 . . . . . . .    

Uitgifte 1953 - Europese gedachte
F	 1281	 ❒	 Eerste niet aangenomen ontwerp, de originele tekening alsmede 8 kleurproeven, zm . . . . . . . . . . . . . .             F	 400	 . . . . . . .    
F	 1282	 ❒	 Tweede niet aangenomen ontwerp, de originele tekening, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 1283	 ❒	 N° 927/29 ‘Volledige reeks’, ongetand, zm (OBP €175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 25	 . . . . . . .    
F	 1284	 ❒	 N° 927/29 Volledige reeks als ministervellen, zm (OBP €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 50	 . . . . . . .    
F	 1285	 **	 N° 927/29 ‘10x volledige reeks’, zm (OBP €670) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 40	 . . . . . . .    
F	 1286	**/FDC	 N° 927/9 Reeks met bladboord getekend door de tekenaar ‘Ebinger’ alsmede FDC getekend, zm . . . . .      @	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1953 - Geleerden
F	 1287	 **	 N° 930/7 ‘10x volledige reeks’, zm (OBP €740) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    

Uitgifte 1953 
F	 1288	 **	 N° 938/40 ‘10x volledige reeks’ ‘Monument’, zm (OBP €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 40	 . . . . . . .    

Uitgifte 1954 - Breendonk II 
F	 1289	 **	 N° 943/5 ‘10x volledige reeks’, zm (€1.250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 70	 . . . . . . .    

Uitgifte 1954 - Brugge
F	 1290	 **	 N° 946/51 ‘9x volledige reeks’, zm (OBP €1.575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 90	 . . . . . . .    

Uitgiften 1954 
E	 1291	 ❒	 N° 952/954 ‘Rotary’ Volledige reeks, zm (OBP €375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 60	 . . . . . . .    

Uitgiften 1957 
F	 1292	 ❒	 LX 25/6 ‘Europa 1957’ (3x), zm (OBP €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 15	 . . . . . . .    
F	 1293	 **	 BF 31 ‘Zuidpoolblok’ (x3), zm (OBP €540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 36	 . . . . . . .    

Uitgiften 1959 
F	 1294	 ❒	 N° 1093 Dag van de postzegel gravureproef in het blauw + het ministervel + zegel ongetand  
			   alsook de zegel met plaatnummers, MK en FDC, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 80	 . . . . . . .    

Uitgiften 1960 
E	 1295	 **	 N° 1160-V2 ‘Orban’ In datumstrook, groen getint papier, zm (OBP €11,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 5	 . . . . . . .    

Uitgiften 1975 
F	 1296	 ❒	 N° 1746/1748, 3 ministervelletjes, zm (OBP €175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 20	 . . . . . . .    
F	 1297	 ❒	 N° 1752 tot en met 1761, 10 ministervelletjes, zm (OBP €425). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 50	 . . . . . . .    

Uitgiften 1990
F	 1298	 0	 N° 2350 HK s1 ‘Historische wisselplaatsen’ set van 13 bladen, zm (OBP €1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 180	 . . . . . . .    

Uitgiften 1992
F	 1299	 FDC	 N° 2483 HK-FR ‘15fr. Thurn & Taxis’ op Franstalige herdenkingskaart, zm (OBP €600). . . . . . . . . . . . . .               @	 60	 . . . . . . .    

Uitgiften 1999
E	 1300	 **	 Boekje B32-Cu ‘Pelargonium’ ongeperforeerd!, zeer mooie curiositeit, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 150	 . . . . . . .    

Uitgiften 2000
F	 1301	 **	 N° 2930-Cu ‘Albert II 32fr./ 0,79’ in volledig vel met grote groene inktvlekken, spectaculair, zm. . . . . . . .       F	 200	 . . . . . . .    
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Uitgiften ‘Cijfer op Heraldieke leeuw’
F	 1302	 **	 N° 2091-Cu ‘8fr. turkoois’ in veldeel van 30 met sterke misperforatie, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 120	 . . . . . . .    

UITGIFTEN - BUZIN
F	 1303	 0	 N° 2426 ‘9fr. zanglijster’ in volledig vel van 50 met persontwaarding, plaatnummer 1 met gom, zm . . . .     @	 50	 . . . . . . .    
F	 1304	 0	 N° 2449 ‘11fr. winterkoninkje’ in volledig vel van 50 met persontwaarding,  
			   plaatnummer 1 met gom, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 50	 . . . . . . .    
F	 1305	 0	 N° 2623 ‘14fr. fitis’ in volledig vel van 50 met persontwaarding, plaatnummer 1 met gom, zm . . . . . . .        @	 50	 . . . . . . .    
F	 1306	 0	 N° 2695 ‘15fr. matkop’ in volledig vel van 50 met persontwaarding, plaatnummer 1 met gom, zm . . . . .      @	 50	 . . . . . . .    
F	 1307	 0	 N° 2792 ‘21fr. kramsvogel’ in volledig vel van 50 met persontwaarding, plaatnummer 1 met gom, zm . . .  F	 50	 . . . . . . .    
F	 1308	 0	 N° 2885 ‘16fr./ 0,40 grauwe klauwier’ in volledig vel van 50 met persontwaarding,  
			   plaatnummer 2 met gom, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 50	 . . . . . . .    
F	 1309	 0	 N° 2918 ‘1fr./€0,02 kruisbek’ in volledig vel van 50 met persontwaarding,  
			   plaatnummer 1 met gom, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 50	 . . . . . . .    
F	 1310	 0	 N° 2919 ‘2fr./ 0,05 boomkruiper’ in volledig vel van 50 met persontwaarding,  
			   plaatnummer 1 met gom, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 50	 . . . . . . .    
F	 1311	 0	 N° 2921 ‘5fr./€0,12 keep’ in volledig vel van 50 met persontwaarding, plaatnummer 2 met gom, zm . . .    @	 50	 . . . . . . .    
F	 1312	 0	 N° 2986 ‘7,50fr./€0,19 klapekster’ in veldeel van 35 met persontwaarding,  
			   plaatnummer 1 met gom, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 30	 . . . . . . .    
E	 1313	 **	 N° 2987-Cu ‘Kramsvogel 21fr./€0,52’ in zwartwitdruk, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 100	 . . . . . . .    
A	 1314	 **	 1985/2008 Verzameling in insteekboek waarbij papiersoorten en gomsoorten,  
			   zm (Frankeerwaarde: 1.805BEF + 100 = Totaal: 144). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 30	 . . . . . . .    

Uitgiften 2001
E	 1315	 **	 N° 2982-Cu ‘Albert II 34fr./ ,084 blauwgrijs’ met sterk verschoven tanding in verticale strip van 5,  
			   prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     F	 100	 . . . . . . .    

Uitgiften 2009
F	 1316	 **	 N° 3922 Velletje van 10 ‘Yoko Tsuno’, Curiositeit, linker onderhoek verkeerd versneden (aanhangsel),  
			   zm (OBP 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 25	 . . . . . . .    

BELGISCHE ONTWERPERS EN GRAVEERDERS
Belgische ontwerpers en graveerders Speciale verzameling/samengesteld per ontwerper,  
telkens alle zegels met bladboord en de handtekening op bladboord.
A	 1317	 **	 Bonneval Oscar, 193 zegels + enkele ongetande zegels en ministervelletjes, PWST, aerogrammen, 
			   enz. en de Europa zegels van 1967 van alle landen alsook fotoproeven van voorontwerpen, zm. . . . . . .        @	 100	 . . . . . . .    
F	 1318	 **	 Bosschem Willy, 25 zegels oa. voor Ruanda, alsook persoonlijke brief, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 10	 . . . . . . .    
A	 1319	 **	 Broux Guillaume (graveerder), +160 zegels, veel extra hoge nominale waarde wegens  
			   recente periode, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 100	 . . . . . . .    
A	 1320	 **	 Buzin André, enkele honderden zegels en vele boekjes, hoog nominaal +/- 500 en vele extra’s  
			   zoals niet aangenomen ontwerpen, nominaal en luxe postogrammen + PWST, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 250	 . . . . . . .    
F	 1321	 **	 Daniels Eric, 18 zegels + enkele getekende foto’s, enz., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    
A	 1322	 **	 De Vos Jean, 151 zegels + 19 spoorwegzegels + Belgische gebieden, 52 merendeel blokken  
			   alsook 1 graveerproef ‘Le roi boit’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 70	 . . . . . . .    
F	 1323	 **	 Decuyper H., 65 zegels met oa. zuidpoolblok 1956 en enkele spoorwegzegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    
F	 1324	 **	 Deweerdt P., 27 zegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 10	 . . . . . . .    
F	 1325	 **	 Duppe Jacques, 34 zegels + 14 Luxemburgse zegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
F	 1326	 **	 Grunhard S. , 4 zegels met oa. genummerde houtgravure n° 36/50, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 20	 . . . . . . .    
F	 1327	 **	 Huybrechts Paul, graveerder, 42 zegels + 5 spoorwegzegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 15	 . . . . . . .    
F	 1328	 **	 Idel Ianchelevici, 14 zegels oa. uitgiften van Beendonck 1954, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
A	 1329	 **	 Janssens L. (graveerder), + 300 zegels waarbij zeer goede reeksen uit de jaren ‘50 alsook  
	 	 	 de betere spoorwegzegels en enkele niet aangenomen ontwerpen, zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . .       @	 250	 . . . . . . .    
A	 1330	**/FDC 	 LAUWERS ALBERT, 22 zegels alsook enkele etsen, voorontwerp en vele door hem ontworpen  
				    stempels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 40	 . . . . . . .    
A	 1331	 **	 Leclercq Carlo, 169 zegels oa. Elström-zegels, enkele betere spoorwegzegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 60	 . . . . . . .    
A	 1332	 **	 LIBERT JEAN, 89 zegels, alsook vele PWST, NA, enz., zm (Hoog nominaal +€350). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 140	 . . . . . . .    
F	 1333	 **	 M.V.T.M., 67 zegels wo. diverse spoorwegzegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 25	 . . . . . . .    
A	 1334	 **	 M.V.T.M., honderden zegels en blokken als extra vele niet aangenomen ontwerpen,  
	 	 	 ZW velletjes, enz., zm (Hoog nominaal + OBP 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 300	 . . . . . . .    
F	 1335	 **	 Mara Pol, 12 zegels en een PWST alsook enkele foto’s, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    
F	 1336	 **	 Massonet, 7 zegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1337	 **	 Mathy Maurice, 90 zegels met oa. ook Zaïre, Ruanda, enz/, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
F	 1338	 **	 Meersman Karl, 61 zegels + briefwisseling, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 25	 . . . . . . .    
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A	 1339	 **	 Meersman Marijke met vele blokken en boekjes, merendeel zeer moderne hoog nominaal  
			   + 300 met vele extra’s zoals MK, PWST, enz., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 150	 . . . . . . .    
F	 1340	 **	 Olyff Clothilde, 71 zegels alsook een N.A., gewoon en LUXE, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 25	 . . . . . . .    
F	 1341	 **	 Rogiest Desire, 68 zegels + 10 aangenomen alsook een schets als voorontwerp, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    
A	 1342	 **	 SEVERIN MARC, 145 zegels België en kolonies waarbij diverse jaren ‘50 oa. blok, 
			   Koekelberg, Zuidpool, enz., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 90	 . . . . . . .    
A	 1343	 **	 Spinoy Constant (graveerder), 95 zegels oa. enkele spoorwegzegels en een extra gravure, zm . . . . . . . . .        	 40	 . . . . . . .    
A	 1344	 **	 THIRY, 20 zegels + vele souvenirkaarten, enz. en enkele Luxemburgse zegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 20	 . . . . . . .    
A	 1345	 **	 Van Noten Jean, 747 zegels, oa. betere reeksen uit de jaren ‘40 en ‘50 alsook zeer veel van de 
			   Belgische kolonies, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 120	 . . . . . . .    
F	 1346	 **	 Velghe Anne, 35 zegels + een getekende foto van het originele ontwerp van de Boudewijn zegels,  
			   zm 	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        @	 25	 . . . . . . .    
A	 1347	 **	 Verbaere Herman, 90 zegels alsook een tekening over Lissewege, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    
F	 1348	 **	 Verheyden P. (graveerder), 32 zegels alsook een graveerproef van een niet aangenomen ontwerp  
			   van koningin Fabiola, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 20	 . . . . . . .    
F	 1349	 **	 Verstraete L., 8 zegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    

MINISTERVELLEN 
F	 1350	 ❒	 Jaar 2010 volledig in ministervellen, zm (OBP € 2.515). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 300	 . . . . . . .    
F	 1351	 ❒	 Jaar 2011 volledig in ministervellen, zm (OBP €2.385). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 230	 . . . . . . .    

ONGETAND  - JAARGANGEN
A	 1352	 ❒	 1992 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €1.205). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 100	 . . . . . . .    
A	 1353	 ❒	 1993 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €955). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 80	 . . . . . . .    
A	 1354	 ❒	 1994 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €1.332,5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 110	 . . . . . . .    
A	 1355	 ❒	 1995 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €827,5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 70	 . . . . . . .    
A	 1356	 ❒	 1996 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €1.267,5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 100	 . . . . . . .    
A	 1357	 ❒	 1997 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €1.265). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 100	 . . . . . . .    
A	 1358	 ❒	 1998 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €1.342,5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 110	 . . . . . . .    
A	 1359	 ❒	 1999 Volledige jaargang met BF en boekje behalve N° 2854/55, zm (OBP €1757,50) . . . . . . . . . . . . . .               @	 150	 . . . . . . .    
A	 1360	 ❒	 2000 Volledige jaargang met BF en boekje oa. zelfklevende postzegels op rol  
			   ‘Geranium en tulp’, zm (OBP 2.057,5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 160	 . . . . . . .    
A	 1361	 ❒	 2002 Volledige jaargang met BF en boekjes, zm (OBP €1812,5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 150	 . . . . . . .    
A	 1362	 ❒	 2004 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €2.417,5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 210	 . . . . . . .    
A	 1363	 ❒	 2005 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €2.439). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 210	 . . . . . . .    
A	 1364	 ❒	 2006 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €2.190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 180	 . . . . . . .    
A	 1365	 ❒	 2006 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €2.190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 180	 . . . . . . .    
A	 1366	 ❒	 2007 Volledig jaargang met BF en boekje, zm (OBP €3.380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 280	 . . . . . . .    
A	 1367	 ❒	 2008 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €2.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 220	 . . . . . . .    
A	 1368	 ❒	 2009 Volledige jaargang met BF en boekje, zm (OBP €1985) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 150	 . . . . . . .    
A	 1369	 ❒	 2009 volledig (zonder blok 176) inclusief blokken en boekjes in insteekboek, zm (OBP €1.945). . . . . . .        @	 150	 . . . . . . .    

ONGETAND  - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 1370	 ❒	 Jaar 2005 onvolledig + 3 zegels uit 2003 (n° 3204 + 3208/9) in insteekboek  
			   wo. blokken en boekjes, zm (OBP 1.495) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 110	 . . . . . . .    

NA - Niet aangenomen ontwerpen
F	 1371	 ❒	 Ebinger, Europese gedachten, het aangenomen ontwerp + de fotocliché + de afdruk en  
			   3 kleurproeven (zonder de initialen van de kunstenaar), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 1372	 ❒	 BAUDUIN, Duc de Brabant ‘1fr. blauw’, niet aangenomen ontwerp, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 50	 . . . . . . .    
F	 1373	 ❒	 Ebinger, expo 1958, niet aangenomen ontwerpen, originele tekening (formaat A4)  
			   + 3 andere ontwerpen, totaal 14 proefdrukken, zeer mooi geheel, zm -zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 200	 . . . . . . .    
F	 1374	 ❒	 Ebinger, cept 1959, 3 niet aangenomen ontwerpen, telkens de originele tekening op  
			   +/- A4-formaat en 6 afdrukken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 300	 . . . . . . .    
F	 1375	 ❒	 Ebinger, Unicef 1960, 2 niet aangenomen ontwerpen waarvan 1 de originele tekening  
			   alsook 2 afdrukken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 150	 . . . . . . .    
F	 1376	 ❒	 Ebinger, CEPT 1960, niet aangenomen ontwerp, kleurproef op groot formaat,  
			   alsook 6 kleurproeven, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 70	 . . . . . . .    
F	 1377	 ❒	 Ebinger, CEPT 1961, niet aangenomen ontwerp, proef alsook kleurproeven en  
			   2 voorstellen voor het CEPT embleem, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 1378	 ❒	 Ebinger, CEPT 1962, niet aangenomen ontwerp, 2 fotoclichés en 2 afdrukken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 25	 . . . . . . .    
F	 1379	 ❒	 Ebinger, CEPT 1963, niet aangenomen ontwerp, 7 kleurproeven, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 50	 . . . . . . .    
F	 1380	 ❒	 Ebinger, CEPT 1964, 4 verschillende niet aangenomen ontwerpen, zm (8 fotografische proeven). . . . . . .      F	 30	 . . . . . . .    
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F	 1381	 ❒	 EBINGER, CEPT 1966, niet aangenomen ontwerp, alsook 2 kleurproeven, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 1382	 ❒	 Ebinger, CEPT 1968, niet aangenomen ontwerp, cliché en fotoproef, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 15	 . . . . . . .    
E	 1383	 ❒	 Ebinger, CEPT 1972, niet aangenomen ontwerp, 4 clichés en 2 afdrukken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 25	 . . . . . . .    
E	 1384	 ❒	 MASQUELIER, n° 1626 ‘50 jaar U.I.C.’, aquarelle, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 20	 . . . . . . .    
E	 1385	 ❒	 MASQUELIER, n° 1639 ‘Williame Lenox Centrum’, aquarelle, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 25	 . . . . . . .    
E	 1386	 ❒	 CHESNOT, n° 1660 ‘Brandbeveiling’, aquarelle,m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 25	 . . . . . . .    
F	 1387	 ❒	 CHESNOT, n° 1662/65 ‘Culturele 1973’, 4 tekeningen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 1388	 ❒	 Onbekende kunstenaar, n° 1732 ‘Rotary 1974’, aquarelle in mooie staat, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 20	 . . . . . . .    
E	 1389	 ❒	 MARC SÉVERIN, n° 1749 ‘Gentse Floraliën 1975’, zeer mooi werkje, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 35	 . . . . . . .    
E	 1390	 ❒	 CHESNOT, n° 1782 ‘50 jaar luchtverbinding, Bruxelles - Kinshansa’, aquarelle, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 1391	 ❒	 Onbekende kunstenaar, n° 1885 ‘Europees Parlement’, aquarelle, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 25	 . . . . . . .    
E	 1392	 ❒	 MOUSSIA GOULOT, n° 1909 ‘Toeristische uitgifte 1978’, combinatie van aquarelle + tekening, zm . . . . . .     F	 20	 . . . . . . .    
E	 1393	 ❒	 MOUSSIA HOULOT, n° 1910 ‘Karnavalprins’, aquarelle, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 1394	 ❒	 Onbekende tekenaar (niet getekend), n° 1948 ‘Toeristische uitgifte 1979’, aquarelle, zm . . . . . . . . . . . .           F	 20	 . . . . . . .    
E	 1395	 ❒	 MAGGY WILLEMSEN, n° 1957 ‘Internationaal jaar’, aquarelle, schets op keerzijde, m . . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
F	 1396	 ❒	 GERAUX, n° 2021 ‘Jeugdfilatelie 1981’, mooie potloodtekening, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 20	 . . . . . . .    
E	 1397	 ❒	 MARC SÉVERIN (getekend), n° 2029 uit Culturele personaliteiten, aquarelle, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 25	 . . . . . . .    
F	 1398	 ❒	 W. GOFFIN, n° 2053 ‘67ste Wereldcongres Esperanto in Antwerpen’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 25	 . . . . . . .    
E	 1399	 ❒	 MATHY GRAPHIC, n° 2083 ‘Belgisch Rode Kruis 1983’, getekend op keerzijde, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 35	 . . . . . . .    
E	 1400	 ❒	 Y. LEFÈVRE, n° 2128 ‘50 jaar Nationale Loterij’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 20	 . . . . . . .    
E	 1401	 ❒	 MAGGY WILLEMSEN, n° 2153 ‘Uitgifte 1984’, aquarelle, schets op keerzijden, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 20	 . . . . . . .    
E	 1402	 ❒	 MARC SÉVENIR, n° 2164 ‘Gentse Floraliën 1985’, zeer mooie aquarelle, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 35	 . . . . . . .    
E	 1403	 ❒	 MARC SÉVERIN, n° 2165 ‘Gentse Floraliën 1985’, zeer mooie aquarelle, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 35	 . . . . . . .    
F	 1404	 ❒	 Onbekende kunstenaar, n° 2170/73 ‘100 jaar NMBS en 150 jaar de trein op EU continent’,  
			   4 aquarellen, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 60	 . . . . . . .    
E	 1405	 ❒	 Onbekende kunstenaar, n° 2670 ‘50 jaar UNICEF’, aquarelle, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 20	 . . . . . . .    

Luxevelletjes
E	 1406	 ❒	 LX 18 ‘Rotary’ met gom **, zm (OBP €275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 20	 . . . . . . .    
E	 1407	 ❒	 LX 33 ‘CEPT 1960’, zm (OBP €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 8	 . . . . . . .    
F	 1408	 ❒	 LX 48 ‘Cept 1966’ + omslag van het ministerie van werken (OBP €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    
E	 1409	 ❒	 LX 81 ‘Europese markt’, zm (OBP €135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 15	 . . . . . . .    
E	 1410	 ❒	 LX 82 ‘’Antwerpen ‘93’’, zm (OBP €135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 15	 . . . . . . .    
E	 1411	 ❒	 LX 83 ‘50 jaar bevrijding’, zm (OBP €135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 15	 . . . . . . .    
E	 1412	 ❒	 LX 86 ‘Paul Delvaux’, zm (OBP €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 18	 . . . . . . .    
E	 1413	 **	 LX 87 ‘WK voetbal’, zm (OBP €170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    
E	 1414	 **	 LX 88 ‘150 jaar postzegel’, zm (OBP €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 1415	 **	 LX 89 ‘Welkom 2000’, zm (OBP €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 1416	 ❒	 LX 90 ‘Belgica 2000 - 500 jaar Europese post’, zm (OBP €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 18	 . . . . . . .    
E	 1417	 **	 LX 91 ‘700 jaar Guldensporenslag’, zm (OBP €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 20	 . . . . . . .    
E	 1418	 **	 LX 92 ‘This is Belgium’, zm (OBP €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1419	 **	 LX 93 ‘Koning Albert II’, zm (OBP €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 25	 . . . . . . .    
E	 1420	 **	 LX 94 ‘175 jaar democratie’, zm (OBP €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 25	 . . . . . . .    
E	 1421	 **	 LX 95 ‘175 jaar democratie’, zm (OBP €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 25	 . . . . . . .    
E	 1422	 **	 LX 96 De zuidpool, zm (OBP €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 25	 . . . . . . .    
F	 1423	 **	 LX 97 Wereldtentoonstelling 1995, zm (OBP €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 25	 . . . . . . .    

PA - Luchtpost
E	 1424	 **	 PA 10A/11A ‘Skymaster’ gewijzigd type met plaatnr. 4, prachtig, zm (OBP €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 1425	 **	 PA 11A ‘Gewijzigd type 100fr zwartgrijs’ in blok van 4 in hoekbladboord, zm (OBP €440). . . . . . . . . . . . F	 40	 . . . . . . .    
F	 1426	 **	 PA 26/27 ‘Drieluik’ in volledig vel, zm (OBP €2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 200	 . . . . . . .    

PA - Brieven
E	 1427	 ✉	 08.01.1930 Brussel - Roma - Taliedo - Milano (Gefrankeerd met ‘Helm 15c’ + Italië 75c) , zm. . . . . . . . .        F	 60	 . . . . . . .    
E	 1428	 ✉	 Latecoère brief 09.05.1930 Brussel - Toulouse - Buenos Aires - Chili (Gefrankeerd met 14,25fr.) 
			   ‘par avion/per vliegtuig’, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 1429	 ✉	 25.09.1930 Brussel - Amsterdam - Soerabaia, gefrankeerd met 3,85BEF, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 10	 . . . . . . .    
E	 1430	 ✉	 28.02.1931 Brussel - Londen - Caïro - Khartoum (Sudan) gefrankeerd met 4,25BEF, zm . . . . . . . . . . . .             @	 10	 . . . . . . .    
E	 1431	 ✉	 08.21.1931 Brussel - Londen - Kaapstad (Zuid-Afrika) gefrankeerd met 7BEF, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 1432	 ✉	 20.01.1932 Brussel - Londen - Kaapstad (Zuid-Afrika), gefrankeerd 6,50fr., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 10	 . . . . . . .    
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E	 1433	 ✉	 Zeppelinbrief, 21.03.1932, Brugge - Brussel - Friederichshafen - Pernambuco - San Paulo 
			   (Brazilië), 1e SudAmerica Fahrt, gefrankeerd met 16BEF, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 1434	 ✉	 Zeppelinbrief, 02.05.1932, Brussel - Friederichshafen - Pernambuco (Brazilië),  
			   4e SudAmerica Fahrt, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 1435	 ✉	 Zeppelinbrief, 29.08.1932, Antwerpen - Brussel - Friederichshafen - Montevideo (Uruguay), 
	 	 	 gefrankeerd met 16BF oa ‘Houyoux 10fr.’, 5e SudAmerica Fahrt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 1436	 ✉	 Zeppelinbrief, 12-09-1932, Antwerpen - Brussel - Friederichshafen - Montevideo (Uruguay), 
	 	 	 gefrankeerd met 39,25BF met oa. Kepi 2fr. (2x) en 5fr. + ‘Houyoux 10fr.’ (3x), zm -zie foto kaft. . . . . . . .      F	 50	 . . . . . . .    
E	 1437	 ✉	 Zeppelinbrief, 26.09.1932, Brussel - Friederichshafen - Pernambuco - Montevideo (Uruguay), 
			   gefrankeerd met 14,25fr. met Kepi en Montenez, 7e SudAmerica Fahrt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 1438	 ✉	 16.09.1932 Deurne - Brussel - Keulen - New York, gefrankeerd met 2,25BEF + Reich 0,50dm, 
	 	 	 katapultflugt, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 80	 . . . . . . .    
E	 1439	 ✉	 Zeppelinbrief, 09.10.1932, Antwerpen - Brussel - Friederichshafen - Pernambuco 
			   (Brazilië),gefrankeerd met 13,50BF met oa. ‘Grote Montenez 10fr.’, 8e SudAmerica Fahrt, zm. . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 1440	 ✉	 Zeppelinbrief, 24.10.1932, Brussel - Friederichshafen - Pernambuco - Rio de Janeiro (Brazilië), 
			   gefrankeerd met 13,50fr., 9e SudAmerica Fahrt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 1441	 ✉	 01.05.1933 Brussel - Paris - Barcelona (Gefrankeerd met 1,85fr.),  
			   ‘Vignette par avion - per vliegtuig Sabena’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 15	 . . . . . . .    
E	 1442	 ✉	 Zeppelinbrief, 06.05.1933, Esneux - Brussel - Friederichshafen - Montevideo (Uruguay), 
			   gefrankeerd met 12,85fr. 1e SudAmericafahrt van het 2e jaar, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 1443	 ✉	 Zeppelinbrief, 03.06.1933, Brussel - Friederichshafen - Pernambuco (Brazilië),  
			   gefrankeerd met 16fr., 2e SudAmerica Fahrt van het 2e jaar, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 1444	 ✉	 Imperial Airways brief 30.06.1933 Brussel - Karachi - Calcutta (Gefrankeerd met 6,75fr.), zm . . . . . . . . .        F	 25	 . . . . . . .    
E	 1445	 ✉	 Zeppelinbrief, 01.07.1933, Antwerpen - Brussel - Friederichshafen - Rio De Janeiro, gefrankeerd 
			   met 28,50fr. oa ‘Grote Montenez 20fr.’, 3e SudAmerica Fahrt van het 2e jaar, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 50	 . . . . . . .    
E	 1446	 ✉	 Zeppelinbrief, 19.08.1933, Brussel - Friederichshafen - Berlijn - BAHIA (Brazilië), 
			   gefrankeerd met 16fr. oa. ‘Kepie 1fr.’, 5e SudAmerica Fahrt van het 2e jaar, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 1447	 ✉	 23.09.1933 Brussel - Paris - Calcutta - Rangoon - Akyab (Burma), gefrankeerd met 7fr., zm . . . . . . . . .          @	 18	 . . . . . . .    
E	 1448	 ✉	 Zeppelinbrief, 30.09.1933, Molenbeek - Brussel - Friederichshafen - Curitiba (Brazilië), 
			   gefrankeerd met 16fr. oa ‘Montenez 10fr.’, 8e SudAmerica Fahrt van het 2e jaar, zm. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 50	 . . . . . . .    
E	 1449	 ✉	 Zeppelinbrief, 14.10.1933, Antwerpen - Brussel - Friederichshafen - Buenos Aires (Argentinië), 
			   gefrankeerd met 78,5fr. met oa. grote ‘Montenez 20 en 50fr.’, 50e Transatlantische overtocht, zm . . . . . .     F	 50	 . . . . . . .    
F	 1450	 ✉	 1933, 3 speciale vluchten naar Le Zoute-Flessinue, Birma en Göteborg, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
E	 1451	 ✉	 Zeppelinbrief, 26.05.1934, Antwerpen - Brussel - Berlijn Friederichshafen - Montevideo 
			   (Uruguay), gefrankeerd met 14,25fr. met oa. kopie van 5fr., 1e SudAmerica Fahrt 1934, zm . . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 1452	 ✉	 Zeppelinbrief, 23.06.1934, Brussel - Berlijn - Friedrichshaven - Buenos Aires (Argentinië), 
	 	 	 gefrankeerd met 14,25fr., ‘ARGENTINIENFAHRT’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 1453	 ✉	 03.07.1934 Brussel - Paris - Tananarive (Madagascar), gefrankeerd 5,85fr., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 10	 . . . . . . .    
E	 1454	 ✉	 05.10.1934 Brussel - Berlijn - Bathurst (Gambia), zm (Gefrankeerd met 3,50fr.). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 10	 . . . . . . .    
E	 1455	 ✉	 Imperial Airways brief 08.12.1934 (Luxembourg) - Brussel - London - Singapore - Darwin - 
			   Rambang (gefrankeerd Luxembourg 1 3/4fr. en België 5fr.), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 1456	 ✉	 28.02.1935 Brussel - Coquilhatville - Stanleyville, zm (Gefrankeerd met 2,85fr.  
			   + binnenland 0,30fr.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 10	 . . . . . . .    
E	 1457	 ✉	 07.03.1935 Brussel - Penang - Hongkong, speciaal lijnstempel’ via Penang 1ère cour par  
			   imperial airways 20x 1935’, gefrankeerd met 5fr., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 18	 . . . . . . .    
E	 1458	 ✉	 02.04.1935 Brussel - Boedapest  met speciale aankomststempel, zm (Gefrankeerd met 1,35fr.). . . . . . .        @	 10	 . . . . . . .    
E	 1459	 ✉	 09.05.1935 ‘Robert, zeemeeuw’, raketvluchten, Duinbergen, gefrankeerd met 10c en  
			   vignette E7/E9 (OBP), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 1460	 ✉	 09.05.1935 ‘Robert, Belgica, raketvluchten, Duinbergen, gefrankeerd met 10c en  
			   vignet E9/E9 (OBP), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
E	 1461	 ✉	 15.05.1935 Brussel - Parijs - Bordeaux - Madrid, zm (Gefrankeerd met 1,35fr.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 10	 . . . . . . .    
E	 1462	 ✉	 01.06.1935 Brussel - Amsterdam - Hull, gefrankeerd met 1fr., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 10	 . . . . . . .    
E	 1463	 ✉	 01.06.1935 Brussel - Amsterdam - Hull - Liverpool, 3 lijnenstempels in kader ‘Rebut/non reclame’, 
			   ‘found at Liverpool without contents 466’, en ‘retour’, gefrankeerd met 1fr.), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 10	 . . . . . . .    
E	 1464	 ✉	 04.09.1935 ‘Robert: P.26-Jupiter’, raketvluchten, Duinbergen’, gefrankeerd met 10c  
			   + vignet E11 (OBP), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 20	 . . . . . . .    
E	 1465	 ✉	 27.10.1935 Brussel - Khartoum - Asmara - Mogadiscio - Berbera, lijnenstempel ‘Retour’, 
			   gefrankeerd met 2,35fr., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 10	 . . . . . . .    
E	 1466	 ✉	 07.11.1935 Brussel - Tananarive (Madagascar) via Air Afrique, zm (Gefrankeerd met 8fr.). . . . . . . . . . . .           F	 10	 . . . . . . .    
E	 1467	 ✉	 02.12.1935 Brussel - Rome - Mogadiscio, gefrankeerd met 2,35fr., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    
E	 1468	 ✉	 19.04.1936 Brussel - Marseille (Frankrijk) - Palma de Mallorque (Spanje),  
			   gefrankeerd met 1,35fr., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 10	 . . . . . . .    
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E	 1469	 ✉	 02.04.1936 Brussel - Londen - Lusaka (Rhodesia), lijnenstempels in kader ‘Inconnu/not known’  
			   en ‘non reclame/not claimed’, gefrankeerd met 3,85fr., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 10	 . . . . . . .    
E	 1470	 ✉	 08.02.1936 Brussel - Khartoum (Sudan) - Fort Lamy - Ati, gefrankeerd met 5,60fr., zm . . . . . . . . . . . .             @	 10	 . . . . . . .    
E	 1471	 ✉	 Zeppelinbrief 05.05.1936 Brussel - Berlijn - New York, gefrankeerd met 12fr.,  
			   ‘Europa - Nord-Amerika 1’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 1472	 ✉	 Zeppelinbrief 05.05.1936 Brussel - Frankfurt - New York - Port-au-Prince (Haïti),  
			   gefrankeerd met 15,50fr, ‘Europa-Nord-Amerika d’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 25	 . . . . . . .    
E	 1473	 ✉	 Zeppelinbrief 05.05.1936 Brussel - Frankfurt - New York - Winnipeg (Canada),  
			   gefrankeerd met 14fr., ‘Europa - Nord-Amerika d’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 25	 . . . . . . .    
E	 1474	 ✉	 Zeppelinbrief 06.05.1936 Brussel - Frankfurt - New York, gefrankeerd met 12fr., ‘Europa - 
			   Nord-Amerika d’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 25	 . . . . . . .    
E	 1475	 ✉	 Zeppelin LZ129 ‘Europa-Nordamerika’ naar New York, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 1476	 ✉	 02.01.1936 Brussel - Sevilla - Santa Cruz Teneriffe, gefrankeerd met 2,35fr., zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 10	 . . . . . . .    
E	 1477	 ✉	 05.01.1936 Brussel - Parijs - Buenos Ayres (Argentinië), zm (Gefrankeerd met 19,20fr.) . . . . . . . . . . . .             @	 10	 . . . . . . .    
E	 1478	 ✉	 07.01.1936 Brussel - Rome - Bengasi - Derna - Alexandrië - Djibouti, gefrankeerd met 5,60fr., zm. . . . .      @	 10	 . . . . . . .    
E	 1479	 ✉	 08.02.36 Antwerpen - Brussel - Paris - Khartoum - Kano (Nigeria), zm (Gefrankeerd met 5,25fr.). . . . . . .      F	 10	 . . . . . . .    
E	 1480	 ✉	 08.02.1936 Brussel - Paris - Khartoum - El Obeid (Sudan), zm (Gefrankeerd met 2,35fr.). . . . . . . . . . . .             @	 10	 . . . . . . .    
E	 1481	 ✉	 04.03.1936 Brussel - Sevilla - Cabo Juby, 2 lijnenstempels ‘Retour à l’envoyeur’ en ‘non reclame’,  
			   gefrankeerd met 2,35fr., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 10	 . . . . . . .    
E	 1482	 ✉	 15.03.36 Brussel - Penang - Hongkong, zm (Gefrankeerd met 5fr.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 10	 . . . . . . .    
E	 1483	 ✉	 04.04.1936 Brussel - Parijs - Penang - Hongkong, gefrankeerd met 5,85fr., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 10	 . . . . . . .    
E	 1484	 ✉	 19.04.1936 Brussel - Parijs - Toulouse, gefrankeerd met 85c, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 10	 . . . . . . .    
E	 1485	 ✉	 21.04.1936 Brussel - Parijs - Madrid - Lissabon, gefrankeerd met 1,35fr., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 10	 . . . . . . .    
E	 1486	 ✉	 01.05.1936 Brussel (Barnstaple), Lundy Island, gefrankeerd met 85c en  
			   Cie Atlantic Coast Air services, privé zegels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 15	 . . . . . . .    
E	 1487	 ✉	 29.05.1936 Brussel - Amsterdam (Batavia) - Tarakan, gefrankeerd met 5fr., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 10	 . . . . . . .    
E	 1488	 ✉	 04.06.1936 ‘Robert: P.31-Barbara’, raketvluchten Brussel, gefrankeerd met 10c, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
E	 1489	 ✉	 30.06.1936 Brussel - Amsterdam - Doncaster (UK), gefrankeerd met 85c, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    
E	 1490	 ✉	 Zeppelin, Hindenburg ‘Olympia-fahrt’ naar Braunschweig 1936, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 1491	 ✉	 Zeppelin, Hindenburg ‘Olympia-fährt’ 1936 naar München, ntz (kaart is vooraan beschadigd), ntz . . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
E	 1492	 ✉	 Zeppelin LZ 130 ‘Sudetenlandfährt’ naar Brussel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 1493	 ✉	 Zeppelin LZ 130 ‘Sudetenlandfährt’ ZK LS127 naar Freiburg, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 1494	 ✉	 25.09.1939 Brussel - Amsterdam - Djask (Iran), gefrankeerd 3,35BEF + Iraanse zegels, zm . . . . . . . . .          @	 10	 . . . . . . .    

TX - Strafport
E	 1495	 **	 TX 3A/11A Met naam uitreikingskantoor, zm (OBP €447). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 60	 . . . . . . .    
E	 1496	 **	 TX 11A ‘50c grijs’ met naam van uitreikingskantoor ‘Brussel-Bruxelles’ in blok van 6,  
			   zm (OBP 1.260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 1497	 *	 TX 12/16 De volledige reeks, zware scharnier, m (OBP €525). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 40	 . . . . . . .    
E	 1498	 **	 TX 17/25 Uitgezocht op centrage, zm (OBP €318 + 60% = €508). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 74	 . . . . . . .    
E	 1499	 **	 TX 35a-Cu ‘30c vermiljoen’ in blok van 6 met randinscriptie en totaal verschoven tanding, 
			   spectaculair, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 15	 . . . . . . .    

BZ - Uitgifte 1916 “Etappengebied”
E	 1500	 *	 OC 10/25 M (OBP €185). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 20	 . . . . . . .    

BZ - Uitgifte 1920 “Eupen & Malmedy”
E	 1501	 **	 OC 55/61 zm (OBP €168) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 25	 . . . . . . .    

BZ - Uitgifte 1920 “Malmedy”
E	 1502	 **	 OC 66A ‘10c roze’ Type III met bladboordje, zm (OBP €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 38	 . . . . . . .    
E	 1503	 **	 OC 66A ‘10c roze’, Type III in blok van 4, zm (OBP €1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 140	 . . . . . . .    
E	 1504	 **	 OC 79/83 Zm (OBP €158). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 25	 . . . . . . .    

BZ - Uitgifte 1920 “Eupen”
F	 1505	 **	 OC 84/90 In vellen van 100 (zonder deel van bladranden), zm/m (OBP €1.225). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    

Rolzegels
E	 1506	 **	 N° 2732a ‘Vogels’ in verticaal paar, zm (OBP €700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 150	 . . . . . . .    
E	 1507	 **	 N° 2779a Koning Albert II in verticaal paar, zm (OBP €585). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 125	 . . . . . . .    

Frankeervignetten
A	 1508	 **	 ATM 1/6 De reeks 6-9-14-59, 24 waarden x10, zm (OBP €1.250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 50	 . . . . . . .    
A	 1509	 **	 ATM 80 (3x), 81 (1x) + losse waarden, in insteekboekje, zm (OBP €286). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1510	 **	 2001/2010, 21 stuks, alle getekend door de ontwerper, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
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POSTZEGELBOEKJES - Oude
E	 1511	 **	 A11 Volledig en in zeer goede staat, groen kaftje met sierlijst, zm (OBP €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 36	 . . . . . . .    
E	 1512	 **	 A13a(2)-cu ‘Pellens 5c groen’, groen kaftje 2,50fr. met doorschijnende schutblaadjes, kaftje 
			   verkeerd afgesneden (scheurtje in rug onderaan), zm/m (OBP ++ 840) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 150	 . . . . . . .    
E	 1513	 **	 A13d(a) ‘Pellens 5c groen’ Groen kaftje zonder nummer, 2,5fr. reclame ‘La prévoyance’,  
			   zm (OBP 420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 42	 . . . . . . .    
E	 1514	 **	 A13d(b) Boekje met publiciteit ‘La royale Belge’, volledig en in zeer goede staat, zm (OBP 420). . . . . . . .       F	 60	 . . . . . . .    
E	 1515	 **	 A35a ‘Une pêche Miraculeuse’, Leopold III 1941, 20fr. met plooi in kaftje, anders zeer mooi, 
			   zm/ntz (OBP 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    

Ki - Kilopost
E	 1516	 **	 Ki 1/9 ‘Pakketzegels zonder nominale waarde’, zm (OBP €575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 90	 . . . . . . .    
F	 1517	 **	 Ki 1/9 Volledige reeks met bladboord, getekend op de bladboord door de ontwerper,  
			   zm (OBP €575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 130	 . . . . . . .    
E	 1518	 **	 KiB 10/11 Telkens met 5 zelfkleurende zegels, zm (OBP €231). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 30	 . . . . . . .    
F	 1519	 **	 KiB 1/3 Eerste drie boekjes, alle getekend door ontwerper, zm (OBP €260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 40	 . . . . . . .    

Kopstaande 
E	 1520	 **	 KP 3/12 Heraldieke Leeuw, zm (OBP €162,25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 25	 . . . . . . .    

Pu - PUBS 
E	 1521	 *	 PU 49/53 Heraldieke leeuw, zm (OBP €220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 25	 . . . . . . .    
E	 1522	 *	 PU 54/58 Heraldieke leeuw, m (OBP €157). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 1523	 **	 PU 99A Leopold III, zm (OBP €465). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 74	 . . . . . . .    
E	 1524	 **	 PU 99B Leopold III, zm (OBP €345). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 1525	 **	 PU 121/28 Leopold III, zm (OBP €620). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 100	 . . . . . . .    
E	 1526	 **	 PU 121B/37B Leopold III, zm (OBP €355). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 50	 . . . . . . .    
E	 1527	 **	 PU 129/36 Zm (OBP €620) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 100	 . . . . . . .    

PRE - Voorafgestempelde 
E	 1528	 **	 N° 318 ‘Heraldieke leeuw n° 315, 3c op 2c’, Brussel 1937 met curiositeit: verschoven opdruk in 
			   veldeel van 20, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 40	 . . . . . . .    
E	 1529	 **	 PRE 333/38 ‘1° reeks 1938’, zm (OBP €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 23	 . . . . . . .    
A	 1530	**/*/(*)	 1894/1985 Zeer uitgebreide verzameling met dubbels in 4 insteekboeken,  
			   hand- en typo-opdrukken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 100	 . . . . . . .    
A	 1531	 */(*)	 1906/1937 Zeer uitgebreide verzameling typografische opdrukken in 6 albums Victoria +  
			   2 ringklasseurs, geklasseerd per gemeente, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 1000	 . . . . . . .    
B	 1532	 **/*	 1907/1948 Voorraad in pergamijnzakjes, duizenden zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 30	 . . . . . . .    
A	 1533	**/*/(*)	 1922/1985 Verzameling typografische opdrukken in Safe Dualalbum, wo. veel volledige reeksen, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 150	 . . . . . . .    
A	 1534	 */(*)	 1938/1985 Voorraad in insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 30	 . . . . . . .    
A	 1535	**/*/(*)	 Samenstelling typografische opdrukken waarbij in blok van 4, dubbels, tot moderne periode,  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 50	 . . . . . . .    

TR -  SPOORWEG 
TR -  SPOORWEG - Losse nr en reeksen
E	 1536	 0	 TR 4 Gestempeld en gebuur onderaan, zeldzaam!, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 20	 . . . . . . .    
E	 1537	 *	 TR 15/27 ‘Uitgifte 1902’, zm (OBP €1380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 200	 . . . . . . .    
E	 1538	 **	 TR 15,16 en 18 ‘Wapenschild 1895’, 10c, 15c en 25c, zm (OBP €265). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 30	 . . . . . . .    
E	 1539	 **	 TR 19 ‘Wapenschild 1895 30c oranje’ in blok van 4, zm (OBP €700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 1540	 **	 TR 24-Cu ‘Wapenschild 1895, 80c bister’ met mooi doordruk van het waardecijfer op gomzijde,  
			   zm (OBP ++ 385). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 80	 . . . . . . .    
F	 1541	 (*)	 TR 28/29, 10 waarden van de reeks in veldelen met randinscripties + opdruk ‘SPECIMEN’ + 
			   handtekening, vastgekleefd in map uit karton, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 200	 . . . . . . .    
F	 1542	 **	 FTR 28/47 Cijferzegels ‘Gevleugeld Wiel’ 1902-14, de volledige reeks in volledig vel, 
			   spectaculair, zm (OBP 1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 220	 . . . . . . .    
E	 1543	 (*)	 TR 35-Cu ‘50c roze en violet’ met prachtige curiositeit totale mistanding doordat velhoek  
			   geplooid was, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 1544	 *	 TR 48 ‘Gevleugeld wiel 5c groen’ met fotocertificaat BLP, slechts miniem spoor van scharnier,  
			   zm (OBP 255) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 1545	 *	 TR 49 ‘Gevleugeld wiel 10c rood’ met fotocertificaat BLP, slechts spoor van scharnier, zm 
			   (OBP 315). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 1546	 *	 TR 50 ‘Gevleugeld wiel 20c olijf’ met fotocertificaat Soeteman, zm (€385). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 76	 . . . . . . .    
E	 1547	 *	 TR 51 ‘Gevleugeld wiel 25c blauw’ met fotocertificaat Soeteman, lichte verdunning aan 1 tand 
			   bovenaan, zm (OBP 365). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 36	 . . . . . . .    



— 47 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1548	 *	 TR 52 ‘Gevleugeld wiel 35c bister’ met fotocertificaat Kaiser, zm (OBP €475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 90	 . . . . . . .    
E	 1549	 *	 TR 53 ‘Gevleugeld wiel 40c groen’ met fotocertificaat BLP, zeer mooie centrage,  
			   zm (OBP 470 + 75%). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 90	 . . . . . . .    
E	 1550	 *	 TR 54 ‘Gevleugeld wiel 50c grijs’ met fotocertificaat Soeteman, zm (OBP €470). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 90	 . . . . . . .    
E	 1551	 *	 TR 55 ‘Gevleugeld wiel 1fr. oranje’ met fotocertificaat Soeteman, zm (OBP €450). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 90	 . . . . . . .    
E	 1552	 *	 TR 56/78 ‘Le Havre uitgifte 1915’, zm (OBP €825). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 120	 . . . . . . .    
E	 1553	 *	 TR 56 ‘Gevleugeld wiel 2fr. violet’, zm (OBP €2.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 500	 . . . . . . .    
E	 1554	 *	 TR 57 ‘Gevleugeld wiel 5fr. wijnrood’ met fotocertificaat BLP, zm (OBP €4.670) -zie foto kaft.. . . . . . . . . .         F	 900	 . . . . . . .    
E	 1555	 ❒	 TR 58/78 Uitgifte Le Havre, volledige reeks, 20 waarden, ongetand, zoals uitgegeven  
			   met originele gom en scharnier, zm (OBP 275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    
E	 1556	 *	 TR 79/99 ‘Londen uitgifte’, zm (OBP €1.875). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 300	 . . . . . . .    
E	 1557	 *	 TR 94, 95 en 99 ‘Londen-uitgifte’ 1,40fr., 2fr. en 10fr., zeer licht spoor van scharnier, zm ( 540). . . . . . . .       F	 50	 . . . . . . .    
E	 1558	 *	 TR 100/27 ‘Mechelen uitgifte’, zm (OBP €2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 300	 . . . . . . .    
E	 1559	 *	 TR 126-Cu ‘15fr. roze’ met tandingcuriositeit, zm (OBP €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 10	 . . . . . . .    
E	 1560	 *	 TR 128/34 ‘Rijkswapen 1921’, zm (OBP €560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 70	 . . . . . . .    
E	 1561	 *	 TR 178/01 ‘Eeuwfeest van de Belgische spoorwegen’, zm (OBP €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 140	 . . . . . . .    
F	 1562	 *	 TR 178/01 ‘Eeuwfeest van de Belgische spoorwegen’, zm (OBP €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 140	 . . . . . . .    
F	 1563	 ❒	 LX 7 ‘Luxevelletje TR179 - 181 - 201 samen met TR 263’, m (OBP €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 50	 . . . . . . .    
E	 1564	 ❒	 N° 264/287 + 295/97 en 330 Alle volledige reeksen, zm (OBP €287). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    
F	 1565	 **	 TR304/321A ‘Locomotieven’, volledige reeks, zm (OBP €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 82	 . . . . . . .    
E	 1566	 **	 TR 334/335 ‘Ingebruikneming van de Noord-Zuidverbinding te Brussel’, volledige reeks,  
			   zm (OBP 470) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 70	 . . . . . . .    
F	 1567	 **	 TR BL 1N/3F Herdenkingsvelletjes ‘150 jaar spoorwegen in België’, schilderijen van Paul 
			   Delvaux (werden uitsluitend verkocht bij inschrijving), volledige set, prachtig, zm (OBP 4.050) . . . . . . . .       F	 600	 . . . . . . .    
F	 1568	 **	 TR 432, TR 455/58, TR 459/60, TR BL 4, zm (OBP €272). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 30	 . . . . . . .    
E	 1569	 **	 TR 459/60 ‘Delvaux herdenking 150 jaar Belgische spoorwegen’, zm (OBP €500). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 70	 . . . . . . .    

TR - Uitgifte 1996 “Spoorwegvignetten”
F	 1570	 **	 TRV 6/8, 9/12 en BF 5/6 telkens in de bladboord getekend door de ontwerper, zm. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
F	 1571	 **	 TRV BL 20/23, 4 blokken in originele verpakking wo. Suske en Wiske, zm (OBP €143) . . . . . . . . . . . . .              @	 18	 . . . . . . .    
A	 1572	 **	 Spoorwegvignetten Eurostar en Thalys, TRV 6/8 in volledige vellen + ‘PROEFDRUKKEN’, bijgevoegd  
			   1 set in blok met drukdatum 07-09-1998, totaal van 16 vellen, van elke waarde zijn er 4 kleurproeven  
			   + 1 adjectieve druk van TRV 8 is er een extra vel omdat de kleur (gedrukt op 04-09-98) niet werd  
	 	 	 aangenomen, de technische specificaties staan beschreven op bladboorden van de definitieve druk,  
			   alle vellen zijn dus met drukdatum 04-09-98, behalve het extra vel met aangepaste kleur die gedrukt  
			   is op 07-09-98, zéér waarschijnlijk de dag waarop de gehele oplage is gedrukt, alle vellen zijn dus  
			   !UNIEK!, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 4500	 . . . . . . .    

TR - Spoorweg - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 1573	**/*/0	 1879/1919 Verzameling in insteekboek overwegend gest., TR 432**, TR 433/54**,  
			    TR 459/60**, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 40	 . . . . . . .    
B	 1574	 0/✉	 1878/1987 Prachtige uitgebreide tentoonstellingsverzameling op bladen met zeldzame poststukken, 
			   stempels, kleurnuances, proeven, specimen, dienst en dagblad, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 200	 . . . . . . .    
F	 1575	 */0	 1879/1940 Tussen n° TR 1 en TR 202, vrij volledige verzameling op insteekbladen  
			   (4 zegels oa. TR 72), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 25	 . . . . . . .    
A	 1576	 0	 1880/1987 Samenstelling van 830 zegels in insteekboek waarbij veel privélijnen oa. BXL-Tervuren, 
			   Mechelen-Terneuzen, Nord-Belge, Chimay, 6-hoek, rond- en noodstempels, type C, zm/m. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
A	 1577	 0	 1880/1981 Samenstelling 835 stempels geklasserd van A-Z in insteekboek + 15 bijzondere  
	 	 	 stempels oa. Henri-Chapelle, Laneffe, Muno, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 30	 . . . . . . .    
D	 1578	 0	 1880/1985 Duizenden zegels met interessante stempels, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 20	 . . . . . . .    
A	 1579	 0	 1884/1980 Verzameling stempels ‘Antwerpen’ in ringklasseur wo. Anvers-Gare Central,  
			   Sud, Est, Basins, Linkeroever, Stuyvenberg, Groenplaats, Dam, prachtlot, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 80	 . . . . . . .    
A	 1580	 0	 1896/1980 Samenstelling 1600 stempels van A-O, in insteekboek wo. Baerdeghem,  
			   Baerlegem Village, Neuville-Nord, Neufvilles, Estinnes, Beert-Bellingen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
A	 1581	 0	 1896/1985 Samenstelling van 365 stempels geklasseerd van P-Z in insteekboek  
			   Provincie Antwerpen oa. Antwerpen dokken, Zuid, Oost, Type C, Nord Belge, telegraaf, zm/m. . . . . . . .         @	 30	 . . . . . . .    
A	 1582	 0	 1900/1980 Betere samenstelling in insteekboek wo. Nord Belge, Chimay-lijn, +50% provincie 
	 	 	 Antwerpen wo. Weelde, Merxplas, Waarloos, Hoboken Polder, Piringes, Oret, Orgeo, Bomevëe, 
			   Petite Rosière, enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 60	 . . . . . . .    
A	 1583	 0	 1900/1949 Samenstelling van 390 stempels, rechthoek type C (Cat. Poppe, Geraert) oa.  
	 	 	 Aeltre Ste Maria, St. Genois-Helchen, Straimont, Ruette, Micheroux-station, Juslerville,  
			   Dolhain Vicinal in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 50	 . . . . . . .    
A	 1584	 0	 1902/1981 Samenstelling 550 stempels in insteekboek, uitsluitend West-Vlaanderen oa. Abeele, 
			   Aarsele, Beveren en Roeselare, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 30	 . . . . . . .    
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D	 1585	 0	 1915/1920 Duizenden afgeweekte zegels, mooie mengeling wo. Nord Belge, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1586	 0	 1920/1940 Mooi opgestelde stempelverzameling vanaf lijn 12 (Antwerpen-Essen) -  
			   lijn 98 (Mons-Quarain) in album, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 100	 . . . . . . .    
A	 1587	 0	 1929/1939 ‘Rijkswapen’ samenstelling honderden stempels in 2 insteekboeken,  
			   alfabetisch geklasseerd, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 150	 . . . . . . .    
A	 1588	 0	 1930/1950 Samenstelling op fragmenten in insteekboek en ringmap wo. Nord Belge (146 stuks) + 
			   diverse afstempelingen (600 stuks), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 30	 . . . . . . .    
A	 1589	 0	 1935/1962 Samenstelling documenten en fragmenten in ringmap wo. stempels, diverse onderwerpen, 
			   vignetten, gekapte stempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 15	 . . . . . . .    
A	 1590	 0	 1935/1962 Provincie Antwerpen, verzameling op 181 fragmenten in ringmap, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1591	 0	 Verzameling van 43 stations van West-Vlaamse spoorlijnen op 13 fragmenten in ringmap,  
			   vanaf 1935, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1592	 0	 1940/1942 Verzameling in 2 ringmappen van A-Z ‘Rijkswapen’ wo. met opdruk ‘B’  
			   op honderden fragmenten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 40	 . . . . . . .    
D	 1593	 0	 1960/1965 Samenstelling honderden fragmenten voor stempelzoeker, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    
A	 1594	 0	 Samenstelling van 1570 zegels van A-N en R-Z geklasseerd in insteekboek wo. privé, perfo, 
			   privaatlijnen, moustache, enkel cirkel, klein en groot + kleine verzameling Cept, zm/m. . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    
A	 1595	 0	 Samenstelling station van A-Z overwegend op rijkswapen +/-7000 zegels in insteekboek, zm/m . . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    
D	 1596	 0	 Rijkswapen, honderden op fragmenten waarbij betere stempels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 20	 . . . . . . .    
D	 1597	 0	 Honderden afgeweekte zegels, diverse periodes, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 Bod	 . . . . . . .    

Dagblad & Reisgoed
E	 1598	 **	 JO 1/18 + J08a Dagbladzegels 1928 Allen getekend J. Baete, zm (OBP €1.022). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 175	 . . . . . . .    
B	 1599	 0	 JO 19/36 Duizenden afgeweekte zegels waarbij in bundels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 40	 . . . . . . .    

RT - Telegraaf 
E	 1600	 **	 TG 5A ‘Leopold II’, kort tandje links en hoekplooitje rechtsboven, m (OBP €115) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 10	 . . . . . . .    
E	 1601	 **	 TG 10 ‘25fr. donkerreseda’ in blok van 4 met randinscripties en perfecte centrages, zm (OBP 720). . . . . .     F	 140	 . . . . . . .    
E	 1602	 **	 TG 10 ‘25fr. donkerreseda’ in blok van 4, prachtig (OBP €720) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 72	 . . . . . . .    
F	 1603	 **	 N° 11 (x9), 12 (x10), 13 (x17), 14 (x14), 15 (x14), 16 (x14) en 17 (x15) Alle in veldeel met 
			   randinscripties ‘10c lila’ met verticale plooi door 5 zegels, zm/ntz (OBP 472,75). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 80	 . . . . . . .    

Telegraafkwijtingzegel
E	 1604	 **/(*)	1897 Proef, zonder gom, vignette ‘R’ met gom in strook van 3, zeldzaam, zm (Niet in OBP). . . . . . . . . . .          F	 150	 . . . . . . .    

LO - Lokaalpost
E	 1605	 **	 LO 1/8 Moresnet, normale onregelmatige tanding, m (OBP €665). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 74	 . . . . . . .    
E	 1606	 **	 LO 9/16 Morsenet, zm (OBP €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 60	 . . . . . . .    

E - Erinnofilie en PR - Privé uitgiften
E	 1607	 ❒	 E7/E9 ‘Raketpost in België’, volledige reeks ongetand, E7/E8 met hoekbladboord, zm (OBP 600). . . . . . .      F	 90	 . . . . . . .    
D	 1608	 **	 E 30/33 ‘Postzegeldagen Gent 1942’ Enorme voorraad van 400 reeksen getand + E 31 ongetand  
			   (enkele honderden), zm/m/ntz (OBP + 28.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1609	 **	 E 47-Cu ‘Feldpost + 50fr. blauw’ in velletje van 4 met druk recto-verso, ongetand, zm (OBP 1.350). . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
A	 1610	 **	 1915/1989 Verzameling in ringmap wo. PR 30/34**, PR 44**, PR 163/65**,  
			   Vlaams- en Waals Legioen**, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 120	 . . . . . . .    

Vignetten
F	 1611	 **	 1999 ‘Stichting behoud natuur en leefmilieu België’ in veldeel van 20, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIE - “Stempels”
A	 1612	 0	 Stempelverzameling over Wachtebeke 1836/2001, enkele interessante poststukken,  
			   ntz op 32 tentoonstellingsbladen, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 74	 . . . . . . .    

BELGIE - SAMENSTELLINGEN (FRANKEERWAARDE)
A	 1613	**/*/0	  1924/1997 Verzameling, hoofdzakelijk nominaal in 1 insteekboek + 2 albums,  
				    ook wat preo’s en strafport aanwezig, zm/m (Frankeerwaarde: 610) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 150	 . . . . . . .    
GD	1614	 **	 1959/ Samenstelling meerdere verzamelingen nominaal in 12 albums, ook boekjes en blokken  
			   aanwezig, alsook de Boudewijnreeks, zm (Frankeerwaarde: 52.490BEF= 1.301) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 300	 . . . . . . .    
A	 1615	 **	 1960/2010 Vrij volledige verzameling in 6 albums Davo, inclusief blokken en velletjes, zm 
			   (Frankeerwaarde: 2.547). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 560	 . . . . . . .    
A	 1616	 **	 1961/1984 Zeer uitgebreide verzameling hoofdzakelijk nominaal met plaatnummers, boekjes,  
			   velletjes, veldelen, blokken, combinaties uit boekjes, rolzegels, in 6 albums Safe,  
			   zm (Frankeerwaarde: 45.245BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 250	 . . . . . . .    
B	 1617	 **	 1963/2002 Voorraad nominaal in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Frankeerwaarde: €904). . . . . . . . . . . . .            	 180	 . . . . . . .    
A	 1618	 **	 1963/1990 Samenstelling nominaal in insteekboek, zm (Frankeerwaarde: 16.039BEF) . . . . . . . . . . . . .              @	 80	 . . . . . . .    
A	 1619	 **	 1963/1970 Voorraad nominaal in insteekboek, zm (Frankeerwaarde: 8.179BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 35	 . . . . . . .    
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A	 1620	 **	 1965/2003 Verzameling nominaal in 3 albums Davo inclusief blokken, boekjes, BK, HK, zm 
			   (Frankeerwaarde: 1.011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 200	 . . . . . . .    
A	 1621	 **	 1965/2000 Verzameling nominaal in 3 Lindneralbums, 1 Davo en 1 insteekboek,  
			   zm (Frankeerwaarde: 26.229BEF + 63 ZW. B + 13 ZW. EUR = Totaal: 818). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 140	 . . . . . . .    
B	 1622	 **	 1966/2002 Samenstelling nominaal, zm (Frankeerwaarde: €388) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 80	 . . . . . . .    
A	 1623	 **	 1968/1992 Voorraad in 4 insteekboeken, zm (Frankeerwaarde: 76.778 BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 400	 . . . . . . .    
B	 1624	 **	 1968/1999 Voorraad nominaal in pergamijnzakjes, jaarmappen, zm (Frankeerwaarde: €387) . . . . . . . . . .         	 80	 . . . . . . .    
A	 1625	 **	 1970/2003 + 2009 in 4 luxe Davo albums waarvan 1 leeg, zm (Frankeerwaarde: €712) . . . . . . . . . . . .             @	 150	 . . . . . . .    
A	 1626	 BK	 1971/2010 Zeer uitgebreide verzameling BK in 2 albums Davo, zm (Frankeerwaarde: €260). . . . . . . . .          @	 60	 . . . . . . .    
B	 1627	 **	 1971/2009 Nieuwigheden in pergamijnzakjes, zm (Frankeerwaarde: €1.023,68). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 110	 . . . . . . .    
A	 1628	 **	 1973/1990 Verzameling nominaal in 2 albums Safe, zm (Frankeerwaarde: 11.143BEF). . . . . . . . . . . . . . .              	 50	 . . . . . . .    
A	 1629	 **	 1983/2015 Verzameling nominaal inclusief blokken in insteekboek, zm (Frankeerwaarde: €1.837). . . . .      @	 390	 . . . . . . .    
B	 1630	 BK	 1993/2009 Samenstelling BK in pergamijnomslagen, zm (Frankeerwaarde: €362,23) . . . . . . . . . . . . . . . .               	 30	 . . . . . . .    
A	 1631	 **	 1997/2001 Frankeerwaarde: €139,74, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 28	 . . . . . . .    
A	 1632	 **	 2002/2005 Frankeerwaarde: €160,48, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 35	 . . . . . . .    
A	 1633	 **	 2006/2008 Frankeerwaarde: €214,68, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 50	 . . . . . . .    
A	 1634	 **	 2009 Frankeerwaarde: €146,08, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 36	 . . . . . . .    
A	 1635	 **	 2010 Frankeerwaarde: €161,50, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 40	 . . . . . . .    
A	 1636	 **	 2011 Frankeerwaarde: €161,83, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 40	 . . . . . . .    
A	 1637	 **	 2012 Frankeerwaarde: €155,76, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 38	 . . . . . . .    
A	 1638	 **	 2013 Frankeerwaarde: €148,93, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 37	 . . . . . . .    
A	 1639	 **	 2014 Frankeerwaarde: €147,26, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 36	 . . . . . . .    

BELGIE - VERZAMELINGEN/SAMENSTELLINGEN

A	 1640 	**/*/(*)	 1849/1944 Absoluut volledige verzameling, alle klassiekers aanwezig alsook de grote reeksen  
	 	 	 zoals Rood Kruis, Helm, Mercier, Braine l’Alleud, Grote Orval, enz. (zonder blokken), kwaliteit is  
			   over het algemeen zeer mooi met vele reeksen postfris of scharnier en bij de klassiekers,  
			   ook enkele zonder gom, zm/ntz (Enorme cataloguswaarde)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 14000	 . . . . . . .    
A	 1641	 */0	 1849/1971 Vrij volledige verzameling in klemband, klassiek meestal volrandig, 37A gest.,  
	 	 	 Caritas gest., Pellens gest./*, 5 franken gest., Rode Kruis gest./*, Helm gest./*, Infanterie gest.,  
			   Mercier * (roestig), Grote Orval gest., n° 792/97*, UPU*, 2 luiken*, Boudewijn bril*, zm/m/ntz. . . . . .     F	 900	 . . . . . . .    
A	 1642	 MIX	 1849/1969 Basisverzameling met klassiek, Caritas gest., 5fr. helm*, 289/92*, 301**,  
			   325**, Infanterie**, Mercier gest., 377/83 gest., Ridder gest., 410 gest., jaren ‘50  
			   quasi volledig gest./*, kleine Orval blokjes gest., BF 3*, BF 26*, BF 30*, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 660	 . . . . . . .    
A	 1643	**/*/0	 1849/1992 Samenstelling verschillende deelverzamelingen in 4 Davo albums en 1 Prinet album,  
			   waarbij veel volledige reeksen, wat nominaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 300	 . . . . . . .    
GD	1644	**/*/0	 1849/2000 Klassement gestempeld in hoeveelheden +  
			   diverse deelverzamelingen in 29 albums, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 300	 . . . . . . .    
A	 1645	 0	 1849/1912 Samenstelling met beter materiaal in ringmap wo. n° 1 (x2), 2, 5, 9 en 37, zm/m . . . . . .       @	 300	 . . . . . . .    
D	 1646	 0	 1849/2008 Enorme voorraad van tienduizenden zegels in 8 dikke insteekboeken,  
			   1 insteekboekje en enkele insteekkaartjes, alle uitgiften, nevengebieden, blokken,  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 250	 . . . . . . .    
A	 1647	 MIX	 1849/1977 Verzameling in album Davo wo. klassiek in gemengde kwaliteit, Merode gest.,  
			   5 franken gest., infanterie*, Atletiek**, Elisabeth**, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 240	 . . . . . . .    
A	 1648	*/(*)/0	 1849/1934 Verzameling in album Safe wo. enkele klassieke briefjes, klassiek, semi-klassiek, SP, 
			   TX, TG, 5 franken *, Ballon Piccard, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 230	 . . . . . . .    
A	 1649	**/*/0	 1849/1959 Verzameling in 2 Leuchtturmalbums wo. uitgebreid klassiek in gemengde kwaliteit, 
	 	 	 Houyoux*/**, 1e Orval*, Antwerpse postzegeldagen (*), jaren ‘50 */**, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 200	 . . . . . . .    
A	 1650	 (*)/❒	 1849/1915 Verzameling proefdrukken diverse uitgiften in ringband, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 100	 . . . . . . .    
A	 1651	**/*/0	 1849/1960 Verzameling in 2 albums Safe wo. Pellens gest., 5fr. *, kleine Montenez**, enz., 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 100	 . . . . . . .    
A	 1652	**/*/0	 1849/1968, 4 deelverzamelingen in 2 Davo’s en 2 Leuchtturmalbums wo. beter materiaal  
			   en volledige reeksen in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 120	 . . . . . . .    
A	 1653	 0	 1849/1999 Verzameling in 2 Davo-albums wo. volledige reeksen, LP, TX, dienst, SP, zm/m/ntz. . . . . . . .       	 60	 . . . . . . .    
A	 1654	**/*/0	 1849/1979 Startverzameling in oud ERKA-album, waarbij volledige reeksen, nominaal, zm/m/ntz . . .    @	 40	 . . . . . . .    
A	 1655	**/*/0	 1849/2004 Samenstelling met dubbels in insteekboek waarbij klassiek, stempels, SP, zm/m/ntz . . . . .      @	 30	 . . . . . . .    
A	 1656	 0	 1849/1867 Samenstelling klassiek in gemengde kwaliteit in insteekboek voor stempelzoeker?,ntz. . . . . .     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1657	 */0	 1850/1949 Verzameling op Yvert albumbladen, wo. klassiek in gemengde kwaliteit, Caritas*,  
	 	 	 5 franken gest., Helm 5fr. en 10fr.*, 1e Orval*, Postzegeldagen*, Mercier*, Grote Orval*,  
			   Ridder*, BF 4 *, Senaat*, veel reeksen met randinscripties, LP, TX, TG, SP en BZ, zm/m/ntz . . . . . . . .       F	 800	 . . . . . . .    
A	 1658	**/*/0	 1852/1971 Samenstelling variëteiten en curiositeiten in insteekboek met randinscripties,  
			   veldelen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 70	 . . . . . . .    
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A	 1659	 **/0/❒	 1861/1996 Varia samenstelling in insteekboek waarbij proef, curiositeiten, ATMP en SP,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 120	 . . . . . . .    
F	 1660	 **/0	 1861/1939 Kleine samenstelling op kaartjes wo. Helm**, tot 1fr., pubs, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 50	 . . . . . . .    
A	 1661	 MIX	 1864/1996 Samenstelling 76 poststukken in album, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 40	 . . . . . . .    
B	 1662	 */0	 1865/1959 Verzameling op bladen wo. 221/33*, BF 2*, senaat *, atletiek *, Elisabeth *, UPU *, 
			   Breendonk I + II*, Brugge *, vrij volledig * vanaf 1946, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 100	 . . . . . . .    
A	 1663	 **/*/(*)	 1866/2008 Uitgebreide verzameling in 5 albums waarbij veel reeksen ** vooral jaren ‘50,  
			   veel nominaal, zm/m/ntz (Frankeerwaarde: Totaal = 1.260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 600	 . . . . . . .    
A	 1664	 **/*	 1869/1949 Verzameling in insteekboek wo. 133-V2**, 1° Orval*, kastelen*, infanterie*, Kepi*, 
			   Sanatorium*, Kruis van Lotharingen*, Ridder*, Senaat*, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 200	 . . . . . . .    
A	 1665	 */0	 1870/1962 Verzameling ‘Back of the book’ in klemband, wo. dagbladen*, Bagages gest., LP,  
	 	 	 PR 44*, Erinnofilie, Antwerpse Postzegeldagen*, Orval met L + kroon *, blokken , TX, TG, BZ, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 480	 . . . . . . .    
A	 1666	**/*/0	 1870/2001 Verzameling van LP, dienst, SP, TX, BZ, preo’s, boekjes in album en insteekboek, zm. . . . .      @	 170	 . . . . . . .    
D	 1667	 PWS	 1871/1914 Samenstelling 720 overwegend gebruikte PWST met een mooie verscheidenheid  
			   aan stempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 60	 . . . . . . .    
A	 1668	**/*/0	 1879/2009 Samenstelling waarbij beter materiaal in insteekboek wo. klassiek in gemengde kwaliteit, 
			   Boudewijn bril */**, pubs, rolzegels, SP, BZ, boekjes, LP, BK, TG, iets Belg. Congo, zm/m/ntz. . . . . . . @	 100	 . . . . . . .    
D	 1669	 ✉	 1879/1981 Samenstelling met 180 poststukken, diverse uitgiften, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 20	 . . . . . . .    
A	 1670	 *	 1880/1978 Verzameling ‘back of the book’ wo. dienst, LP, SP wo. TR 75/78*, TG in 
			   Leuchtturmklemband, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 120	 . . . . . . .    
A	 1671	 ✉	 1881/1912 Samenstelling 171 poststukken wo. ontvangstbewijzen in insteekboek  
			   in gemengde kwaliteit, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1672	 0	 N° tussen 45 en 275, 13 zegels allen met perforatie oa. Red Star Line, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    
A	 1673	 0/✉	 1884/2008 Postgeschiedenis Zwevegem, studie wo. zegels en poststukken in ringmap, zm/m . . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    
A	 1674	 **/*/(*)	 1893/1992 Samenstelling in insteekboek wo. rolzegels, dubbels, reeksen, pubs + enkele  
			   samenuitgiften in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 70	 . . . . . . .    
A	 1675	 **/*	 1893/2007 Samenstelling (met dubbels), in insteekboek, wo. volledige reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .          	 40	 . . . . . . .    
A	 1676	 **/*	 1894/1972 Verzameling in 2 albums Safe waarbij Caritas*, 81/83**, Pellens**, Merode**, 
	 	 	 Houyoux**, 221/33**, 1° Orval**, 301**, 410**, Rubens**, Atletiek**, UPU**, 2 luiken**, 
			   Brugge*, Boudewijn Bril** + wat nominaal, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 500	 . . . . . . .    
A	 1677	 **	 1894/1969 Starverzameling in 2 albums Davo wo. kleine Montenez, Poortman, Rubens, 1005/7, 
			   Gellingen, jaren ‘50 met betere reeksen, blokken, nominaal, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 400	 . . . . . . .    
A	 1678	 **	 1894/1980 Restantverzameling in 3 Kabe-albums, wo. nominaal (3.360 BF), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 30	 . . . . . . .    
F	 1679	 **	 1897/1944 Kleine samenstelling hoofdzakelijk in vellen en veldelen oa. 71 + 73, zm/m/ntz . . . . . . . .         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1680	**/*/0	 1900/2000, 18 restantverzamelingen met dubbels en volledige reeksen, ntz (Hoge cataloguswaarde). . .  	 250	 . . . . . . .    
D	 1681	 0	 1900/1990 Klassement alle gebruikt, omslagen en honderden losse pergamijnzakjes,  
			   ook iets wereld, ntz (Duizenden zegels). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1682	**/*/0	 Honderden zegels niet gebruikt, vooral uitgifte 1915 enkele Rood Kruis van 1914 en 1918,  
			   enkele tientallen gest. met uitgifte 1912 toegevoegd, mooi studielot, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    
A	 1683	 MK	 Prachtverzameling maximumkaarten, periode tussen 1920/2020 met vele betere volledige reeksen  
			   en vele frankeervignetten, zeldzaam geheel van 6065 stuks in 13 moderne albums, zm. . . . . . . . . . . .           F	 1000	 . . . . . . .    
A	 1684	 0	 1920/2004 Verzameling in 4 ringmappen wo. veel volledige reeksen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 25	 . . . . . . .    
A	 1685	 0	 1921/1970 + 8000 zegels diverse uitgiften in 4 insteekboeken wo. Poortman, Boudewijn bril met 
			   druktoevaligheden, agentschappen, sterstempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 40	 . . . . . . .    
A	 1686	**/*/0	 1925/1983 Verzameling in 5 albums Safe wo. 1e Orval*, Kastelen*, oorlogsperiode  
			   (jaren ‘50 ontbreken), nominaal (5.934BEF), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 50	 . . . . . . .    
F	 1687	 **/*	 N° 418A/26 + 710/15 ‘Klein Staatswapen’, voorraad op insteekbladen, na te zien op variëteiten  
			   en curiositeiten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 30	 . . . . . . .    
A	 1688	 0	 1936/1955 + 6700 zegels in 2 insteekboeken waarbij veel interessante stempels oa.  
			   agentschappen, fabrieksstempels, sterstempels, curiositeiten, enz. zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 40	 . . . . . . .    
B	 1689	 0/✉	 1943/1991 Samenstelling herdenkingskaarten, brieven, MK, overwegend moderne periode, zm/m. . . . .    	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1690	 **	 1950/1961 Quasi volledige verzameling in album Safe (Zonder BL30, tweeluiken en 891 roestig), 
			   zm/m (OBP 3.640). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 300	 . . . . . . .    
D	 1691	**/*/0	 Periode na 1950, samenstelling zegels, FDC’s, HK, FDS op kaartjes in album op bladen  
			   wo. veel reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 100	 . . . . . . .    
A	 1692	 **/*	 1950/1975 Verzameling in Yvert klemband, meestal volledige reeksen, zm  
			   (Frankeerwaarde: 2.513BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 30	 . . . . . . .    
A	 1693	**/*/0	 1951/1987 Verzameling in 2 albums waarbij 9fr. Boudewijn bril **, reeksen jaren ‘50 en ‘60, 
			   nominaal, FDC’s, boekjes, zm/m (Frankeerwaarde 16.286BEF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 120	 . . . . . . .    
A	 1694	 **/*	 1951/1969 Voorraad in 2 insteekboeken, zm/m/ntz (OBP +€3.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 40	 . . . . . . .    
F	 1695	 **	 N° 912/17, 938/40, 973/79, 3 volledige reeksen in blok van 4, Joséphine Charlotte,  
			   monument Albert I en uitvinders waarbij met randinscripties, zm (OBP 708). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 70	 . . . . . . .    
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A	 1696	 FDC	 1960/1981 Prachtverzameling FDC 1152 stuks in 3 moderne albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 80	 . . . . . . .    
D	 1697	 0/FDC	 1960/2020 Kerstmis en dag van de postzegels, enkele honderden tentoonstellingsbladen,  
			   alle met speciale stempels, ook FDC, MK, enz., m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 25	 . . . . . . .    
GD	1698	 **	 1963/2005 plakwaarden in 16 albums, verzameling en voorraad, zm/m (Nominale waarde: €4.353). .   @	 920	 . . . . . . .    
A	 1699	 0	 1963/2013 Prachtige verzameling volledige reeksen in 5 insteekboeken wo. zegels uit blokken  
			   en boekjes, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 120	 . . . . . . .    
A	 1700	 **/0	 1965/2000 diverse deelverzamelingen in 4 albums met veel nominaal, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 70	 . . . . . . .    
A	 1701	 **	 1965/1984 Verzameling plaatnummers, Boudewijn bril, Elström en Velghe in insteekboek, zm 
			   (Frankeerwaarde: 5.815BEF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 45	 . . . . . . .    
F	 1702	 ❒	 Kerstzegels tussen 1967/2016, mooi geheel, 36 stuks, zm (OBP €522,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 50	 . . . . . . .    
F	 1703	 **	 1967/1993 Samenstelling op 8 kaartjes, w.o. boekje 18 (2x), PRE 784A (2x) en PRE 790A (2x), 
			   zm (OBP 488). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 25	 . . . . . . .    
A	 1704	 BK	 1971/2006 Uitgebreide samenstelling uit tientallen briefkaarten in album wo. Paus, Gent en 
			   Belgica, zm (Frankeerwaarde: 1.111 BEF + 143 x ZW = Totaal: 185). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 40	 . . . . . . .    
B	 1705	 0/BK	 1971/2002 Kleine samenstelling BK en HK, warbij HK s1/2 van n° 2350 (grijze en groene kaart) 
	 	 	 met fotocertificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 30	 . . . . . . .    
A	 1706	 **	 1981/1988 Verzameling 348 private postzegelboekjes gevuld met 5 cent of 10 cent zegels,  
			   alle met verschillende opdrukken op kaftje in ringalbum, wordt zelden aangeboden, zm. . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1707	 ❒	 1989/1992 Samenstelling ongetand met dubbels in insteekboek, volledige reeksen,  
			   zm (OBP €3.085). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 170	 . . . . . . .    
F	 1708	 **	 1989/2013 Samenstelling boekjes nominaal (in 2 boekjes ontbreken enkele zegels),  
			   zm (Frankeerwaarde: Totaal 210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 45	 . . . . . . .    
A	 1709	 0	 1990/2013 Uitgebreide samenstelling/voorraad met 230 herdenkingskaarten in 4 boeken  
			   wo. Finch (x2), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 80	 . . . . . . .    

BELGIE - DOZEN  ZEGELS
D	 1710	 0	  1960/1980 Alle gesorteerd zonder en met bandjes, bundels van 100, groot formaat: 550 stuks,  
			    klein formaat: 422 stuks + 1 doos buitenland: 200 stuks, zeer verzorgd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 100	 . . . . . . .    
D	 1711	**/*/0	 Koningshuis, uitgebreide samenstelling HK, brieven, FDC, ZK, MK, enz... in mappen, doosjes, zm/m. . . . .    	 100	 . . . . . . .    
D	 1712	**/*/✉	 Algemeen diverse restanten in 9 albums met oa. Buzin, niet aangenomen ontwerpen,  
			    diverse getekende poststukken oa. Bonneval, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 50	 . . . . . . .    
D	 1713	 **	 1930/1980, uitgebreide samenstelling vellen, veldelen en reeksen in albums en vellenmappen.  
			   Ook enkele restantverzamelingen, hoge cote en frankeerwaarde in twee dozen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 300	 . . . . . . .    
D	 1714	 0	 1890/2000, duizenden zegels in doosjes en zakjes, zeer veel dubbels merendeel gebruikszegels, ntz . . . .   	 10	 . . . . . . .    
D	 1715	 0	 Duizenden afgeweekte zegels overwegend type ‘cijfers op heraldieke leeuw’, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1716	 0	 Duizenden zegels deels gerangschikt in omslagen, deels los in doosjes, overwegend moderne  
			   periode, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1717	 0	 Poortman, Leopold III open kraag, Boudewijn 909/11, duizenden afgeweekte zegels in 4 
			   schoendozen, interessant voor stempel- of variëteitenzoeker, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1718	 0	 Poortman, Leopold III op kroon, Boudewijn 909/11, duizenden afgeweekte zegels,  
			   mooi lot voor stempelzoeker in 4 doosjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1719	 ZK	 Algemeen alle groot formaat kaarten (4000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1720	 0	 Alle periodes, losse zegels, alle op fragment, ntz (Duizenden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1721	 0	 Alle periodes, losse zegels, papiervrij, ntz (Duizenden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1722	 0	 Doos fragmenten (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1723	 0	 Duizenden moderne periode Buzin, Marchand, Velghe, voorraad in pergamijnzakjes en doosjes,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1724	 0	 Variadoos wo. dienst, militair, TX, BZ, LP, n° 30 en 46, literatuur, poststukken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1725	 0	 Algemeen, alle zegels op fragment, ntz (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1726	 0	 Algemeen, alle zegels op fragment, ntz (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1727	 0	 Algemeen alle zegels op fragment, ntz (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1728	 0	 Algemeen alle zegels op fragment, ntz (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIE - Postwaardestukken
E	 1729	 PWS	 PKA 19 ‘Houyoux 15x lila’, ‘Reclame Compagnie Belge d’Assurances Générales sur la via’ 
			   stempel Jette, zm (Cat. Waroquiers 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 80	 . . . . . . .    
E	 1730	 PWS	 PKA 25 ‘Houyoux 15c lila’, Reclame a l’innovation’, ‘stempel Brussel-Zuid’, zm (Cat. Waroquiers 300) . . . .   F	 80	 . . . . . . .    
E	 1731	 PWS	 PKA 28 ‘Houyoux 15c lila’, Reclame ‘Michelin’, zm (Cat. Waroquiers €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 60	 . . . . . . .    
E	 1732	 PWS	 PKA 32 ‘Houyoux 15c + 5c lila’, ‘Reclame Crédit Général Liegeois’, zm (Cat. Waroquiers 200). . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 1733	 PWS	 BKA 52 ‘Leopold II 10c roze op grijs’, 313e édition, reclame ‘Le Picotin’, prachtig  
			   (Cat. Waroquiers 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 1734	 PWS	 BA 160 ‘Leopold II 10c groen’, uitgever ‘Gosset et Cie’, stempel ‘Brussel’,  
			   zm/m (Cat. Waroquiers 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 30	 . . . . . . .    
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E	 1735	 PWS	 O.B.A. 250 ‘Pellens 10c rood’, uitgever ‘Le Progrès’ omslagbrief met advertenties,  
			   stempel ‘Gent’, zm/m (Cat. Waroquiers 375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 70	 . . . . . . .    
D	 1736	 PWS	 Archief ‘Firme Van Thienen, Brussel’ 539 PWST, alle met hoofdingen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 35	 . . . . . . .    

BELGIE - Brieven
A	 1737	 ✉	 1770/1972 Verzameling 120 poststukken in insteekboek waarbij aangetekende, rebut, expres,  
	 	 	 relais, LP, 1914/1918, Le Havre, visitekaartjes, interessant om na te kijken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . .                @	 80	 . . . . . . .    
KB	1738	 ✉	 1838/1847, 5 voorlopers, 4 van Antwerpen naar Londen wo. ‘Par Steamer direct’ en één  
			   van Brussel naar Parijs, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 25	 . . . . . . .    
A	 1739	 ✉	 1840/1884 Samenstelling 45 poststukken in ringband wo. enkele medaillons, overwegend n° 30  
			   (10c groen), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 30	 . . . . . . .    
B	 1740	 ✉	 1850/1980 Postgeschiedenis, Provincie Luxemburg waarbij Gedinne, Arlon, Membre, Orchimont, 
			   Sugny, 93 poststukken wo. express, documenten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 70	 . . . . . . .    
D	 1741	✉/PWS	 1854/1962 Postgeschiedenis samenstelling 156 poststukken wo. relais, dienst, PWST, zm/m . . . . . . .        @	 60	 . . . . . . .    
A	 1742	 ✉	 1863/65 Mooie samenstelling van 35 brieven of fragmenten met getande medaillons  
			   in ringklasseur, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 70	 . . . . . . .    
A	 1743	 ✉	 1871/1908 Samenstelling 138 poststukken Leopold II in album waarbij kwijtingen, assuré, 
			   aangetekend, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 60	 . . . . . . .    
KB	1744	✉/PWS	  1871/1911 Mooie samenstelling 32 poststukken, waarbij beter materiaal, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 150	 . . . . . . .    
D	 1745	✉/PWS	 1872/1996 Samenstelling 500-tal poststukken, interessant om na te kijken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 40	 . . . . . . .    
B	 1746	✉/PWS	 1874/1981 Samenstelling tientallen poststukken, overwegend oude periode, zm/m/ntz . . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1747	 ✉	 1875/1911 Samenstelling Leopold II, 44 poststukken in ringband, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
F	 1748	 ✉	 1894/1918, 8 poststukken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    
D	 1749	✉/PWS	 1899/2005 Samenstelling 500-tal poststukken, interessant om na te kijken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 50	 . . . . . . .    
A	 1750	✉/PWS	 1900/1980 Samenstelling van van +/-170 brieven, PWST en fragmenten over het postkantoor 
			   ‘Deurne’, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1751	✉/PWS	 Postgeschiedenis West-Vlaanderen 1900/2005 ‘Wijtschaete en Wingene’, verzameling van  
			   74 poststukken in ringmap, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 30	 . . . . . . .    
B	 1752	 ✉	 Postgeschiedenis, Kruibeke, Basel en Rupelmonde, periode tussen 1900 en 2000, m (75 stuks). . . . . . .      	 10	 . . . . . . .    
E	 1753	 ✉	 1903 Romantische brief met inhoud uit Bruxelles (Nord) van 28 sept. 1903 ‘En ville’, klein 
			   scheurtje doch prachtig van uitzicht en zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
A	 1754	 0/✉	 1903/1991 Postgeschiedenis Proven, Rousbrugghe-Haringhe en Poelkapelle wo. relais, 14-19,  
			   griffen in ringmap, 62 documenten en enkele zegels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 50	 . . . . . . .    
F	 1755	✉/PWS	 1906/1950 Regio ‘Antwerpen’ samenstelling met 39 brieven of kaarten, geïllustreerd of met  
	 	 	 hoofding met firmapubliciteit, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 40	 . . . . . . .    
A	 1756	 ✉	 1910/1992 Strafport, samenstelling +/-200 poststukken bewaard met strafport in 2 ringbanden. . . . . . .      	 40	 . . . . . . .    
KB	1757	 ✉	 1911/17 Lot van 19 postkaarten + 1 brief oa. Gent, Oostende, Panne, Brugge, etc., zm/m . . . . . . . . . .         	 10	 . . . . . . .    
A	 1758	 ✉	 1912/1975 Verzameling 170 poststukken met relaisstempels en agentschappen in ringklasseur,  
			   waarbij aangetekende, 85 verschillende kantoren, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 100	 . . . . . . .    
A	 1759	 ✉	 1915/1965 Samenstelling 93 poststukken gefrankeerd met toeslagzegels, zm/m . . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    
A	 1760	 ✉	 1920/1970, 168 luxe telegrams wo. van bekenden in 2 albums, ontwerpers oa. Lijnen, Richer,  
			   enz., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	1761	 ✉	 1922/1953 Samenstelling 92 zichtkaarten alle met speciale ‘klaverstempel Waterloo’, zm . . . . . . . . . . .          	 15	 . . . . . . .    
A	 1762	 ✉	 1930/1938, 92 omslagen merendeel van de postcheque met reclame waarbij aangetekende,  
			   niet bestelbare, enz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1763	 ✉	 1934/1967 Regie van telegraaf en telefoon, samenstelling 68 documenten in ringmap, zm . . . . . . . .         @	 40	 . . . . . . .    
F	 1764	 ✉	 1940/1943 Samenstelling 19 censuurbrieven, wo. veel Poortman, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 25	 . . . . . . .    
D	 1765	 ✉	 1945/1997 Samenstelling 200 poststukken met diverse stempels wo. herdenkingen, TX, retour, 
			   Elström, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1766	 ✉	 1945/2000 Moderne postgeschiedenis voor Torhout, studie 527 brieven in 3 ringmappen  
			   wo. aangetekend, gemeentebrieven, enz., zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 Bod	 . . . . . . .    
B	 1767	 0/✉	 1948 Reeks industrie en ex port +/-200 brieven en fragmenten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1768	 ✉	 1953/1971 Verzameling in ringklasseur ‘B.P.S.’ tussen N° 13/41, meer dan 120 poststukken,  
			   enkele brieven gefrankeerd met type Marchand, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 40	 . . . . . . .    
F	 1769	 ✉	 Samenstelling van N° 2 (x1), medaillons (x7), N° 31 (x1) en N° 46 (x1), doorsnee mooi gerand,  
	 	 	 mooi studielot, zm/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 60	 . . . . . . .    
A	 1770	 ✉	 Type Elström, tentoonstellingsverzameling op +/- 90 bladen, vnl. poststukken wo. aangetekende, 
			   relaisstempels, expres, interessant lot, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 40	 . . . . . . .    
D	 1771	 ✉	 Postogrammen, tientallen gebruikte ex., zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1772	 ✉	 Moderne postgeschiedenis ‘De frankeermachines in Turnhout’, studie met 330 poststukken op 
			   zelfgemaakte bladen met omschrijving in 7 ringmappen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1773	 ✉	 Moderne postgeschiedenis ‘De aangetekende zending in Turhout’, studie met 402 poststukken op 
			   zelfgemaakte bladen met omschrijving in 8 ringmappen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
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ALBANIE
E	 1774	 **	 N° 289/302 ‘Langlopende reeks’ met opdruk, zm (Yv. €270). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 40	 . . . . . . .    
E	 1775	 **	 LP 15/21 ‘reeks uit 1925 met opdruk’, zm (Yv. €517). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 70	 . . . . . . .    
E	 1776	 *	 LP 15/21 ‘1928 Vlonë-Brindis’, volledige reeks, zm (Yv. €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 26	 . . . . . . .    
E	 1777	 **	 LP 57A, 58B en 59A ‘Gagarin met opdruk’, zm  (Yv. €215) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 25	 . . . . . . .    
E	 1778	 **	 1946/1947 ‘40ste verjaardag van populaire personen’, volledige reeks, zm (Yv. €260). . . . . . . . . . . . . . .              F	 38	 . . . . . . .    

BULGARIJE
E	 1779	 *	 N° 28/29 ‘Wapenschild van 1889’, zm (Yv. €102). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 12	 . . . . . . .    
E	 1780	 **	 N° 224/37 ‘Balkan spelen in Sofia’ de reeks in beide kleuren, zm (Yv. €1.570) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 250	 . . . . . . .    
A	 1781	 MIX	 1879/1994 Uitgebreide verzameling in 4 insteekboeken, waarbij reeksen, poststukken oa.  
			   Sport * 1931, LP, blokken, TX, zm/m (Yv. 7.300 CWi). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 400	 . . . . . . .    
KB	1782	**/*/0	1879/1961 Kleine samenstelling op kaartjes wo. klassiek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 20	 . . . . . . .    
F	 1783	 */0	 1881/1926 Verzameling op Yvertbladen inclusief LP en strafport, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 15	 . . . . . . .    
F	 1784	 */0	 1881/1949 Verzameling op bladen met dubbels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    

CYPRUS 
Cyprus GRIEKS

E	 1785	 ❒	 BL 1 ‘Scouts - 1963’, ongetand, gegomd en **, zm (Yv. €225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 32	 . . . . . . .    
E	 1786	 **	 BF 1 + n° 212/4 ‘Scoutisme’, zm (Yv. €233) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 30	 . . . . . . .    
E	 1787	 **	 N° 171/185 ‘1960 - Elisabeth II’, opdruk ‘Kibris Cumhuriyeti’, volledige reeks, zm (Yv. €225) . . . . . . . . . .         F	 32	 . . . . . . .    

DUITSLAND - OUDE STATEN
DUITSLAND - Oude Staten “Bayern”
F	 1788	 */0	 1849/1920 Verzameling op Schaubekbladen met betere waarden en volledige reeksen  
			   + 3 briefkaarten, zm/m/ntz (Mi 3.900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 180	 . . . . . . .    
A	 1789	 MIX	 Bayern 1850/1920 Verzameling in klemband, waarbij heel wat volledige reeksen en dienst, TX, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 45	 . . . . . . .    

Oberschlesien
F	 1790	 */(*)	 Tussen 8 en 20, 11 waarden met diverse soorten opdrukken + Saargebied 40 zegels gest., zm/m . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    

Saar
F	 1791	 **/*	 1920/1959 Verzameling op albumbladen wo. BF 1/2 (roestig), zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 40	 . . . . . . .    

BEZETTING
Bezetting  tijdens de 2° W.O.
E	 1792	 **	 Kotor N° 7/10 ‘Opdruk 1944’ w.o. 9 PF-variëteit, zm (Mi € 405). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 40	 . . . . . . .    
E	 1793	 **/*	 Zara strafport 1/11 (1/10* en 11**), met fotocertificaat, zm (Mi € 3.850) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 400	 . . . . . . .    

Franse bezetting
E	 1794	 (*)	 Rheinland-Pfalz BF 1, uitgegeven zonder gom (Mi €10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 15	 . . . . . . .    
F	 1795	 **/*	 Baden, Rheinland, Pfalz en Württemberg, vrij volledige verzameling op albumbladen,  
			   overwegend *, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 80	 . . . . . . .    

Sovjet bezetting
E	 1796	 0	 West Sachsen AIII ‘Holzhausen 12pf rood’ met fotocertificaat, zm (Mi €350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 45	 . . . . . . .    
F	 1797	 *	 Verzameling op albumbladen wo. bezirkstempels (zonder waarborg), Goethe-blok (roestig),  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 250	 . . . . . . .    
F	 1798	**/*/0	 Sachsen, West- en Oost-Sachsen, Thüringen, Mecklemburg-Vorpommern, verzameling op  
	 	 	  albumbladen waarbij diverse watermerken en papiersoorten, zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . .          F	 200	 . . . . . . .    
F	 1799	 **/*	 Verzameling op bladen wo. Goethe-blok*, overwegend **, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 40	 . . . . . . .    

Amerikaanse en Britse bezetting - BIZONE
E	 1800	 **	 I/I / IX/I ‘Wahrungsreform’, zm (Mi €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 120	 . . . . . . .    
E	 1801	 **	 Wahrungsreform I/II/IX/II gesigneerd ‘Ing. Becker’, enkele met randinscripties, zm (Mi 1.200). . . . . . . .       F	 240	 . . . . . . .    
F	 1802	 **/*	 N° 36-I en II/51-I en II, 101/08 + blok ‘Wahrungsreform’, op bladen, gespecialiseerde verzameling  
			   diverse opdrukken, w.o. kopstaande, dubbeldruk, deelse opdruk, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 60	 . . . . . . .    
E	 1803	 **	 N° 52 I/68 I ‘Wahrungsreform’, zm (Mi €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 1804	 **	 N° 52 II/58 II ‘Wahrungsreform’, sommige gesigneerd Schlegel BPP, zm (Mi €800). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 160	 . . . . . . .    
E	 1805	 0	 BL1 ‘Exportmesse Hannover’ met speciale stempel, zm (Mi €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 24	 . . . . . . .    

Derde veilingdag 	 Zaterdag - 2 Oktober 2021 om 10.00 u.

Troisième jour de vente 	 Samedi - 2 Octobre 2021 à 10.00 h.
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E	 1806	 ✉	 BL1 ‘Exportmesse Hannover 1949’ op luchtpostbrief van Keulen 17/12/1949 naar Antwerpen,  
			   brief licht beschadigd in de hoeken, blok zeer mooi, zm/m (Mi 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 24	 . . . . . . .    
E	 1807	 **	 N° 72wg/100wg ‘Bautenserie’, zm (Mi €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 50	 . . . . . . .    

REICH
REICH - Reeksen
E	 1808	 **	 MH 14 ‘Germania - boekje’, zm/m (Mi €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 25	 . . . . . . .    
E	 1809	 **	 MH 15 ‘1921 - Germania - boekje’, zm (Mi €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 130	 . . . . . . .    
E	 1810	 **	 N° 446/449 ‘1930 - Iposta’ samen in blok van 4, zm (Mi €440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 66	 . . . . . . .    
E	 1811	 **	 N° 474/478 ‘1932 - Nothilfe’, volledige reeks, zm (Mi €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 1812	 **	 N° 505B ‘Wagner 20pf blauw’, tanding 14, zm (Mi €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 130	 . . . . . . .    
E	 1813	 *	 N° 508/511 ‘Deutsche Nothilfe’, strip van 4, zm (Yv. €480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 56	 . . . . . . .    
E	 1814	 **	 N° 695/697 ‘Nurburging - rennen’, volledige reeks, zm (Mi €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 44	 . . . . . . .    

REICH - Luchtpost
E	 1815	 *	 N° 456/458 ‘Zeppelin’ met opdruk ‘Polar - Fahrt - 1931’, zm (Mi €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 110	 . . . . . . .    
E	 1816	 *	 N° 496/498 ‘Zeppelin’ met opdruk ‘Chicagofahrt Weltausstellung - 1933’, volledige reeks,  
			   zm (Mi 1.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 140	 . . . . . . .    

REICH - Blokken
E	 1817	 *	 BL 1 ‘1930 - Iposta’, zegels **, enkele bruine vlekjes door de gom, zm/m (Mi €550). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 54	 . . . . . . .    
F	 1818	 *	 BL 2 ‘1933 - Deutsche Nothilfe’, zegels **, zm (Mi €1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 200	 . . . . . . .    
E	 1819	 **	 BL 9 ‘Hitler’, zm (Mi 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 48	 . . . . . . .    
E	 1820	 **	 BL 11 ‘Hitler - 1937’, zm (Mi €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 40	 . . . . . . .    

REICH - Brieven en/of poststukken
KB	1821	 ✉	 1914/1918, 6 veldpostbrieven KUK Etappen postamt naar Boedapest, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1822	 ✉	 1940/1944, verzameling Feldpost, Luftfeldpost en censuur, 47 poststukken, voor de specialist. . . . . . . . .       F	 60	 . . . . . . .    

REICH - Verzameling en/of samenstelling
F	 1823	 */0	 1871/1938 Mooie startverzameling op Yvert albumbladen wo. inflatie */gest., reeksen, luchtpost, 
			   dienst, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 70	 . . . . . . .    
A	 1824	 */0	 1872/1940 Samenstelling, met vele poststukken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 70	 . . . . . . .    
A	 1825	**/*/0	 1872/1945 Startverzameling in Davo-ablum, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 20	 . . . . . . .    
A	 1826	**/*/0	 1872/1945 Belangrijke verzameling in insteekboek waarbij veel betere waarden en reeksen  
	 	 	 overwegend gest., LP gest., blok 1 gest., blokken Olympische Spelen gest. en Hitler gest. dienst,  
	 	 	 zeer verzorgd, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 1000	 . . . . . . .    
A	 1827	**/*/0	 1872/1945 Mooie voorraad in insteekboek wo. veel volledige reeksen + wat Oude Staten, zm/m/ntz . . .  	 70	 . . . . . . .    
A	 1828	**/*/0	 1875/1945 Basisverzameling + restantverzameling in Davo en Lindner album, ntz . . . . . . . . . . . . . . . .               	 60	 . . . . . . .    
A	 1829	 */0	 1880/1943 Samenstelling in insteekboek waarbij veel Germania voor stempelzoeker, zm/m/ntz . . . . . . .      	 15	 . . . . . . .    
F	 1830	**/*/0	 1880/1921 Verzameling plaatfouten en druktoevalligheden, wo. gekeurde, zm/m  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 60	 . . . . . . .    
A	 1831	**/*/0	 1900/1922 Voorraad, voornamelijk ‘Germania-uitgifte’ in insteekboek, ook bezetting, zm/m/ntz. . . . . . .      	 30	 . . . . . . .    
A	 1832	 **/*	 1900/1945 Verzameling op albumbladen waarbij curiositeiten, reeksen, inflatie, combinatie uit 
			   boekjes, ongetand, blokken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 60	 . . . . . . .    
A	 1833	 **	 1921/1922 Mooie samenstelling rolzegels in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 50	 . . . . . . .    
F	 1834	 **	 1938/1945 ‘Oostenrijkse periode’, volledige verzameling op Safe bladen, zm (Mi €2.327). . . . . . . . . .           @	 200	 . . . . . . .    
A	 1835	**/*/0	 1938/1945 Verzameling in ringklasseur waarbij veel volledige reeksen **, 69/70**, 698/699**, 
	 	 	 687/88**, 716/729**, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 250	 . . . . . . .    

BUND
BUND - Reeksen en losse Nrs.
E	 1836	 **	 N° 123/38 ‘Posthoorn’, merendeel gekeurd door Schlegel, zm (Yv. €2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 350	 . . . . . . .    
E	 1837	 **	 N° 123/38 ‘Posthoorn’, zm (Mi €2.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 220	 . . . . . . .    
E	 1838	 **	 N° 139/140 ‘700 jahre Marien Kirche Lübeck’, volledige reeks, zm (Mi €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 22	 . . . . . . .    
E	 1839	 **	 N° 177/96 ‘Theodor Heuss’, zm (OBP €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 45	 . . . . . . .    
E	 1840	 **	 MH 1 ‘Posthorn’ postzegelboekje uit 1951, zeldzaam, zm (Mi €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 130	 . . . . . . .    

BUND - Verzameling en/of samenstelling
A	 1841	 **	 1948/2000 Volledige verzameling zonder de posthoorn vanaf 1954 alles in hoeveelheden merendeel 
			   blokken van 4 en van 10 in 7 albums uiterst verzorgd, zm (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . .            F	 400	 . . . . . . .    
F	 1842	 **	 1949/1952 Verzameling in presentatieboekje van de Duitse post wo. Bach, Glasramen, 
			   Wohlfahrtreeksen, zm (Mi 1.365) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 100	 . . . . . . .    
A	 1843	 **/*	 1949/1985 Vrij volledige verzameling in 2 klembanden in gemengde kwaliteit, m/ntz . . . . . . . . . . . .             @	 60	 . . . . . . .    
F	 1844	**/*/0	 1949/1997 Uitgebreide verzameling variëteiten en curiositeiten, op albumbladen, zm/m . . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    
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A	 1845	 **	 1949/1991 Mooie geklasseerde voorraad in insteekboek, +700 zegels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 50	 . . . . . . .    
D	 1846	 **/0	 1950/2000 Basisverzameling **/0 + enkele restanten, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . .             	 60	 . . . . . . .    
F	 1847	**/*/0	 1951/1994 Samenstelling van een 60-tal curiositeiten en/of variëteiten, op bladen,  
			   zm/m (Mi +/- 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 25	 . . . . . . .    
A	 1848	 **	 1953/1990 Voorraad in 2 insteekboeken waaronder in veldelen + iets DDR, zm  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 30	 . . . . . . .    
A	 1849	 **	 1960/2009 Verzameling in 3 albums + 1 insteekboek + nominaal ( 339), vnl. reeksen en blokken,  
			   ook dubbels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 150	 . . . . . . .    
A	 1850	 **	 Jaren ‘70 - ‘80 Samenstelling zegels en blokken in insteekboek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1851	 **	 1976/1990 Vrij volledige verzameling in Lindneralbum, zm (Mi €750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 25	 . . . . . . .    
A	 1852	 **	 1979/2000 Zeer mooi klassement, kleinbogen, alle volledige reeksen waarbij veel thema,  
			   zm (Mi 8.109,60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 160	 . . . . . . .    
A	 1853	 **	 1980/2000 Verzameling in insteekboek inclusief blokken, zm (Mi +/-€2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 60	 . . . . . . .    
A	 1854	 **	 1980/1991 Verzameling in Safe Dualalbum, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 50	 . . . . . . .    
A	 1855	 **	 1990/1998 Verzameling inclusief blokken in insteekboek, zm (Mi +€1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 30	 . . . . . . .    
A	 1856	 **/0	 2005/2006 Verzameling in Husalbum, dubbel verzameld gestempeld + **, nominaal: €60,44, zm. . . . . .     	 30	 . . . . . . .    

BERLIJN 
BERLIJN - Reeksen
E	 1857	 **	 BF 1 ‘Wederopbouw’, zm (Mi €950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 110	 . . . . . . .    

BERLIJN - Verzameling en/of samenstelling
A	 1858	 0	 1948/1990 Verzameling in album Davo volledig vanaf 1951, zm (Mi €2.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 120	 . . . . . . .    
A	 1859	**/*/0	 1948/1990 Verzameling in album en insteekboekje, waarbij betere waarden en veel  
			   volledige reeksen, zm (Mi + 2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 120	 . . . . . . .    
A	 1860	 **/*	 1948/1985 Vrij volledige verzameling in klemband wo. zwarte- en rode opdrukken in gemengde  
			   kwaliteit, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 50	 . . . . . . .    
A	 1861	 **	 1949/1990 Verzameling in Leuchtturmklemband, quasi volledig tussen 1960/1990, zm (Mi €1.330). . .    @	 70	 . . . . . . .    
A	 1862	 **	 Verzameling periode 1950 tot einde, beginperiode een zevental betere reeksen vanaf 1952 alles  
			   in hoeveelheden merendeel blokken van 4 en van 10 in 5 albums, uiterst verzorgd, zm. . . . . . . . . . . .           F	 300	 . . . . . . .    
A	 1863	 **/*	 1951/1990 Verzameling in Davoalbum, zonder de topreeksen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 40	 . . . . . . .    

D.D.R.
D.D.R. Reeksen
F	 1864	 **/❒	 BL 8A/9B ‘Karl Marx’, getand en ongetand, volledige set, zm (Mi €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 48	 . . . . . . .    

D.D.R. - Verzameling en/of samenstelling
A	 1865	**/*/0	 1945/1987 Samenstelling in insteekboek, w.o. veel volledige reeksen, merendeel **,  
			   ook enkele blokken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 25	 . . . . . . .    
A	 1866	 **/*	 1948/1990 Samenstelling met dubbels in 4 insteekboeken wo. blokken en kleinbogen, zm/m . . . . . . . .       	 25	 . . . . . . .    
A	 1867	 **/*	 1949/1982 Vrij volledige verzameling in 2 klembanden inclusief blokken in gemengde kwaliteit, ntz . .   @	 50	 . . . . . . .    
D	 1868	 **	 Samenstelling met dubbels inclusief blokken in 2 insteekboeken en enkele mappen,  
			   ook dienst en LP, zm (Mi + 2.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 80	 . . . . . . .    
B	 1869	 **	 1956/1990 Samenstelling honderden zegels in zakjes, doosjes, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    

Brieven en/of poststukken
GD	1870	✉/FDC	 Duitse Staten, Reich, Bizone, Saar, Geallieerde zone, Bund, uitgebreide verzameling honderden 
			   poststukken in 12 albums, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 200	 . . . . . . .    

DUITSLAND - ALGEMEEN / SAMENSTELLINGEN 
GF	1871	 0/✉	 Oude Duitse staten, Reich, Bezetting, Danzig, Zones, Saar, kolonieën, Bund, Berlijn ,DDR, 
			   zeer uitgebreide, interessante verzameling in 26 schriften, waarbij reeksen, blokken ,poststuken, 
			   cariëteiten, curiositeiten, combinaties uit boekjes, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde) . . . . . . . . . .           @	 400	 . . . . . . .    
A	 1872	**/*/0	 Reich, Saar, Bohemen en Moraine, Franse zone, Bizone, Bund, Berlijn, DDR, mooie 
			   basisverzameling in 3 Yvert & Tellier albums met veel betere reeksen, overwegend ** tot 1991,  
	 	 	 zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 360	 . . . . . . .    
A	 1873	 **/*	 Verzameling Bayern, Reich (dienst), bezettingen, kolonieën, gebieden, Danzig, zones op 
			   albumbladen, overwegend *, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 160	 . . . . . . .    
A	 1874	**/*/0	 Reich, Bund, D.D.R., samenstelling in 2 insteekboeken en ringband + iets nominaal, zm/m/ntz . . . . .      @	 50	 . . . . . . .    
A	 1875	**/*/0	 Bohemen en Moravië, General Gouvernment, Saar, verzameling in album, warbij veel volledige 
			   reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . . . . . . .    
D	 1876	 **/0	 Oude staten (enkele zegels) en Bund, enkele basisverzamelingen in 7 albums, ook dubbels, zm/m . . . .   	 60	 . . . . . . .    
A	 1877	 0	 1872/1910 Duitse postkantoren in Levant, inclusief n°1 uitgifte en verschillende hoge waarden,  
	 	 	 ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 40	 . . . . . . .    
A	 1878	**/*/0	 Reich 1872/1945, zones, Berlijn 1948/1990 en Bund 1949/1993 (quasi volledig) telkens in Davo 
	 	 	 album, ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 200	 . . . . . . .    



— 56 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

F	 1879	 **/*	 1945/1949 Bizone + geallieerde zone, verzameling op bladen wo. 52/68 I + II en I/I / IX/II, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     F	 120	 . . . . . . .    
F	 1880	 **/*	 1946/1949, kleine verzameling op Davobladen, w.o. Gemeenschapsuitgiften, Bizone,  
			   w.o. bandopdruk (hoogste waarde met keurstempel), Bauten 73 Wg/100 Wg-I, zm (Mi 1.070). . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    
A	 1881	**/*/0	 Bund + Berlijn 1949/1999 Vrij volledige verzameling in 2 insteekboeken ** vanaf 1965  
			   (Berlijn alles **), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 120	 . . . . . . .    
D	 1882	 0	 1950/1995 +/- 52.000 zegels gesorteerd op n° in speciale klasseerbakjes, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 20	 . . . . . . .    
A	 1883	**/*/0	 Bund, Berlijn en DDR, samenstelling in 3 insteekboeken,Bund met veel dubbels en volledige 
			   reeksen w.o. betere, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 40	 . . . . . . .    
A	 1884	 **	 Bund en Berlijn, samenstelling langlopende uitgiften, w.o. met randinscripties,  
			   blokken van 4, veldelen, in klemband, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 15	 . . . . . . .    

FRANKRIJK 
FRANKRIJK - Losse nummers/ reeksen
E	 1885	 0	 N° 1 ‘10c bistergeel - Cérès’ gerand met een buur, gestempeld ‘GRILLE’, gekeurd Pfenninger, 
			   zm/m (Yv. 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 35	 . . . . . . .    
E	 1886	 0	 N° 5 ‘40c oranje - Cérès’, mooi gestempeld ‘Grille’, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 50	 . . . . . . .    
E	 1887	 0	 N° 6 ‘1fr. karmijn Cérès’, gerand, gestempeld ‘GRILLE’, zm (Yv. €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 1888	 0	 N° 9 ‘10 c geelbister - Présidence’, 3 goed gerande en korte rand, gestempeld, zm (Yv. €850). . . . . . . . .        F	 80	 . . . . . . .    
E	 1889	 *	 N° 27B ‘4c grijs - Type II - Napoléon lauré getand’, zm (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 42	 . . . . . . .    
E	 1890	 *	 N° 28B ‘10c bister type II - Napoleon lauré getand’, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 48	 . . . . . . .    
E	 1891	 ✉	 N° 37 + 42B op zeer mooie brief van Le Havre naar Bordeaux 6/7/1871, mooie mengfrankering, zm 
			   (Yv. 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 35	 . . . . . . .    
E	 1892	 0	 N° 42B+47+48 Drie goed gerande zegels met zuivere afstempeling G.C., zm (Yv. €630). . . . . . . . . . . .             @	 50	 . . . . . . .    
E	 1893	 (*)	 N° 55 ‘15c bister - Cérès III republiek’ zonder gom, m (Yv. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 16	 . . . . . . .    
E	 1894	 **	 N° 103 ‘10c zwart op lila’ in blok van 4, postfris, zm (Yv. +++€180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 1895	 **/*	 N° 111f ‘Blanc 5c groen’ Type I B uit boekjes in blok van 4 met 3 bladboorden, zm (Yv +++€163) . . . .     @	 20	 . . . . . . .    
E	 1896	 **	 N° 119, 120 + 123 Type Merson, 3 zeer goede waarden met zeer goede centrage,  
			   zm ( 890 + % centrage). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 100	 . . . . . . .    
E	 1897	 **	 N° 122 Type Merson: ‘2fr. violet en geel’, zeer frisse zegel met mooie centrage, zm (Yv. €2700). . . . . . . .       F	 320	 . . . . . . .    
E	 1898	 **	 N° 123 ‘5fr blauw en crème’ zm (Yv € 325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 25	 . . . . . . .    
F	 1899	 **	 N° 140/42, 146, 234/36 en 238 ‘Semeuse’ (in blok van 4), zm (Yv €512). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 1900	 **	 N° 143/45 Type Merson: de volledige serie, zm (Yv. €273). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 28	 . . . . . . .    
E	 1901	 *	 N° 153 ‘50c + 50c bruin - Orphelins’, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 36	 . . . . . . .    
E	 1902	 **	 N° 162/169 ‘1922 - Pour les orphelins’, volledige reeks, zm (Yv. €255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 30	 . . . . . . .    
E	 1903	 *	 N° 182 ‘Congrès philatelie de Bordeaux’, zeer goede centrage, zm (Yv. €575 + 50%). . . . . . . . . . . . . . .              F	 80	 . . . . . . .    
E	 1904	 *	 N° 182 ‘Congrès Philatelique. de Bordeaux 1923’, zm (Yv. €575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 70	 . . . . . . .    
E	 1905	 **	 N° 188 ‘10c groen’ Type semeuse met bladboord randinscriptie ‘minéraline’, zm (Yv. €725). . . . . . . . . . .          F	 105	 . . . . . . .    
E	 1906	 *	 N° 206/08 Type Merson: de volledige serie met zéér licht scharnierspoor, zm (Yv. €405). . . . . . . . . . . . .            F	 40	 . . . . . . .    
E	 1907	 **	 N° 206/207 ‘3fr. violet en blauw’, ‘10fr. groen en rood’, ‘Type Merson’, postfris, zm (Yv. €410) . . . . . . . . .        F	 60	 . . . . . . .    
E	 1908	 *	 N° 208 ‘20fr. rozelila en blauwgroen’ Type Merson, zm (Yv. €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 26	 . . . . . . .    
E	 1909	 *	 N° 229/232 ‘1926 - Pour les Orphelins’, volledige reeks, zm (Yv. €210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 26	 . . . . . . .    
E	 1910	 **	 N° 241/42 Expo Strasbourg, zm (Yv €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 150	 . . . . . . .    
E	 1911	 **	 N° 257A Expo du Havre met dubbel keurmerk, zm (Yv. €1.600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 200	 . . . . . . .    
E	 1912	 **	 N° 266/268 ‘Caisse d’amortissmement’, volledige reeks, zm (Yv. €420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 62	 . . . . . . .    
E	 1913	 **	 N° 269 Coiffes des provinces, zm (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 1914	 **	 N° 275/77 Caisse d’Amortissement, de volledige serie, zm (OBP €675) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 1915	 **	 N° 296/97 Jacques Cartier, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 32	 . . . . . . .    
E	 1916	 **	 N° 296/97 Jacques Cartier, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 45	 . . . . . . .    
E	 1917	 **	 N° 320/21 Traversée Atlantique met originele gomplooi, zm (Yv. €840). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 1918	 *	 N° 321 Traversée Atlantique ‘10F vert foncé’ met zeer licht scharnierspoor, zm (Yv €375) . . . . . . . . . . . .           F	 40	 . . . . . . .    
E	 1919	 *	 N° 321 ‘Traversée Atlantique’, zeer mooie centrage, zm (Yv. €375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 35	 . . . . . . .    
E	 1920	 0	 N° 321 ‘Traversée Atlantique’, zm (Yv. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 12	 . . . . . . .    
E	 1921	 **	 N° 348/51 PEXIP, de serie met vignette, zm (Yv €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 40	 . . . . . . .    
E	 1922	 **	 N° 348/51 ‘PEXIP - 1937’ blok van 4, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 66	 . . . . . . .    
E	 1923	 **	 N° 348/51 ‘1937 PEXIP’ zm (Yv €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 1924	 **	 N° 354/55 ‘Victoire de Samothrace’ (horizontaal paar), zm (Yv €840) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 60	 . . . . . . .    
E	 1925	 *	 N° 701A/F Marianne de Dulac, de 2 niet uitgegeven series, zm (Yv €510) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 70	 . . . . . . .    
F	 1926	 ❒	 N° 787 ‘5fr. embleme scout’ épreuve de luxe, luxe proef, zer zeldzaam, zm (Yv. €500) . . . . . . . . . . . . . .             F	 100	 . . . . . . .    
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FRANKRIJK - Luchtpost
E	 1927	 *	 LP 1/2 ‘Type Merson’ met opdruk ‘Poste Aérienne’, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 60	 . . . . . . .    
E	 1928	 *	 LP 14 ‘50fr. geelgroen - avion survolant Paris’, zm (Yv. €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 135	 . . . . . . .    
E	 1929	 *	 LP 15 ‘1936 - burelage rose’, zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. €800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 1930	 **	 LP 30/33 ‘1954 - Prototypes’, volledige reeks, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 60	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Alsace Lorraine “Guerre de 1870/71”
E	 1931	 0	 N° 2b ‘2c roodbruin’ met omgekeerde burelage met punststempel ‘320’, zeldzaam,  
			   zm (Yv. +++€800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 1932	 0	 N° 3b ‘4c grijs’ met omgekeerde burelage, afstempeling ‘Metz’, zeldzaam, zm (Yv. €260) . . . . . . . . . . .            @	 25	 . . . . . . .    
F	 1933	*/(*)/0	 1870 Uitgebreide samenstelling in gemengde kwaliteit waarbij betere stempels,  
			    omgekeerde burelage enzovoort + enkele bezettingsuitgiften, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 130	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Timbres de Franchise & De Guerre & De la Libération
E	 1934	 **/*	 Timbres de Guerre n° 1 ‘10c vermiljoen’ in paar, tussen de 2 zegels ongetand, links afgesneden, 
			   zegel links *, zegel rechts **, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 1935	 *	 Timbres de guerre n° 1 ‘10c vermiljoen’, gekeurd, zm (Yv. €550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 66	 . . . . . . .    
E	 1936	 **	 Timbres de guerre 2 ‘40c violet’, prachtig (Yv. €4.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 500	 . . . . . . .    
E	 1937	 *	 Timbres de guerre 6, Coudekerque, 50c rood in paar, zeer mooie kwaliteit, zeldzaam, zm (Yv. 1.200). . . .   F	 140	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Blokken
F	 1938	 **	 BF 1 ‘Expo Paris 1925’ blok met roestvlekjes, zegels perfect **, zm/ntz (Yv. €5.500). . . . . . . . . . . . . . .                @	 170	 . . . . . . .    
F	 1939	 **	 BF 1 ‘Expo Paris 1925’ (5mm te kort) ook wat ruwe afsnijsporen, zo niet zeer mooi, zegel 
			   rechtsonder met variëteit 2016b!, zm/m (Yv. 5.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 250	 . . . . . . .    
E	 1940	 **/*	 BF 2a ‘Strasbourg 1927’ blok met gebreken, zegels, prachtig **, zm/ntz (Yv. €1.350). . . . . . . . . . . . . . .              F	 180	 . . . . . . .    
F	 1941	 0	 BF 3 ‘1937 Pexip’ Originele kreuk in papier, zm/m (Yv €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 25	 . . . . . . .    
F	 1942	 **	 BF 6b ‘Philatec 1964’ genummerd, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 45	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Boekjes
E	 1943	 *	 Carnet 368 - c - 2 Serie 56 Volledig boekje doch met enkele gebreken, ntz (Yv €190). . . . . . . . . . . . . .               @	 24	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Colis postaux
E	 1944	 **	 Colis Postaux N° 123 ‘1935, 90 Fr blauw en oranje’ (paneel van 25) volledige originele gom,  
			   zeer zeldzaam, zm (Cérès 1.875). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 220	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Taxe, Service, Militaire
E	 1945	 **	 Permis militaires, n° 5, 18, 19 en 22, uitgegeven in 1948/1951 door de gezamelijke militaire  
			   autoriteiten van Engeland, Amerika en Frankrijk voor individuele doorlatingsbewijzen voor  
	 	 	 Duitsland, Oostenrijk en Trieste, wordt zelden aangeboden (genoteerd in cat. fiscaux et  
			   socio-pastaux de France), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 50	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Journaux
F	 1946	 ❒	 ‘Gazette des Absents’ één van de kranten die tijdens de Frans-Pruisissche oorlog van 1870/71 in 
			   het belegerde Parijs, gewoonlijk verzonden uit Parijs door BALLON MONTÉ, lot bestaande uit 
			   uitgaven n° 2, 15 en 25, n° 15 bevat bijgaande voorblad met voorgedrukte BALLON MONTÉ in 
	 	 	 stationaire vorm (andere zijn enkelbladig zoals gepubliceerd), historisch en filatelistisch belang, 
			   zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 60	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - VERZAMELINGEN/ SAMENSTELLINGEN ZEGELS
A	 1947	 MIX	 1849/1972 Belangrijke verzameling ongebruikt en gestempeld in 5 albums Safe waarbij klassiek, 
	 	 	 boekjes, drukdatum, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 1500	 . . . . . . .    
A	 1948	**/*/0	 1849/1972 Uitgebreide verzameling in 7 Universalalbums, thematisch opgesteld, aangevuld  
	 	 	 met MK’s - brieven - zegels andere landen, zeer mooi opgesteld, zm/m (Hoge cataloguswaarde) . . . . .    F	 800	 . . . . . . .    
A	 1949	 0/✉	 1849/1852 Cérès (overwegend) en Presidence-uitgiften, deelverzameling in Leuchtturmalbum,  
	 	 	 zegel en postgeschiedenis, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 500	 . . . . . . .    
A	 1950	*/(*)/0 	 1849/1946 Verzameling op Yvert albumbladen wo. klassiek gest., Sage gest., Merson gest.,  
			   Rode Kruis*, veel reeksen, betere waarden, TX, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 300	 . . . . . . .    
A	 1951	**/*/0	 1849/1967 Verzameling in Philatelia-album wo. volledige reeksen postfris, zm/m/ntz  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 200	 . . . . . . .    
A	 1952	**/*/0	 1850/1990 Mooie basisverzameling in diverse kwaliteit met vele betere n°, ntz  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 100	 . . . . . . .    
A	 1953	**/*/0	 1850/2011 Samenstelling met dubbels in 5 insteekboeken, waarbij mooie afstempelingen,  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 80	 . . . . . . .    
A	 1954	**/*/0	 1850/1996 Samenstelling in insteekboek wo. klassiek in gemengde kwaliteit, reeksen,  
			   nominaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 40	 . . . . . . .    
F	 1955	**/*/0	 1852/1945 Restantverzameling in 15 albumbladen en 1 insteekblad, enkele klassiek,  
			   merendeel gest., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 30	 . . . . . . .    
A	 1956	 0/✉	 1853/1860 Napoleon Empire ongetand, uitgebreide verzameling met omvangrijke studie  
	 	 	 op stempels + brieven voor specialist, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 2000	 . . . . . . .    
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A	 1957	 */0	 1853/1991 Basisverzameling in 2 Yvert & Tellier albums waarbij goede reeksen en waarden  
			   oa. 229/32 gest., Caisse d’Amortissement, 256 gest., Louise*, personaliteiten*, nominaal */**,  
			   preo’s, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 250	 . . . . . . .    
A	 1958	 0	 1853/2000 Samenstelling met dubbels in ringmap, wo. stempels, kleurnuances en LP, zm/m/ntz . . . . . .     	 15	 . . . . . . .    
A	 1959	 0	 1862 ‘Napoleon Empire’ getand, gespecialiseerde verzameling zegels en brieven in  
			   Leuchtturmalbum, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 500	 . . . . . . .    
A	 1960	 A	 ‘Napoleon Lauré uitgifte’ zeer mooie verzameling in Leuchtturmalbum, zegels + postgeschiedenis 
			   waarbij veel beter materiaal, mooi voor specialist, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 1000	 . . . . . . .    
A	 1961	 0/✉	 1862/1874 Uitzonderlijke studie van de Parijse sterstempels in Leuchtturmalbum,  
			   zegels en brieven, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 500	 . . . . . . .    
A	 1962	 0/✉	 1870/1871 ‘Siège de Paris en Bordeaux-uitgiften’ gespecialiseerde verzameling in  
	 	 	 Leuchtturmalbum, zegels + brieven, zm/m (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 1000	 . . . . . . .    
A	 1963	 0/✉	 1871/1872 ‘Cérès’ getand, gespecialiseerde verzameling in Leuchtturmalbum met zegels  
			   en brieven waarbij stempels, variëteiten, kleurnuances, enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 500	 . . . . . . .    
A	 1964	**/*/0	 1871/1964 Verzameling in Victoria album waaronder klassiek gestempeld, reeksen onder  
			   andere Louvre **/*, personaliteiten gest./**/*, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 70	 . . . . . . .    
A	 1965	 0/✉	 1876/1900 ‘Type Sage’ Uitzonderlijke gespecialiseerde verzameling in 3 Leuchtturmalbums  
			   met zegels en brieven met grote hoeveelheid aan beter materiaal waarbij ook een groot  
			   deel strafport, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 2000	 . . . . . . .    
A	 1966	 */0/✉	 1900/1960 Zeer uitgebreide verzameling in Yvertalbum waarbij LP, brieven, kaarten, kleurnuances, 
			   goede waarden oa. Sourire de Reims gest. (x2), Louvre gest., personaliteiten, zm/m/ntz  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarden). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 360	 . . . . . . .    
A	 1967	 **/*	 1918/1971 Startverzameling in Davoalbum, overwegend volledige reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 30	 . . . . . . .    
E	 1968	 (*)	 1921/1922 Preo’s, 9 waarden wo. 27 en 37, zm/m (Yv. €1.675). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 100	 . . . . . . .    
A	 1969	 **/*	 1937/1990, kleine samenstelling ‘Coins datés, rolzegels’ in album, zm (Yv € +310). . . . . . . . . . . . . . . .               	 25	 . . . . . . .    
A	 1970	**/*/0	 1938/1941 ‘Mercure’, uitgebreide verzameling in Yvert klemband, waarbij coins datés,  
	 	 	 variëteiten, poststukken, firmaperforaties, enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 60	 . . . . . . .    
A	 1971	**/*/0	 1943/1968 ‘Wapenschilden’, zeer uitgebreide verzameling in Yvert klemband,  
			   waarbij coins datés, curiositeiten, kleurnuances, vellen, boekjes, interessant om na te kijken,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 160	 . . . . . . .    
A	 1972	**/*/0	 1945/1949 ‘Marianne de Gandon’, uitgebreide verzameling in Yvert klemband, waarbij coins datés, 
	 	 	 opdrukken, poststukken, firmaperforaties, preo’s, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 180	 . . . . . . .    
A	 1973	 **/*	 1948/1982 Samenstelling hoofdzakelijk personaliteiten in insteekboek waaronder dubbels  
			   en nominaal, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 20	 . . . . . . .    
F	 1974	 **	 1949/1952 Verzameling volledige reeksen en luchtpost in presentatieboekje ‘Conférènce int. des 
			   télécommunications, Buenos Ayres 1952’, zegels hebben lichte verkleuring op gom, zm/m/ntz. . . . . .       @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1975	 FDC	 1951/1982 Verzameling uit 746 FDC’s in 6 albums, overwegend op zijde, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 100	 . . . . . . .    
A	 1976	 **	 1951/1969 Volledige verzameling in album Davo, inclusief LP, blok (Iets nominaal: 263FRF),  
			   zm (Yv. 2.571). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 250	 . . . . . . .    
A	 1977	 **	 1952/2015 Boekjes, overvolledige verzameling in 3 Leuchtturmalbums, Rode Kruis en speciale 
			   boekjes, merendeel x2, zm (Frankeerwaarde: 2.441FF + 2.408 + Yv. 1.696). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 1000	 . . . . . . .    
A	 1978	 **	 1952/2011 Verzameling boekjes in Davo album wo. Rode Kruis en nominaal, zm  
			   (Fankeerwaarde: 568FRF / 1.765). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 620	 . . . . . . .    
B	 1979	 **	 1953/2000 Samenstelling boekjes wo. 1953, 1954 en 1955/57, zm  
			   (Frankeerwaarde: 698FF + Yv. 970) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 100	 . . . . . . .    
A	 1980	 **	 1960/1980 Verzameling in 2 albums Safe (enkele zegels *), zm (Frankeerwarde: 970FRF). . . . . . . . . . .          	 30	 . . . . . . .    
D	 1981	 FDC	 Jaren ‘60 Samenstelling honderden FDC’s in 5 albums + op bladen en los, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1982	 0	 1961/1992 Uitgebreide verzameling in Yvertalbum wo. boekjes, poststukken, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1983	 **	 1964/1993 Verzameling nominaal in 3 albums Davo, zm (Frankeerwaarde 2.677FRF). . . . . . . . . . . . .              @	 80	 . . . . . . .    
A	 1984	 0/✉	 1967/1976 ‘Marianne de Cheffer’ en ‘Marianne de Becquet’, verzameling in Yvert klemband,  
			   waarbij kleurnuances, variëteiten, stempels, fosfor, poststukken, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1985	 **	 1970/2002 Verzameling nominaal in 4 albums Davo inclusief blokken + boekjes,  
			   zm (Frankeerwaarde: 7.026FRF + 313). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 320	 . . . . . . .    
A	 1986	 **	 1973/1991 Uitgebreide verzameling nominaal in 3 albums Safe, veelal dubbel verzameld  
			   + veel rolzegels en boekjes, zm (Frankeerwaarde: 6.667FRF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 250	 . . . . . . .    
A	 1987	 **/0	 1977/1981 ‘Type Sabine’ Enorme verzameling in 4 Yvert klembanden, boekjes, veldelen, 
			   randinscripties, rolzegels, fosfor, papiersoorten, variëteiten, enz., overwegend**, zm 
			   (Frankeerwaarde: 8.525FRF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 300	 . . . . . . .    
A	 1988	 **/0	 1981/1989 ‘Liberté’ Enorme verzameling in 5 Yvert klembanden, waarbij boekjes, rolzegels,  
			   veldelen, variëteiten, randinscripties, panelen uit boekjes, fosfor, papiersoorten, enz.  
			   overwegend**, zm (Frankeerwaarde: 24.000FRF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 800	 . . . . . . .    
F	 1989	 **	 Preo’s 1981/1990 Verzameling op bladen, alle reeksen in blok van 4 met drukdatum,  
			   zm (Yv. €194). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
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A	 1990	 FDC	 1985/1997 Verzameling 1244 FDC’s op zijde wo. groot formaat met boekjes en blokken  
			   in 6 albums + 1 map, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 250	 . . . . . . .    
A	 1991	 **	 1987/2017 Enorme voorraad boekjes in ringband, zm (Frankeerwaarde: 1.501FRF + €4.127). . . . . . .        @	 1300	 . . . . . . .    
A	 1992	 **	 1992/2001 Uitgebreide verzameling nominaal in 2 Safe albums, inclusief blokken en velletjes,  
			   zm (Frankeerwaarde: 7.790FRF + 14,35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 250	 . . . . . . .    
A	 1993	 **	 2001/2011 Uitgebreide verzameling nominaal in 4 albums Safe inclusief blokken en velletjes,  
			   zm (Frankeerwaarde: 2.827). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 900	 . . . . . . .    
A	 1994	 **	 2004/2011 ‘Blocs Souvenirs’ verzameling in Davo album, zm (Yv. €679). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 70	 . . . . . . .    
A	 1995	 **	 2004/2011 Verzameling nominaal in 2 Davo albums inclusief blokken,  
			   zm (Frankeerwaarde: €1.688). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 540	 . . . . . . .    
A	 1996	 **	 2012/2018 Verzameling nominaal met dubbels in insteekboek, zegels, blokken en boekjes,  
			   zm (Frankeerwaarde: 1.707). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 350	 . . . . . . .    
F	 1997	 **	 2015/2016 Verzameling boekjes op bladen, zm (Frankeerwaarde: €473). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 150	 . . . . . . .    
F	 1998	 0	 Journaux, telegraphe, telephone, kleine verzameling diverse uitgiften waaronder  
			   ongetande in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 80	 . . . . . . .    
D	 1999	**/*/0	 Voorraad + samenstellingen en deelverzamelingen in 8 albums of insteekboeken,  
			   wo. klassiek, semi-klassiek, modern, preo’s, nominaal + iets Monaco, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 80	 . . . . . . .    
A	 2000	 MIX	 Preo’s, TX, dienst, verzameling in album Safe met dubbels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 70	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - BRIEVEN
E	 2001	 ✉	 1764 Naamstempel NANCY naar Trêves, portcijfer 6, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 10	 . . . . . . .    
E	 2002	 ✉	 Voorloper 1799 van Bordeaux naar Kopenhagen (Denemarken), prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 15	 . . . . . . .    
F	 2003	 ✉	 1810/1850 enkele oude documenten wo. République, militaire en Belgique,  
			   Passeport pour l’étranger, acte de déces, Alger, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2004	 ✉	 1825 Naamstempel ‘67 MAUBEUGE’ naar Bouillon L.F.R.I. (zwart) en portcijfer 6, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 10	 . . . . . . .    
E	 2005	 ✉	 1825 Naamstempel ‘52 NANCY’ (zwart) L.F.R. 2. naar Bouillon, portcijfer 8, prachtig. . . . . . . . . . . . . . .                @	 10	 . . . . . . .    
E	 2006	 ✉	 1829 Met militaire inhoud Paris Ministère de la Guerre, rode tweeregelige stempel 
	 	 	 AFFRANCHI l’état naar Strasbourg, griffe Ministière de la Guerre, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 10	 . . . . . . .    
KB	2007	 ✉	 1829/1947 Samenstelling van 60 poststukken (brieven, zichtkaarten en enkele briefvoorzijden),  
			   w.o. klassieke zegels, voorlopers, FM, strafport, luchtpost, aangetekende brieven,  
			   veel verschillende frankeringen, censuur, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 40	 . . . . . . .    
E	 2008	 ✉	 1834 (22/10) COLN naar Lyon, ‘Rode Prusse par Givet’ in kader en lijnstempel cpr.2.  
			   Aankomst 27.10.1834, portcijfer 28, prachtig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 10	 . . . . . . .    
E	 2009	 ✉	 1835 Paris - Bouillon, portcijfer 7 en rondstempel 15 mai 1835 (blauw), rode drielijnige  
	 	 	 Serv. Des Postes - CHbre des Deputes G.F.R., prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 15	 . . . . . . .    
A	 2010	 ✉	 1846/1850, 37 voorlopers in ringklasseur, bijna allemaal van Parijs naar Den Haag (La Haye), zm. . . . . . .      	 15	 . . . . . . .    
E	 2011	 ✉	 N° 4a bleu foncé op mooie brief van Fontoy naar Metz 20/10/1850, zm (Yv. €75). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 18	 . . . . . . .    
B	 2012	 ✉	 1852/1894 Klasseurtje met 16 oude poststukken, gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 10	 . . . . . . .    
A	 2013	✉/PWS	 1859/1949 Ringklasseur met 74 poststukken, wo. diverse mooie frankeringen, taxe, LP,  
			    censuur, cinderella’s, enz., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 25	 . . . . . . .    

FRANSE GEBIEDEN 
Franse Gebieden - Alaouites
E	 2014	 0	 N° 1 ‘5c sur 1c noir sur Azuré-Alphée Dubois’ avec surcharge ‘Congo Français 5c’ de 1892, 
			   oblitéré Libreville, signé Calves, zm (Yv. 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 18	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Benin
E	 2015	 *	 N° 3 ‘4c lilas-brun sur gris - Alphée Dubois’ avec surcharge ‘Benin’ en noir (Type I), signé Brun,  
			   zm (Yv. 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 15	 . . . . . . .    
E	 2016	 *	 N° 5 ‘10c noir sur lilas - Alphée Dubois’ avec surcharge ‘Benin’ en noir (Type I),  
			   un point clair, signé, ntz (Yv. 110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 10	 . . . . . . .    
E	 2017	 *	 N° 9 ‘30c brun - Alphée Dubois’ avec surcharge ‘Benin’ en noir, signé, zm (Yv. €250) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
E	 2018	 *	 N° 11 ‘40c rouge - orange - Alphée Dubois’ avec surcharge ‘Benin (Type I), signé Brun, zm (Yv. 250) . . .  F	 30	 . . . . . . .    
E	 2019	 (*)	 TX 1 ‘5c noir timbre - taxe’ avec surcharge ‘Benin’ en noir, signé Roumet, sans gomme, zm (Yv. 200). . . .   F	 20	 . . . . . . .    
E	 2020	 (*)	 TX 2 ‘10c noir timbre - taxe’ avec surcharge ‘Benin’ en noir, signé Brun, sans gomme, zm (Yv. 200). . . . .    F	 20	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Cameroun
E	 2021	 *	 N° 53 ‘1c gris-olive et brun-jaune’ timbre du Moyen Congo, surcharge  
			   ‘occupation française du Cameroun’, zm (Yv. 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 16	 . . . . . . .    
E	 2022	 *	 N° 54 ‘2c violet et bistre’ timbre du Moyen Congo avec surchargé  
			   ‘occupation française du Cameroun’, zm/m (Yv. 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 16	 . . . . . . .    
E	 2023	 *	 N° 57 ‘15c violet et vert-olive’ timbre du Congo français surcharge  
			   ‘occupation française du Cameroun’, zm (Yv. 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 16	 . . . . . . .    
E	 2024	 (*)	 N° 57a ‘15c violet et vert-olive’ timbre du Congo français avec surcharge renversée  
			   ‘occupation française du Cameroun’, sans gomme, zm (Yv. 270). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 27	 . . . . . . .    
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E	 2025	 0	 N° 58a ‘20c vert et jaune foncé’ timbre du Congo français avec surcharge ascendante  
			   ‘occupation française du Cameroun’ et oblitéré Douala, m/ntz (Yv. 115). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    
E	 2026	 *	 N° 59 en 61 ‘30c brique et jaune’ et ‘40c brun et vert-olive’ timbres du Congo français avec 
			   surcharge ‘occupation française du Cameroun’, zm (Yv. 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 26	 . . . . . . .    
E	 2027	 *	 N° 63 ‘50c violet et gris-violet’ timbre du Congo français avec surcharge  
			   ‘occupation française du Cameroun’, zm (Yv. 135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 16	 . . . . . . .    
E	 2028	 0	 N° 63a ‘50c violet et gris-violet’ timbre u Congo français avec surcharge verticale ‘occupation 
			   française du Cameroun’, oblitéré ‘Duala’, zm (Yv. 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 15	 . . . . . . .    
E	 2029	 0	 N° 64 ‘75c lie-de-vin et jaune’, timbre du Congo français avec surcharge 
			   ‘occupation française du Cameroun’, oblitéré Duala, zm (Yv. 115). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 10	 . . . . . . .    
E	 2030	 *	 N° 64 ‘75c lie-du-vin et jaune’ timbre du Congo français avec surcharge  
			   ‘occupation française du Cameroun’, signé Bru, zm/m (Yv. 115) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 13	 . . . . . . .    
E	 2031	 *	 N° 65a ‘1fr. gris et brun-olive’ timbre du Congo français avec surcharge verticale  
			   ‘occupation française du Cameroun’, signé Brun, zm (Yv. 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 18	 . . . . . . .    
E	 2032	 **	 N° 128b ‘2fr. rouge-orange et olive’ sans indication de valeur, fraîcheur postale, zm (Yv. €275) . . . . . . . .       F	 40	 . . . . . . .    
E	 2033	 **	 N° 149a/152a ‘Série exposition coloniale de Paris 1931’ sans le mot ‘Cameroun’,  
			   série complète, sans charnière, zm (Yv. 490). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 72	 . . . . . . .    
E	 2034	 *	 N° 236/239 Série avec surcharge ‘SPITFIRE’, série complète, zm (Yv. €560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 66	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Canton
E	 2035	 *	 N° 16 ‘5fr. lilas - Type groupe d’Indo-Chine’ avec surcharge ‘Canton’ et nouvelle valeur  
			   en monnaie Chinoise, zm (Yv. 360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 42	 . . . . . . .    
E	 2036	 *	 N° 48/49 ‘5fr. lilas - Type groupe Indo-Chine et ‘10fr. rouge sur vert bleu’ d’Indochine avec 
			   ‘Canton’ et valeur en monnaie Chinoise, zm (Yv. 215) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 26	 . . . . . . .    
E	 2037	 *	 N° 50/66 ‘Timbre d’Indochine de 1907’ avec surcharge ‘Canton’ et valeur en monnaie Chinoise, 
			   série complète, zm (Yv. 428). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 2038	 *	 N° 71a ‘4c sur 10c rouge - timbre d’Indochine’ avec surcharge ‘Canton’ et valeur en monnaie 
			   Chinoise et cents, le ‘4’, éloigné de ‘cents’, signé, zm (Yv. 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 15	 . . . . . . .    
E	 2039	 *	 N° 75a ‘12c sur 30c brun lilas - timbre d’Indochine’ avec surcharge ‘Canton’, valeur en monnaise 
			   Chinoise et cents, la surcharge ‘12c’ doublée, signé Brun, zm (Yv. 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 30	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Castellorizo
E	 2040	 *	 N° 11 ‘2 piastres sur 50c brun et gris’ du levant avec surcharge ‘B.N.F. Castellorizo’, zm (Yv. 280) . . . . . .     F	 32	 . . . . . . .    
E	 2041	 0	 N° 14 ‘1c gris - timbre du Levant avec surcharge O.N.F. Castellorizo’ en bloc de 4 avec oblitération  
			   violette ‘Castellerizo corps d’occupation’, zm Yv. 220 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 22	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Chine
E	 2042	 *	 N° 18 ‘25 sur 1fr. vert bronze - Type Sage’ surchargé ‘Chine”, signé, taches de rousseur  
			   dans la dentelure, m (Yv. 175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 20	 . . . . . . .    
E	 2043	 0	 N° 23/33 ‘Timbre de 1902-06 Chine’ Série complète oblitérée, zm (Yv. €301). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 2044	 *	 N° 34a ‘5 sur 15c vermillon’ surcharge renversée, zm (Yv. €170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 2045	 *	 N° 48 ‘5fr. lilas - Type groupe d’Indo - Chine’ avec surcharge ‘Chine’ et valeur  
			   en monnaie Chinoise’, une dente courte, m (Yv. 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 15	 . . . . . . .    
E	 2046	 *	 N° 62 ‘5fr. lilas - Type groupe Indo-Chine’ avec surcharge ‘Chine’ et valeur  
			   en monnaie Chinoise, signé Roumet, zm/m (Yv. 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 15	 . . . . . . .    
E	 2047	 *	 N° 72 ‘1fr. olive timbre d’Indochine’ avec surcharge ‘Chine’ et valeur  
			   en monnaie Chinoise, signé Brun, zm (Yv. 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 2048	 (*)	 N° 74 ‘10fr. rouge sur vert bleu timbre d’Indochine’ avec surcharge ‘Chine’ et valeur  
			   en monnaie Chinoise, sans gomme, signé, zm (Yv. 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 2049	 *	 TX 5a ‘30c rouge carminé - timbre taxe de France de 1893’ avec double surcharge ‘Chine’,  
			   signé Brun, zm (Yv. 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 28	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Cilicië
E	 2050	 0	 N° 4 ‘20pa rose’ timbre de Turquie avec surchargé de Cilicie, obiltéré très légèrement,  
			   signé Pavoille, zm (Yv. 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 15	 . . . . . . .    
E	 2051	 *	 N° 76 ‘50 piastres vert sur paille - timbre de Turquie’ avec surcharge ‘T.E.O. Cilicie’ en noir, 
			   zm (Yv. 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 18	 . . . . . . .    
E	 2052	 **/*	 N° 78e en 79h ‘70pa op 5pa’ en 3,5 pi op 5 pa rood’, beide in strip van 4 (2x** en 2x*),  
			   alle met dubbele opdruk, waarvan 1x omgekeerd met kleur ‘Schellen’, zm (Yv. 710). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 80	 . . . . . . .    
E	 2053	 *	 N° 98/104 ‘Timbres de France de 1900-06’ avec surcharge ‘O.M.F. Cilicie Sand. est’ série 
			   complète, zm (Yv. 319). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 38	 . . . . . . .    
F	 2054	 **	 TX15 ‘OMF 3 piastres/30fr.’ in veldeel van 50 met tussenpaneel ‘9’ (met gebruikelijke bruine gom),  
			   zm (Yv. 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 50	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Comores
E	 2055	 *	 N° 1/13 ‘Serie de 1897 - Type groupe’, zm (Yv. €374,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 44	 . . . . . . .    
E	 2056	 *	 N° 14/19 ‘1900-07 - Type groupe’, zm (Yv. €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 32	 . . . . . . .    
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Franse Gebieden - Congo Fr.
E	 2057	 0	 N° 1 ‘5c sur 1c noir sur Azuré - Alphée Dubois’ avec surcharge ‘Congo Français 5c’ de 1892, 
			   oblitéré Libreville signé, zm (Yv. 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 18	 . . . . . . .    
E	 2058	 0	 N° 6 ‘10c sur 40c rouge orange - Alphée Dubois’ avec surcharge (Congo Français 10c’ de 1892, 
			   obliteration Libreville 24/07/1892, signé Brun et Calves, zm (Yv. 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 60	 . . . . . . .    
E	 2059	 (*)	 N° 8a ‘5c sur 5c noir - timbres taxe des colonies’ françaises avec surcharge verticale  
			   de bas en haut de 1892 ‘Congo français timbres poste 5c’ sans gomme, zm/m (Yv. 240). . . . . . . . . . . . .            F	 24	 . . . . . . .    
E	 2060	 (*)	 N° 10a ‘5c sur 30c noir timbre taxe des colonies Françaises’ avec surcharge verticale  
			   de bas en haut de 1892 ‘Congo Française timbres poste 5c’ sans gomme, zm (Yv. 300) . . . . . . . . . . . . .            F	 15	 . . . . . . .    
E	 2061	 *	 N° 11 ‘10c sur 1fr. marron timbre - taxe des colonies Françaises’ avec surcharge de 1892  
			   ‘Congo Français timbres post 10c’, signé Calves, zm (Yv. 245). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 2062	 */(*)	 N° 27/41 ‘Chassepot, Panthère, femme Bakalois, allée des Cocotiers’, série complète,  
			   n° 34 sans gomme, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 2063	 *	 N° 46 ‘5c sur 30c brique en jaune - femme Bakalois - chassepot’, zm (Yv. €340). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 40	 . . . . . . .    
E	 2064	 *	 N° 47 ‘0,10 sur 2fr. carmin et brun - allée des cocotiers - chassepot’, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 54	 . . . . . . .    
E	 2065	 *	 N° 65b ‘+5c sur 10c carmin et bleu croixrouge - avec double surcharge, zm/m (Yv. €180). . . . . . . . . . . .           F	 21	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Côte D’ Ivoire
E	 2066	 *	 N° 20a ‘0,15 sur 1fr. olive - Type groupe côte d’Ivoire’ double surcharge, zm (Maury €300). . . . . . . . . . .          F	 36	 . . . . . . .    
E	 2067	 *	 CP1b ‘50c lilas - timbre - taxe’ avec surcharge ‘Côte d’Ivoire colis postaux’,  
	 	 	 san accent cironflexe sur le ‘o’ de côte’, signé, zm (Yv. 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 21	 . . . . . . .    
E	 2068	 *	 CP3 ‘50 lilas - timbre - taxe’ avec surcharge ‘rouge côte d’Ivoire colis postaux’,  
			   signé Brun, zm (Yv. 185). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 22	 . . . . . . .    
E	 2069	 *	 CP 7g ‘1fr. sur 5c bleu - timbre - taxe’ avec surcharge ‘Côte d’Ivoire UN fr. colis postaux’,  
			   zm (Yv. 190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 22	 . . . . . . .    
E	 2070	 0	 CP9 ‘4fr. sur 15c vert - timbre - taxe’ avec surcharge ‘colis postaux 4fr. Côte d’Ivoire’, 
			   oblitéré, zm (Yv. 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 20	 . . . . . . .    
E	 2071	 0	 CP 10 ‘4fr. sur 30c carmin - timbre - taxe’ avec surcharge ‘colis postaux 4fr. Côte d’Ivoire’, 
			   oblitéré, zm (Yv. 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 20	 . . . . . . .    
E	 2072	 *	 CP 11 ‘4fr. sur 60c brun sur chamois - timbre - taxe’ avec surcharge  
			   ‘Côte d’Ivoire fr 4 fr colis postaux’, zm (Yv. 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 26	 . . . . . . .    
E	 2073	 *	 CP 11 ‘4fr. sur 60c brun sur chamois - timbre - taxe’ avec surcharge  
			   ‘Côte d’Ivoire fr 4 fr colis postaux’, signé, zm (Yv. 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 26	 . . . . . . .    
E	 2074	 *	 CP 16 ‘4fr. sur 5c bleu - timbre - taxe’ avec surcharge colis postaux 4fr. Côte d’Ivoire’,  
			   signé, zm (Yv. 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 42	 . . . . . . .    
E	 2075	 *	 CP 17 ‘8fr. sur 15c vert - timbre - taxe’ avec surcharge ‘colis postaux 8fr. Côte d’Ivoire’,  
			   zm (Yv. 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 42	 . . . . . . .    
E	 2076	 *	 CP 18 ‘50c lilas timbre - taxe’ avec surcharge ‘Côte d’Ivoire C.P. (colis postaux)’  
			   avec bord de feuille droit, signé, zm (Yv. 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 15	 . . . . . . .    
E	 2077	 *	 CP 19 ‘1fr. rose sure paille - timbre - taxe’ avec surcharge ‘Côte d’Ivoire C.P.  
			   (colis postaux)’, coin de feuille, zm (Yv. 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 15	 . . . . . . .    
E	 2078	 *	 CP 20 ‘2fr. sur 1fr. rose sur paille - timbre - taxe’ avec surcharge ‘Côte d’Ivoire 2 francs 
			   C.P. (colis postaux), coin de feuille, zm (Yv. 360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 42	 . . . . . . .    
E	 2079	 (*)	 CP 21 ‘4fr. sur 1fr. rose sur paille - timbre - taxe’ avec surcharge ‘Côte d’Ivoire 4 francs C.P.  
			   (colis postaux) san gommé, signé, zm (Yv. 360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 36	 . . . . . . .    
E	 2080	 *	 CP 22 ‘5fr. sur 1fr. rose sure paille - timbre - taxe’ surcharge ‘Côte d’Ivoire 8fr. C.P.  
			   (colis postaux)’, signé, zm (Yv. 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 105	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Côte Des Somalis
E	 2081	 *	 N° 19 ‘5fr. rose et bleu’, zm (Yv. €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 32	 . . . . . . .    
E	 2082	 *	 N° 20 ‘25fr. rose et bleu’, petites taches sur le recto, m (Yv. €1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 150	 . . . . . . .    
E	 2083	 *	 N° 21 ‘50fr. bleu et rose’, signé Brun, zm (Yv. €950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 110	 . . . . . . .    
E	 2084	 *	 N° 23a ‘0,05 sur 75c violet brun et orange’ avec surcharge avec ‘,’ au lieu d’un ‘.’, zm (Yv. €180). . . . . . .      F	 21	 . . . . . . .    
E	 2085	 *	 N° 26 ‘0,75 sur 5fr. rose et bleu’ signé Brun et Calves, zm (Yv. €820) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 98	 . . . . . . .    
E	 2086	 *	 N° 36a ‘01c sur 50fr. lilas brun et vert’ (erreur de surcharge 01 au lieu de 10), légère tache de 
			   rousseur, signé, zm/m (Yv. 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 2087	 *	 N° 231 ‘10fr. bleu foncé et turquoise’, signé, zm (Yv. €210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 25	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Crète
E	 2088	 *	 N° 1/15 ‘Crète serie complète’, zm (Yv. €234). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 28	 . . . . . . .    
E	 2089	 0	 N° 16/20 ‘Timbres avec valeur en piastres’ et surchargés tous oblitérés ‘la canée’, zm (Yv. €645). . . . . . .      F	 64	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Dahomey
E	 2090	 *	 N° 16 ‘2fr. violet sur rose - Type groupe Dahomey’, zm (Yv. €145). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 18	 . . . . . . .    
E	 2091	 *	 N° 17 ‘5fr. violet terne sur gris Ype groupe Dahomey’, signé (Yv. €175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 21	 . . . . . . .    
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E	 2092	 *	 N° 66a ‘60 sur 75c violet sur rose’ avec double surcharge, zm (Yv. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 2093	 **	 N° 1/7 + 12 ‘Colis Postaux’ surcharges de 1967 et 1969, zm (Yv. €280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 45	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Dédéagh
E	 2094	 *	 N° 14a ‘2Pi sur 50c brun et gris’ avec double surcharge ‘2 piastres’, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 48	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Diego Suarez
E	 2095	 0	 N° 2a ‘15 sur 5c vert - Alphée Dubois’ avec surcharge ‘15’ renverée sur fragment,  
			   oblitré par une superbe frappe du cachet ‘Corp. d’armées Diégo Suarez 06/07/1890’,  
			   signé Calves, zm (Yv. 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 2096	 0	 N° 4a ‘15c sur 20c brique sur vert - Alphée Dubois’ avec surcharge ‘15’ renversée,  
			   oblitéré ‘Diego Suarez’, signé, zm (Yv. 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 2097	 *	 N° 11 ‘5c sur 10c noir sur lilas - Alphée Dubois’ avec surcharge ‘1891 Diego Suarez 5c’ en rouge, 
			   zm (Yv. 240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 28	 . . . . . . .    
E	 2098	 *	 N° 24a ‘1fr. olive - Alphée Dubois’ avec double surcharge ‘Diégo Suarez’ en rouge, zm (Yv. 300). . . . . . .      F	 36	 . . . . . . .    
E	 2099	 *	 TX 2 ‘50c noir - timbre taxe lithographié’, zm/m (Yv. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 38	 . . . . . . .    
E	 2100	 0	 TX 2 ‘50c noir - timbre - taxe lithographié’, oblitéré, ‘Diégo Suarez’ 27/10/1891, zm (Yv. 175). . . . . . . . .        F	 17	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Djibouti
F	 2101	 **	 N° 660 (Mi) ‘1993 - Mahatma Ghandi’, feuille complète de 25 timbres, superbe, très rare,  
			   zm (Mi 1.250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 500	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Fezzan 
E	 2102	 **	 PA 1 ‘50c sépia’ timbre d’Italie de 1930 avec surcharge ‘Fezzan occupation française’,  
			   signé Brun, zm (Yv. 168). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 25	 . . . . . . .    
E	 2103	 *	 PA 1 ‘50c sépia’ timbre d’Italie de 1930 avec surcharge ‘Fezzan occupation française’,  
			   signé brun, zm (Yv. 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 16	 . . . . . . .    
E	 2104	 **	 PA 2 ‘7fr. 50 sur 50c rose carminé’ timbre de Libye de 1937 avec surcharge  
			   ‘Fezzan occupation française’, signé Brun, zm (Yv. 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 26	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Gabon
E	 2105	 *	 N° 13 ‘25 sur 20c noir - timbre - taxe des colonies avec surcharge ‘gabon timbre 25’ en noir, 
			   multiple signatures, zm (Yv. 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 24	 . . . . . . .    
E	 2106	 *	 N° 48 ‘5fr. bleu et brun lilas - guerrier - Congo français Gabon’, zm (Yv. €390). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 46	 . . . . . . .    
E	 2107	 *	 N° 66A/78A ‘Type groupe avec surcharges 05 et 10’ serie complètes en paire  
			   avec surchargé espacée tenant à normale, zm (Yv. 755). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 90	 . . . . . . .    
E	 2108	 *	 N° 81b ‘+5c sur 10c rouge et carmin’ surcharge rénversée, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 24	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Grand Liban
E	 2109	 *	 N° 83C ‘4p sur 0,25 Pi vert noir double’ surcharge ‘4P’, signé, zm (Yv. €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Laos
E	 2110	 **	 PA 13 ‘Jubilé de Sisa Yang Yong’, zm (Yv. €208). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 30	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Marokko
E	 2111	 *	 N° 6A ‘50c sur 50c rose Sage type I’, signé Brun, zm (Yv. €420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 2112	 *	 N° 11/17 ‘Timbres avec surcharges en monnaie espagnol’, série complète,  
			   zm/m (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 54	 . . . . . . .    
E	 2113	 *	 N° 80/97 ‘Timbre de 1902/03’ avec surcharge ‘TANGER’ en noir, série complète,  
			   zm (Yv. €263). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 2114	 *	 PA 89/92 ‘General Leclerc’, série non émis, zm (Yv. €920). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 110	 . . . . . . .    
E	 2115	 **	 PA 74a ‘15fr. 10fr. bleu-vert, vert et rouge’ - sans tracé rouge, 25e anniversaire de la 1er liaison 
			   aéropostal Casablanca-Dakar, zm (Yv. 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 45	 . . . . . . .    
E	 2116	 *	 TX 5 ‘1 peseta sur 1fr. lilas-brun’ Timbre - taxe, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 48	 . . . . . . .    
B	 2117	 **/0	 Belle accumulation avec beaucoup de valeurs des grandes séries, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 10	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Martinique
E	 2118	 *	 N° 2d ‘Paire se tentant 2 + 2a - 15c sur 20c brique sur vert’ avec les deux types de surcharges 
			   ‘MQE 15c’, 2 dents courtes, m (Yv. 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 72	 . . . . . . .    
E	 2119	 *	 N° 27a ‘05c sur 25c noir sur rosé - Alphée Dubois’ surcharge ‘1892 Martinique 05c’  
			   dont le ‘5’ est penché, zm (Yv. 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 42	 . . . . . . .    
E	 2120	 *	 N° 28a ‘15c sur 25c noir sur rose - Alphée Dubois’ surcharge ‘1892 Martinique 25c’  
			   dont le ‘5’ est penché, zm (Yv. 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 38	 . . . . . . .    
E	 2121	 0	 N° 28a ‘15c sur 25c noir sur rose - Alphée Dubois’ surchargé ‘1892 Martinique 25c’  
			   dont le ‘5’ est penché, oblitéré, zm (Yv. 310). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 30	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Mauritanië
E	 2122	 *	 N° 1/16 ‘1906 série complète’, zm (Yv. €550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 66	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Mohéli
E	 2123	 *	 N° 1/16 ‘1906-07 - Type groupe Mohéli’, zm (Yv. €500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 60	 . . . . . . .    



— 63 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Franse Gebieden - Mong-Tzeu
E	 2124	 *	 N° 17/33 ‘Timbres d’Indochine de 1892/1904’, surcharge Mong-Tseu, zm (Yv. €475). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 56	 . . . . . . .    
E	 2125	 *	 N° 34A/50 ‘Timbres d’Indochine 1907’, surcharge Mong-Tseu, série complète, zm (Yv. €380). . . . . . . . . .         F	 44	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Nossi Bé
E	 2126	 0	 N° 12 ‘25c sur 1fr. olive - Alphée Dubois’, surcharge ‘NSB 25c en noir’ oblitéré ‘Nossi-Bé’ 
			   2/2/1891, signé, zm/m (Yv. 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 32	 . . . . . . .    
E	 2127	 0	 N° 13 ‘0,25 sur 20c brique sur vert - Alphée Dubois’ surcharge ‘NSB 0,25 en noir’,  
			   oblitéré, signé, zm/m (Yv. 320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 32	 . . . . . . .    
E	 2128	 *	 TX 5 ‘0,35 sur 20c brique sur vert - Alphée Dubois’ surcharge Nossi-Bé’ chiffre taxe  
			   ‘0,35 a percevoir’, signé, zm/m (Yv. 620). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 74	 . . . . . . .    
E	 2129	 (*)	 TX 6 ‘1fr. sur 35c violet noir sur jaune orange’ surcharge ‘Nossi-Bé chiffre taxe 1fr a percevoir’ 
			   sans gomme, signé Calves, m (Yv. 470) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 25	 . . . . . . .    
E	 2130	 0	 TX 7 ‘5c sur 20c brique sur vert - Alphée Dubois’ surcharge Nossi Bé ‘5c a percevoir’  
			   obliteré Nossi-Bé 25/05/1891 sur fragment, dentelure inférieur irrégulière, signé, m/ntz (Yv. 260). . . . . .     F	 26	 . . . . . . .    
E	 2131	 *	 TX 9 ‘15c sur 10c noir sur lilas - Alphée Dubois’ surcharge nossi-bé ‘15c a percevoir’, signé Brun,  
			   zm (Yv. 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 25	 . . . . . . .    
E	 2132	 *	 TX 10 ‘25c sur 5c vert - Alphée Dubois’ surcharge ‘Nossi-Bé 25c a percevoir’ en noir, zm (Yv. 190). . . . . .     F	 22	 . . . . . . .    
E	 2133	 0	 TX 12 ‘10c sur 15c bleu - Alphée Dubois’, surcharge ‘Nossi-Bé 10c a percevoir’ oblitéré,  
			   une dent courte, ntz (Yv. 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 16	 . . . . . . .    
E	 2134	 0	 TX 13 ‘15c sur 10c noir sur lilas - Alphée Dubois’ surcharge ‘Nossi-Bé 15c a percevoir’, 
			   oblitéré, zm (Yv. 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 23	 . . . . . . .    
E	 2135	 0	 TX 14 ‘25c sur 5c vert - Alphée Dubois’ surcharge ‘Nossi-Bé 25c a percevoir’, oblitéré,  
			   zm (Yv. 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 21	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Nouv. Calédonië
E	 2136	 (*)	 N° 4 ‘25 sur 75c rose- Type Sage’ surcharge ‘NLE 25’ en noir sans gomme, signé, ntz (Yv.€370) . . . . . .       @	 18	 . . . . . . .    
E	 2137	 0	 N° 5 ‘25c op 75c rose - Type Sage’ surcharge ‘NLE 25 en noir’, obliteré, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . .             F	 50	 . . . . . . .    
E	 2138	 *	 N° 18a ‘35c violet noir sur jaune’ - Type Sage avec surcharge type II, ‘Nouvelle Calédonie’, 
			   signé Brun, zm (Yv. 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 15	 . . . . . . .    
E	 2139	 *	 N° 40a ‘10c sur 1fr. olive - Alphée Dubois’ surcharge renversée ‘NCE 10’ en bleu, zm (Yv. 250) . . . . . . . .       F	 30	 . . . . . . .    
E	 2140	 *	 N° 105a ‘05 sur 15c gris - Type groupe Nouvelle Caledonie’ avec surcharge renversée, signé,  
			   zm (Yv. 320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 26	 . . . . . . .    
E	 2141	 *	 N° 195/229 ‘Timbres de Nouvelle Caledonie de 1928/39’ avec surcharge ‘France libre’,  
			   série complète, zm/m (Yv. 810). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 96	 . . . . . . .    
E	 2142	 **	 PA 1 ‘Paris Nouméa 5 Avril 1932’ 1ere vol avec certificat (American Philatelic Society 1985), 
			   zm (Yv. 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 90	 . . . . . . .    
E	 2143	 *	 PA 2 ‘50c Paris Nouméa 5 Avril 1932’ 1ere vol avec certificat (American Philatelic Society 1985),  
			   zm (Yv. 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 90	 . . . . . . .    
E	 2144	 *	 PA 3/28 (moins le n° 17) ‘Timbres de Nouvelle Caledonie 1928/1938’ surcharge  
			   ‘Paris-Nouméa première liaison aérienne 5 avril 1932’, zm/m (Yv. 253,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 30	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Nouv. Hébrides
E	 2145	 *	 N° 6/11 ‘1903-05 Edouard VII avec filigrane CA simple’ surchargés New Hebrides condominium, 
			   zm (Yv. 976) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 115	 . . . . . . .    
E	 2146	 *	 N° 69 ‘2d sur 40c rouge sur jaune’, zm (Yv. €470). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 56	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Obock
E	 2147	 *	 N° 27 ‘20 sur 10c noir sur lilas - Alphée Dubois’ surcharge ‘OBOCK’, signé Brun, zm (Yv. 110). . . . . . . . .        F	 15	 . . . . . . .    
E	 2148	 *	 N° 28 ‘30c sur 10c noir sur lilas - Type Alphée Dubois’ surcharge ‘OBOCK’, zm/m (Yv. €130) . . . . . . . . . .         F	 15	 . . . . . . .    
E	 2149	 *	 N° 29 ‘35 sur 25c noir sur rose - Type Alphée Dubois’ surcharge ‘OBOCK’ une dente courte, 
			   zm/m (Yv. 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 15	 . . . . . . .    
E	 2150	 *	 N° 30 ‘75 sur 1fr. olive - Type Alphée Dubois’ surcharge ‘OBOCK’, zm (Yv. €140). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 16	 . . . . . . .    
E	 2151	 0	 N° 63 ‘25fr. bistre et bleu’, oblitéré ‘DJIBOUTI’, zm (Yv. €1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 2152	 0	 N° 64 ‘50fr. lilas-brun et vert’, oblitéré ‘OBOCK’, zm (Yv. €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 110	 . . . . . . .    
E	 2153	 *	 TX 3 ‘30c noir’ timbre-taxe surcharge ‘OBOCK’, signé Roumet et Brun, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . .              F	 60	 . . . . . . .    
E	 2154	 *	 TX 17 ‘2fr. marron timbre - taxe’ avec bord de feuille et surcharge ‘OBOCK’ en noir,  
			   signé Calves et Brun, zm (Yv. 290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 34	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Océanie
E	 2155	 *	 N° 14/20 ‘1900-07 série - Type groupe’, zm (Yv. €380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 44	 . . . . . . .    
E	 2156	 *	 N° 140/149 ‘1941 - timbres surchargés France libre’, série complète, zm (Yv. €417). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 50	 . . . . . . .    
A	 2157	**/*/0	 Accumulation (avec doubles) dans un classeur, zm/m/ntz (Yv. €2.575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 120	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Pakhoi
E	 2158	 *	 N° 32 ‘5fr. violet sur lilas - Timbre Type groupe d’Indochine’ avec valeur en monnaie Chinoise, 
			   zm (Yv. 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 15	 . . . . . . .    
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E	 2159	 *	 N° 33 ‘10fr. rouge sur vertbleu - timbre d’Indochine’ surcharge ‘Pak Hoi’  
			   et valeur en monnaie Chinoise, zm (Yv. 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 15	 . . . . . . .    
E	 2160	 *	 N° 50 ‘10fr. violet - timbre d’Indochine de 1907 avec Pak Hoi et valeur  
			   en monnaie Chinoise en surcharge carmin’, zm (Yv. 188). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 22	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Polynesië
E	 2161	 **	 BF 2 ‘1971 - 4° jeux du pacifique Sud’, zm (Yv. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 36	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Port Said
E	 2162	 *	 N° 48 ‘150m sur 5fr. bleu et chamois’, signé Brun, zm (Yv. €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 36	 . . . . . . .    
E	 2163	 *	 N° 48aC ‘150m. sur 5fr. bleu et chamois’, avec erreur dans la surcharge ‘1 au lieu de I’ dans 
			   ‘mill1emes’, multiples signatures dont Brun, zm (Yv. 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 105	 . . . . . . .    
E	 2164	 *	 N° 59a ‘60m sur 2fr. orange et vert bleu’ sans surcharge, zm (Yv. €900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 105	 . . . . . . .    
E	 2165	 *	 N° 66 ‘30 milliemes sur 50c brun et gris’, léger aminci dans le centre, signé Brun, m/ntz (Yv. 320). . . . . .     F	 16	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Réunion
E	 2166	 0	 N° 9 ‘80c rose’ surcharge ‘réunion’ en paire horizontale sur fragment oblitéré reunion -  
			   Saint Pièrre 22/05/1893, signé Georg Bühler, zm (Yv. 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 16	 . . . . . . .    
E	 2167	 *	 N° 28 ‘1fr. olive - Alpée Dubois’ avec surcharge ‘reunion’ en noir, signé, zm (Yv. €650) . . . . . . . . . . . . . .             F	 78	 . . . . . . .    
E	 2168	 *	 N° 73a ‘05 sur 15c - type groupe’, surcharge renversée, zm (Yv. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 28	 . . . . . . .    
E	 2169	 *	 N° 80/82 ‘surcharge au profit de la croix rouge’, zm (Yv. €213). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 26	 . . . . . . .    
E	 2170	 **	 N° 97b ‘40 sur 20c vert et orange’, timbre avec double surcharge dont une renversée,  
			   signé Calves’, fraîcheur postale, zm (Yv. 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 36	 . . . . . . .    
E	 2171	 *	 N° 98a ‘60 sur 75c rouge et rose lilas’ timbre avec double surcharge, signé Brun, zm (Yv. €360). . . . . . .      F	 42	 . . . . . . .    
E	 2172	 *	 N° 123A ‘50 sur 65c violet et orange’, signé Brun, zm (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 42	 . . . . . . .    
E	 2173	 **	 PA 1 ‘50c rouge’ avec surcharge bleue ‘Réunion France par avion <<Roland Garros>>’,  
			   fraîcheur postale, zm (Yv. 504) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 74	 . . . . . . .    
E	 2174	 *	 PA 2c ‘3,65fr. bleu et rouge-carmin’ avec chiffres de la valeur doublés, signé Brun, zm (Yv. 220) . . . . . . .      F	 26	 . . . . . . .    
E	 2175	 **	 PA 3a ‘6,65fr. brun et rouge’ avec chiffres de la valeur omis, signé Brun, zm (Yv. €130). . . . . . . . . . . . . .             F	 19	 . . . . . . .    
E	 2176	 *	 PA 3b ‘6,65 brun et rouge’ avec chiffres de la valeur doublés, signé Octave et Brun, zm (Yv. 220) . . . . . .     F	 26	 . . . . . . .    
E	 2177	 **	 PA 5b ‘12,65fr. brun et vert-brun’ avec chiffres valeur omis, zm (Yv. €130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 19	 . . . . . . .    
E	 2178	 **	 PA 49/51 ‘100f sur 200f Bordeaux, 200f sur 500f Marseille et 500f sur 1000f Paris’,  
			   fraîcheur postale, zm (Yv. 622) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 92	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Saar
E	 2179	 ❒	 BF 1 ‘Innondation de janvier 1947 - Helft den Hochwassergeschädigten’,  
			   bloc de 4 timbres non dentélés, gommés et sans charnière, zm (Yv. 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 120	 . . . . . . .    
E	 2180	 **	 BF 2 ‘Innondation de janvier 1947 - Helft den Hochwassergeschädigten’,  
			   bloc avec un timbre de poste aérienne ‘25fr. + 25 fr. brun foncé’, zm (Yv. 700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 105	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Sénégal
E	 2181	 *	 N° 1I ‘5 sur 20c brique sur vert Alphée Dubois’ surcharge Type I, signé J.F. Brun, zm (Yv. 240). . . . . . . .       F	 28	 . . . . . . .    
E	 2182	 *	 N° 3I ‘10c sur 4c lilas brun sur gris - Alphée Dubois’ avec surcharge ‘Type I’, signé, zm (Yv. 130). . . . . . .      F	 15	 . . . . . . .    
E	 2183	 *	 N° 5aII ‘15 sur 20c brique surt vert - Alphée Dubois’ avec suchargée Type II, signé,  
			   zm/m (Yv. 110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 15	 . . . . . . .    
E	 2184	 *	 N° 6 ‘75 sur 15c bleu - Alphée Dubois’ avec superchargé ‘Sénégal en noir’, signé, zm (Yv. €530). . . . . . .      F	 62	 . . . . . . .    
E	 2185	 0	 N° 6 ‘75 sur 15c bleu - Alphée Dubois’ avec surcharge ‘Sénégal’ en noir ‘oblitéré le 24/06/1892’, 
			   signé, zm (Yv. 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 24	 . . . . . . .    
E	 2186	 0	 N° 7 ‘1fr. sur 5c vert - Alphée Dubois’ avec surcharge ‘Sénégal’ en noir ‘très légèrement obliteré,  
			   m (Yv. 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 24	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Sénégambie et Niger
E	 2187	 *	 N° 1/13 ‘type groupe - Sénégambie et Niger’, série complète, zm (Yv. €310) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 36	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - St. Pierre & Miquelon
E	 2188	 *	 N° 13 ‘15c sur 35c violet noir sur orange Alphée Dubois’ surcharge ‘15c SPM en noir’  
			   signé Brun et Octave, zm (Yv. 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 90	 . . . . . . .    
E	 2189	 *	 N° 30A ‘1fr. olive Alphée Dubois’ surcharge renversée ‘St. Pierre M-on’, signé, zm (Yv. €270). . . . . . . . . .         F	 32	 . . . . . . .    
E	 2190	 *	 N° 118b ‘25c sur 15c violetbrun et rose pêcheur’ avec triple surcharge, signé Brun, zm (Yv. €250). . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
E	 2191	 *	 N° 247 ‘3c brun rouge’ avec surcharge ‘France libre F.N.F.L.’, petit plis dans le coins 
			   inférieur droit, zm/m (Yv. 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 26	 . . . . . . .    
E	 2192	 *	 N° 248 ‘4c lilas’ surcharge ‘France libre F.N.F.L.’, zm (Yv. €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 18	 . . . . . . .    
E	 2193	 **	 N° 279 ‘10fr. sur 10c brun jaune’, France libre F.N.F.L., sans charnière, zm (Yv. €112). . . . . . . . . . . . . . .              F	 16	 . . . . . . .    
E	 2194	 **	 N° 280 ‘20fr. sur 90c outremer’, ‘France libre F.N.F.L.’ sans charnière, zm (Yv. €112). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 16	 . . . . . . .    
E	 2195	 **	 N° 310/311 ‘Timbres de 1941 France libre F.N.F.L. avec surcharge en rouge ‘oeuvres sociales’, 
			   sans charnière, zm (Yv. 280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 42	 . . . . . . .    
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E	 2196	 *	 CP 1 ‘10c noir sur lilas Type groupe St. Pierre et Miquelon’ avec superchargé noire  
			   ‘collis postaux’, signé, zm (Yv. 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 18	 . . . . . . .    
E	 2197	 *	 TX 8 ‘1fr. Marron - timbres - taxe des colonies françaises 1884’ avec surcharge noire  
			   ‘St. Pierre M-on’, signé Brun, zm (Yv. 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 28	 . . . . . . .    
E	 2198	 *	 TX 9 ‘2fr. marron timbre taxe des colonies françaises 1884’ avec surcharge noire  
			   ‘St. Pierre M-on’ gomme partielle, zm/m (Yv. 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 28	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Soudan
E	 2199	 *	 N° 42a ‘25c sur 45c bleu et brun - timbre d’A.O.F.’ avec surcharge Soudan et  
			   double surcharge de ‘la valeur’, signé Brun, zm (Yv. 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 22	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Syrië
E	 2200	 *	 N° 24 ‘20 piastres sur 5fr. bleu et chamois’ (Tirage 750 ex.), légèrement aminci,  
			   signé Champion, ntz (Yv. 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 32	 . . . . . . .    
E	 2201	 *	 N° 25/30 ‘Timbres de 1900-06 avec surcharge (nouvelles valeurs) O.M.F. en lettres grasses’,  
			   n° 30 signé, zm (Yv. 512). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 2202	 *	 N° 31/44 ‘Timbres de France de 1900-06 avec une valeur en monnaie Syrienne en surcharge’,  
			   série complète, n° 43 signé Brun, zm/m (Yv. 642). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 76	 . . . . . . .    
E	 2203	 *	 N° 54A ‘25 piastres’ sur 50c brun et gris’ avec fleurons noir, signé Calves, zm/m (Yv. €350). . . . . . . . . . .          F	 42	 . . . . . . .    
E	 2204	 *	 N° 54B ‘25 piastres sur 50c brun et gris’ avec fleurons rouge, signé Brun et Calves,  
			   zm (Yv. 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 42	 . . . . . . .    
E	 2205	 *	 N° 55B ‘50 piastres sur 1fr. lie-de-vin et olive’ avec fleurons rouge, signé, zm (Yv. €900). . . . . . . . . . . . .            F	 105	 . . . . . . .    
E	 2206	 **/*	 PA 37 + PA 37a ‘5pi sur 10pi brun-lilas’ avec le timbre inférieur présentant la variété de 
			   surcharge ‘au’ au lieu de ‘aux’, charnière sur le timbre du haut, zm (Yv. 105). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 15	 . . . . . . .    
E	 2207	 **	 N° 293 ‘5pi sur 25c sur 40c rose - surtaxe obligatoire au profit de l’armée’ avec surcharge  
			   en Arabe ‘timbre de l’armée Syrienne’, zm (Yv. 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 34	 . . . . . . .    
E	 2208	 **	 N° 294 ‘5pi sur 25c sur 40c rose’ surtaxe obligatoire au profit de l’armée avec surcharge en Arabe 
			   ‘timbre de l’armée Syrièhne’, zm (Yv. 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 34	 . . . . . . .    
E	 2209	 **	 N° 296 ‘5pi bleu - timbre fiscal’ avec surcharge ‘timbre de l’armée Syriènne’, zm (Yv. €230). . . . . . . . . . .          F	 34	 . . . . . . .    
E	 2210	 *	 PA 7/9 ‘Timbre de 1920-22 avec surcharge avion’, ‘1pi sur 20c lilas-brun’, ‘5pi sur 1fr. lie-de-vin 
			   et olive’, 10pi sur 2fr. orange et vert-bleu’, zm (Yv. 630). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 74	 . . . . . . .    
E	 2211	 **/*	 PA 35 + PA 35a (paire verticale) ‘2pi sur 3pi brun’ avec le timbre du bas dont il  
			   manque le chiffre ‘2’ de la surcharge, charnière sur le timbre du haut, zm (Yv. 255). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - T.A.A.F.
E	 2212	 **	 N° 12/17 ‘1959 - faune’, série complète, zm (Yv. €262) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 38	 . . . . . . .    
E	 2213	 *	 N° 24 ‘1968 - Albatros’, zm (Yv. €555) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 2214	 **	 LP 9 ‘1965 - UIT’, zm (Yv. €290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 42	 . . . . . . .    
E	 2215	 *	 LP 14 ‘1968 - Port - aux français - Iles Kerguelen’, zm (Yv. €245) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 24	 . . . . . . .    
E	 2216	 *	 N° 25 ‘1968 - Dumont d’Urville’, zm (Yv. €205) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 20	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Tahiti
E	 2217	 0	 N° 1 ‘25c/35c violet-noir sur jaune - type sage’, oblitéré ‘PAPEETE 12/12/188?’, signé 
			   plusieurs fois, bien margé, marge inférieur courte, zm (Yv. 540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 54	 . . . . . . .    
E	 2218	 0	 N° 4 ‘5c/20c brique sur vert - Alphée Dubois’ avec surcharge renversée, sur petit fragment, 
			   oblitéré ‘PAPEETE 25/8/1884’, signéTh. Lemaire, zm (Yv. 420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 42	 . . . . . . .    
E	 2219	 *	 N° 29b ‘75c roze’ met omgekeerde opdruk met fotocertificaat (Fourcaut 2017),  
			   zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 70	 . . . . . . .    
E	 2220	 *	 N° 34/35 ‘15c bleu et 15c gris type groupe’ avec surcharge au profit de la croix rouge’  
			   + Tahiti, zm (Yv. 438,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 52	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Tchad 
E	 2221	 **	 N° 14b ‘50c sur 75c violet sur rose moyen Congo’ avec surcharge ‘TCHAD’ sans les chiffres ‘60’ 
			   signé Calves, zm (Yv. 380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 56	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Togo
E	 2222	 *	 N° 28 ‘40pf. carmin et noir - avec filigrane losanges’ surcharge ‘Togo occupation 
			   Franco-Anglaise’, signé Brun et J. Richard, zm (Yv. 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 90	 . . . . . . .    
E	 2223	 **	 N° 59/69 ‘Timbre de Gold Coast’ surcharge en noir ‘Togo Anglo-French occupation’,  
			   série complète, zm (Yv. 375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 56	 . . . . . . .    
E	 2224	 *	 N° 72/83 ‘Timbre de Gold Coast’ surcharge en noir ‘Togo Anglo-French occupation’,  
			   série complète, zm (Yv. 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 48	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Tunisie
E	 2225	 *	 N° 8 ‘5fr. lilas sur lilas pâle’ - chiffres maigres, zm/m (Yv. €580) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 70	 . . . . . . .    
E	 2226	 0	 N° 8a ‘5fr. violet sur mauve’ - chiffres maigres avec oblitération ‘Tunis’, zm/m (Yv. €430). . . . . . . . . . . . .            F	 42	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Vietnam
B	 2227	 0	 1951/2009 Accumulation dans un carnet d’échanges (653 timbres), zm (Yv. €605). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 30	 . . . . . . .    
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Franse Gebieden - Wallis & Futuna
E	 2228	 *	 N° 1a ‘1c noir sur vert’ avec double surcharge ‘ILES WALLIS et FUTUNA’ avec bord de 
			   feuille inférieur, zm (Yv. 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 22	 . . . . . . .    
E	 2229	 *	 N° 9b ‘30c brun-lilas sur orange’ avec double surcharge ‘ILES WALLIS et FUTUNA’, 
			   signé Brun, zm (Yv. 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 24	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Yunnanfou
E	 2230	 *	 N° 31/32 ‘5fr. lilas et 10fr. rouge sur vert-bleu - timbres d’Indochine avec Yunnan-Fou  
			   et valeur locale en surcharge’, signés, zm (Yv. 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 21	 . . . . . . .    
E	 2231	 *	 N° 33/49 ‘Timbre d’Indochine de 1907 avec Yunnan-Fou et valeur locale en surcharge rouge et bleu’ 
			   série complète, zm (Yv. 360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 42	 . . . . . . .    
E	 2232	 *	 N° 64a ‘80c sur 2fr. vert-triple surcharge, dont une renversée’, très petit point clair dans la dentelure,  
			   signé Brun, zm/m (Yv. 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 40	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Zanzibar
E	 2233	 *	 N° 3b ‘1 1/2 ANNAS sur 15c bleu’ (Type sage) - erreur dans la surcharge ‘ANNAS’ avec un 
			   ‘S’, signé Brun, zm (Yv. 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 24	 . . . . . . .    
E	 2234	 *	 N° 12 ‘1/2 Anna et 5 sur 1c noir sur azuré’ (Type sage) - surcharge, Type I, zm/m (Yv. €230). . . . . . . . .        F	 26	 . . . . . . .    
E	 2235	 *	 N° 13 ‘1 Anna et 10 sur 3c noir sur azuré’ (Type sage) - surcharge Type I, signé Calves, zm/m 
			   (Yv. 210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 25	 . . . . . . .    
E	 2236	 *	 N° 15 ‘5 Annas et 50 sur 20c brique sur vert’ (Type sage) - surcharge Type I, signé Brun,  
			   zm (Yv. 320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 38	 . . . . . . .    
E	 2237	 *	 N° 23a ‘2 Annas sur 20c brique sur vert’ (Type sage) - triple surcharge ‘ZANZIBAR’, signé, 
			   zm (Yv. 340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 2238	 *	 TX 2a ‘1 Anna sur 10c brun’ - timbre taxe de France de 1893 avec surcharge renversée,  
			   zm (Yv. 280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 32	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Diverse gebieden 
A	 2239	**/*/0	 Samenstelling van Mali, Congo, Benin, Senegal, Tunesië, Togo, Haute Volta, Marokko, Somalië 
			   en Centre Africaine in 5 boeken wo. reeksen en blokken, zm/m (Yv. 2.200 CWi) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 60	 . . . . . . .    
A	 2240	 ❒	 Verzameling ongetand in insteekboek waarbij mooi thema, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 25	 . . . . . . .    
A	 2241	**/*/0	 Samenstelling Vietnam, Kampuchea, Laos en Indochine, in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 15	 . . . . . . .    
A	 2242	**/*/0	 Samenstelling diverse landen van A-Z in insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 40	 . . . . . . .    
A	 2243	 **	 Algerije, Guineé, Madagascar, Mali, Niger, Tunesië, Gabon, Marokko en Congo, v 
			   erzameling in insteekboek waarbij veel reeksen, zm (Yv. 2.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 100	 . . . . . . .    
A	 2244	 **/❒	 Verzameling ongetand diverse landen in insteekboek, overwegend volledige reeksen, zm 
			   (Cataloguswaarde van getande zegels Mi 1.340 CWi). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 70	 . . . . . . .    
A	 2245	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in insteekboek wo. Colonies générales, China, Marokko,  
			   Réunion, enz., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 36	 . . . . . . .    
A	 2246	 ❒	 Samenstelling 240 épreuves de luxe in insteekboek wo. Nouvelle Caledonie, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 140	 . . . . . . .    
F	 2247	 **/*	 1905/2011 Samenstelling op 2 insteekbladen wo. Nouvelle Caldeonie, Polynesie,  
			   zm/m/ntz (Yv. ** 380 en * 225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 48	 . . . . . . .    
A	 2248	 **	 Jaren 2000 Nouvelle Caledonie, St. Pierre Miquelon, T.A.A.F., Polynesië in map, insteekboek,  
			   boek wo. T.A.A.F. boekjes, C308 (2x), Frankrijk, zm/m (Nominaal + 50 + souvenir kaarten). . . . . . . .         @	 100	 . . . . . . .    

GRIEKENLAND 
Griekenland - Reeksen, losse Nrs en Verzameling/ Samenstelling
D	 2249	 */0	 1860/1980 Vele duizenden zegels in 16 albums, erg gemengde kwaliteit, veel dubbels, ntz . . . . . . . . . .         	 200	 . . . . . . .    
D	 2250	 */0	 1860/1980 Vele duizenden zegels in 17 albums, erg gemengde kwaliteit, veel dubbels, ntz . . . . . . . . . .         	 200	 . . . . . . .    
A	 2251	**/*/0	 1861/2016 Samenstelling in 2 insteekboeken + ringmap wo. Hermeskoppen, Olympische Spelen,  
			   reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 90	 . . . . . . .    
A	 2252	 MIX	 1861/1997 Basisverzameling in 2 Leuchtturmalbums, waarbij Mercuriuskoppen,  
			   Olympische Spelen, tandingen, opdrukken, LP, TX, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 600	 . . . . . . .    
A	 2253	**/*/0	 1861/1979 Voorraad in insteekboek, waarbij Mercurius, opdrukken, volledige reeksen,  
			   overwegend gest., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 150	 . . . . . . .    
A	 2254	 0	 1861/1888 Zeer uitgebreide studie op de uitgifte ‘Mercurius’ in 2 boeken, interessant voor de 
			   specialist, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 500	 . . . . . . .    
B	 2255	 */0	 1870/1950 Griekenland, Cyprus en Kreta, samenstelling op oude albumbladen wo. een studie  
			   ‘Kleine hermeskop en Atheense druk’, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 120	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN 
GREAT BRITAIN - Key to Surface-printed Issues 1880-1900
F	 2256	 0	 N° 166 ‘1d Venetian red’ reconstructie van de plaat A-T (240 zegels), zm/m (S.G. £3.600). . . . . . . . .          @	 100	 . . . . . . .    
E	 2257	 0	 SG 212 ‘1£ green’ gestempeld, zm (S.G. 800£). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 80	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - King Edward VII Issues
E	 2258	 0	 SG 266 ‘1£ dull blue-green’, gestempeld!, zm (S.G. 825£). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 80	 . . . . . . .    
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GREAT BRITAIN - Postal History
F	 2259	PWS/✉	 Drie aangetekende PWS + 1 brief Veldpost Office R.X. - London en Birmingham, zm/m . . . . . . . . . .           @	 10	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Collections/ Accumulations
A	 2260	 ✉	 1700/1840 Voorfilatelie, uitgebreide verzameling in 3 albums waarbij 70 voorlopers met  
			   veel beter materiaal, mooi opgesteld (Enkele voorzijden) met documentatie, zm/m. . . . . . . . . . . . . . .              F	 500	 . . . . . . .    
A	 2261		  1840/1951 Queen Victoria tot King George VI Belangrijke verzameling studiezegels en brieven in 
			   6 albums, vanaf Penny Black met veel betere items, zeer uitgebreide basis om op ver te gaan, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 3000	 . . . . . . .    
A	 2262	 0	 1840/1900 ‘Victoria’ Verzameling in album overwegend gemengde kwaliteit wo. plaatnummers,  
			   stempels, Shilling waarden, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 130	 . . . . . . .    
F	 2263	**/*/0	 1854/1964 Kleine verzameling op oude insteekbladen wo. enkele volledige reeksen **, zm/m/ntz . . .    @	 100	 . . . . . . .    
A	 2264	 ✉	 1901/1950 Samenstelling met 100 poststukken ‘4 kings’ in ringband, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 10	 . . . . . . .    
A	 2265	 0	 1902/196 Uitgebreide samenstelling firmaperforaties (postfris), 1400 zegels in insteekboek,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 120	 . . . . . . .    
A	 2266	 **/*	 1924/1998 Verzameling met dubbels in insteekboek, waarbij 139/52*, 209/22**, watermerken, 
			   kleurnuances, zm/m/ntz (Nominaal: 243£ + 80 x 1st). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 180	 . . . . . . .    
A	 2267	 **/*	 1937/2002 Uitgebreide, mooi opgestelde verzameling Groot-Brittannië en Commonwealth  
			   in 4 boeken, waarbij diverse omnibus reeksen oa. 1937 Coronation*, 1948 Royal Wedding**,  
			   enz. tot Golden Jubilee 2002, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 700	 . . . . . . .    
A	 2268	 **/*	 1949/2001 Samenstelling met dubbels in insteekboek wo. Machins en Regionals, zm/m. . . . . . . . . . . . .            	 20	 . . . . . . .    
A	 2269	**/*/0	 1952/1967 Queen Elisabeth II ‘Wilding definitives’ zeer uitgebreide, zeer mooi opgestelde studie 
			   in 8 speciale albums met variëteiten, curiositeiten, boekjes, combinaties uit boekjes, watermerken, 
			   papiersoorten, randinscripties, enz., prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 2000	 . . . . . . .    
A	 2270	**/*/0	 QE II 1955/1972 Uitgebreide verzameling in album Safe, waarbij watermerken, papiersoorten, 
			   kastelen, fosforbanden, interessant om na te kijken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 120	 . . . . . . .    
F	 2271	 **	 1958/1967 Verzameling Wilding - uitgiften + kastelen met diverse watermerken  
			   (niet de goede), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 100	 . . . . . . .    
A	 2272	 **	 1967/2000 Queen Elisabeth II Machin definitives, enorme verzameling/studie in 22 albums Safe  
	 	 	 + 9 ringbanden met boekjes, 2 delen, ‘The Deagan Machin Handbook’ + 5 diverse boeken met 
			   curiositeiten, boekjes, combinaties uit boekjes, enz., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 5000	 . . . . . . .    
A	 2273	 ✉	 1971 Poststaking, Noodport, samenstelling van 7 poststukken waarvan 6 verstuurd,  
			   via Brussel naar Duitsland, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2274	 **	 1972/2004 Uitgebreide verzameling nominaal waarbij randinscripties, gutter pairs in 5 albums,  
			   zm (Frankeerwaarde: £1.406 + 231 x 1st + 70 x 2nd + 12x E = Totaal: £1.664). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 460	 . . . . . . .    
A	 2275	 **	 1973/2001 Uitgebreide verzameling nominaal in 5 albums Safe, waarbij blokken van 4,  
			   randinscripties, boekjes, velletjes, gutterpairs, zm  
			   (Frankeerwaarde: 1.446£ + 1036 x 1st + 366x 2nd + 7£ = Totaal: £2.577). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 760	 . . . . . . .    
D	 2276	 **	 1985/1997 Verzameling  in 13 jaarboeken, zm (Frankeerwaarde: 140£ + 2x first + 2x second). . . . . . . .       	 50	 . . . . . . .    
A	 2277	 **	 1996/2018 Voorraad prestigeboekjes, prachtig in 2 ringmappen, zm (Yv. €7.710) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 500	 . . . . . . .    
A	 2278	 FDC	 1997/2018 Zeer mooie verzameling 271 FDC’s in 5 albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 80	 . . . . . . .    
GF	2279	 **	 2002/2018 Verzameling speciale velletjes, zm (Frankeerwaarde: 49£ + 1715 first + 170 second 
			   = Totaal: 1.618£) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 480	 . . . . . . .    
A	 2280	**/FDC	 2002/2005 Uitgebreide verzameling nominaal in 2 albums, waarbij blokken, velletjes, FDC’s,  
	 	 	 zm (Frankeerwaarde: 535 first, 230 second, 69E, £268 = Totaal: £967). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 290	 . . . . . . .    
A	 2281	 **	 2006/2018 Enorme verzameling nominaal in 4 albums Safe waarbij ‘gutter pairs’, blokken,  
			   boekjes, zm (Frankeerwaarde: 1.703£ + 3146 x 1st + 399 x 2nd + 60 x 1st large +  
			   60 x 2nd large= Totaal: 4.775£). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 1400	 . . . . . . .    
B	 2282	 **	 2009/2018 ATM Verzameling nominaal, volledige reeksen op originele kaartjes, zm  
			   (Frankeerwaarde: 1st x 145, 2nd x 5, 1st large x6, Euro 20gx3, Euro 60gx2,  
			   worldwide 20gx4, worldwide 60gx2, 2nd largex4, totaal £153). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH 
COMMONWEALTH - Afrika Zuid
A	 2283	 0	 1910/1977, voorraad in ringklasseur, w.o. veel thema, paren, blokken, ook Zuid West Afrika, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Afrika Zuid West (S.W.A.)
E	 2284	 **	 N° 156/73, 3 reeksen (18 zegels) samenhangend, zm (Yv. €155). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 15	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Australian Antarctic Territory
KB	2285	 **/0	 Tussen n° 1-87 op insteekkaartjes, zm (Yv. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Australia
E	 2286	 *	 N° 45 ‘1£ grijs’, Stanley Gibbons n° 75 ‘£1 grey’ (Wmk n° 6), zm (Yv. €650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 80	 . . . . . . .    
E	 2287	 *	 N° 87B ‘2£ rood-karmijn en zwart’ (Stanley Gibbons SG 138 roze karmijn), zeer zeldzaam,  
			   zm (Yv. 3.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 500	 . . . . . . .    
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A	 2288	**/*/0	 1912/1999 Betere samenstelling in insteekboek, waarbij chillingwaarden, watermerken,  
			   briefkaarten, Staten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 100	 . . . . . . .    
A	 2289	**/*/0	 1913/2000 Restantverzameling in Davo album, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 25	 . . . . . . .    
A	 2290	 0	 Voorraad van begin tot recent, duizenden zegels in 4 insteekboeken, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Canada
A	 2291	 */0	 1852/2000 Samenstelling 2100 zegels in insteekboek waarbij beter materiaal,  
			   zm/m/ntz (Yv. 3.600 CWi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 100	 . . . . . . .    
A	 2292	 0	 1859/1982 Startverzameling in Universalalbum, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 20	 . . . . . . .    
A	 2293	 0	 1859/1980 Restantverzameling in Davo album, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 30	 . . . . . . .    
A	 2294	**/*/0	 1860/1979 Voorraad in 2 insteekboeken, waarbij betere en nominaal, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . .                @	 100	 . . . . . . .    
D	 2295	 **	 1991/1997 Verzameling in 5 jaarboeken, zm (Frankeerwaarde: 152CAD $). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Cape of Good Hope
E	 2296	 0	 N° 8 ‘1sh. licht geelgroen’, lichte stempel, volrandig aan alle zijden, mooie staat,  
			   zm (SG £300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Ceylon
A	 2297	 MIX	 1911/2011, samenstelling in ringklasseur, wo. enkele blokken ** van Sri Lanka, zm/m.. . . . . . . . . . . . .            	 10	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Cyprus
E	 2298	 *	 N° 171/85 ‘1960 Vrijstaat, volledige reeks’, zm (Yv € 225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 12	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Falkland Dependencies
F	 2299	 **/*	 Verzameling op bladen, overwegend volledige reeksen, zm (Yv. €340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 34	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Gold Coast
F	 2300	 */0	 1879/1948 Verzameling op bladen in gemengde kwaliteit + iets Togo, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 60	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Guyana
A	 2301	*/(*)/0	 1862/1938 Gespecialiseerde verzameling in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Hong Kong
A	 2302	 0	 1882/2011 Samenstelling met dubbels in map, na te kijken op watermerken, zm/m . . . . . . . . . . . . . . .              	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - India
A	 2303	 **/MK	 1960/1991 Met enkele dubbels, alsook FDC’s en MK’s, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Jamaica
F	 2304	 */0	 1860/1966 Verzameling op insteekbladen waaronder enkele volledige reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Kanaaleilanden en Man
A	 2305	 **	 1941/1999 Jersey (1941/87), Guernsey (1941/87) en Alderney (1983/99), verzameling in 
			   Leuchtturmalbum, zm (Yv 1.825) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 80	 . . . . . . .    
A	 2306	 **	 1958/1989 Man, volledige verzameling incl blokken, in Lindneralbum, zm (Yv € 727). . . . . . . . . . . . . . .              	 35	 . . . . . . .    
A	 2307	 **	 Jersey en Guernsey, verzameling in Safevoordrukalbum, zm (Yv € 1.275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 60	 . . . . . . .    
A 	 2308	 **/0	 1969/1978 Guernsey, Jersey, Man, verzameling in 2 insteekboeken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 20	 . . . . . . .    
A	 2309	 **	 Jersey en Man 1971/1990, verzameling reeksen en blokken, in 2 insteekboeken,  
			   zm (Yv € 1.266). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 60	 . . . . . . .    
A	 2310	**/*/0	 1973/2000 Man, deelverzameling in 3 insteekboekjes, zm (Yv. €1.360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Kenia- Uganda- Tanganyika
E	 2311	 *	 N° 61/62 ‘Queen Victoria 2r en 3r’ (1 korte tand) van India met opdruk ‘British East Africa’, 
			   mooi met originele gom, zm (S.G. £300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Malta
A	 2312	 **/*	 1918/1995 Verzameling in insteekboek waaronder 117/33*, 624/39**, luchtpost, zm (Yv €901 CWi) . . .  	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Nova Scotia
E	 2313	 ✉	 1867 (Yv) N° 7 ‘5 cents blauw op blauwachtig papier’, op klein briefje verstuurd uit Halifax 
			   4/10/1867, naar Upper Stewiacker/ Nova Scotia, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - New Zealand
E	 2314	 0	 N° 6 ‘Queen Victoria 1sh. geelgroen’ op blauwachtig papier zonder watermerk, prachtig doch 
			   gerepareerd, zeldzaam, zm (SG £3.750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 130	 . . . . . . .    
E	 2315	 FDC	 N° 211/12 + LP 6/8 op FDC, aangetekend per luchtpost verstuurd van Wellington 27AP36 via 
			   Australië en Singapore naar Londen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 15	 . . . . . . .    
A	 2316	**/*/0	 1864/1992 Samenstelling in 2 insteekboeken + ruilboekje wo. volledige reeksen en  
			   oudere periode, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 25	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Rhodesia Southern
E	 2317	 **	 N° 26 ‘6d. lila en bruinlila’ in paar, prachtig (Yv. €90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 12	 . . . . . . .    
E	 2318	 PWS	 1911 PWS ‘One penny’, bijgefrankeerd met Yv. n° 55 ‘8 penny’ (Zuid-Afrika) aangetekend en 
			   verstuurd uit Victoria Falls/ S. Rhodesia 28/10/1991 naar Brugge/België 19/11, m/ntz. . . . . . . . . . . . .            F	 40	 . . . . . . .    
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COMMONWEALTH - Samoa
A	 2319	 MIX	 1877/1987 Verzameling in ringmap met lokaalpost, Duitse bezetting,  
			   Nieuw-Zeelandse administratie en mandaat, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Singapore 
E	 2320	 *	 N° 20 ‘5$ bruin en groen, tanding 18’, zm (Yv € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - St. Helena
B	 2321	**/*/0	 Samenstelling vanaf oudere periode tot modern op albumbladen en kaartjes, zm/m . . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - St. Lucia
A	 2322	**/*/0	 Sint Lucia en Sint Helena, startverzameling in klemband en insteekboek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 25	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - St. Vincent
E	 2323	 0	 N° 16 + 41 ‘Queen Victoria 6d donkergroen 1871’ gebruikt met een rode ‘c.d.s.’ stempel uit 1876, 
			   evenals twee waarden van ‘4d. ultramarijn 1882’, zeldzaam, zm (SG £220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Tonga
F	 2324	 **	 N° 1280/85 ‘1 Jaar democratie’ (6x, in velletjes) kleurproef met proefperforaties, zm. . . . . . . . . . . . .              @	 15	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Tristan Da Cunha
F	 2325	 *	 1953/1979 Verzameling op albumbladen, overwegend volledige reeksen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 25	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Diverse gebieden 
A	 2326	 **/0	 Guernsey, Alderney, Jersey, Man., verschillende verzamelingen in 3 insteekboeken, overwegend 
			   reeksen, dikwijls dubbel verzameld, ook blokken, regionals, strafport, zm (Yv. 3.000) . . . . . . . . . . . .             @	 250	 . . . . . . .    
A	 2327	**/*/0	 Verzameling vele landen in ringband wo. Omnibusreeksen, Birma, Gold Coast, Nyassaland,  
			   Aden, Fiji, Dominica, enz. zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 200	 . . . . . . .    
A	 2328	**/*/0	 Landen van A-Z, samenstelling in 6 insteekboeken wo. volledige reeksen, diverse periodes, zm/m . . .    @	 90	 . . . . . . .    
A	 2329	 **	 G.B. + Kanaaleilanden, zeer mooie verzameling reeksen en blokken in 2 Davo albums wo.  
			   regionals, Guernsey, Alderney, Jersey, Man, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 140	 . . . . . . .    
A	 2330	 */0	 Verzameling diverse landen in Victoria-album wo. Australië, Maleisische Staten,  
			   Nieuw-Zeeland, Oranje Vrijstaat, Zuid-Afrika, enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 70	 . . . . . . .    
A	 2331	**/*/0	 Betere samenstelling diverse landen in insteekboek waarbij volledige reeksen en  
			   betere waarden, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 70	 . . . . . . .    
A	 2332	 **/*	 Verzameling landen van S-Z in insteekboekje wo. Tasmanië, Trinidad & Tobago, Turks & Caicos, 
			   Virgin Islands, zm/m (Yv. 1.194). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 60	 . . . . . . .    
F	 2333	 */0	 Zanzibar, India, Zuid-Afrika, samenstelling op albumbladen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 50	 . . . . . . .    
A	 2334	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling moderne periode w.o. veel thema, in 5 insteekboeken,  
			   w.o. volledige reeksen, overwegend gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 40	 . . . . . . .    
A	 2335	**/*/0	 Australië, Ceylon, Canada, India, Nieuw Zeeland, samenstelling zegels en blokken in insteekboek, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 2336	 **/0	 Kenia, Uganda en Tanzania, verzameling in 2 insteekboeken waarbij veel reeksen en thema,  
			   overwegend gest., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 35	 . . . . . . .    
A	 2337	 **	 G.B. + kanaaleilanden en Gibraltar, samenstelling boekjes en prestige boekjes in  
			   insteekboek (51 stuks) + enkele blokken en poststukken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 35	 . . . . . . .    
B	 2338	**/*/0	 Turks & Caicos en Zanzibar, verzameling op zelfgemaakte bladen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
KB	2339	 */0	 Samenstelling diverse landen, waarbij betere waarden in 7 ruilboekjes oa. India, Canada,  
			   Malaya, enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 30	 . . . . . . .    
D	 2340	 **	 Groot-Brittannië, kanaaleilanden, samenstelling tientallen souvenirpakketjes, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 25	 . . . . . . .    
A	 2341	**/*/0	 Groot-Brittannië + gebieden, samenstelling in Schaubekalbum, 1935/1970 wo. Morocco agencies,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 50	 . . . . . . .    
A	 2342	 **/0	 Silver Jubilee 1952/1977 Elisabeth II, prachtige verzameling, reeksen, blokken, boekjes,  
			   FDC in 4 speciale Borek-albums, diverse landen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 80	 . . . . . . .    

HONGARIJE
E	 2343	 **	 N° 371/78 ‘Sportreeks uit 1925’ getand en ongetand, zeldzaam (vermeld in Hongaarse cataloog),  
	 	 	 zm (Yv. + Hongaarse cat. ++ 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 2344	 **	 N° 1211a/g ‘reeks met Sopron druk’, zm (Yv. €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 2345	 **	 AER 24/5 ‘Zeppelin uitgiften’, zm (yv. €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 32	 . . . . . . .    
E	 2346	 **	 AER 26/34 ‘Luchtvaartsymbolen’ in speciale verpakking, zm (Yv. €510). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 70	 . . . . . . .    
E	 2347	 **	 BF 1 ‘50 jaar postzegelverzamelaar’, zm (Yv. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 36	 . . . . . . .    
E	 2348	 **	 BF 14 en 15 ‘President Roosevelt’, zegels uit blok getand in 7 kopstaande paren en ongetand  
			   in paar, zm (Yv. +/- 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 80	 . . . . . . .    
E	 2349	 **	 BF 22 ‘De hangbrug’, zm (Yv. €525). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 70	 . . . . . . .    
E	 2350	 (*)	 BL 25/25a ‘80ste Hongaarse zegel verjaardag’, ‘60Fi lila’, blokken ongetand en getand,  
			   zm (Yv. 3.200 voor scharnier, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 180	 . . . . . . .    
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 2351	 */0	 1871/1950 Mooie basisverzameling met oudere betere klassiekers, volledige reeks ‘Turul’,  
	 	 	 vooral gebruikt als ongebruikt, alsook met de overdruk, m (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . .              	 100	 . . . . . . .    
A	 2352	 */0	 1871/1978 Verzameling in insteekboek wo. volledige reeksen, overwegend gest., zm/m/ntz. . . . . . . .         @	 30	 . . . . . . .    
A	 2353	**/*/0	 1874/1972 Samenstelling in 3 insteekboeken, merendeel gest., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 60	 . . . . . . .    
A	 2354	 **/0	 1958/2008 Uitgebreide samenstelling met dubbels in 13 insteekboeken + 2 mappen,  
	 	 	 overwegend reeksen + blokken, ongetand, zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 150	 . . . . . . .    

IERLAND 
IERLAND - Reeksen, Samenstelling en/of Verzameling
A	 2355	**/*/0	 1922/2000 Restantverzameling in Davo album, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 25	 . . . . . . .    

ITALIE - OUDE STATEN 
ITALIE - Oude staten - Lombardië Venetië
E	 2356	 ✉	 N° 17 ‘10s. blauw’ op briefje van Venetië naar Verona, zm (Mi €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    

ITALIE - Oude staten - Parma
E	 2357	*/(*)/0	 N° 3 (2x gest.), 9 (*), 11*, 12A (*) met valse stempel en 14 (gest.),  
	 	 	 m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 50	 . . . . . . .    

ITALIE - Oude staten - Sardinië
E	 2358	 0	 N° 11 ‘20c Indaco’ vierrandige zegel op fragment, iets roestig, gestempeld ‘GENOVA’,  
			   gekeurd Reybaudi (Yv. n° 8), m/ntz (Sass. 312,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 15	 . . . . . . .    

ITALIE - Oude staten - Sicilië
E	 2359	 (*)	 N° 6 ‘2gr. Azzurro’ met gedeeltelijke gom, gesigneerd Raybaudi (Yv. n° 20), zm (Sass. €87,50). . . . . . .      F	 20	 . . . . . . .    
E	 2360	 0	 N° 6/8 ‘2gr. Azzurro’ (6x), diverse tinten, ntz (Sass. +€1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 2361	 0	 N° 8 ‘2gr. Azzurro’, plate III, gesigneerd Raybaudi, zm (Sass. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 20	 . . . . . . .    
E	 2362	 0	 N° 8 ‘2fr. Azzurro Chiaro’, plate III, op fragment gesigneerd Raybaudi en gestempeld (Yv. n° 20),  
			   zm (Sass. 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 22	 . . . . . . .    
E	 2363	 ✉	 N° 8d ‘2fr. Azzurro’, op volledige vouwbrief naar Messina (16/01/1960), gesigneerd Raybaudi,  
			   zm (Sass. 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 40	 . . . . . . .    
E	 2364	 (*)	 N° 11 ‘5fr. vermiglio’, plate 2, gesigneerd Raybaudi, onbeduidende gomplooi (Yv. 21),  
			   zm/m (Sass. 312) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 2365	 (*)	 N° 11 ‘5fr. vermiglio’, plate 2, gesigneerd ‘Raybaudi’ (Yv. n° 21), zm (Sass. €312). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 36	 . . . . . . .    

ITALIE - Diverse oude staten
E	 2366	 0	 Kerkelijke staten N° 1a ‘1852, 1/2 baj blauwachtig grijs’ hoekstuk gesigneerd, zm (Sass +€150). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
A	 2367	*/(*)/0	 1851/1862 Parma en Toscane, samenstelling van +400 zegels in insteekboek in zeer  
	 	 	 gemengde kwaliteit, m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 100	 . . . . . . .    

ITALIE 
F	 2368	 ✉ 	 N° 5 (Yv) “80 cent. geeloranje, tanding 11 1/2 x 12”, als dubbelportfrankering, op brief uit Genova 
			   18 Juni 1863, naar Marseille (adres vd geadresseerde doorstreept). Achterzijde Ambt. Torino-Susa 
			   en aankomst Marseille 20 Juni, de zegel is met deel van rechterbladboord (Positie 5 vh paneel, met 
			   kaderlijn) (Sassone N° 4 P, Cote op brief 10.000 zonder bijzonderheid), slechts 3 brieven gekend 
	 	 	 met deze bijzonderheid, met gouden fotocertificaat ‘Grande RARITA’ Raybaudi, zm. . . . . . . . . . . . . . .             F	 1000	 . . . . . . .    
F	 2369	 **	 N° 77 ‘Victor Emmanuel III 10c roze’ in veldeel van 75 met randinscripties, zm (Yv €600) . . . . . . . . .          @	 20	 . . . . . . .    
E	 2370	 ✉	 N° 184 ‘Victor-Emmanuel III 1,25 lire’ x2 op aangetekende brief van Genua 28-11-27 
			    naar Apeldoorn, Nederland, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod 	. . . . . . .    
E	 2371	 *	 N° 518/29 + Espresso 35 ‘Risorgimento’, zm (Yv. €240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 25	 . . . . . . .    
E	 2372	 *	 B.L.P. n° 8 ‘Vittorio Emanuele III 25c blauw’ zeer mooi gecentreerd, zm (Sassone €420). . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    
E	 2373	 *	 B.L.P. n° 18 ‘Vittorio Emanuele III 85c roodbruin’, zeer mooi gecentreerd, zm (Sassone €800) . . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    
E	 2374	 **/*	 B.L.P. n° 5/7**, 9A*, 10**, 11*, 12** in gemengde kwaliteit, m/ntz (Sassone €19.090) . . . . . . . . . .           @	 200	 . . . . . . .    
E	 2375	 **	 LP 64/67 ‘1934 - CALCIO’, volledige reeks, zm (Yv. €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 45	 . . . . . . .    
F	 2376	 */0	 1861/1948 Interessante verzameling op Yvert albumbladen, overwegend volledige reeksen  
			   en betere oa. jaren ‘30, LP, Express, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 250	 . . . . . . .    

ITALIE - Verzameling en/of samenstelling
KB	2377	✉/PWS	 Oude periode, 36 poststukken of fragmenten in gemengde kwaliteit, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2378	**/*/0	 1861/1969 Restantverzameling in 2 Davo albums, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 50	 . . . . . . .    
A	 2379	 */0	 1862/1991 Basisverzameling in 2 Yvert & Tellieralbums waarbij betere waarden en  
			   reeksen jaren 20’ en ‘30, LP, Expres, enkele gebieden, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 460	 . . . . . . .    
A	 2380	**/*/0	 1862/1970 Startverzameling in album Davo wo. volledige reeksen, expres, LP, zm/m/ntz . . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    

ITALIE - BEZETTING
E	 2381	 *	 Venezia Giulia N° 15 ‘2k blauw op azuurblauw papier’ met opdruk Regno D’Italia Venezia Giulia 
			   3.XI.18’ gekeurd Brun, zm (Yv. 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 72	 . . . . . . .    
E	 2382	 0	 Venezia Giulia TX 1/7 ‘Strafportzegels van Italië’ met opdruk ‘VENEZIA GIULIA’, 
			   volledige reeks, m (Yv. 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 44	 . . . . . . .    
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

ITALIE - Kolonies & GEBIEDEN
Z	 2383	 *	 N° 22/31 Volledige reeks, zm (Yv. €110 en Sassone €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 16	 . . . . . . .    
E	 2384	 **	 N° 32/41 Volledige reeks, zm (Yv. €225 en Sassone €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 44	 . . . . . . .    
E	 2385	 **	 Yv. 188/193 en PA1/6 Volledige reeksen, gom gekleurd, ntz (Yv. €150 en Sassone €250). . . . . . . . . .           @	 15	 . . . . . . .    
E	 2386	 *	 PA 22/29 Volledige reeks, zm (Yv. €101 en Sassone €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 15	 . . . . . . .    
E	 2387	 *	 Africa Orientale Italiana PA 1/13 Volledige reeks, zm (Yv. €170 en Sassone €350). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 25	 . . . . . . .    
E	 2388	 *	 Italiaans Somalië N° 24/29 Volledige reeks, zm (Yv. €150 en Sassone €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 22	 . . . . . . .    
E	 2389	 *	 Italiaans Somalië N° 70/77 Volledige reeks, zm (Yv. €130 en Sassone €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 20	 . . . . . . .    
B	 2390	*/PWS	 Italiaans Somalië 1950 ‘Herdekingsboekje voor UPU congres’ met Yv. n° 208/218, LP 30/37,  
			   EX 9/10, TX 55/60, CP 47/55 + 2 PWS, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 50	 . . . . . . .    

ITALIE - San Marino
E	 2391	 **	 N° 137/140 ‘700e verjaardag van de dood van F. Van Assisi’, zm (Yv. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 2392	 **	 N° 193/204 ‘100e verjaardag van de dood van Melchior Delfico, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 90	 . . . . . . .    
E	 2393	 **	 PA 127 ‘Helikopter’ in kleinboog met fotocertificaat ‘Luigino del Bianco’, zm (Yv. €480). . . . . . . . . . . .             @	 90	 . . . . . . .    
A	 2394	 **/*	 1959/2019 Prachtige verzameling inclusief blokken, velletjes, boekjes in 5 albums Davo,  
			   overwegend **, zm (Yv. 9.512). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 900	 . . . . . . .    

ITALIE - Vaticaan
E	 2395	 *	 N° 60/65 ‘Provisori’, alle gekeurd A. Dienna, zm (Yv. €1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 2396	 **	 N° 80/85 ‘4e congres van de archeologie’, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    
E	 2397	 **	 BF1 ‘100 jaar postzegel’, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 40	 . . . . . . .    
F	 2398	 0	 N° 55/60 (op omslag), 61/67 (op omslag), 145/48 (op FDC + op omslag), zm/m (OBP € 385). . . . . .       @	 10	 . . . . . . .    
A	 2399	 **	 1850/2002, 2 luxe Davo albums, slechts gedeeltelijk gevuld met BF 1** +  
			   jaarboek 1998 en 1999, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 200	 . . . . . . .    
A	 2400	 **	 1852/1993 Basisverzameling in 2 Davo albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 100	 . . . . . . .    
A	 2401	**/*/0	 1929/2013 Verzameling in insteekboek waarbij veel volledige reeksen, blokken, zm/m (Yv. €1.738) . . .  F	 130	 . . . . . . .    
A	 2402	**/*/0	 1929/1991 Vanaf 1942 quasi volledige verzameling in Yvert & Tellieralbums wo. BL1*, zm/m/ntz . . . .     @	 70	 . . . . . . .    
A	 2403	**/*/0	 1929/1993 Startverzameling in album Davo, veel volledige reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 40	 . . . . . . .    
A	 2404	 **/*	 1930/1980 Tentoonstellingsverzameling met vele betere reeksen gemonteerd op bladen,  
	 	 	 mooi geïllustreerd met maximumkaarten, alsook enkele extra, zm/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . .     F	 200	 . . . . . . .    
A	 2405	**/*/0	 1931/1982 Verzameling met dubbels, FDC’s en omslagen in 2 insteekboeken en 1 ringmap, zm/m. . . . .    	 40	 . . . . . . .    
A	 2406	 **/*	 1942/1990 Verzameling in insteekboekje, overwegend **, volledige reeksen en **, zm. . . . . . . . . . . . .            	 20	 . . . . . . .    
A	 2407	 PWS	 1950/2020 Prachtverzameling maximumkaarten en postwaardestukken, merendeel volledige  
			   reeksen, 733 stuks in 2 moderne albums, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 80	 . . . . . . .    
A	 2408	 **	 1959/1983 Voorraad in insteekboek wo. in blok van 4, zm (Yv. €385). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 15	 . . . . . . .    
A	 2409	 **	 1963/1996 Voorraad reeksen, in insteekboek, zm (Yv € 4.506) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 80	 . . . . . . .    

JOEGOSLAVIE
A	 2410	 **	 Montenegro 2005/2010 Kleine verzameling in insteekboekje, zm (Yv. €105) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 10	 . . . . . . .    
A	 2411	 **	 Montenegro, 2005/2006 Samenstelling uit 10 blokken of kleinbogen in insteekboekje,  
			   zm (Mi €224) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    

BOSNIE - HERZEGOVINA
A	 2412	**/*/0	 1879/1917 Uitgebreide verzameling in album Safe, waarbij tandingen, herdrukken,  
			   volledige reeksen, wo. 45/60**, 64/84**+ gest., 97/114**+ gest., TX, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .                @	 250	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN 
LIECHTENSTEIN - Reeksen
E	 2413	 **	 N° 1/3 ‘Prins Jean II’ met fotocertificaat, prachtig (Yv. €880) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 130	 . . . . . . .    
E	 2414	 0	 N° 3b ‘Prins Jean II 25h lichtblauw’ met papier met fotocertificaat Werner Liniger, zm (Yv. 400). . . . . . . .       F	 45	 . . . . . . .    
E	 2415	 **	 N° 3b ‘Prins Jean II 25h ultramarijn’ met fotocertificaat, prachtig (Yv. €1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 250	 . . . . . . .    
E	 2416	 */❒	 N° 4/9 ‘Vorst Johan en wapen’ ongetand, zeer zeldzaam met fotocertificaat Werner Liniger,  
			   zm (Mi 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 2417	 *	 N° 52/59 ‘1921’, zm (Yv. €275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 32	 . . . . . . .    
E	 2418	 **	 N° 65/71 oa. ‘Regeringsgebouw’, zm (Mi €640). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 90	 . . . . . . .    
E	 2419	 *	 N° 71 ‘Paleis Vaduz 1,5fr.’, zm (Yv. €95) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 11	 . . . . . . .    
E	 2420	 **	 N° 72/74 ‘85e geboortedag van Jean II’, zm (Mi €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 35	 . . . . . . .    
E	 2421	 **	 N° 78/81 ‘1927 - Rheinot’, volledige reeks, zm (Yv. €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 38	 . . . . . . .    
E	 2422	 0	 N° 82/89 ‘Jean II, 70 jaar op de troon’ met fotocertificaat Werner Liniger, zm (Yv. €900). . . . . . . . . . . . .            F	 110	 . . . . . . .    
E	 2423	 **	 N° 94/107 ‘Landschappen’, zm (Mi €2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 300	 . . . . . . .    
E	 2424	 *	 N° 111/13 ‘Landschappen 1933’, zm (Yv. €370). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    
E	 2425	 *	 N° 114/115 ‘Zeppelin 5’, zm (Mi €700**) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 50	 . . . . . . .    



— 72 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 2426	 **	 N° 116/118 ‘Voor de jeugd’, zm (Mi €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 2427	 *	 N° 119/21 ‘Landschappen’, zm (Mi €1.000**). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 50	 . . . . . . .    
E	 2428	 **	 N° 140/2 ‘Vorsten en staatswapen’, alle met bladboorden, zm (Mi €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 150	 . . . . . . .    
E	 2429	 **	 N° 197 in blok van 4 ‘Madonna Van Dux’, zm (Mi €440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 60	 . . . . . . .    
E	 2430	 **	 N° 218 ‘Wapenschild 5fr.’ in velletje van 8, prachtig (Yv. €240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 40	 . . . . . . .    
E	 2431	 **	 N° 272 ‘1952 - 5fr. groen - Vaduz’, zm (Yv. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 36	 . . . . . . .    
E	 2432	 0	 N° 272 ‘Kasteel van Vaduz 5fr. groen’ op fragment met fotocertificaat, prachtig (Yv. €200) . . . . . . . . . .           @	 30	 . . . . . . .    
E	 2433	 0	 N° 355 ‘Cept 1960’ in blok van 4 uit velletje met gom, plaatnummer 1, eerste dagstempel,  
			   zm (Yv. 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 22	 . . . . . . .    
E	 2434	 0	 Mi 398 II ‘Europa 1960’ 2e uitgifte met fotocertificaat, Bruno Ruppe met gom  
	 	 	 (Rumstein n° 348 II, CH fr. 3000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 250	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Blokken
E	 2435	 **	 BF 1 ‘Vaduz 1934’, prachtig (Yv. €2.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 400	 . . . . . . .    
E	 2436	 0	 BF 1 ‘Vaduz’ op aangetekend fragment met speciale eerste dagstempel 29.IX.34  
	 	 	 met fotocertificaat Peter Marxer, prachtig (Yv. 1.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 250	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Luchtpost
E	 2437	 **	 PA 1/6 ‘1930 - landschappen met vliegtuig’, volledige reeks, zm (Yv. €600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 90	 . . . . . . .    
E	 2438	 *	 PA 1/6 ‘Landschappen’, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 24	 . . . . . . .    
E	 2439	 *	 PA 7/8 ‘Zeppelins 1931’, zm (Yv. €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 27	 . . . . . . .    
E	 2440	 **	 PA 8 ‘Zeppelin 1931’, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 60	 . . . . . . .    
E	 2441	 *	 PA 8 ‘Zeppelin 2F blauwzwart’ zm (Yv. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 15	 . . . . . . .    
E	 2442	 *	 PA 9/13 ‘Arenden’, zm (Yv. €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 12	 . . . . . . .    
E	 2443	 **	 PA 9/13 ‘1934 - Steenarend’, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 60	 . . . . . . .    
E	 2444	 **	 PA 9a/13a ‘1934 - Steenarend, zijdedraadjes en gewafelde gom’, volledige reeks, zm (Yv. €290). . . . . . .      F	 42	 . . . . . . .    
E	 2445	 **	 PA 15/16 ‘Zeppelins 1936’, prachtig (Yv. €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 36	 . . . . . . .    
E	 2446	 *	 PA 15/16 ‘Zeppelins 1936’, zm (Yv. €85). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 10	 . . . . . . .    
E	 2447	 **	 PA 24/33 ‘Personaliteiten’, zm (Yv. €90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 13	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Dienst, Taks
E	 2448	 **	 Dienst n° 8 ‘1fr. 20 bruin’ met groene opdruk, ‘Riegerungs dienstsache’, met keurmerken  
	 	 	 van Brun en Bühler met certificaat van Bühler, zm (Yv. 530). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 2449	 **	 D 13/19 ‘1935 - dienst - regierungs dienstsache’, volledige reeks, zm (Yv. €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 32	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 2450	 0	 1912/2002 Vrij volledige verzameling in album Davo waarbij 48B (zonder waarborg), 63/71,  
			   78/81, 94/107, 90/93, Vaduz 1934, 129, 266/67, 272, 355, LP, 1/37, BL 4/6, dienst 1/8, 9/10,  
			   16a, TX, prachtig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 1100	 . . . . . . .    
A	 2451	 **/*	 1912/1987 Verzameling in album Victoria wo. 1/3*, 78/81*, 129*, Cept 1960** op FDC, PA 1/6*, 
			   PA 9/13*, PA 15/16*, zm (Yv. 2.977,25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 170	 . . . . . . .    
A	 2452	**/*/0	1912/1968 Restantverzameling in Davo albums, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 20	 . . . . . . .    
F	 2453	 **/*	 1937/1947 Samenstelling op insteekbladen met dubbels en volledige reeksen oa. n° 172 **,  
			   zm/m (Yv. 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 35	 . . . . . . .    
A	 2454	 **	 1943/1990 Voorraad in insteekboek overwegend volledige reeksen, zm (Yv. €3.233). . . . . . . . . . . . . . . . .                	 100	 . . . . . . .    
A	 2455	 MK	 1984/2014 Zeer mooie verzameling maximumkaarten in 3 moderne albums, zm (1.057 stuks) . . . . . . . . .        	 100	 . . . . . . .    

LUXEMBURG 
LUXEMBURG - Reeksen/ Losse zegels
E	 2456	 (*)	 N° 4 ‘1859, 2c zwart ongetand’ gekeurd FSPL, zm (YV. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 10	 . . . . . . .    
F	 2457	 **	 N° 398/401, 433/438, 511/13 en PA 16/20, zm (Yv. €355). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    
E	 2458	 **	 N° 443/448 ‘1951 - Europe unie’, volledige reeks, zm (Yv. €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 38	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Verzameling en/of Samenstelling
F	 2459	**/*/0	 1851/1967 Verzameling op insteekbladen wo. dubbels, ook veel volledige reeksen ** tussen  
			   jaren 1948 en 1967, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 260	 . . . . . . .    
A	 2460	 MIX	 1852/1980 Zeer uitgebreide verzameling in 2 Leuchtturmalbums met reeksen, dubbels, LP**,  
			   Cept**, dienst, TX, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 350	 . . . . . . .    
A	 2461	 */0	 1852/1893 Uitzonderlijke verzameling in Lindneralbum met n° 1 (20x) en 2 (13x) waarbij mooie 
			   exemplaren met kleurnuances, Wapenschilden ongetand, getand, Adolphe I, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .           F	 1500	 . . . . . . .    
A	 2462	 */0	 1852/1991 Startverzameling in Yvert en Tellieralbum wo. n° 4 gest. quasi volledig vanaf 1947,  
			   LP, enkele blokken, BF 3 gest., TX, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 160	 . . . . . . .    
A	 2463	 **/*	 1852/1991 Basisverzameling in 2 Davo albums, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 80	 . . . . . . .    
F	 2464	 */0	 1852/1949 Startverzameling op Yvert albumbladen wo. dienst, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
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A	 2465	 0/✉ 	 1859/1880 Zeer uitgebreide studie ‘Wapenschilden’ in Lindneralbum met kleurnuances,  
	 	 	 stempels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 500	 . . . . . . .    
A	 2466	 0/FDC	 Samenstelling periode 1860/1960 waarbij enkele betere FDC’s, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 90	 . . . . . . .    
A	 2467	**/*/0	 1865/2000 Verzameling in insteekboek, wo. betere reeksen */**, soms meermaals, zm/m/ntz. . . . . . . .       	 60	 . . . . . . .    
A	 2468	**/*/0	 1875/1935 Verzameling dienst, strafport, TG in Lindneralbum, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 150	 . . . . . . .    
F	 2469	 */0	 1880/1945 Verzameling op oude albumbladen wo. veel goede zegels en reeksen waarbij  
			   ‘intellectuels’ + dienst, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 200	 . . . . . . .    
A	 2470	 0/✉	 1882/2011 Zeer uitgebreide verzameling in 4 Lindneralbums met tandingen, stempels, variëteiten, 
			   kleurnuances, blokken, reeksen dikwijls x2, praktisch volledig, zm/m (Enorme cataloguswaarde) . . . . .    F	 600	 . . . . . . .    
A	 2471	 **/*	 1906/1995 Zeer uitgebreide verzameling in 3 Lindneralbums waarbij tandingen, veldelen, kleine 
			   velletjes, BL 1A (I+II), variëteiten, blokken van 4, randinscripties, diverse betere reeksen x2 
			   of 3**, LP, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 1000	 . . . . . . .    
A	 2472	 */0	 1906/1962 Verzameling in Davoalbum, wo. N° 84/85 gest., 244/48*, 252/57*, 325/29 gest.,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 30	 . . . . . . .    
A	 2473	 **/*	 1907/1989 Voorraad in insteekboek voornamelijk na 1965, veel volledige reeksen,  
			   overwegend **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 15	 . . . . . . .    
A	 2474	✉/PWS	 1912/1952 Samenstelling uit 168 poststukken met ambulante afstempelingen,  
			   treinpoststempels in 3 albums, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 60	 . . . . . . .    
A	 2475	 **	 1955/2005 Samenstelling waarbij reeksen, blokken en boekjes in insteekboekje, zm. . . . . . . . . . . . . . .              	 25	 . . . . . . .    
B	 2476	 **	 1995/2019, 25 volledige jaargangen in de originele verpakking, zm (Hoge nominale waarde). . . . . . . . .        	 250	 . . . . . . .    
A	 2477	 **	 1996/2010 Verzameling in Lindneralbum, deels nominaal, zm  
			   (Frankeerwaarde: €291 + Yvert €582). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 140	 . . . . . . .    
A	 2478	 FDC	 2002/2018 Verzameling 286 FDC’s in 3 albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 50	 . . . . . . .    
A	 2479	 **/0	 2011/2018 Verzameling nominaal + gestempeld in insteekboek, inclusief blokken en boekjes,  
			   zm (Frankeerwaarde: 242). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 100	 . . . . . . .    

MONACO
MONACO - Reeksen, Verzameling en/of samenstelling
E	 2480	 **	 N° 15/16 ‘Prins Albert I 15c roze en 25c groen’, zm (Yv. €845). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 120	 . . . . . . .    
F	 2481	 ❒	 N° 358 ‘12fr. Prins Reinier’ Epreuve d’artiste met handtekening van de auteur, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
F	 2482	 ❒	 N° 476 en PA 65 ‘Prinselijk huwelijk’, 2x ‘Epreuve de luxe’ wo. één keer met handtekening (5fr.), zm. . .    @	 10	 . . . . . . .    
E	 2483	 **	 BF 1 ‘Louis II’, zm (Yv. €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 24	 . . . . . . .    
GF	2484	 ❒	 BF 9 ‘Cept 1974’, groot formaat kleurproef, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 60	 . . . . . . .    
E	 2485	 ❒	 BF 48 ‘Stichting Prinses Grace’ ongetand, zm (Yv. €465). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 46	 . . . . . . .    
E	 2486	 ❒	 BF 52 ‘Europa 1991’ ongetand, zm (Yv. €390). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 40	 . . . . . . .    
E	 2487	 ❒	 BF 53 ‘100 jaar uitgifte Albert I’, ongetand, zm (Yv. €205) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
E	 2488	 ❒	 BF 64 ‘Walvisachtigen’ ongetand, zm (Yv. €190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 20	 . . . . . . .    

MONACO - BS “Blocs spéciaux”
E	 2489	 ❒	 BS 7 ‘1964 - Olympische spelen Tokyo’, ongetand gegomd en postfris, zm (Yv. €915). . . . . . . . . . . . . . .              F	 135	 . . . . . . .    
E	 2490	 ❒	 BS 10a ‘1978 - wereldbeker voetbal’, ongetand, gegomd en postfris, zm (Yv. €535) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 80	 . . . . . . .    
E	 2491	 **	 BS 10 ‘1978 - Wereldbeker voetbal’, zm (Yv. €575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 86	 . . . . . . .    

MONACO - Verzamelingen en/of samenstellingen
A	 2492	**/*/0	1885 Modern, samenstelling in insteekboek + map waaronder 17 poststukken plus kopieën  
			   van oude documenten, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 40	 . . . . . . .    
F	 2493	 **/*	 1923/1960 Samenstelling op 2 insteekbladen wo. 73/103**, 119/134*, 200/214**, etc.,  
			   zm (Yv. 2.050**/ 940*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 290	 . . . . . . .    
F	 2494	 **/0	 1949 ‘Rode Kruis’ Verzameling op bladen waarbij BF 3A en 3B**, zm (Yv. €1.454). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 150	 . . . . . . .    
A	 2495	 **/*	 1950/2006 Mooie samenstelling met vele volledige reeksen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 40	 . . . . . . .    
F	 2496	 **	 1974/1995 Samenstelling blokken en boekjes met dubbels wo. Cept, zm (Yv. €1.467 CWi). . . . . . . . . .           @	 100	 . . . . . . .    

NEDERLAND 
NEDERLAND - 1852 Koning Willem III - “1° Uitgifte”
E	 2497	 0	 N° 1 , Plaat I-33, ‘5c blauw’ met prachtstempel halfrond Maastricht-B, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 2498	 0	 N° 3 ‘15c geeloranje’ zeer goed gerand met zeer mooie halfronde afstempeling ‘Goor’, zm . . . . . . . . . . .          F	 35	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Losse nummers/ series
E	 2499	 */0	 N° 212/19 gest., 244/47*, en 556/60* ‘Olympische spelen, ANVV en Kerken in oorlogstijd’, 
	 	 	 zm (NVPH 255) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 28	 . . . . . . .    
E	 2500	 **	 N° 536/37 ‘Juliana En Face 5 en 10 GLD’ (10 GLD met licht gomoneffenheid), zm/m (NVPH 920). . . . . . F	 100	 . . . . . . .    

Eerstedagenveloppen
A	 2501	 FDC	 1949/1992 Voorraad 483 FDC’s in 4 albums, w.o. E7, 8, 16 met adres en E26 en 29 zonder adres, 
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 90	 . . . . . . .    
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A	 2502	 FDC	 1953/2006 Verzameling 514 FDC’s in 5 albums wo. E16 met adres, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 40	 . . . . . . .    
A	 2503	 FDC	 1994/1999 Ecu muntbrieven, verzameling van 43 stuks in 2 ringmappen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 10	 . . . . . . .    

NEDERLAND - VERZAMELINGEN/ SAMENSTELLINGEN
A	 2504	 */0	 1852/2009 Uitgebreide verzameling in 3 Schaubekalbums, veel betere guldenzegels, reeksen,  
			   stempels, opruimingsuitgiften, tandingen, overwegend gest., ook boekjes, strafport aanwezig,  
	 	 	 zm/m/ntz (NVPH 9.500 CWi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 500	 . . . . . . .    
A	 2505	**/*/0	 1852/1991 Mooie basisverzameling in Yvert & Tellier album waarbij klassiek, kroningsgulden gest., 
			   roltandingen, betere reeksen gest. en *, LP, strafport, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 220	 . . . . . . .    
A	 2506	**/*/0	 1852/2001 en Aruba 1986/2000 Restantverzameling in 3 Davo albums met vele volledige reeksen,  
			   ntz	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 80	 . . . . . . .    
A	 2507	**/*/0	 1852/1999 Verzameling in album Davo, klassiek in zeer gemengde kwaliteit,  
			   vrij volledig vanaf 1958, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 70	 . . . . . . .    
F	 2508	 */0	 1852/1945 Startverzameling op Yvert albumbladen waarbij volledige reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . . .           @	 50	 . . . . . . .    
A	 2509	 0	 1852/2000 Grote voorraad in insteekboek, na te kijken op plaatfouten, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . . . . . . .    
A	 2510	 0	 1852/1990 Startverzameling in Davo-album, waarbij veel volledige reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .            	 40	 . . . . . . .    
A	 2511	 0	 1852/1994 Dubbelbestand in insteekboek waarbij volledige reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 15	 . . . . . . .    
F	 2512	**/*/0	 1864/1966 Verzameling op insteekbladen wo. veel volledige reeksen ** tussen jaren 1946  
			   en 1966, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 80	 . . . . . . .    
A	 2513	 0	 1932/1961 Samenstelling van 160 reclamestempels op fragment in insteekboek waaronder  
			   bijzondere teksten onder andere uit WO II, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 18	 . . . . . . .    
A	 2514	 **	 1941/1976 Voorraad in insteekboek, zm (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 50	 . . . . . . .    
A	 2515	**/*/0	 1945/1975 Verzameling in insteekboek, met reeksen en blokken, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . .     	 40	 . . . . . . .    
A	 2516	 **/0	 1950/1995 Samenstelling voornamelijk reeksen, overwegend ** in insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . .              	 10	 . . . . . . .    
A	 2517	**/FDC	 1958/1985 Verzameling blokken, boekjes, FDC’s in 2 albums Victoria, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 25	 . . . . . . .    
A	 2518	 **/0	 1966/2001 Voorraad blokken en enkele boekjes, in insteekboek, wo. BF 854 (30x),  
	 	 	 dubbel verzameld **+0, zm (NVPH 2.257). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 60	 . . . . . . .    
B	 2519	 FDC	 1969/2007 Samenstelling tientallen FDC’s, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 20	 . . . . . . .    
A	 2520	 **	 1982/1990 en 1994/2000 Verzameling postzegelmapjes in 3 albums, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 18	 . . . . . . .    
A	 2521	**/*/0	 Alle periodes, verzameling in insteekboek, veel volledige reeksen en blokken in gemengde  
			   kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 15	 . . . . . . .    
D	 2522	**/*/0	 Samenstelling diverse periodes op kaartjes, in omslagen, map, wo. zegels, FDC’s, brieven, ZK, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    

NEDERLAND 
NEDERLAND - Gebieden- NED. INDIE
E	 2523	 **	 N° 41, 43 en 46 ‘Cijfertype 1 - 2,5 - en 5 cent’, zm (NVPH €63). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 7	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden- CURACAO
E	 2524	 **	 N° 27 en 28 ‘1901 frankeerzegels met overdruk, 25 op 25 en 1,50 op 2,50’, beiden in blok van 4,  
	 	 	 zm (NVPH 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 50	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden- Antillen en Aruba
A	 2525	 **	 1949/1998 Zeer mooie verzameling in 2 Leuchtturmalbums, zm (NVPH €3.086) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 200	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Diverse gebieden- Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 2526	 **/*	 Nieuw Guinea, Ned. Indië, Curaçao, Ned. Antillen, samenstelling in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
A	 2527	 0	 1852/1990 Verzameling in insteekboek merendeel gestempeld, ook veel dubbels, enkele blok,  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 60	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK 
OOSTENRIJK - Reeksen, blokken, LP
F	 2528	 **	 N° 101/17 ‘60 jaar keizerschap Franz Jozef I’, zm (Yv. €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 180	 . . . . . . .    
E	 2529	 *	 N° 101/17 ‘60 jaar keizerschap Franz Jozef I’, zm (Yv. €425). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 50	 . . . . . . .    
E	 2530	 *	 N° 119/35 ‘80ste verjaardag van Frans Jozef I’, Type 1908, zm (Yv. €700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 90	 . . . . . . .    
E	 2531	 **	 N° 398B/404B ‘Vrouwenhoofd’ tanding 11,5 met fotocertificaat Soecknick, zm  
			   (met enkele originele kleurprintjes in gom op 1000k) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 2532	 *	 N° 398 A/F ‘Rotary Congres 1931’, zm (Yv. €330). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 33	 . . . . . . .    
E	 2533	 **	 N° 399/404 ‘1931 - Personaliteiten’, volledige reeks, zm (Yv. €225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 32	 . . . . . . .    
E	 2534	 **	 N° 420/425 ‘1932 - Personaliteiten’, volledige reeks, zm (Yv. €340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 2535	 **	 N° 426/429 ‘1933 - SKI’, volledige reeks, zm (Yv. €650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 100	 . . . . . . .    
E	 2536	 *	 N° 426/9 ‘F.I.S. 1933’, zm (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 35	 . . . . . . .    
E	 2537	 **	 N° 430 ‘1933 - WIPA’, zm (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 2538	 *	 N° 430 ‘1933 - WIPA’, zm (Yv. €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 28	 . . . . . . .    
E	 2539	 **	 N° 430a ‘1933 - WIPA’, met zijdedraadjes, zm (Yv. €800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 120	 . . . . . . .    
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E	 2540	 **	 N° 431/436 ‘1933 - Katholiekendag’, volledige dag, zm (Yv. €475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 70	 . . . . . . .    
E	 2541	 *	 N° 482/484 ‘Dolfuss’, zm (Yv. €1.060). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 130	 . . . . . . .    
E	 2542	 **	 PA 54/60 ‘Vogels’, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 70	 . . . . . . .    
F	 2543	 0	 Lokaalpost ‘Scheibbs’ 1I/3I met certificaat, zm (Mi €412) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 50	 . . . . . . .    
F	 2544	 ❒	 Niet aangenomen proeven, ‘Ludwig Hesshaimen’, 6 kleurproeven met kleine  
			   genummerde omslag, zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 150	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 2545	**/*/0	 Lombardo-Venetië, Feldpost; bezetting in Italië, Roemenië, Montenegro, Servië, uitgebreide 
			   verzameling in album Safe, dikwijls dubbel verzameld * of ** + gest. wo. tandingen,  
			   opdrukken, papiersoorten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 600	 . . . . . . .    
F	 2546	 0	 N° 1 (x5), 2 (x4), 3 (x50), 4 (x33) en 5 (x41), interessante samenstelling voor stempelzoeker, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
A	 2547	 MIX	 1850/1959 Zeer uitgebreide, belangrijke verzameling in album Safe waarbij mooi klassiek  
	 	 	 (o.a. met diverse certificaten), poststukken, stempels, dagblad, tandingen, papiersoorten, LP,  
			   dikwijls dubbel verzameld **/*, reeksen jaren ‘20-’40**/*, o.a. 290/96 (tanding 11,5)**,  
			   331/50**, 378/98*, 405/18*, Rotary */**, FiS*, Wipa*, Wipa blok * + gest., 431/36**,  
	 	 	 PA 32/46**, Dolfuss ** (met certificaat), 543/52**, 553/75**, Rennerblokken**,  
			   PA 54/60**, PA 54/60**, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 3000	 . . . . . . .    
A	 2548	 **/*	 1850/2015 Belangrijke verzameling, vrij compleet in 6 Davo albums waarbij 331/350 **,  
			   460A/65**, ook luchtpost, bezetting, strafport vanaf 1953 **, zm/m/ntz  
			   (Nominaal 817 / Yv. 7.055** en 1.900*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 1300	 . . . . . . .    
A	 2549	 0	 1850/2015 Zeer belangrijke verzameling vrij compleet in 1 map en 4 ringklasseurs op  
			   Schaubek albumbladen, waarbij n° 101/117, 119/135, TX 111/130, LP 12/31, 399/404,  
	 	 	 420/425, 398A/F, 430, 430a, 484 (Dolfuss), zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 1000	 . . . . . . .    
A	 2550	**/*/0	 1850/1991 Startverzameling Yvert & Tellier album, veel volledige reeksen,  
			   jaren ‘50, LP vogels *, strafport, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 180	 . . . . . . .    
A	 2551	 */0	 1850/2007 Verzameling in insteekboek wo. veel dubbels en volledige reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . .          @	 150	 . . . . . . .    
A	 2552	 */0	 1850/1962 Verschillende verzamelingen op oude albumbladen, w.o. volledige reeksen, TX,  
			   dagblad, mooi als studielot, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 60	 . . . . . . .    
F	 2553	 */0	 1850/1925 Startverzameling op oude Yvertbladen, wo. volledige reeksen, TX, dagblad, Feldpost, 
			   bezetting, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 30	 . . . . . . .    
A	 2554	**/*/0	 1850/1963 Startverzameling in Lindneralbum waarbij volledige reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . .               	 15	 . . . . . . .    
A	 2555	 */0	 1851/1921 Verzameling in Lindneralbum met papiersoorten, Feldpost, strafport, dagblad,  
			   herdrukken, telegraaf, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 70	 . . . . . . .    
D	 2556	 0	 1870/1950 Enkele duizenden zegels op n° geklasseerd in pergamijnzakjes in 6 doosjes, ntz. . . . . . . . . .         	 20	 . . . . . . .    
A	 2557	 0	 1883/1937 Belangrijke verzameling in oud album wo. 101/17, 119/35, LP 12/31, 393/98, Rotary, 
			   399/404, 420/25, FiS, Wipa, 431/36, LP, 32/46, Winterhulp, Dollfuss, 471/80, strafport, TX 
			   111/30, TX 131/54, dagblad, telegraaf, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 800	 . . . . . . .    
F	 2558	**/*/0	 Strafport 1894/1957 Uitgebreide verzameling wo. diverse tandingen op albumbladen wo.  
			   TX 1/9**, 10/21**, 22/33**, 34/43**, 64/74**, 111/30**, 144A* en 131/54**, zm/m. . . . . . . . . . .            @	 220	 . . . . . . .    
A	 2559	**/*/0	 1918/1991 Basisverzameling in 2 Yvert & Tellier albums, zeer goed gevuld met beter materiaal, 
			   blokken, LP, TX, overwegend*, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 150	 . . . . . . .    
A	 2560	 **/*	 1922/2000 Quasi volledige verzameling in 4 Lindneralbums wo. 290/96**, 304/12**,  
			   534/52**, 553/75**, klederdrachten**, kinderen**, Karinthië**, vogels**, in 3 Lindneralbums,  
			   overwegend **, zm/m (Yv. 5.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 500	 . . . . . . .    
A	 2561	 0	 1945/1988 Vrij volledige verzameling in 3 Lindneralbums wo. 553/75, kinderen, 788/90,  
			   vogels, dikwijls dubbel verzameld, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 800	 . . . . . . .    
A	 2562	 **	 1945/1994 Verzameling in insteekboek wo. klederdrachten, kinderen, Karinthië,  
			   LP vogels plus iets UNO Wenen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 100	 . . . . . . .    
A	 2563	 **/*	 1946/2006 Overvolledige verzameling met dubbels in 4 albums Safe, overwegend **,  
			   slechts enkele zegels *, veel nominaal, zm (Yv. 7.189 + frankeerwaarde: 672) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 760	 . . . . . . .    
A	 2564	**/*/0	 1948/2001 Samenstelling in 5 boeken, wo. veel reeksen, jaargangen, Kristkindl, blokken, zm/m. . . . . . .      	 25	 . . . . . . .    
D	 2565	 0/FDC	 1960/2007 FDC’s verzameling in 3 Davo albums en 2 ringklasseurs (+/-360 poststukken), zm/m/ntz . . .  	 45	 . . . . . . .    
A	 2566	 **	 1961/2011 Verzameling in 2 insteekboeken inclusief blokken en kleine velletjes, zm (Yv. €4.432) . . . . . .     	 400	 . . . . . . .    
A	 2567	 **	 1970/1996 Volledige verzameling zonder blokken in Davo-album, zm (Mi €790) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 30	 . . . . . . .    
A	 2568	**/*/0	 1978/2020 Voorraad in insteekboek en map wo. merendeel 4x en **, zm/m (Ook iets nominaal). . . .     @	 120	 . . . . . . .    
A	 2569	 **	 2002/2019 Quasi volledige verzameling in 3 Lindneralbums inclusief blokken,  
			   zm (Frankeerwaarde: 1.234). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 500	 . . . . . . .    
A	 2570	 **	 2006/2009 Samenstelling nominaal met dubbels in album inclusief blokken en boekjes,  
			   zm (Frankeerwaarde: 649). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 260	 . . . . . . .    
A	 2571	 **	 2010/2018 Verzameling nominaal met dubbels in insteekboek inclusief blokken en boekjes,  
			   zm (Frankeerwaarde: 2.183). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 880	 . . . . . . .    
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OOSTENRIJK - Gebieden
A	 2572	**/*/0	 1850/1918 ‘Back of the book’, verzameling in ringklasseur wo. Levant, Bosnië, bezetting, strafport, 
	 	 	 ‘Zeitungsstempelmarken’, merendeel gestempeld, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . .            F	 500	 . . . . . . .    

POLEN
E	 2573	 *	 BF 10 ‘Opvoeding - UNO’, zm (Yv. €500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 60	 . . . . . . .    
A	 2574	 0	 1918/1996 Verzameling in insteekboek, wo. volledige reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 20	 . . . . . . .    
A	 2575	 0	 1956/1990, 2 restantverzamelingen telkens in Davo album, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 40	 . . . . . . .    

PORTUGAL 
E	 2576	 *	 N° 383/403 ‘300 jaren onafhankelijkheid’, volledige reeks, zm (Yv. €185) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 22	 . . . . . . .    
E	 2577	 **	 N° 628/44 ‘1943 Caravelle’, volledige reeks, zm (Yv. €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 165	 . . . . . . .    
E	 2578	 **	 N° 707/715 ‘1949 Caravelle’, volledige reeks, zm (Yv. €480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 72	 . . . . . . .    
E	 2579	 **	 N° 760/61 ‘NATO 1952’ prachtig (Yv €395). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 40	 . . . . . . .    
E	 2580	 **	 BL14 ‘AVIS’ (x2), zm/m (Yv. €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    

PORTUGAL - Verzamelingen en/of samenstellingen
A	 2581	**/*/0	 1856/1975 Startverzameling in Davoalbum waaronder volledige reeksen, overwegend gestempeld,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 30	 . . . . . . .    
A	 2582	 */0	 1862/1990 Restantverzameling in 2 Davo albums, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 60	 . . . . . . .    
F	 2583	 **/*	 1936/1955 + 1992 Kleine verzameling op insteekblad wo. 584*, 616/25/*, 688/695* en  
			   813/16*, zm (Yv. 837). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 40	 . . . . . . .    
A	 2584	**/*/0	 1945/1967 + Azoren en Madeira 1980/1986 op albumbladen en in 2 albums Safe, Azoren en  
			   Madeira volledig met blokken, ook FDC en MK aanwezig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 70	 . . . . . . .    
A	 2585	 **	 1976/1987 Verzameling in Davoalbum inclusief blokken, zm (Yv. €761,40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 40	 . . . . . . .    
A	 2586	 **	 1981/1986 Verzameling in Lindneralbum waaronder blokken en kleinbogen, zm (Yv. €955,25). . . . . . . .       	 50	 . . . . . . .    

PORTUGAL- Gebieden
A	 2587	*/(*)/0	 Mozambique 1877/1981 Samenstelling in insteekboek wo. reeksen, LP, Compagnie, ntz . . . . . . . . . .           @	 40	 . . . . . . .    
A	 2588	 **/MK	 1980/2001 Prachtige verzameling Azoren en Madeira, zegels, blokken en vooral MK’s,  
			   in 3 Kabé-albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 70	 . . . . . . .    

ROEMENIE
A	 2589	 MIX	 1872/1986 Voorraad in 2 insteekboeken wo. volledige reeksen en ook blokken getand  
			   en ongetand, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 150	 . . . . . . .    
A	 2590	**/*/0	 1872/1973 Startverzameling in 2 Victoria-albums, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 30	 . . . . . . .    
A	 2591	 */0	 1885/1994 Grote voorraad in dik insteekboek, waarbij betere zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    

RUSLAND 
RUSLAND - Brieven en poststukken
E	 2592	 ✉	 1879 (Mi) N° 26X ‘8k grijs en karmijn’ verstuurd uit Odessa naar Constantinopel met 
			   aankomststempel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 30	 . . . . . . .    

RUSLAND - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 2593	 0	 1858/1992 Uitgebreide voorraad in 5 boeken waarbij veel volledige reeksen,  
	 	 	 zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 120	 . . . . . . .    
GF	2594	 0/✉	 1865/1986 Uitgebreide verzameling in 9 schriften waarbij reeksen, ongetand, poststukken,  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 180	 . . . . . . .    
A	 2595	 **/*	 1889/2016 Samenstelling met dubbels in 4 insteekboeken wo. volledige reeksen oa. in vellen,  
			   ook Baltische staten aanwezig (modern), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 60	 . . . . . . .    
A	 2596	 **/0	 1889/1990 Voorraad in 2 insteekboeken gest., 1 map gest. CTO op vellen en 1 map ** vellen, zm/m . . .  	 20	 . . . . . . .    
A	 2597	**/*/0	 1889/1991 Samenstelling in album en één insteekboek wo. ruilboekjes insteekkaarten,  
			   velletjes, veldelen, blokken, enz. zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 70	 . . . . . . .    
A	 2598	 **/*	 1905/1980 Verzameling op albumbladen in klemband wo. volle reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 40	 . . . . . . .    
B	 2599	 (*)	 +/-1925/1927 Verschillende reeksen in oud presentatieboekje van de post, zm/m. . . . . . . . . . . . . . .                @	 40	 . . . . . . .    
A	 2600	**/*/0 	 1937/1988 Samenstelling blokken met dubbels in insteekboek waaronder BL 28 gestempeld, zm/m. . . .   	 15	 . . . . . . .    
A	 2601	**/*/0	 1937/1981 Verzameling blokken met dubbels in insteekboek wo. BL 22**, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 25	 . . . . . . .    
A	 2602	**/*/0	 1937/1986 Samenstelling blokken in 2 insteekboekjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 20	 . . . . . . .    
A	 2603	 */0	 1944/1991 Verzameling in insteekboek waarbij volledige reeksen en enkele blokken,  
			   overwegend gest., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 25	 . . . . . . .    
GD	2604	 0	 1945/1990 in 3 Davo albums + 9 diverse albums, periode na 1960 vrij volledig, m . . . . . . . . . . . . . . . .               	 100	 . . . . . . .    
A	 2605	 **	 1946/1994 Voorraad in 2 insteekboeken, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 200	 . . . . . . .    
A	 2606	 **/0	 1970/1982 Restantverzameling in Davo album, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 20	 . . . . . . .    
A	 2607	 **	 1992/1999 Kazachtstan, Tajikistan, Azerbeidjan, verzameling in 2 insteekboeken,  
			   zm (Yv. €2.407). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 200	 . . . . . . .    
A	 2608	 **	 1992/1999 Armenië, Azerbeidjan, Oezbekistan, verzameling in insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 100	 . . . . . . .    
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BALTISCHE Staten
F	 2609	 */0	 Letland en Litouwen 1918/1938 Verzameling op albumbladen wo. goede reeksen en LP, zm/m . . . . .      @	 50	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE 
SCANDINAVIE - Aland
B	 2610	 **	 1984/2000 Samenstelling in insteekboekje + postboek, zm (Yv. €361,80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 20	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Denemarken 
E	 2611	 **	 N° 238 ‘1952 Parlement’, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 15	 . . . . . . .    
E	 2612	 *	 LP 1/5 ‘1925 Luchtpost’ volledige reeks, zm (Yv. €425). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 50	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE -  Denemarken - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 2613	 0	 1854/1994 Voorraad in insteekboek, geklasseerd volgens nummer, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 50	 . . . . . . .    
A	 2614	**/*/0	 1854/1994 Restantverzameling in Davo album, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 30	 . . . . . . .    
A	 2615	**/*/0	 1854/2012 Samenstelling in insteekboek en oude albumbladen wo. Denemarken,  
			   Groenland, Deens West-Indië, merendeel gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 50	 . . . . . . .    
A	 2616	 **/0	 1950/1970 Mooie samenstelling met voornamelijk langlopende reeks ‘Frederik II’, m . . . . . . . . . . . . . .             	 25	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Faroër
E	 2617	 0	 N° 1/5 Engelse bezetting van Faroer, Deense zegels met opdruk met certificaat, zm/m (Yv. €525). . . . .    F	 50	 . . . . . . .    
A	 2618	 **	 1975/1995 Verzameling in album Safe incl. blokken, zm (Yv. € 1.017,75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 50	 . . . . . . .    
A	 2619	 **	 1975/1989 Verzameling in insteekboek (Yv. € 645) + iets Jaar vh. kind, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 30	 . . . . . . .    
A	 2620	 **	 1975/1986 Quasi volledige verzameling in Davo-ablum, zm (Yv. €323). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 15	 . . . . . . .    
A	 2621	 **	 1975/2000 Davo album + insteekboek waarbij veel boekjes, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 80	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Finland
E	 2622	 **	 PA 1 ‘Zeppelin 1930’ in het rood, met keurmerken en originele gomstrepen, zm (Yv. €255). . . . . . . . . .         F	 36	 . . . . . . .    
E	 2623	 *	 PA 1 ‘Zeppelin 1930’, zm (Yv. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 15	 . . . . . . .    
E	 2624	 0	 PA 1 ‘Zeppelin 1930’, zm (Yv. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 25	 . . . . . . .    
A	 2625	**/*/0	 1866/2001 Verzameling in insteekboek met reeksen, blokken, boekjes, iets Aland, zm/m/ntz. . . . . . . . .        	 30	 . . . . . . .    
A	 2626	**/*/0	 1885/1990 Restantverzameling Davo album, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 25	 . . . . . . .    
A	 2627	 **/*	 1889/1962 Verzameling in insteekboek waaronder veel volledige reeksen, autopaketten, Karjala, zm . . .  	 30	 . . . . . . .    
A	 2628	 **/*	 1931/1973 Verzameling overwegend volledige reeksen in Schaubekalbum, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 30	 . . . . . . .    
A	 2629	 **	 1949/1979 Voorraad in insteekboek wo. in veldelen, zm (Yv. €3.849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 80	 . . . . . . .    
A	 2630	 **	 1994/2001 Kleine samenstelling in insteekboekje, boekjes en blokken, zm (Yv. €180) . . . . . . . . . . . . . .             	 10	 . . . . . . .    
F	 2631	 **	 Jaar 2000 in jaarmap, zm (Yv. €124,75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 12	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - IJsland
E	 2632	 **	 N° 115/119 ‘1925 Landschappen’, volledige reeks met gekleurde gom, ntz (Yv. €675). . . . . . . . . . . . .            F	 60	 . . . . . . .    
E	 2633	 0	 PA 4/8 ‘1930 Landschappen’, volledige reeks, zm (Yv. €360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 36	 . . . . . . .    
B	 2634	**/*/0	 1882/2011 Kleine verzameling in kleine insteekboek wo. boekjes, zm//ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 25	 . . . . . . .    
A	 2635	**/*/0	 1907/1990 Restantverzameling in Davo album, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 20	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Noorwegen
E	 2636	 **	 N° 7 ‘Wapenschild 3 skill grijs’ in verticaal paar, zeer mooie vervalsing, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 50	 . . . . . . .    
A	 2637	 0	 1855/2006 Verzameling in 2 insteekboeken waarbij n° 1, 3/5, 10, 60/62, blokken, dienst,  
	 	 	 TX, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 160	 . . . . . . .    
A	 2638	**/*/0	 1856/2000 Waarbij wat klassiek, 101/7*, moderne periode **, dienst, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . .                @	 80	 . . . . . . .    
A	 2639	**/*/0	 1856/1989 Samenstelling in insteekboek waarbij reeksen, dubbels, blokken en dienst, zm/m/ntz. . . . . .     	 40	 . . . . . . .    
A	 2640	**/*/0	 1856/2015 Startverzameling overwegend gest. in 2 insteekboeken wo. volledige reeksen, zm/m . . . .     @	 50	 . . . . . . .    
A	 2641	**/*/(*)	 1862/1982 Verzameling met dubbels in insteekboek wo. 84/87** (x4), dienst, zm/m . . . . . . . . . . . .             @	 120	 . . . . . . .    
A	 2642	 **/*	 1886/1994 Samenstelling in insteekboek na 1945 overwegend **, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    
KB	2643	 **	 1926/1952 Samenstelling in souvenirmap UPU 1952 Brussel, zm (Yv. €856). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
B	 2644	 **/0	 1947/1997 Merendeel uit langlopende reeksen, m (+/-50 bladen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 10	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Zweden
E	 2645	 **	 N° 191/92 ‘UPU 2fr en 5fr’ (met lichte originele gomonderbrekingen), zm (Yv. €824,50). . . . . . . . . . . .           F	 90	 . . . . . . .    
A	 2646	**/*/0	 1855/1990 Restantverzameling in Davo album, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 30	 . . . . . . .    
A	 2647	**/*/0	 1858/1994 Verzameling in insteekboeken, klassiek in gemengde kwaliteit, tandingen,  
			   watermerken, boekjes, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 90	 . . . . . . .    
A	 2648	 **/0	 1858/2008 Verzameling in 3 insteekboek met blokken en boekjes, overwegend gest., zm/m. . . . . . . .         @	 60	 . . . . . . .    
A	 2649	**/*/0	 1858/1990 Voorraad in 2 insteekboeken merendeel gestempeld, enkele blokken, zm/m/ntz . . . . . . . . @	 60	 . . . . . . .    
A	 2650	 0	 1858/1998 Verzameling in insteekboek met enkele betere zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 60	 . . . . . . .    
E	 2651	 PWS	 Pwst. briefje ‘3 öre op 2 öre oranje’ met n° 56 en 71 als bijfrankering van  
			   Stockholm 1920 naar Berlijn, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 15	 . . . . . . .    
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B	 2652	 **/0	 1951/1990 Mooie samenstelling merendeel langlopende reeksen, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 25	 . . . . . . .    
A	 2653	 **	 2001/2011 Quasi volledige verzameling in 2 albums Davo inclusief blokken en boekjes,  
			   zm (Yv. 3.110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 300	 . . . . . . .    
B	 2654	 **	 2002/2005 Boekjes per jaar ‘Alla Svenska frimärkshäften’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 70	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Diverse landen
A	 2655	**/*/0	 Finland, Zweden, Ijsland, Denemarken, Groenland, Faroer, Noorwegen, samenstelling  
			   met dubbels in 2 insteekboeken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 80	 . . . . . . .    
A	 2656	**/*/0	 Denemarken, Groenland, IJsland, Faroer, Finland, Zweden, samenstelling in insteekboek  
			   waarbij volledige reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 2657	 **/*	 Noorwegen, IJsland, Denemarken, Groenland, Faroer, Finland, Zweden met dubbels in  
	 	 	 insteekboek, waarbij veel volledige reeksen, diverse periodes, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . .    @	 130	 . . . . . . .    
A	 2658	 */0	 1858/1954 Verzameling in oude klemband waarbij betere waarden, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 30	 . . . . . . .    
A	 2659	 **/0	 1889/1994 Finland en Aland, startverzameling in Davoalbum, zeer goed gevuld en postfris  
			   vanaf 1973, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 30	 . . . . . . .    

SPANJE 
SPANJE - Losse N° en reeksen
E	 2660	 **	 N° 288/99 ‘Rode kruis 1926’, zm (Yv. €280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 40	 . . . . . . .    
E	 2661	 **	 N° 300/12 ‘Rode kruis met opdruk 1927’, zm (Yv. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 45	 . . . . . . .    
E	 2662	 **	 N° 329/38 ‘Rode Kruis met opdruk koloniën 1927’ met keur ‘ROIG’, zm (Yv. €1.275). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 190	 . . . . . . .    
E	 2663	 **	 N° 369/79 ‘Expo Barcelona en Sevilla’, zm (Yv. €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 2664	 **	 N° 441 ‘Spoorwegcongres 1930’ ‘10p bister’, hoogste waarde van de reeks met keurstempel,  
			   zm (Yv. 1.075). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 160	 . . . . . . .    
E	 2665	 **	 N° 556/75B ‘Burgos-uitgifte’, zm (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 2666	 **	 N° 576/589A ‘Burgos 1937-40’, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 2667	 **	 N° 624/29 ‘Duikboten’, zm (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 120	 . . . . . . .    
E	 2668	 **	 N° 649 ‘1,20p zwartgrijs’ met accordeonplooitje, prachtig, zm (Yv. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 36	 . . . . . . .    
E	 2669	 *	 PA 111/12 ‘Expo Madrid’ licht spoor van scharnier, zm (Yv. €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 48	 . . . . . . .    
E	 2670	 **	 LP 193 ‘Verdedigers van Madrid + 5p op 45c + 2p blauw’ (lichte gomstrepen), zm (Yv. €750). . . . . . . . .        F	 74	 . . . . . . .    
E	 2671	 *	 LP 236/237 ‘1947 * Artiesten’, volledige reeks, zm (Yv. €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 26	 . . . . . . .    
E	 2672	 **	 PA 246 ‘Caudillo’, prachtig, zm (Yv. €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 130	 . . . . . . .    
E	 2673	 **	 PA 262/63 ‘Personaliteiten 1953’, zm (Yv. €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 150	 . . . . . . .    
E	 2674	 **	 N° 2458-Cu ‘Juan Carlos 4p. olijf’ in veldeel van 10 met sterk verschoven tanding, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2675	 **	 BF 4 ‘Ministerie van communicatie’ met klein formaat bovenaan, ntz (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 2676	 **	 BF 11 ‘Duikboten’ met gebruikelijke gomverdikkingen, zm (Yv. €800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 120	 . . . . . . .    
E	 2677	 **	 BF 15/16 ‘Slag van Lepanto’, zm (Yv. €1.400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 210	 . . . . . . .    

SPANJE - Samenstellingen / Verzamelingen
A	 2678	 MIX	 1850/1959 Zeer uitgebreide, belangrijke verzameling in 5 albums Davo waarbij veel klassiek in 
			   gemengde kwaliteit, zeer goede reeksen oa. 259/71(**), 272/86*, 473/85**, blokken**, 624/29**, 
			   644/52**, Franco**, 802/5**, 806A/7A**, LP 7/16*, LP 19/30**/*, PA 236/37**, PA 242/45**, 
			   dienst, expres, Carlistas, lokaalpost, zm/m (Yv. 29.800 + zonder gom Yv. 11.077). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 2000	 . . . . . . .    
A	 2679	**/*/0	 1850/1980 Restantverzameling in 3 Davo album, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 100	 . . . . . . .    
A	 2680	**/*/0	 1850/1998 Samenstelling met dubbels, in 2 insteekboeken, overwegend gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . .      	 30	 . . . . . . .    
A	 2681	 **/*	 1900/1980 Restantverzameling in gemengde kwaliteit, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 80	 . . . . . . .    
E	 2682	 ✉	 1937/38 Twee mooie luchtpostbrieven met censuur (strook) ‘Las Palmas’, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . @	 12	 . . . . . . .    
A	 2683	 **	 1960/2000 Volledige verzameling inclusief blokken en boekjes in 7 albums Davo,  
			   zm (Yv. €5.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 450	 . . . . . . .    
B	 2684	 MK	 1962/1977, 11 reeksen tussen Edifil 1418 en 2429, zm (Edi € 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 20	 . . . . . . .    
A	 2685	 **	 1975/2015 Vrij volledige verzameling in 4 insteekboeken inclusief blokken en enkele boekjes,  
			   zm (Yv. 4.586). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 300	 . . . . . . .    
A	 2686	 **	 2001/2011 Quasi volledige verzameling in 2 albums Davo, inclusief blokken, boekjes,  
			   ATM, prachtig, zm (Frankeerwaarde: 813). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 240	 . . . . . . .    
D	 2687	 ✉	 Samenstelling 340 poststukken diverse periodes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 30	 . . . . . . .    
A	 2688	 MK	 Alle periodes (340 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 30	 . . . . . . .    
A	 2689	 MIX	 Spaanse burgeroorlog, zeer uitgebreide verzameling A-Z in 3 insteekboeken, aangevuld met  
			   catalogus ‘The Republican Local War Tax Stamps 1936/1939’, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 250	 . . . . . . .    
A	 2690	**/*/0	 Lokaalpost, samenstelling +/-900 zegels w.o. veel burgerooirlog, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    
B	 2691	**/*/0	 Samenstelling Spaanse burgeroorlog en lokaalpost, zegels en poststuken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .             	 25	 . . . . . . .    

SPANJE - Gebieden
A	 2692	 */0	 Spaans Marokko, Fernando Poo, Cabo Juby, Guinea, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 25	 . . . . . . .    
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TSJECHOSLOWAKIJE
A	 2693	 0	 1819/1988 Voorraad in 2 insteekboeken, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2694	**/*/0	 1918/1985 Startverzameling in 2 Yvert & Tellieralbums waarbij opdrukken, reeksen, blokken, 
			   Slowakije, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 100	 . . . . . . .    
A	 2695	**/*/0	 1918/1990 Restantverzameling in 2 Davo albums, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 50	 . . . . . . .    
A	 2696	 */0	 1918/1977 Startverzameling met dubbels in insteekboek overwegend gest.,  
			   veel volledige reeksen aanwezig, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 25	 . . . . . . .    
B	 2697	 */0	 1918/1978 Verzameling op oude bladen wo. reeksen, opdrukken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 20	 . . . . . . .    
A	 2698	 */0	 1919/1969 Startverzameling in Universal-album, w.o. Siberië, LP, TX, dienst, dagblad,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 25	 . . . . . . .    
A	 2699	 **/*	 Slowakije 1939/2008 Volledige verzameling in 2 albums Foglio, oude periode */**,  
			   vanaf 1993**, zm/m/ntz (Yv. 2.097). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 180	 . . . . . . .    
B	 2700	 **	 Jaren ‘50 tot 1992 Samenstelling in 3 insteekboeken + 2 insteekbladen, zm (Mi €1.220). . . . . . . . . . . .           	 30	 . . . . . . .    
A	 2701	 **	 Tsjechië 1993/2007 Quasi volledige verzameling in 2 albums Foglio inclusief blokken en boekjes,  
			   zm (Yv. 1.780). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 160	 . . . . . . .    

TURKIJE
A	 2702	 */0	 1862/1975 Startverzameling in Universalalbum wo. LP, dienst, TX, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 25	 . . . . . . .    
F	 2703	 */0	 1865/1926 Kleine startverzameling op bladen, zm/m (Yv. €530 CWi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
F	 2704	 ✉	 1915/1918, 7 brieven en 1 PWST van het Ottomaanse rijk (Smyrne, Constantinopel en Gera) naar 
			   Antwerpen, Zurich en Genève, prachtige censuurmerken en etiketten, zelden aangeboden, zm. . . . . . .        @	 60	 . . . . . . .    
KB	2705	 **	 1947/1952 Verzameling in souvenirmap UPU congres Brussel 1952, zm (Yv. €669). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 40	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND 
ZWITSERLAND - Losse Nrs en reeksen
E	 2706	 0	 N° 22 ‘Wapenschild 15RP rood type I’ volrandig met certificaat met vermelding  
			   ‘met horizontale plooi’, ntz (Yv. 850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 2707	 0	 N° 57 ‘Zittende Helvetia 1F goud’, prachtig gestempeld met fotocertificaat Werner Liniger,  
			   zm (Yv. 1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 100	 . . . . . . .    
E	 2708	 0	 N° 62B ‘1888 staande Helvetia 50c blauw tanding 9 1/2’, mooi getand, gekeurd Abt,  
			   zeldzaam in deze kwaliteit, zm (Mi 380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 30	 . . . . . . .    
E	 2709	 0	 N° 63 YD ‘1882 Staande Helvetia 1F lila, tanding 11 1/2 x 12’, zm (Mi €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 2710	 0	 N° 63D ‘1882 Staande Helvetia 1F, tanding 11 1/2 x 12’, zm (Mi €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 16	 . . . . . . .    
E	 2711	 0	 N° 63D ‘1882 Staande Helvetia 1F, tanding 11 1/2 x 12’ zm (Mi €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 18	 . . . . . . .    
E	 2712	 0	 N° 77c ‘Staande Helvetia 40c grijs, tanding 11 1/2 x 11’, zm (Mi €190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    
E	 2713	 0	 N° 80D ‘Staande Helvetia 3F bruin, tanding 11,5 x 12’, zm (Mi €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 2714	 0	 N° 80c ‘Staande Helvetia 3F geelbruin, tanding 11 1/2 x 11’, zm (Mi €190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 12	 . . . . . . .    
E	 2715	 0	 N° 83 ‘Staande Helvetia 40c grijs’, tanding 9,5, zm (Yv. €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 50	 . . . . . . .    
E	 2716	 0	 N° 90c ‘Staande Helvetia 30c bruinrood, tanding 11 1/2 x 11’, mooie centrage,  
			   zeldzaam, zm (Mi 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 2717	 **	 N° 405/17 ‘PAX’, 3 hoogste waarden met randinscriptie, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 74	 . . . . . . .    
E	 2718	 **/*	 N° 405/17 ‘PAX’, zm (Yv. €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 2719	 *	 N° 405/17 ‘PAX’ zm (Yv € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
E	 2720	 **	 N° 541+542 ‘Pro Juventute 1953’ in velletje van 24, zm (Yv. €425). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 60	 . . . . . . .    
F	 2721	 *	 N° 541/42 ‘Pro juventute 1953’ in velletje, zm (Yv. €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 25	 . . . . . . .    
E	 2722	 **	 N° 1654 ‘Borduurzegel’ in blok van 4, zm (Yv. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 2723	 ❒	 Helvetia, beeltenis naar links, 3 paren proefdrukken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2724	 MIX	 N° 5 Hotelvignetten ‘RiGi - Stoos’, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2725	 ❒	 1890, 4 ‘Rütli’ proefdrukken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2726	 ✉	 2 PWST 1924 ‘Schweizerischers Schützenverein’ 1x gest. en 1x**, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2727	 ✉	 Medische dienst Zwitsers leger, 7 poststukken, 1946/1987, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Blokken
E	 2728	 **	 BF 1 ‘NABA 1934’, prachtig (Yv. €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 120	 . . . . . . .    
E	 2729	 **	 BF 1 ‘NABA 1934’, prachtig (Yv. €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 120	 . . . . . . .    
E	 2730	 **	 BF 5 ‘Nationaal Feest’, zm (Yv. €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 2731	 **	 BF 6 ‘Winterhulp 1941’, zm (Yv. €120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 15	 . . . . . . .    
E	 2732	 **	 BF 11 ‘Voor de Samaritanen’, zm (Yv. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 24	 . . . . . . .    
E	 2733	 *	 BF 11 ‘Voor de Samaritanen’, zm (Yv. €120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 14	 . . . . . . .    
E	 2734	 **	 BF 13/14 ‘Imaba 1948 en Lunaba 1951’, zm (Yv. €365) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50	 . . . . . . .    
E	 2735	 0	 BF14 ‘Lunaba 1951’ met speciale stempel van de tentoonstelling, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . . . . . . .    
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ZWITSERLAND - Luchtpost
E	 2736	 **	 PA 10a/12a ‘Gewoon papier’, zm (Yv. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 26	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Dienst
A	 2737	**/*/0	 1992/2003 Verzameling in insteekboek waarbij betere grote reeksen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 280	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Brieven/ poststukklen
F	 2738	 ✉	 Enkele documenten Zwitserland-België W.O. II (Leysin, Clinique, Verviers) met historische 
			   inhoud ivm. Joodse burgers die naar Palestina wilden emigreren, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2739	 ✉	 Samenstelling postkaarten en brieven van de ontwerper ERNI, enkele met handtekening, zm. . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Verzameling/ Samenstelling
A	 2740	 MIX	 1847/1963 Uitgebreide verzameling in 2 albums Safe, waarbij beter klassiek oa. met certificaat  
	 	 	 (n° 46*), Zittende Helvetia, Staande Helvetia, kleurnummers, 91* (certificaat), Pro Juventute, 
	 	 	 kopstaande, landschappen */**, BL 1/2 **, Historische**, BL 5 **, Pax ** (x2), LP, PA1 gest. 
	 	 	 met plooi en certificaat, soms dubbel verzameld, soms in blok van 4, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 1500	 . . . . . . .    
A	 2741	**/*/0	 1850/1960 Samenstelling met beter materiaal in 2 insteekboekjes wo. Zittende- en  
	 	 	 Staande Helvetia, LP, blokken oa. BL12 gest., BL14**, dienst, strafpoort en telegraaf, zm/m/ntz. . . . .      @	 200	 . . . . . . .    
A	 2742	**/*/0	 1850/1987 Mooie basisverzameling in Davoalbum- deel 1, zonder de dure reeksen of blokken,  
	 	 	 met wat nominaal, ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 70	 . . . . . . .    
A	 2743	**/*/0	 1850/1969 Verzameling in insteekboek, w.o. enkele volledige reeksen en goede waarden,  
	 	 	 in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 40	 . . . . . . .    
A	 2744	**/*/0	 1852/2001 Restantverzameling in 2 Davo albums, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 60	 . . . . . . .    
A	 2745	 */0	 1854/2007 Uitgebreide verzameling in 4 albums Safe wo. Pro Juventute gest., kopstaande,  
			   Pax gest., BL12 gest., velletjes, overwegend gest., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 400	 . . . . . . .    
A	 2746	**/*/0	 1854/1989 Mooie basisvezameling in Yvert & Tellieralbum wo. Staande Helvetia, Pro Juventute, 
			   Pax*, blokken*, dienst, TX, nominaal, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 250	 . . . . . . .    
F	 2747	**/*/0	 1854/1968 Verzameling op insteekbladen wo. veel volledige reeksen * tussen jaren 1949 en  
			   1968 waarbij PAX **, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 100	 . . . . . . .    
F	 2748	 */0	 1854/1946 Startverzameling op Yvert albumbladen wo. Helvetia, Pro Juventute, reeksen,  
			   dienst, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 80	 . . . . . . .    
A	 2749	 */0	 1854/1963 Startverzameling in album Davo, waarbij Zittende- en Staande Helvetia,  
			   Pro Juventute, LP, blokken en TX, zm/m/ntz (Yv. + 5.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 80	 . . . . . . .    
A	 2750	 0	 1854/2014 Samenstelling wo. diverse watermerken, tandingen, papiersoorten in insteekboek  
	 	 	 wo. Zittende- en Staande Helvetia, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 40	 . . . . . . .    
A	 2751	 */0	 1854/2006 Verzameling in insteekboek, w.o. Zittende en Staande Helvetia, Pro Juventute,  
			   veel reeksen en enkele blokken, overwegend gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 40	 . . . . . . .    
A	 2752	**/*/0	 1854/1979 Verzameling in Schaubekklemband, wo. Zittende- en Staande Helvetia, Pro Juventute, 
			   LP, overwegend gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 35	 . . . . . . .    
A	 2753	**/*/0	 1862/2018 Voorraad in insteekboek wo. Zittende- en Staande Helvetia, Pro Juventute,  
	 	 	 Pro Patria, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 140	 . . . . . . .    
A	 2754	**/*/0	 1867/2009 Samenstelling in insteekboek wo. dubbels, enkele blokken, velletjes en dienst,  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 30	 . . . . . . .    
F	 2755	 MIX	 1868/1938 Verzameling strafport lokaalpost en telegraaf op Safe bladen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 150	 . . . . . . .    
A	 2756	**/*/0	 1881/1937 Verzameling in Lindneralbum wo. Staande Helvetia, Pro-Juventute, BL2**, LP, zm/m . . . . .    F	 120	 . . . . . . .    
A	 2757	**/*/0	 1900/ Deelverzameling in Schaubekalbum, waarbij betere waarden en reeksen oa. Pax*,  
			   LP, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 100	 . . . . . . .    
E	 2758	 ✉	 1 brief en 1 ZK naar België verstuurd met mooie frankeringen en stempels  
			   JMIER 1911 CLAVADEL 1912, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    
B	 2759	 0	 1913/1995, verzameling op insteekbladen, w.o. veel volledige reeksen Pro Patria en Pro Juventute, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 30	 . . . . . . .    
A	 2760	**/*/0	 1918/2008 Luchtpost en dienst, zeer uitgebreide verzameling in album Safe met papiersoorten, 
			   opdrukken (zonder waarborg), blokken van 4, dikwijls dubbel verzameld  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 1000	 . . . . . . .    
D	 2761	 **/0	 1919/2003, ENORME voorraad diverse uitgiften, in 5 insteekboeken, w.o. in blok van 4,  
			   pro Juventute, Pro Patria, enz... hoge cat. waarde + moderne proefdrukken en specimen,  
			   in mapjes vd Zwitserse Post, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 60	 . . . . . . .    
A	 2762	 **/*	 1920/1995 Uitzonderlijke voorraad LP, dienst en blokken in insteekboek, wo. beter materiaal,  
	 	 	 zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 150	 . . . . . . .    
A	 2763	 FDC/0	 1937/1989 Verzameling FDC’s en speciale omslagen, 572 stuks in 6 albums, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 30	 . . . . . . .    
A	 2764	 0	 1938/1986 Verzameling overwegend volledige reeksen in 3 Lindneralbums, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 60	 . . . . . . .    
A	 2765	 MIX	 1938/1995 Samenstelling blokken met dubbels in Schaubekalbum pa. BL 9**, 10*,  
			   in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 30	 . . . . . . .    
B	 2766	 **/0	 1938/2000 Samenstelling waarbij blokken, zegels uit blokken waaronder BF 9**, 12**, 13*,  
			   15* en 1654**, zm (blok van 4). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 100	 . . . . . . .    
A	 2767	 MK	 1960/1966 Mooie samenstelling van 228 maximumkaarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 20	 . . . . . . .    



— 81 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 2768	 **	 1965/2011 Prachtige verzameling, nominaal in 4 albums Safe, inclusief blokken en velletjes,  
	 	 	 zm (Frankeerwaarde: 2.450CHF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 1000	 . . . . . . .    
B	 2769	 **	 1982/1995 Verzameling nominaal in 9 jaarmapjes, zm (Nominaal: 176CHF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 80	 . . . . . . .    
A	 2770	 0	 1984/2011, 32 moderne boekjes, alle met 1° dagstempel, zm (Hoge cat.waarde). . . . . . . . . . . . . . . . .                	 20	 . . . . . . .    
A	 2771	 **	 1990/2010 Verzameling zegels en boekjes in insteekboek, zm (Frankeerwaarde: 979CHF). . . . . . . . . . .          	 400	 . . . . . . .    
A	 2772	 **	 2013/2018 Verzameling nominaal inclusief blokken, velletjes, boekjes,  
	 	 	 zm (Frankeerwaarde: 1.464CHF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 640	 . . . . . . .    

THEMA
Scoutspost voor 1945

E	 2773	 ✉	 België N° 137 (x3) op PK Diest 14.VIII.1921 op de eerste Nationale Jamboree met  
			   prachtige nevenstempel op twee Lijnen (er was geen bijzonder postkantoor):  
			   JAMBOREE - 1921 DIEST Che DU CAMP Prov. d Anvers, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 80	 . . . . . . .    
E	 2774	 ✉	 België N° 137 (x2) op PK Diest 14.VIII.1921 op de eerste Nationale Jamboree met 
			   prachtige nevenstempel op twee Lijnen (er was geen bijzonder postkantoor):  
	 	 	 JAMBOREE - 1921 DIEST Che DU CAMP Prov. De Namur et Hainaut réunies, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . .          F	 80	 . . . . . . .    
E	 2775	 ✉	 België, PK met n° 194 en 195 (type Houyoux) Brussel 1926 naar Antwerpen,herkomststempel  
			   op vier lijnen: JAMBOREE B.P. SEA SCOUTS - Antwerpen 1926 Anvers Augustus Aout. 
			   Prachtig en zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 2776	 ✉	 Prachtige brief uit 1926 uit Antwerpen naar Borsbeek met briefhoofding en scouts litho: 
			   Baden Powell Belgian Boy - and Sea SCOUTS association, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 40	 . . . . . . .    
E	 2777	 ✉	 België. N° 279 op fragment met Interscout Liège 11 VIII 12-13 Luik 1930. Mooie en zeldzame 
			   datumstempel bij het internationale scoutskamp n.a.v. het honderdjarig bestaanvan België, zm. . . . . . .        @	 10	 . . . . . . .    
E	 2778	 ✉	 België. N° 279 op postkaart met Interscout Liège 11 VIII 12-13 Luik 1930. Mooie en zeldzame 
			   datumstempel bij het internationale scoutskamp n.a.v. het honderdjarig bestaan van België, zm. . . . . .       @	 40	 . . . . . . .    
E	 2779	 ✉	 België. N° 279 en 280 op brief met Interscout Liège 16 VIII 12-13 Luik 1930. Mooie 
			   en zeldzame datumstempel bij het internationale scoutskamp n.a.v. het honderdjarig bestaan  
			   van België, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 40	 . . . . . . .    
E	 2780	 ✉	 België N° 299/304 op brief naar Brussel, met Interscout Liège 18 VIII 12-13 Luik 1930.  
			   Mooie en zeldzame datumstempel bij het internationale scoutskamp n.a.v. het honderdjarig  
			   bestaan van België, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 40	 . . . . . . .    
E	 2781	 ✉	 België. N° 299/304 op filatelistische brief naar Brussel, met Interscout Liège 18 VIIII 12-13 Luik 1930.  
			   Mooie en zeldzame datumstempel bij het internationale scoutskamp n.a.v. hethonderdjarig bestaan  
			   van België, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 40	 . . . . . . .    
E	 2782	 ✉	 België. N° 299/304 op brief naar Brussel, met Interscout Liège 18 VIII 12-13 Luik 1930. 
			   Mooie en zeldzame datumstempel bij het internationale scoutskamp n.a.v. het honderdjarig  
			   bestaan van België, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 40	 . . . . . . .    
E	 2783	 ✉	 België. Padvindersbrief uit TILFF, via de Belgische Baden Powell groep van Liège (violetkleurige  
			   dubbel ringstempel), het Belgische Rode Kruis, De K.A.J. centrale in Toulouse, Le délégué pour  
	 	 	 la Belgique de Haute Garonne (daarom ook het portvrijdom in Frankrijkvoor deze brief).  
			   In Toulouse op 31 juli 1940 via de post naar zijn bestemmeling ter stede gezonden.  
			   Mooie typebrief voor de postverbinding met Frankrijk in 1940, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 220	 . . . . . . .    
E	 2784	 ✉	 België. Pwst (40 cent. Klein Staatswapen) uit Esneux op 7.8.1940 naar Montpellier met tussenkomst 
			   van de Baden Powell groep district de Liège (dubbelringstempel) en het Rode Kruis van België,  
			   de J.O.C. K.A.J. centrale in Toulouse (versozijde), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 160	 . . . . . . .    
E	 2785	 ✉	 België. Opening van de Padvinderspost in mei 1940. Dienstbevel voor een scout in het district 
			   Antwerpen 5. Twee violetkleurige stempels van het Vlaams Verbond der Katholieke Scouts,  
			   klein en groot formaat. Een uniek historisch document, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 350	 . . . . . . .    
E	 2786	 ✉	 België. Brief met inhoud oproep van V.V.K.S. district Mechelen in 1944 van de Padvinderspost 
			   Mechelen in 1944 met rode dubbelringstempel. Op de versozijde met een naamstempel op drie  
	 	 	 lijnen is de afzender vermeld de scoutsleider Jan Nauwelaerts O.L.V. Heerstraat, 2, Mechelen.  
			   Bijzonder zeldzaam want de plaatscommandant van de Britten in Antwerpen verbood begin  
			   oktober deze postbedeling door de scouts, zm -zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 600	 . . . . . . .    
E	 2787	 ✉	 België. Brief van de Padvinderspost ANTWERPEN in oktober 1944 met purperen dubbelring 
			   stempel naar Deurne. Bijzonder zeldzaam want de plaatscommandant van de Britten in Antwerpen 
			   verbood begin oktober deze postbedeling door scouts, zm/m -zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 500	 . . . . . . .    
E	 2788	 ✉	 België. Brief van de Padvinderspost van LIER op 11 september 1944 (zie verso) naar Putte bij 
			   Mechelen. Bijzonder zeldzaam want de plaatscommandant van de Britten in Antwerpen verbood  
			   begin oktober deze postbedeling door scouts, zm -zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 600	 . . . . . . .    
E	 2789	 ✉	 Nederland. Vier luchtpostbrieven van de eerste vlucht D.C.3. dienst met bestemming, m . . . . . . . . . . .            @	 40	 . . . . . . .    
E	 2790	 ✉	 Nederlandse postkaart gefrankeerd 5ct Bontjas Muide naar Liège op 29 juli 1913 en dezelfde dag  
			   ter plekke. Bijzonder nevenstempel in zwarte inkt Padvinders KAMP, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 60	 . . . . . . .    
E	 2791	 ✉	 Nederland drie postkaarten met scouts postzegel en stempels van Bloemendaal Wereld Jamboree, 
			   Wassenaar Nationaal PADVINDERSKAMP Landgoed Oosterbeek (1932) en de treinstempel 
			   Amsterdam Antwerpen (1937), m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 30	 . . . . . . .    



— 82 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 2792	 ✉	 Nederlandse postkaart met dubbelringstempel: Nat. Padvinderskamp Wassenaar op  
			   11 mei1932 naar Velp, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 30	 . . . . . . .    
E	 2793	 ✉	 Nederlandse gefrankeerde brief met dubbelringstempel: Nat. Padvinderskamp Wassenaar  
			   op 4 augustus 1932 naar Velp, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 30	 . . . . . . .    
E	 2794	 ✉	 Nederlands Indië, brief gefrankeerd met paartjes van de Wereldjamboree uit Barios Centrum in 1937, 
			   naar Amsterdam, vlagstempel KOOPT JAMBOREE ZEGELS, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 2795	 ✉	 Amsterdam, Leiderdorp en s Gravenhage) frankering met Scoutspost postzegels van Nederlands Indië 
			   op 16.6.37, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 40	 . . . . . . .    
B	 2796	 ✉	 Nederland, 1932/1960, 42 brieven en postkaarten, mooi geheel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 30	 . . . . . . .    
E	 2797	 ✉	 Groot-Brittannië. De eerste wereldjamboree vond plaats in Londen (Olympia) van 30 juli tot 
			   7 augustus 1920. Er was geen bijzonder postkantoor voorzien. Wel gebruikte de kampleidingeen 
			   prachtige herkomststempel op 6 lijnen: The Scouts INTERNATIONAL INTERNATIONALJAMBOREE CAMP  
			   - 1920. Bijzonder zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 500	 . . . . . . .    
E	 2798	 ✉	 Tsjechoslowakije. Groot fragment met vlagstempel Praha 18.VI.1931, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 2799	 0	 Zuid-Afrika, N° 178 (Scott) Mafeking, cyclist bij de belegering van Mafeking in 1900,  
			   diepblauwe kleur, zeldzaam en prachtig -zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 74	 . . . . . . .    
E	 2800	 0	 Zuid-Afrika, N° 178 (Scott) Mafeking, cyclist bij de belegering van Mafeking in 1900,  
			   diepblauwe kleur, zeldzaam en prachtig -zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 74	 . . . . . . .    
E	 2801	 0	 Zuid-Afrika, Mafeking, beeltenis van Baden Powell bij de belegering van Mafeking in 1900 
			   diepblauwe kleur. Zeldzaam en prachtig -zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 74	 . . . . . . .    
E	 2802	 0	 Zuid-Afrika, Mafeking, beeltenis van Baden Powell bij de belegering van Mafeking in 1900,  
			   diepblauwe kleur. Zeldzaam en prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 74	 . . . . . . .    
E	 2803	 0	 Zuid-Afrika, Mafeking, beeltenis van Baden Powell bij de belegering van Mafeking in 1900,  
			   diepblauwe kleur. Zeldzaam en prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 74	 . . . . . . .    

Scoutspost na 1945
A	 2804	✉/PWS	België. Album met een haast volledige verzameling van alle mogelijke scouts en zeescouts  
			   gelegenheidsstempels in België na de Tweede Wereldoorlog. Postkaarten, aangetekende brieven,  
			   tijdsdocumenten, afgiftebewijzen, herdenkingen, etc . In totaal meer dan 180 documenten,  
			   een fraai geheel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 130	 . . . . . . .    
B	 2805	 ✉	 Denemarken, vanaf 1955, 92 documenten, bijzondere mooie kleine verzameling, heel divers  
			   samengesteld, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 50	 . . . . . . .    
F	 2806	 ✉	 Griekenland, 1963, 16 documenten, bijhorende postzegels, etc. Prachtig geheel, zm . . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    
F	 2807	 ✉	 Groot-Brittannië en koloniën, 1957, Jubileum Jamboree. Prachtig geheel met 27 documenten  
	 	 	 meestal niet filatelistisch en bijhorende bijzondere postzegeluitgiften, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 40	 . . . . . . .    
E	 2808	 ✉	 Israël. Mooie brief 5.8.1957 van de Israelische afvaardiging (zie verso) aan de leiding van 
			   de Britse scoutsjamboree, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2809	 ✉	 Luxemburg, vanaf 1957, mooie kleine verzameling met 25 documenten, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 20	 . . . . . . .    
B	 2810	 ✉	 Tjecheslowakije, vanaf 1963, 25 brieven en postkaarten, mooi geheel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 20	 . . . . . . .    

THEMA - Scoutisme poststukken
B	 2811	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (250 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2812	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (182 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2813	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (217 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2814	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (254 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2815	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (230 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2816	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (221 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2817	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (291 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2818	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (214 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2819	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (440 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2820	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (295 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2821	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (364 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2822	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (414 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2823	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (342 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2824	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (331 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
B	 2825	 ✉/PWS	 Alle landen, alle periodes, brieven PWST, FDC, enz., vele met speciale stempels, zm (273 stuks). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    

THEMA - Scoutisme
F	 2826	 MIX	 Iran 1950/1976 Verzameling op bladen waarbij volledige reeksen en FDC’s wo.  
			   n° 826/831** (Mi), zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 60	 . . . . . . .    
F	 2827	 MIX	 Liechtenstein n° 315/318 Kleine verzameling met 2 volledige reeksen waarbij een met handtekening 
			   (ontwerper) in de bladboord, 1 ZK (FDC) van Baden-Powell en 2 FDC’s 8/8/1953 wo. één met 
			   handtekening van ‘Prince Emanuel de Liechtenstein’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 30	 . . . . . . .    
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F	 2828	 MIX	 Liechtenstein n° 360/361 Kleine verzameling met 4 vellen waarbij 2 met ontwerpers handtekening  
			   + FDC en paren, strip, blok van 4, enz., FDC’s zijn met ontwerpers handtekening,  
			   zm/m (Mi. +++ 340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 50	 . . . . . . .    
E	 2829	 0	 Siam N° 146/151 ‘Opdruk voor scoursverenigingen’, volledige reeks, licht gestempeld, m (Yv. €700) . . . .   F	 70	 . . . . . . .    
E	 2830	 0	 Siam N° 152/157 ‘Opdruk voor scoutsverenigingen’, volledige reeks, zeer licht gestempeld,  
			   m (Yv. 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 50	 . . . . . . .    
E	 2831	 0	 Siam N° 165/171 ‘Scouts fund’ opdruk voor scoutsverenigingen, volledige reeks,  
			   zeer licht gestempeld, m (Yv. 425). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 42	 . . . . . . .    
E	 2832	 ❒	 Zuid-Korea BF 109 ‘50th anniversary of the foundation of boyscouts’ 1907/1957,  
			   prachtig en zeldzaam, zm (Mi 4.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 500	 . . . . . . .    
E	 2833	 ❒	 Zuid-Korea BF 109 ‘50th anniversary of the foundation of boyscouts 1907/1957’  
			   prachtig en zeldzaam, zm (Mi 4.200).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 500	 . . . . . . .    
A	 2834	✉/FDC	 Alle brieven en FDC uit Scandinavische landen, zm (308 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 80	 . . . . . . .    

THEMA - Koningshuizen
A	 2835	**/*/0	 Brits Koningshuis, periode 1935/1978, meer dan 150 reeksen en/of blokken in 3 albums  
			    waarbij betere, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 50	 . . . . . . .    
B	 2836	 **/0	 1950/1980 Griekenland, Italië, Tunesië en Luxemburg, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 20	 . . . . . . .    

THEMA - Kunst, muziek, etc
A	 2837	 **	 Alle landen oa. Rembrandt, Picasso, enz., zm (++200 uitgiften). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 120	 . . . . . . .    
A	 2838	 */0	 Muziek-Componisten, verzameling in Victoria-album, waarbij betere waarden, reeksen en blokken, 
			   poststukken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 50	 . . . . . . .    
D	 2839	 ZK 	 Merendeel schilderijen uit Belgische en Franse musea + iets allerlei (+/-1500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . .               	 20	 . . . . . . .    

THEMA - Fauna & Flora 
GD	2840	 **	 WWF: 31 albums, reeksen gecombineerd met FDC + 3 speciale albums met 400  
			   volledige reeksen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 1000	 . . . . . . .    
A	 2841	 **	 WWF albums, 4 stuks en 1 album ‘Vogels van de lage landen’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 80	 . . . . . . .    
A	 2842	 **	 WWF in 2 voordrukakbums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 30	 . . . . . . .    
A	 2843	 MIX	 WWF: 1983/1990, verzameling 19 sets van 4 MK, 38 reeksen ** en 38 sets van 4 FDC’s,  
			   in 3 albums, wo. Indonesië, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 25	 . . . . . . .    
KB	2844	 **	 WWF: Kleine samenstelling waaronder 8 reeksen uit diverse landen op kaartjes, zm (Mi €314 CWi). . . . . .     	 30	 . . . . . . .    
E	 2845	 **	 Fauna: BF5 Vlinders, Gambia, zm (Mi €140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 14	 . . . . . . .    
A	 2846	 0	 Fauna: Samenstelling in zeer goed gevuld insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 15	 . . . . . . .    
E	 2847	 **	 Fauna: Vlinders, Tonga Niuafo’ou type N° 324 en 326 (in 3 veldeeltjes), kleur- en 
			   perforatieproeven, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 10	 . . . . . . .    
A	 2848	**/*/0	 Fauna: Vogels, mooie verzameling overwegend gestempeld en meestal volledige reeksen,  
			    in 4 albums en 1 insteekboek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 60	 . . . . . . .    
E	 2849	 ❒	 Flora: Walvissen Monaco BF64 ongetand, zm (Yv. €190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
A	 2850	 **/0	 Flora: Zeer mooie verzameling bloemen, cactussen, paddestoelen, in 5 albums, bijna alle  
			   volledige reeksen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 60	 . . . . . . .    

THEMA - LUCHTPOST brieven en/of poststukken
D	 2851	 ✉	 Samenstelling met 100den ‘1° vluchten’ Lufthansa jaren ‘70/’80, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    

THEMA - TRANSPORT, Auto, Luchtvaart, Scheepvaart, Treinen ....
GD	2852	**/*/0	 Grote hoeveelheid materiaal, zegels, poststukken, zichtkaarten, foto’s, enz. in 15 album  
			    slechts gedeeltelijk opgesteld, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 150	 . . . . . . .    
A	 2853	 **/0	  Vliegtuigen, meer dan 100 bladen met volledige reeksen en/of blokken in 2 albums, m . . . . . . . . . . . . . .             	 25	 . . . . . . .    
B	 2854	 **/0	  Vliegtuigen, alle landen, +/-100 themareeksen en/of blokken, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 25	 . . . . . . .    
KB	2855	 ✉	  Schepen, USA, 40 briefomslagen van diverse oorlogsschepen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
KB	2856	 ✉	  Schepen, USA, 40 briefomslagen van diverse oorlogsschepen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
KB	2857	 ✉	  Schepen, USA, 26 briefomslagen + 26 bijhorende ZK van diverse oorlogsschepen, zm . . . . . . . . . . . .             @	 40	 . . . . . . .    
KB	2858	 ✉	  Schepen, USA, 27 briefomslagen van diverse oorlogsschepen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 15	 . . . . . . .    
KB	2859	 ✉	  Schepen, USA, 27 briefomslagen van diverse oorlogsschepen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
KB	2860	 ✉	  Schepen, USA, 94 kaarten met verschillende oorlogsschepen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
KB	2861	 ZK	  Schepen, USA, 95 kaarten met verschillende oorlogsschepen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
KB	2862	 ZK	  Schepen, USA, 95 kaarten met verschillende oorlogsschepen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
A	 2863	**/*/0	 Schepen, samenstelling diverse landen in insteekboek waarbij volledige reeksen en blokken,  
			    zm/m (Yv. + 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 45	 . . . . . . .    

THEMA - Ruimtevaart
A	 2864	 **	 Nieuwe Russische Staten, uitgebreide verzameling in 4 albums, reeksen, blokken, vellen, wo. 
			   Ossetië, Tatarstan, Kolima, Dagestan, Tuva, Yakutia, Abchasië, Buriatia, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 120	 . . . . . . .    
A	 2865	 **/0	 +/-300 tentoonstellingsbladen met volledige reeksen en of blokken, mooi omschreven, m . . . . . . . . . . . .           	 100	 . . . . . . .    
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GD	2866	 ❒	 7 albums met zeer mooie poststukken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 70	 . . . . . . .    
A	 2867	 **/0	 Samenstelling diverse landen, zegels, blokken en vignetten, in 2 insteekboeken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . .              	 50	 . . . . . . .    

THEMA - Religie 
A	 2868	 **	 Kerstmis en Pasen: Alle landen merendeel overzee waarbij betere  
			   (+/-200 volledige reeksen met blokken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 160	 . . . . . . .    
D	 2869	 ZK	 Religie, moderne kaarten en prenten (+1000 stuks) in 8 moderne boekjes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 Bod	 . . . . . . .    

THEMA - Sport
A	 2870	 **/*	 Diverse sporten, volledige reeksen en losse waarden, alle periodes, merendeel met plakker,  
			   in 3 albums, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 25	 . . . . . . .    
A	 2871	 **/0	 Verzameling in 2 insteekboeken waarbij blokken Italië, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 30	 . . . . . . .    
A	 2872	 */0	 Diverse sporten, verzameling vnl gestempeld in 6 boeken, veel reeksen en blokken, zm/m/ntz . . . . . . . . .        	 35	 . . . . . . .    
A	 2873	 **/0	 Olympische Spelen, Mexico 1968 en Grenoble 1968 (Winterspelen) in 3 klembanden  
			   en 1 insteekboek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 120	 . . . . . . .    
A	 2874	 0	 WK voetbal 1990 Italia Edelcollectie in ringmap, volledige reeksen en blokken, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    

THEMA - UPU, De Post, ...
GF	2875	 0	 500 jaar Post op 11 groot formaat herdenkingsbeelden in speciaal map, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2876	 *	 1949 Diverse landen in speciaal album (prachtig) ‘Union Postale Universelle’, volledige reeksen 
			   wo. Portugal, Berlijn, Franse gebieden, Commonwealth, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 200	 . . . . . . .    
B	 2877	 *	 UPU Brussel 1952, 3 souvenirmapjes uit Pakistan, Denemarken en Venezuela, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 10	 . . . . . . .    

THEMA - Per thema alfabetisch
A	 2878	 ✉	 Antarctica 19581967 Samenstelling van 19 brieven verstuurd uit of naar ‘Belgische Zuidpoolbasis’ 
			   wo. een brief met BF 31, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 60	 . . . . . . .    
A	 2879	 ✉	 Prachtverzameling alle gebieden oa. expeditie ‘Belgica’, Kerguelen, TAAF, Australian 
			   Antartic, USA, USSR, enz. waarbij zeer waardevolle, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 1300	 . . . . . . .    
A	 2880	 ✉	 Antartica, Argentinië, samenstelling 23 zuidpoolbrieven in insteekboek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 50	 . . . . . . .    
A	 2881	 **/✉	 Expo 1958, de zegels aangevuld met 150 brieven en PWST, alle met stempels met betrekking  
			   op de expo, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2882	 **	 EXPO 1958 : In 2 boekjes, wo. blok Hongarije (4x), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 15	 . . . . . . .    
A	 2883	 MIX	 Personaliteiten, J.F. Kennedy, uitgebreide verzameling, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 50	 . . . . . . .    

THEMA - Diverse 
A	 2884	 **	 Thema 26 reeksen in volledige vellen, dus 650 reeksen, wo. Fauna en Flora, Koningshuis, ... 
			   alle met curiositeit ‘Omgekeerd zegelbeeld’, proeven afkomstig uit opruiming van drukkerij, zm . . . . . . .      	 300	 . . . . . . .    
A	 2885	 **	 Algemeen oa. Navidad, kunstvoorwerpen, zm (meer dan 200 uitgiften) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 100	 . . . . . . .    
A	 2886	 ZK	 Molens, reeks ‘Molenheem’ + enkele originele oude kaarten + moderne, merendeel België,  
			   ook iets wereld (+/-1200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 80	 . . . . . . .    
A	 2887	 **	 Scoutisme, F&F, transport, samenstelling zegels, reeksen en blokken in insteekboek, zm/m . . . . . . . .         @	 60	 . . . . . . .    
A	 2888	**/*/0	 Diverse onderwerpen, samenstelling in insteekboek, wo. reeksen en blokken, Fauna en Flora, 
			   personaliteiten, ruimtevaart, sport, overwegend **, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 50	 . . . . . . .    
A	 2889	**/*/0	 Verzameling diverse onderwerpen in ringklasseur wo. Paddestoelen, personaliteiten  
			   (oa. China gest.), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 40	 . . . . . . .    
A	 2890	 **/✉	 500 jaar post, 3 Duitse voordrukalbums met zegels en brieven, speciale uitgifte,  
	 	 	 zm (Hoge aanschafwaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 30	 . . . . . . .    
A	 2891	 **/*	 Diverse onderwerpen, samenstelling wo. Fauna en Flora, wo. volledige reeksen, in insteekboek,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 20	 . . . . . . .    
A	 2892	**/*/0	 Schilderijen en ruimtevaart, verz. in 2 insteekboeken, overwegend gest., zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 12	 . . . . . . .    
D	 2893	 ❒	 Sport, filmsterren, zangers enz. oa. foto’s van bekenden in de wielersport uit 1950, boeken enz. . . . . . .     	 10	 . . . . . . .    
B	 2894	 0	 Samenstelling diverse onderwerpen hoofdzakelijk Burundi wo. veel fauna & flora,  
			   ruimtevaart in vellen en veldelen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2895	 ✉	 Esperanto, 2 ZK België met vignet congres te Antwerpen 1911 + 1 ZK met stempel congres  
			   Bern 1913, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 20	 . . . . . . .    

EUROPA CEPT 
EUROPA CEPT - Gewone uitgiften & Meelopers, Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 2896	 **/0	 1951/1982 Verzameling ‘Meelopers’ in Leuchtturmalbum, overwegend **, zm (Mi € 483). . . . . . . . . . . .           	 20	 . . . . . . .    
A	 2897	**/*/0	 1956/1986 Samenstelling beter materiaal met dubbels oa. Liechtenstein 1960 **/gestempeld (x2), 
			   Spaans Andorra 1972 ** (x6), Luxemburg 1957** + enkele voorlopers oa. Atletiek**, zm/m. . . . . . . .       F	 120	 . . . . . . .    
A	 2898	 **	 1956/2002 Zeer mooie verzameling in 6 Davo deluxe albums, quasi volledig alsook extra  
	 	 	 insteekalbums met dubbels 1957/1991, zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 360	 . . . . . . .    
A	 2899	 **	 1956/1988 en 1992/1995 Vrij volledige verzameling CEPT in 5 Davoalbums, incl. blokken,  
			   zm (Mi +/- 5.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 250	 . . . . . . .    
A	 2900	 **	 1956/1984 Volledige verzameling in Leuchtturmalbum, zm/m (Mi €3.585). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 140	 . . . . . . .    



— 85 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 2901	 **	 1956/1979 Volledige verzameling (zonder blokken) in Davoalbum, zm (Mi €2.700) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 120	 . . . . . . .    
A	 2902	 **	 1956/1996 Verzameling grotendeels volledig tussen 1968/1993, alsook enkele meelopers,  
			   in 3 luxe Leuchtturmalbums, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 90	 . . . . . . .    
A	 2903	**/*/0	 1956/1975 Vele volledige sets, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 20	 . . . . . . .    
A	 2904	 **	 1957/1979 Verzameling in 2 Borekalbums, vnl vanaf 1971, ook blokken en vellen,  
			   zm (Mi €1.590). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 50	 . . . . . . .    
A	 2905	 **	 1958/1980 Verzameling in 2 albums Safe zonder Liechtenstein ‘60, Spaans Andorra ‘70, zm . . . . . . .        @	 100	 . . . . . . .    
A	 2906	 **/0	 1961/1987 Verzameling CEPT velletjes en blokken, in album, overwegend **,  
			   wo. Andorra 1975, zm (Mi 1.293). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 40	 . . . . . . .    
A	 2907	 **	 1962/1980 Verzameling in Lindneralbum wo. ongetande blokken, zm (Mi €848 CWi) . . . . . . . . . . . . . . 	 40	 . . . . . . .    
F	 2908	 **	 Cyprus + Turks Cyprus 1969/1984 Verzameling op albumbladen, zm (Mi €372). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 2909	 **	 1970/1976 Samenstelling met dubbels diverse landen in insteekboek, zm (Mi: €2.468,10). . . . . . . . . . .          	 180	 . . . . . . .    
A	 2910	 **	 1971/1980 Voorraad in insteekboek waarbij 2x Spaans Andorra 1972,  
			   2x Portugal 1975 en 1976, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 60	 . . . . . . .    
A	 2911	 **	 1972/1995 Verzameling in insteekboekje plus albums inclusief blokken, niet volledig,  
			   zm (Yv €1.776). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 70	 . . . . . . .    
D	 2912	 **	 Uitgebreide samenstelling met zegels en blokken in 7 insteekbladen of albums, zm/m . . . . . . . . . . . . .            	 70	 . . . . . . .    
D	 2913	**/0/FDC	Samenstelling diverse landen in volle doos, zegels en FDC’s, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . .          	 50	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN 
MIDDEN OOSTEN - Afghanistan
A	 2914	 (*)/0	 1872/ Uitzonderlijke verzameling in klemband, bij de gestempelde zegels werd er een stuk  
			   van de zegels gescheurd als ontwaarding, inclusief aangetekend, spoorweg, dienst,  
			   wordt zelden aangeboden, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 2000	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Arabische Emiraten
A	 2915	**/*/0	 Samenstelling veel thema in insteekboek, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 15	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Egypte
B	 2916	 **/0	 1929/1975 Merendeel langlopende reeksen, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 15	 . . . . . . .    
A	 2917	 **	 1961/1992 Verzameling overwegend in blok van 4 + blokken, in 2 insteekboeken,  
			   ook LP en dienst, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 60	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Iran (Perzië)
A	 2918	**/*/0	 1870/1990 Verzameling met dubbels in insteekboek met veel klassiek, opdrukken,  
			   m/ntz (Yv. € 3.354). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 200	 . . . . . . .    
F	 2919	 */0	 1881/1935 Verzameling op oude albumbladen, merendeel gestempeld, enkele betere zegels,  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 80	 . . . . . . .    
A	 2920	 **/0	 1939/1980 Mooie samenstelling, voornamelijk waarden uit langlopende reeksen, m . . . . . . . . . . . . . . .              	 20	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Israël 
F	 2921	 **	 LP 9/17 ‘1953 landschappen’ volledige reeks met full tab, zm (Yv. €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 26	 . . . . . . .    
E	 2922	 **	 TX 1/5 ‘Zegels van 1948’ met opdruk, volledige reeks, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 15	 . . . . . . .    
E	 2923	 **	 TX 6/11 ‘1949 - strafport( volledige reeks met ful tab, zm (Yv. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Israël - Samenstelling / Verzameling
GF	2924	 */❒	 1902/1950 Jewish national fund (Keren Kayemeth Leisrael), verzameling op 45 bladen wo.  
	 	 	 boekje met sluitzegels ‘Het land van israel’ + catalogue ‘JNFS’ door Isidor Simon en catalogue  
	 	 	 van ‘JNFS’ door Handel en Wertheim, prachtig, zm/m/ntz -zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 1000	 . . . . . . .    
F	 2925	 **	 1948/1952 Verzameling op Schepsalbumladen waarbij Nieuwjaar 1948, Petah Tikvah (x2),  
	 	 	 Nieuwjaar 1949, kopstaande met tussenpneel, Dromedarissen, Menora (met certificaat),  
	 	 	 BF 1, TX 1/5 (met certificaat), PA 1/6, alles met full tab, zm/m (Yv. 8.143). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 800	 . . . . . . .    
F	 2926	 ✉	 1948 (mei), aangetekende brief, lokaal verstuurd in Tel Aviv, gefrankeerd met zeldzame  
	 	 	 voorlopers, Th. Herzl in verticale strip van 3 wo. kopstaande + Weissman in verticaal paar  
			   met tussenpaneel met weervlekken, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 200	 . . . . . . .    
A	 2927	 **/*	 1948/1979 Verzameling in album Erka deels met full tab, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 25	 . . . . . . .    
GD	2928	 **	 1949/1995 Zeer uitgebreide voorraad in 17 insteekboeken plus één doos, meestal full tab  
			   met velletjes en blokken, waarbij betere, zm (Yv. 81.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 2000	 . . . . . . .    
D	 2929	 FDC	 Alle periodes tussen 1950/2011, 1500 FDC in 7 FDC albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 80	 . . . . . . .    
A	 2930	 **/✉	 1952/1995 Overvolledige verzameling in 6 Scheps-albums met velletjes, blokken, boekjes,  
			   125 speciale omslagen, alles full tab, zm (Yv. 5.960). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 500	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Saoedi Arabië
F	 2931	 */0	 1916/1934 Samenstelling op insteekblad, waarbij beter materiaal, zm/m (Yv. €1.020). . . . . . . . . . . .             @	 80	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Algemeen 
A	 2932	 **/0	 Egypte en Fujeira, samenstelling in insteekboek wo. blokken en thema, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 40	 . . . . . . .    
D	 2933	 FDC	 1954/1995 Verzameling 740 FDC’s in 8 ringmappen (+ 2 lege), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    
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AZIE 
AZIE - CHINA
E	 2934	 0	 N° 1-II ‘1 candarin green, large dragon’ wide margin, vf (Mi € 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 130	 . . . . . . .    
E	 2935	 **	 N° 966/76”Mao’s poems” in slightly folded strip of 5, with inscriptions on corner margin.  
			   In superb quality (Mi €2.700) -Photo on cover.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 500	 . . . . . . .    
E	 2936	 **	 N° 985/1008 “Mao’s poems”, (without N° 1001, 1002 and 1008). 8 out of 11 values with margins.  
			   All stamps are in perfect quality  (Mi €3.945) -Photo on cover.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 800	 . . . . . . .    
E	 2937	 **	 N° 1020/24 “Mao’s instructions” in slightly folded (between 2nd and 3rd stamp) strip of 5 with  
			   margins. Very fresh and rare in this perfect quality (Mi €6.000) -Photo on cover.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 1200	 . . . . . . .    
E	 2938	 **	 Mi 1594 ‘Monkey - 1980’, vf (Mi €1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 300	 . . . . . . .    

CHINA - Postal History
E	 2939	 PWS	 1913 Postal stationary ‘coiling dragon’ uprated with Mi n° 97 ‘3c coiling dragon’,  
	 	 	 sent from China to Belgium, transit Harbin Oct 11th, 1913, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 80	 . . . . . . .    
E	 2940	 PWS	 1913 Postal stationary ‘coiling dragon 1c green’ uprated with Mi n° 112 ‘3c coiling dragon’ sent 
	 	 	 from Omihfeng in July 1913 to Belgium, transit Peking and Pekin (French post office), vf. . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    
E	 2941	 PWS	 1914 ‘Roc Flag 1c postal stationary’ uprated with ‘3c junk’, sent from Ohihfeng in January 1914  
			   to Woluwe St. Lambert/Belgium, January 29th, 1914, transit Peking en Pekin  
	 	 	 (French post office), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 2942	 PWS	 1921 Roc junk ‘junk 1 1/2c postal stationary uprated with 2c and 1/2c junk’ sent from  
			   Shang King January 16th, 1921 to Oostende/Belgium March 1st, 1921, Fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 2943	 ✉	 1929, incomming mail from UK, registered letter stationery with additional franking ‘1 penny’  
			   (Yv) N° 180, sent from UK July 13th 1929, to Tientsin/ China (Chinese arrivalcancel on back)  
			   transit London, Fine.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 30	 . . . . . . .    

CHINA - Blokken / Minisheets
E	 2944	 **	 MS 10 ‘15th Anniversary of Founding of People’s Republic’, vf (Mi €5.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2945	 **	 BF 16 ‘Riccione’ exhibtion with imprint, vf (Mi €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 170	 . . . . . . .    

CHINA - Verzameling/ Samenstelling (Collections)
B	 2946	**/FDC	 Accumulation modern period, stamps + FDC, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 15	 . . . . . . .    
F	 2947	 **/(*)	 1939/1949 Small accumulation on 2 albums pages, full set in mixed quality, zm/m/ntz (Mi €551). . . .     @	 50	 . . . . . . .    
A	 2948	 **	 1988, 1990, 1992, 1993, 1994 and 1995, collection in 6 yearbooks from the Post, vf (Mi €507,80) . . . . .    	 60	 . . . . . . .    
A	 2949	 **	 1993/2007 Different issues in 5 promotion (souvenir) albums, with 2005 ‘End of War’  
			   sheets I and II, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 60	 . . . . . . .    
F	 2950	 **	 2003 yearbook, vf (Mi €326). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 40	 . . . . . . .    
F	 2951	 **	 2005 yearbook, vf (Mi €267). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 30	 . . . . . . .    
F	 2952	 **	 2006 yearbook, vf (Mi €365). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 2953	 **	 2010 yearbook, vf (Mi €152). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 15	 . . . . . . .    
A	 2954	 **	 2014/2015 Nice accumulation of stamps, mini sheets, booklets, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 40	 . . . . . . .    

AZIE - Filipijnen
B	 2955	 **/0	 1953/2002 Mooie samenstelling met vele volledige reeksen en blokken, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 10	 . . . . . . .    

AZIE - Formosa (Taiwan)
E	 2956	 ❒	 N° 169B/183B ‘Birthday of president Chiang Kai Shek’ in booklet together unperfoated in booklet 
			   without gum (as issued), scarce (some spot of oxydation on one stamp), zm/m (Mi 1200). . . . . . . . . .         F	 360	 . . . . . . .    
E	 2957	 0	 N° 169B/183B ‘Birthday of president Chiang Kai Shek’ in booklet together underperfated  
			   used with in the last page photo (probably someone important), zm/m (Mi 350). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 350	 . . . . . . .    
E	 2958	 0	 N° 169B/183B ‘Birthday of president Chiang Kai Shek’ together unperforated and cancelled in 
			   booklet without gum (as issued), scarce, zm (Mi 1.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 360	 . . . . . . .    
E	 2959	 ❒	 N° 184B/187B ‘1954 - bridges’ in booklet without gum (as issued), scarce, zm (Mi €1.500) . . . . . . . . .        F	 450	 . . . . . . .    
E	 2960	 ❒	 BF 2 ‘Anniversary of the beginning of presient Chiang Kai Shek’s second term in office’ without 
			   gum (as issued), zm/m (Mi 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 2961	 ❒	 BF 5/6 ‘60 years of the China state post’ without gum as issued, zm/m (Mi €220). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 66	 . . . . . . .    
KB	2962	 (*)	 Presentation booklet for ‘UPU 1952 Congress’ in Chinese and French which contains (Taiwan), 
			   Mi n° 133/137, 128A/131A, 137A/142A, 143A/147A (China), 830/834, 835/836, 1073/1074,  
			   extremely rare, zm/m (Mi 2.598). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 500	 . . . . . . .    

AZIE - Zuid-Korea 
A	 2963	 **	 Verzameling blokken tussen n° 30 en 434 in ringmap, zm (Yv. €344). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    
B	 2964	**/*/0	 1957/1976 Samenstelling op kaartjes, waarbij betere, ook dubbele, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 50	 . . . . . . .    

AZIE - Thailand
B	 2965	 **/0	 1947/2004 Samenstelling met vele volledige reeksen en blokken, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 25	 . . . . . . .    



— 87 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

AZIE - Diverse LANDEN
A	 2966	 */0	 Verzameling in album Victoria wo. Aden, Afghanistan, Bahrain, Ceylon, Franse gebieden,  
	 	 	 Korea, Hongkong, India, Indonesië, enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 60	 . . . . . . .    

AMERIKA NOORD 
AMERIKA Noord - U.S.A. -Losse Nrs, reeksen
E	 2967	 (**)	 N° 28a (Scott 91) ‘15c zwart - Lincoln met grille’ hersteld en hergomd doch zeer zeldzaam  
	 	 	 met certificaat, ntz (Yv. 4.000 voor scharnier). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 150	 . . . . . . .    
E	 2968	 0	 N° 72 ‘Washington 90c blauw’, zeldzaam, zm (Scott. $140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 60	 . . . . . . .    
E	 2969	 0	 N° 163 ‘Webster 15c oranje’ door Continental Bank Note Co., twee waarden, beide goed  
			   gecentreerd en zeer mooi, zm (Scott. $300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 2970	 0	 N° 291 ‘Trans-Mississippi Exposition 50c olijfgroen’, mooie staat, zm (Scott $175). . . . . . . . . . . . . . .                @	 15	 . . . . . . .    

AMERIKA Noord - U.S.A.- Verzamelingen / Samenstellingen
A	 2971	**/*/0	 1850/1990 Restantverzameling in 2 Davo albums, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 60	 . . . . . . .    
A	 2972	 (*)/0	 1851/1947 Samenstelling zegels, blokken en poststukken in insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .              @	 120	 . . . . . . .    
A	 2973	 0	 1852/1958 Verzameling in klemband album, waarbij enkele goede zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . .             @	 100	 . . . . . . .    
A	 2974	**/*/0	 1861/1976 Verzameling in album, wo. variëteiten, types, kleurnuances, precancels, LP,  
			   special delivery, dienst, TX, nominaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 60	 . . . . . . .    
A	 2975	 **	 1944/1953 Vooraad in vellen of veldelen in 2 vellenmappen, zm (Nominaal: 274$) . . . . . . . . . . . . . . . .               	 54	 . . . . . . .    
D	 2976	 **	 1982/1995 Verzameling in 13 jaarmappen of boeken, zm (Frankeerwaarde: 201$) . . . . . . . . . . . . . . . .               	 50	 . . . . . . .    
A	 2977	 0	 1990/1998 Verzameling herdenkingsbladen in 2 ringmappen + Canada FDC’s en omslagen,  
			   in album, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 15	 . . . . . . .    
B	 2978	 **	 Jaren 1993 + 1995 in 2 speciale jaarboeken, zm (Frankeerwaarde: 56$) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 15	 . . . . . . .    
D	 2979	 0	 Duizenden afgeweekte zegels, overwegend personaliteiten oudere periode wo. met  
	 	 	 firmaperforaties en precancels, zm/m/ntz (enkele zegels andere landen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 30	 . . . . . . .    

AMERIKA - UNO
A	 2980	 **	 New York 1951/2012 Zeer uitgebreide verzameling in 3 albums Davo inclusief blokken,  
			   velletjes, boekjes, zm (Yv. 6.090) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 400	 . . . . . . .    
A	 2981	 **	 Zeer mooie verzameling incl. blokken en velletjes, in 4 Leuchtturmalbums, New York  
			   (vanaf 1951), Genève (vanaf 1969) en Wenen (vanaf 1979) tot 1994, zm (Yv. 4.776) . . . . . . . . . . . . .            F	 200	 . . . . . . .    
A	 2982	 **	 1951/1996 New York, Genève, Wenen, vlaggen, verzameling in 5 Safealbums, zm (Yv. €3.260) . . . . . . .      	 90	 . . . . . . .    
A	 2983	 MIX	 New York, Génève, Wenen, 1951/1995 Verzameling zegels, FDC’s, HK, aerogrammen,  
			   MK in 3 insteekboeken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 60	 . . . . . . .    
A	 2984	 **	 1970/1992 Wenen, New York en Genève in 2 luxe Leuchtturmalbums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 20	 . . . . . . .    
D	 2985	**/0/✉	 Variadoos met zegels, HK, brieven (groot formaat), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 25	 . . . . . . .    

AMERIKA MIDDEN EN ZUID
AMERIKA Zuid - Argentinië
A	 2986	 0	 1858/1920 Vele klassiekers en lokale uitgiften oa. Buenos Aires en Corrientes,  
			   vele betere zegels, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 80	 . . . . . . .    

AMERIKA Midden - Mexico
A	 2987	**/*/0	 1864/1992 Uitgebreide verzameling inclusief blokken in insteekboeken, oude periodes met dubbels,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 40	 . . . . . . .    

AMERIKA Zuid - Paraguay
B	 2988	 */0	 1884/1980 Voorraad op insteekbladen, inclusief luchtpost, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 40	 . . . . . . .    
F	 2989	 */0	 1887/1962 Verzameling op oude albumbladen waaronder reeksen en luchtpost, zm/m . . . . . . . . . . .            @	 25	 . . . . . . .    

AMERIKA Zuid - Venezuela
F	 2990	 */0	 18591940 Kleine verzameling op oude albumbladen, wo. beter ‘Back of the book’,  
			   kleurnuances, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    
B	 2991	 */0	 1880/1983 Samenstelling met dubbels in insteekboek, inclusief luchtpost, dienst, zm/m . . . . . . . . . . . .           	 40	 . . . . . . .    

AMERIKA Midden en Zuid - Diverse landen 
A	 2992	 MIX	 1859/1999 Verzameling in 2 insteekboeken, zegels, blokken, pwst, LP, dienst,  
			   zm/m/ntz (Yv. 4.000 CWi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 120	 . . . . . . .    
D	 2993	 */0	 Guatemala en Honduras, verzameling vanaf oude periode in insteekboek + insteekbladen  
			   met dubbels, interessant uitzoekwerk, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 40	 . . . . . . .    
A	 2994	**/*/0	 Panama + Canal Zone, samenstelling in insteekboek, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 40	 . . . . . . .    
A	 2995	 PWS	 Samenstelling 93 poststukken gebruikt en ongebruikt diverse periodes in album, zm/m. . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
A	 2996	 **/*	 Diverse landen zuid en midden Amerika, verzameling overwegend ** en veel thema,  
			   in 3 insteekboeken, zegels en blokken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 35	 . . . . . . .    
A	 2997	 */0	 1879/1975 Verzameling met dubbels inclusief luchtpost op insteekbladen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .              	 35	 . . . . . . .    
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A	 2998	**/*/0	 Samenstelling van Argentinië tot Mexico, duizenden zegels in insteekboek,  
			   overwegend gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 20	 . . . . . . .    

WERELD 
WERELD - Diverse landen - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 2999	 */0	 Algemene verzameling van A tot Z, periode 1850/1950, overwegend roestig en vele  
			   betere waarden, vastgekleefd doch grote hoeveelheid in 8 albums, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 700	 . . . . . . .    
A	 3000	 */0	 Algemene verzameling van A tot Z, periode 1850/1950 in Yvert albums, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 300	 . . . . . . .    
A	 3001	 **/*	 Diverse landen van Commonwealth en Franse gebieden wo. Coronation zegels, Victory 1946,  
			   ook Pakistan, India, Italia, Kenya in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 250	 . . . . . . .    
A	 3002	**/*/0	 Mooie samenstelling in insteekboek wo. beter materiaal oa Zwitserland, Vaticaan, Kanaaleilanden, 
			   Oostenrijk, Nederland, Frankrijk, Canada, Luxemburg en Italië, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 180	 . . . . . . .    
A	 3003	 **/*	 Hongarije, Bulgarije, Roemenië, verzameling op albumbladen waaarbij veel blokken ongetand,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 180	 . . . . . . .    
A	 3004	 */0	 Restanten wereldverzameling in 3 oude Schaubek Permanentalbums waarbij nog goed materiaal,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 160	 . . . . . . .    
A	 3005	 MIX	 Diverse periodes van Portugal, Spanje en Andorra in 2 insteekboeken, 1 map en 1 ringalbum  
			   (oude albumbladen), enkele goede reeksen en zegels van Portugal, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 140	 . . . . . . .    
A	 3006	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in insteekboek wo. Frankrijk BL6*, Iran, Zuid-Korea, Nederland, 
			   Bulgarije, België, Baltische Staten, Duitsland, USA, Oostenrijk, ouder materiaal, 
			   poststukken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 120	 . . . . . . .    
A	 3007	 0	 Samensteling Zwitserland, België, Frankrijk, Saar, Reich in 4 insteekboeken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . .            @	 120	 . . . . . . .    
A	 3008	**/*/0	 Diverse periodes en landen in klemband album en Schwaneberger album (oud),  
			   wo. Duitsland, USA, Zuid-Afrika, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 120	 . . . . . . .    
A	 3009	 */0	 Restantverzameling in 2 KABE albums van begin tot +/-1930, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 120	 . . . . . . .    
A	 3010	**/*/0	 Samenstelling uit diverse landen en periodes in 6 boeken wo. Oostenrijk, Luxemburg, 
			   Groot-Brittannië, interessant om na tekijken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 100	 . . . . . . .    
A	 3011	 **/0	 Samenstelling diverse Europese landen in 5 insteekboeken Zwitserland, Groot-Brittannië, België, 
			   Frankrijk, Berlijn, Monaco, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 100	 . . . . . . .    
D	 3012	**/*/0	 Uitgebreide samenstelling in 22 ruilboekjes + aantal losse blaadjes uit ruilboekjes, alle Europese 
			   landen + USA waaronder volledige reeksen en betere waarden, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 100	 . . . . . . .    
A	 3013	**/*/0	 Bosnië-Herzegovina (Oostenrijk), Rep. Bosnië-Herzegovina, Bohemen & Moraira, Creta, zm/m . . . . .      @	 100	 . . . . . . .    
GF	3014	 0/✉	 Polen, Portugal, Roemenië, Oostenrijk, Hongarije, Turkije, Bulgarije, samenstelling in 9 schriften  
			   wo. reeksen en poststukken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 100	 . . . . . . .    
A	 3015	 0	 Samenstelling in klemband, waarbij Reich, Scandinavië, Rusland, Nederland, België, Zwitserland, 
			   enz., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 100	 . . . . . . .    
A	 3016	 **/0	 Samenstelling diverse Europese landen in 4 insteekboeken wo. Spanje, Nederland, Frankrijk, 
			   Monaco, Andorra, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 80	 . . . . . . .    
A	 3017	✉/PWS	 Samenstelling 133 poststukken diverse periodes in ringband wo. Commonwealth, Nederland, 
			   Zwitserland, Spanje, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 80	 . . . . . . .    
A	 3018	 */0	 Verzameling Europese landen van A-L in Schaubekalbum wo. België, Frankrijk, Scandinavië, 
			   G.B., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 80	 . . . . . . .    
A	 3019	**/*/0	 Diverse periodes van Vaticaan, San Marino en Italië, samenstelling in 2 insteekboeken en  
			   1 map wo. veel betere zegels van Italië (ook dienst, express zegels, ...), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 74	 . . . . . . .    
A	 3020	 MIX	 Vanaf oude periode, verzameling Griekenland, Italië, Nederland, Tsjechoslowakije, in 4 
			   insteekboeken, wo. veel volledige reeksen, overwegend gestempeld, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 70	 . . . . . . .    
A	 3021	**/*/0	 Diverse periodes Noorwegen (gestempeld), restantverzameling op oude albumbladen  
			   + een voorraad in insteekboek Zweden en Finland, merendeel gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 70	 . . . . . . .    
B	 3022	✉/FDC	 Samenstelling betere poststukken diverse landen wo. Nederland, België, Zwitserland,  
			   Luxemburg, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 70	 . . . . . . .    
B	 3023	**/*/0	 Samenstelling diverse landen waarbij beter materiaal oa. San Marino, Commonwealth,  
			   Franse gebieden, Zuid-Afrika, Luxemburg, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 70	 . . . . . . .    
A	 3024	**/*/0	 Franse Zones, Baden, Rheinland Pfalz, Württemberg, Saar, Andorra, restantverzameling  
			   in oud Yvertalbum, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 60	 . . . . . . .    
B	 3025	 ✉	 Betere samenstelling, vooral voorlopers, tientallen stuks, waarbij Nederland, België,  
			   Frankrijk, Italië, Duitsland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 60	 . . . . . . .    
KB	3026	 */0	 Samenstelling diverse landen in 5 ruilboekjes wo. beter Frankrijk, Groot-Brittannië  
			   en België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 60	 . . . . . . .    
A	 3027	 **/*	 Samenstelling diverse landen in 2 insteekboeken wo. België, thema, Duitsland,  
			   Franse gebieden, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 60	 . . . . . . .    
A	 3028	 MK	 Algemeen, diverse landen, mooie samenstelling van 635 maximumkaarten met veel thema, zm . . . . . .     	 60	 . . . . . . .    
A	 3029	**/*/0	 Diverse periodes van Tsjechoslowakije, Tsjechische republiek, Slowaakse Bohemen en Moravië  
			   in 2 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 60	 . . . . . . .    
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A	 3030	**/*/0	 Samenstelling diverse landen insteekboek wo. België (gemengde kwaliteit), USA, thema,  
			   Spanje, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 60	 . . . . . . .    
A	 3031	 **/0	 Mooie samenstelling diverse landen in insteekboek waarbij Cept, boekjes, Franse gebieden, 
	 	 	 Duitsland en San Marino, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 50	 . . . . . . .    
A	 3032	 **	 Verzameling diverse landen in insteekboek waaronder omnibusreeksen, Commonwealth,  
			   Bund, Frankrijk (dienst), Vietnam, Nederlandse Antillen, ruimtevaart, Italië, Faroer,  
	 	 	 Luxemburg, Hongarije, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 50	 . . . . . . .    
A	 3033	**/*/0	 Samenstelling landen van A-Z in 6 Yvert insteekboeken wo. Ceylon, Hongkong, Zuid-Amerika, 
			   Tsjechoslowakije, Turkije, Egypte, thema, Bulgarije, Rusland, Polen en Roemenië, zm/m/ntz . . . . . . .        @	 50	 . . . . . . .    
A	 3034	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 4 insteekboeken waarbij veel LP, Europese landen en Rusland, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
A	 3035	**/*/0	 Verzameling in oud Schaubekalbum wo. België, Groot-Brittannië, Frankrijk, Oostenrijk, Spanje, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 50	 . . . . . . .    
A	 3036	 **/0	 België, Belg. Congo, Spanje, Franse gebieden, thema, USA, enz. Samenstelling in blok van 4  
			   in 6 insteekboeken, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 50	 . . . . . . .    
A	 3037	**/*/0	 Midden Oosten en Ethiopië, periode 1950/2000, alle waarden en reeksen van  
			   diverse koningshuizen, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 50	 . . . . . . .    
A	 3038	 */0	 Voorraad overwegend Oost-Europese landen in 2 insteekboeken wo. Hongarije, Kroatië, 
			   Tsjechoslowakije, Joegoslavië, Bulgarije, Rusland en Roemenië, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 50	 . . . . . . .    
A	 3039	 0	 Diverse landen en periodes in 4 insteekboeken wo. Spanje, België, Frankrijk, Belg. Congo, 
			   Nederland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 50	 . . . . . . .    
E	 3040	*/(*)/0	 Selectie van 11 wereldwijde klassieke zegels, zeer divers en veel potentieel, zm/ntz . . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    
B	 3041	 0	 Europese landen, startverzameling op bladen waarbij Scandinavië, Reich, Bund, Groot-Brittannië, 
	 	 	 Hongarije, Italië, Spanje, Vaticaan, Zwitserland, enzovoort, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 50	 . . . . . . .    
B	 3042	**/*/0	 Samenstelling diverse landen wo. Zuid-Amerika, Berlijn, Commonwealth, USA, zm/m/ntz. . . . . . . . . .           @	 50	 . . . . . . .    
A	 3043	**/*/0	 Samenstelling Duitsland, Italië, Turkije, Canada, Griekenland, Luxemburg, Denemarken en 
			   Frankrijk in 5 insteekboeken wo. veel reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 45	 . . . . . . .    
A	 3044	**/*/0	 Samenstelling diverse landen wo. Afghanistan, Arabië, Ajman, Guinea, Guyana, Malagasy, Cuba, 
			   Filipijnen, Egypte in 5 insteekboeken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 45	 . . . . . . .    
A	 3045	 */0	 Zuid Oost Azië, restantverzameling in ringklasseur wo. Laos, Indonesië, Ned. Indië, Singapore, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 45	 . . . . . . .    
B	 3046	✉/PWS	 Mooie samenstelling uit tientallen poststukken, diverse landen en periodes, waarbij aangetekend, 
			   censuur, militair, enz. oa. veel België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 40	 . . . . . . .    
A	 3047	**/*/0	 1852/1999 Nederland, Indonesië en Luxemburg in insteekboek wo. eerste nummer van  
			   Nederland in zeer gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 40	 . . . . . . .    
A	 3048	**/*/0	 Diverse landen en periodes in insteekboek wo. Polen, Bulgarije, Generaal Gouvernement,  
			   veel blokken en kleine velletjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 40	 . . . . . . .    
A	 3049	 **/*	 Samenstelling diverse landen op albumbladen wo. San Marino, IJsland, Albanië, Creta, enz. 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 3050	**/*/0	 Croatië, Montenerro, Macedonië, Siberië, samenstelling diverse periodes in insteekboek,  
			   wo. reeksen en blokken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 40	 . . . . . . .    
A	 3051	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 2 insteekboeken wo. België, Canada, Zwitserland, Belg. Congo, 
			   USA, Frankrijk, G.B., Duitsland, Finland, Nieuw-Zeeland, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 40	 . . . . . . .    
A	 3052	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 3 albums Safe overwegend België, ook Reich,  
			   St. Pierre et Miquelon, Reuion, Cuba, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 40	 . . . . . . .    
A	 3053	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in insteekboek, wo. België, Trieste-A, Spanje, Belg Congo, enz. 
			   wo. volledige reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 35	 . . . . . . .    
A	 3054	 **/*	 Diverse landen en thema’s, samenstelling in insteekboek, wo. reeksen, blokken, ongetand, zm . . . . . . .      	 35	 . . . . . . .    
A	 3055	 **/*/	 Samenstelling diverse landen in insteekboekje waaronder Korea, Indonesië, Concorde thema, 
			   Joegoslavië, Franse gebieden, zm (Mi 740 Cwi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 35	 . . . . . . .    
A	 3056	**/*/0	 Rusland, Albanië, Bulgarije, samenstelling in 2 insteekboeken waarbij reeksen en blokken, zm/m . . . . .    	 35	 . . . . . . .    
A	 3057	 **/0	 Europa meelopers en UNO, samenstelling in insteekboek, volledige reeksen en blokken,  
			   overwegend **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 30	 . . . . . . .    
A	 3058	 **	 Samenstelling met dubbels, in album, w.o. veel Europa CEPT en meelopers blokken en velletjes  
			   + enkele landen zoals Luxemburg, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 30	 . . . . . . .    
A	 3059	 **/*	 Diverse landen en thema’s, in 2 insteekboeken en 1 ringmap, wo. Spanje, Frankrijk, Monaco, Cook 
			   Isl., sport, Groot-Brittannië, overwegend **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 30	 . . . . . . .    
A	 3060	 0	 Firmaperforaties, samenstelling 485 zegels + 2 brieven in insteekboekje, diverse landen, zm/m . . . . . @	 30	 . . . . . . .    
A	 3061	**/*/0	 Diverse landen en periodes in insteekboek en 1 farde wo. Zuid-Afrika, Namibië, Verendige Naties, 
			   thema diersoorten, enkele boekjes, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 30	 . . . . . . .    
E	 3062	 */0 	 Kleine samenstelling met oudere zegels (27 stuks), diverse landen oa. Noorwegen, Zweden,  
			   Luxemburg en België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 25	 . . . . . . .    
B	 3063	**/*/0	 Samenstelling diverse landen op kaartjes en in pergamijnzakjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 25	 . . . . . . .    
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A	 3064	*/(*)/0	 Vignetten en sluitzegels, samenstelling diverse landen in insteekboekje wo. Scandinavië,  
			   België, USA, Nederland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    
B	 3065	 **	 Samenstelling tientallen postzegelboekjes, diverse landen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 20	 . . . . . . .    
A	 3066	 **/0	 Oostblok, samenstelling diverse landen en periodes in insteekboek wo. Rusland, Roemenië,  
			   Litouwen, enz., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 15	 . . . . . . .    
B	 3067	**/*/0	 Kleine samenstelling restanten oa. België, Nederland, Polen, Hongarije, FDC’s België, 
			   Luxemburg, Bund, enz., zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 15	 . . . . . . .    
F	 3068	 **	 Luxembourg nominaal €27,35 + Andorra nominaal €21,7, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 12	 . . . . . . .    
D	 3069	 **/0	 Samenstelling diverse landen in boeken, mappen, doosjes wo. Nederland, Duitsland, Frankrijk, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3070	 ✉	 139 poststukken diverse landen en periodes oa. Frankrijk, Groot-Brittannië, Zwitserland, zm/m/ntz. . . . .    	 15	 . . . . . . .    
GD	3071	**/*/0	 Uitgebreide samenstelling landen van A-Z in 81 boeken overwegend gest., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3072	 0	 Samenstelling diverse landen in ringmap wo. Luxemburg, Noorwegen, Polen, Roemenië, Rusland, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3073	✉/FDC	 Samenstelling 138 poststukken Oostenrijk, Bund, Nederland, enz. in 2 albums,  
			   overwegend FDC’s, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3074	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 4 insteekboeken + 1 album Davo wo. Nederland, USA, 
			   Commonwealth, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3075	 **	 Thema zegels in 2 albums, merendeel fauna en flore en Indonesië, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3076	**/*/0	 Vignetten, samenstelling in insteekboek wo. België, USA, Canada, Scandinavië, Frankrijk, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3077	**/FDC	 Portugal, Azoren, Madeira, Liechtenstein, Zwitserland, kleine samenstelling, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3078	 0	 Samenstelling velletjes diverse landen wo. veel thema, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 Bod	 . . . . . . .    

WERELD - DIVERSE LANDEN - DOZEN
GD	3079	 **/0	 Wereldverzameling in 166 albums quasi geen dubbels, sommige banden goed gevuld  
			   + 8 klasseerbakken met pergamijnzakjes, alfabetisch geklasseerd per land,  
			   overwegend gebruikt, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 1000	 . . . . . . .    
GD	3080	**/*/0	 Diverse restanten en deelverzamelingen in 118 albums en 25 kleine albums, alle landen, ntz . . . . . . . .       	 500	 . . . . . . .    
GD	3081	 */0	 Alle landen en thema’s, beetje stockboeken en vele deelverzamelingen in 165 albums,  
			   alle formaten, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 400	 . . . . . . .    
GD	3082	 */0	 Diverse restanten en deelverzamelingen in 85 albums, alle landen + 2 catalogi, ntz . . . . . . . . . . . . . . .              	 300	 . . . . . . .    
D	 3083	**/*/0	 Algemeen op bladen en albums + envelopjes, enz. met oa. betere Belgische reeksen, enz., ntz. . . . . . .      	 300	 . . . . . . .    
GD	3084	 **	 Samenstelling vele landen in 4 doosjes en 24 boekjes wo. Nederland, Spanje, UNO, Cept, Israël, 
			   Belg. Congo, Vaticaan, Luxemburg, Portugal, Liechtenstein, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 260	 . . . . . . .    
GD	3085	**/*/0	 Alle landen en thema’s, 66 albums waarvan 35 zwarte 65 pag. albums in cassette,  
			   slechts eenmaal gebruikt, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 250	 . . . . . . .    
D	 3086	 0	 Grote samenstelling in 48 oude ruilboekjes, landen van A-Z, oudere periode, interessant om  
			   na te kijken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 250	 . . . . . . .    
GD	3087	**/*/0	 Algemeen, groot lot albums met veel Engeland + FDC albums, verder heel de wereld iets meer 
			   België, ntz (45 albums) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 200	 . . . . . . .    
D	 3088	 FDC	 Samenstelling 2598 FDC’s (wo. enkele MK), diverse landen oa. België, G.B., Zweden, UNO, 
			   Zwitserland, lijst bijgevoegd, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 180	 . . . . . . .    
D	 3089	**/*/0	 Samenstelling diverse landen en thema, geklasseerd op kaartjes, veel volledige reeksen oa.  
	 	 	 fauna en flora, sport, ruimtevaart, enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 120	 . . . . . . .    
D	 3090	**/*/0	 Interessante samenstelling diverse landen en thema fauna en flora op honderden kaartjes,  
			   veel volledige reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 120	 . . . . . . .    
D	 3091	 */0/✉	 Samenstelling duizenden poststukken en zegels diverse landen en periodes wo. USA, thema,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 100	 . . . . . . .    
D	 3092	**/*/0	 Samenstelling vele landen en thema in 80 ruilboekjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 100	 . . . . . . .    
D	 3093	**/*/0	 Samenstelling deelverzamelingen, vooraad en restanten in mappen en schriften wo. Zuid-Amerika, 
			   USA, Rusland, Nederland, Spanje, Frankrijk, Belgisch Congo, Oostenrijk, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .           	 100	 . . . . . . .    
GD	3094	 */0	 Vele landen, samenstelling in 20 boeken, wo. Zuid Amerika, België, thema, Belg. gebieden, 
			   Egypte, enz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 100	 . . . . . . .    
GD	3095	**/*/0	 Algemeen, 58 restanten albums + 5 doosjes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 100	 . . . . . . .    
D	 3096	 **/0	 Algemeen, diverse restanten met oa. China en Formosa in 9 albums + 1 schoendoos kaartjes  
			   en zakjes, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 100	 . . . . . . .    
D	 3097	**/*/0	 Interessante variadoos wo. België, Duitsland, Belg. Congo, thema katten, vlinders, zegels, BK, 
			   poststukken, in insteekboeken (ook 2 lege), mappen, albums, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 100	 . . . . . . .    
D	 3098	✉/FDC	 Samenstelling honderden FDC’s en MK, omslagen diverse landen, wo. UNO, Frankrijk,  
			   Duitsland en Zweden, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 80	 . . . . . . .    
D	 3099	**/*/0	 Interessante variadoos diverse landen in doosjes en mappen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 80	 . . . . . . .    
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B	 3100	**/*/0	 Kleine samenstelling waarbij Groot-Brittannië, Oostenrijk, Monaco, Zwitserland oa. nominaal 
			   2018/19, poststukken, blokken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 45	 . . . . . . .    
D	 3101	 **/0	 USA + Canada Voorraad in 9 schriften, geklasseerd per nummer wo. kleurnuances, tandingen, 
			   watermerken, types, overwegend gestempeld, vanaf klassiek tot modern, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 70	 . . . . . . .    
D	 3102	 ZK	 Alle landen ook overzee en Azië, alle oudere (4000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 64	 . . . . . . .    
D	 3103	 MIX	 1958/1990 Verzameling FDC’s + dikwijls met zegels** in paar in 8 insteekboeken  
			   (waarbij wat losse gestempelde zegels), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 60	 . . . . . . .    
D	 3104	**/*/0	 Variadoos diverse landen in doos, mappen, op kaartjes, waarbij oude veilingloten, zm/m/ntz. . . . . . . . .        	 60	 . . . . . . .    
D	 3105	 **/0	 Samenstelling diverse West-Europese landen in 7 insteekboeken + doosjes + brieven +  
			   iets thema wo. Nederland, Monaco, Zwitserland, Scandinavië, Italië, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 50	 . . . . . . .    
D	 3106	 */0	 Samenstelling diverse landen en periodes in 62 ruilboekjes waarbij beter materiaal, zm/m/ntz . . . . . . .      	 50	 . . . . . . .    
D	 3107	 **/0	 USA + diverse landen in 6 albums + map met oa. nominaal USA, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 50	 . . . . . . .    
D	 3108	 */0	 Samenstelling diverse landen in 10 boeken, 1 map en 3 doosjes wo. Franse gebieden, Andorra, 
			   Tanzania, Monaco, Liechtenstein, België, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 40	 . . . . . . .    
GD	3109	**/*/0	 Alle landen, Europese en overzee. Restanten en stockboeken, merendeel gebruikt, in 78 albums, ntz . . .  	 200	 . . . . . . .    
D	 3110	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 10 insteekboekjes, waarbij veel Nederland, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .            	 40	 . . . . . . .    
D	 3111	**/*/0	 Samenstelling met diverse landen in 8 boeken waaronder Duitsland, Commonwealth,  
			   Roemenië, Israël, Frankrijk, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 40	 . . . . . . .    
D	 3112	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 9 blokken wo. thema religie, één doosje, België, Frankrijk, enz., 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 40	 . . . . . . .    
D	 3113	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 20 doosjes of boeken wo. DDR, Chili, Argentinië, België, 
			   Belgisch Congo, Frankrijk, Zwitserland (mapje chocolade), Italië, Spanje, Nederland, enz., 
			   overwegend gest., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 40	 . . . . . . .    
D	 3114	**/*/0	 Samenstelling vele landen en thema in 17 insteekboeken of albums, interessant om te bekijken  
			   in bananendoos, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 40	 . . . . . . .    
D	 3115	✉/FDC	 Samenstelling tientallen omslagen, ZK en FDC’s in 4 mappen wo. Ierland, België, Cept, enz., 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 35	 . . . . . . .    
D	 3116	 **/0	 Samenstelling diverse landen en thema in 23 ruilboekjes, overwegens gest., zm/m . . . . . . . . . . . . . . .              	 30	 . . . . . . .    
D	 3117	 0	 Alle landen, alle periodes, papiervrij, ntz (Tienduizenden zegels). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 30	 . . . . . . .    
D	 3118	 0	 Alle landen, alle periodes, papiervrij, ntz (Tienduizenden zegels). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 30	 . . . . . . .    
D	 3119	 0/FDC	 Samenstelling van zegels, FDC’s, ZK, brieven, diverse landen waaronder België, 
			   Groot-Brittannië, Zuid-Amerika, Spanje, Frankrijk, 2 magazines Albert I en Leopold III, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 30	 . . . . . . .    
D	 3120	**/*/0	 Samenstelling diverse landen wo. België in 4 insteekboeken, 1 bundel albumbladen, 1 doosje,  
			   3 ruilboekjes en wat los materiaal oa. BK, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 25	 . . . . . . .    
D	 3121	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 5 boeken wo. Reich, Bund, Oostenrijk, Zwitserland, Nederland, 
			   België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 25	 . . . . . . .    
D	 3122	 */0	 Alle landen, allerlei restanten op bladen en in doosjes met vele oudere zegels,  
			   waarbij enkele betere, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 25	 . . . . . . .    
D	 3123	 0	 Alle landen losse zegels en op fragment + benodigdheden, ntz (+/-10.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . .                	 20	 . . . . . . .    
D	 3124	 0	 Alle landen, duizenden zegels in zakjes, doosjes enz. merendeel papiervrij , ook veel oudere, ntz. . . . . .     	 20	 . . . . . . .    
D	 3125	 0	 Alle landen, duizenden zegels in zakjes, doosjes enz., merendeel papiervrij, ook veel oudere, ntz . . . . .    	 20	 . . . . . . .    
D	 3126	 0	 Alle landen, duizenden zegels in zakjes, doosjes enz., merendeel papiervrij, ook veel oudere, ntz . . . . .    	 20	 . . . . . . .    
D	 3127	 0	 Alle landen, losse zegels, duizenden, alle periodes, overwegend papiervrij, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 20	 . . . . . . .    
D	 3128	 0	 Alle landen, duizenden zegels in zakjes, doosjes, enz. merendeel papiervrij ook veel oudere. . . . . . . . . .         	 20	 . . . . . . .    
D	 3129	 0	 Alle landen, duizenden zegels in zakjes, doosjes, enz. merendeel papiervrij ook veel oudere, ntz . . . . . .     	 20	 . . . . . . .    
D	 3130	 */0	 Alle landen, alle periodes, restanten in +/-10 albumpjes alsook fardes en zakjes, ntz . . . . . . . . . . . . . .             	 20	 . . . . . . .    
D	 3131	 */0	 Schoendoos met honderden Revenuezegels uit diverse landen, overwegend Commonwealth,  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 20	 . . . . . . .    
D	 3132	 0	 Alle landen, alle periodes, gedrukte zegels, dubbel klassement, ntz (Enkele duizenden stuks). . . . . . . . .        	 20	 . . . . . . .    
D	 3133	 */0	 Duizenden zegels los en op kaartjes diverse landen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3134	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in doosjes wo. België, Scandinavië, Duitsland, thema, enz., zm/m/ntz. . . .   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3135	 */0	 Cuba op bladen en los duizenden zegels op diverse landen in doosjes, ruilboekjes, insteekboeken, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3136	 0	 Hongarije, Slowakije, Tsechoslovakije, Tsjechië, Polen, Roemenië; grote voorraad in 9 insteekboeken  
			   overwegend moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3137	 */0	 Samenstelling diverse landen en thematiek in 18 boeken wo. Reich, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3138	 ✉	 Samenstelling 284 poststukken diverse landen moderne periode, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3139	 0/✉	 Interessante variadoos diverse landen, waarbij poststukken, albums, zegels op bladen,  
			   in ruilboekjes, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3140	 0	 Alle landen, alle periodes, losse zegels, papiervrij, ntz (Duizenden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 Bod	 . . . . . . .    
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D	 3141	 0	 Alle landen, alle periodes, losse zegels, papiervrij, ntz (Duizenden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3142	 0	 Alle landen, veel Zuid-Amerika, alle periode, losse zegels op fragment, ntz (Duizenden stuks). . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3143	 **/0	 Doos allerlei diverse landen, materiaal, FDC’s in boeken, mappen en doosjes, overwegend gest., 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3144	 **/0	 Doos allerlei met zegels, briefomslagen, materiaal in boeken, doosje en mappen wo. Nederland, 
			   Zwitserland, België, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3145	 0/FDC	 Variadoos diverse landen in boeken en mappen wo. veel FDC’s met Zwitserland, Monaco, zm/m/ntz. . . .   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3146	**/*/0	 Duizenden zegels, geklasseerd per land in omslagen, overwegend gest., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . .               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3147	 **/0	 Samenstelling diverse landen in vellen en veldelen wo. Duitsland, Iran, Belgische gebieden,  
			   thema, Italië, enz. in ringmappen en mappen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3148	 0	 Variadoos met restanten vele landen in insteekboeken, ringmappen, mappen, ook biervignetten  
			   aanwezig, Kuifje telefoonkaart, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3149	 0	 Duizenden zegels afgeweekt en op fragment diverse landen in doosjes en mappen, zm/m/ntz . . . . . . . .       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3150	 ZK	 Alle landen, groot formaat (4000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3151	 ZK	 Alle landen, groot formaat (+4000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3152	 ZK	 Boekjes, alle landen, ook België met 66 stuks klein formaat en 126 stuks groot formaat. . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3153	 ZK	 Alle landen, groot formaat (4000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3154	 0	 Alle periodes, losse zegels, papiervrij, ntz  (Duizenden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3155	 0	 Alle periodes, losse zegels, alle op fragment, ntz (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3156	 0	 Allerlei restanten in 13 grote en kleine albums + tal van omslagen met losse zegels  
			   (Duizenden zegels) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3157	 0	 Alle landen, alle periodes, alle fragmenten, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3158	 0	 Alle landen, alle periodes, alle fragmenten, ntz (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3159	 0	 Alle landen, alle periodes, alle fragmenten, ntz (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3160	 0	 Alle landen, alle periodes, alle fragmenten, ntz (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3161	 0	 Alle landen, alle periodes, alle los in lotjes van 100, ntz (Duizenden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3162	**/*/0	 Grote variadoos diverse landen en periodes in doosjes, boeken en mappen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3163	 0	 Losse zegels per land gesorteerd, meer dan 10.000 stuks, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3164	 0	 Honderden afgeweekte zegels diverse landen, beter mengeling, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3165	**/*/0	 Interessante samenstelling vele landen, diverse periodes, loont de moeite om na te kijken, zm/m/ntz. . .  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3166	 MIX	 Algemeen merendeel thema, 9 albums met diverse restantverzamelingen oa. Christkindl, ntz . . . . . . . .       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3167	 0	 Samenstelling diverse landen in insteekboeken, omslagen, pergamijnzakjes, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3168	**/*/0	 Interessante variadoos wo. België. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3169	 0	 Duizenden zegels op fragment, vooral België, moderne periode, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3170	**/*/0	 Diverse landen en periodes in 3 insteekboeken + sigarenbanden in doos + aantal lege boeken,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3171	 0	 Duizenden zegels; Oostenrijk, Duitsland, Frankrijk in pergamijnzakjes, doosjes, insteekboeken, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3172	 MIX	 Variadoos waarbij PWS en LX, België, HK, boekjes Nederland, lege insteekbladen, 
			   kristalstroken, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 Bod	 . . . . . . .    

WERELD - DIVERSE LANDEN -  BRIEVEN EN/OF POSTSTUKKEN
D	 3173	 ✉	 Grote hoeveelheid poststukken diverse landen en periodes, interessant om na te kijken  
			   wo. censuur, militaire post, bezetting, Rode Kruis, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 150	 . . . . . . .    
D	 3174	 0/✉	 Samenstelling diverse landen, hoofdzakelijk poststukken, voorraad boekjes DDR, blokken,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 30	 . . . . . . .    
D	 3175	✉/FDC	 Samenstelling duizenden FDC’s, MK, omslagen, HK, diverse landen wo. België, Zwitserland, 
			   Duitsland, thema, Ierland, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 100	 . . . . . . .    
D	 3176	✉/FDC	 Samenstelling honderden omslagen, MK, FDC’s wo. Canada, Zwitserland, Spanje, veel thema, zm/m . . .  	 100	 . . . . . . .    
D	 3177	✉/FDC	 Samenstelling honderden FDC’s, omslagen diverse landen wo. Zwitserland, Zweden, Nederland, 
			   enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 80	 . . . . . . .    
A	 3178	 ✉	 Samenstelling van +/-80 getaxeerde poststukken, merendeel in België en Frankrijk, in klein album, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 30	 . . . . . . .    
D	 3179	✉/PWS	 Alle landen, poststukken uit alle periodes, ntz (+/-500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 25	 . . . . . . .    
D	 3180	✉/PWS	 Alle landen, poststukken uit alle periodes, ntz (+/-500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 25	 . . . . . . .    
B	 3181	 PWS	 Groot-Brittannië + Commonwealth, samenstelling 61 poststukken gebruikt en ongebruikt 
			   Nieuw-Zeeland, Australië, enz., diverse periodes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 30	 . . . . . . .    
F	 3182	 ✉	 1928/1958 Luchtpost, samenstelling 25 poststukken, diverse landen wo. België, Frankrijk,  
			   Australië en Oostenrijk, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 20	 . . . . . . .    
D	 3183	✉/FDC	 Alle landen, poststukken, FDC, brieven en MK, ntz (+2000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 20	 . . . . . . .    
D	 3184	✉/FDC	 Alle landen, poststukken, FDC, brieven en MK, ntz (+2000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 20	 . . . . . . .    
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D	 3185	✉/FDC	 Alle landen, poststukken, FDC, bureau en MK, ntz (+2000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 20	 . . . . . . .    
D	 3186	✉/FDC	 Alle landen, poststukken, FDC, brieven en MK (+2000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 20	 . . . . . . .    
D	 3187	✉/FDC	 Alle landen, poststukken, FDC en brieven + MK, ntz (+2000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 20	 . . . . . . .    
D	 3188	✉/FDC	 Alle landen, poststukken, FDC en brieven, ntz (+2000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 20	 . . . . . . .    
D	 3189	✉/FDC	 Alle landen, poststukken, FDC en brieven + MK, ntz (+2000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 20	 . . . . . . .    
D	 3190	✉/FDC	 Alle landen, poststukken, FDC en brieven + MK, ntz (+2000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 20	 . . . . . . .    
D	 3191	 ✉	 Alle landen + album FDC België, ntz (+1000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 20	 . . . . . . .    

BENODIGDHEDEN 
D	 3192		  Zwarte insteekkaartjes A6 (+/-1.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3193		  2 lege Schaubekalbums met bladen Zweden 1855/2001 (zonder klemstroken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3194		  Leeg album Davo luxe Zwiterland deel III met bladen 1970/2001 met cassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3195		  2 lege Leuchtturmalbums met bladen diverse periodes + Saferingband met zwarte insteekbladen. . . . . . .      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3196		  Lege ringmappen, insteekboek, 4A insteekkaarten in grote doos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3197		  7 lege insteekboeken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3198		  A5-kaarten, tweede keus, ntz (500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3199		  A5-kaartjes, tweedehands, ntz (500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3200		  A6-kaartjes, tweedehands, ntz (500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3201		  A6-kaartjes, tweedehands, ntz (500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3202		  A6-kaartjes, tweedehands, ntz (500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3203		  A6-kaartjes, tweedehands, ntz (500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3204		  A6-kaartjes, tweedehands, ntz (500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3205		  300 zwarte A6 insteekkaartjes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 Bod	 . . . . . . .    

LITERATUUR
A	 3206	 LIT	 COBA-catalogus van Belgische Afstempelingen 1849/1914. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3207	 LIT	 La poste maritime Belge (Claude Delbeke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3208	 LIT	 Tentoonstellingsboekje ‘Orval’ 1966, Jean de Bast en huis op postzegels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3209	 LIT	 Cat. Michel Südosteuropa 2013/14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3210	 LIT	 Cat. Michel Nordamerika 2012. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3211	 LIT	 Catalogus Michel Deutschland Special 2018 land 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3212	 LIT	 Cat. Michel Nordafrika 2014. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3213	 LIT	 12 oude Michel catalogi, diverse werelddelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3214	 LIT	 9 oude Yvert catalogi, diverse werelddelen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3215	 LIT	 Royal Philatelic Society London Monacophil 2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
GD	3216	 LIT	 Scouts, diverse ingebonden tijdschriften ‘Scouts Benelux’, n° 1/146 alsook ‘Scouts and guide stamp 
			   club’ van 1970 tot 2007, S.O.S.S.I. journaal van 1972 tot 2011 + enkele oudere werken, zeer 
			   interessant materiaal om een thema verzameling te omschrijven in totaal 27 boeken, zm. . . . . . . . . . . . .            	 100	 . . . . . . .    
D	 3217	 LIT	 Balasse magazine 85 ex. vanaf n° 115. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3218	 LIT	 Samenstelling 20 boeken wo. marques postales, 2x Koopman, entiers postaux, messages gens 
			   de postes au déposit de Liège (Destruvaux), Post à d’Anvers, ancienne France (Lenain),. . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    

Bezichtiging van de loten: Uitsluitend op afspraak !
03 / 232 22 05

Vision des lots: Uniquement sur rendez-vous !

De loten zijn beschikbaar vanaf dinsdag 12 Oktober 2021
Les lots sont disponibles à partir du mardi 12 Octobre 2021
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